
1

Národní památkový ústav
ústřední pracoviště

knihovna

Bibliografie 
památkové péče za rok 2002

Praha �010



�

© Národní památkový ústav, ústřední pracoviště

© Jiřina Dejmková

ISBN 978-80-87104-6�-0



�

OBSAH

PAMÁTKOVÁ PÉČE VŠEOBECNĚ  ...............................................................  5

Bibliografie. Zprávy o časopisech a edicích.  .................................................. 5
Konference, sympozia, semináře.  .................................................................. 7
Teorie a dějiny památkové péče. Osobnosti. .................................................. 11
Organizace, řízení a legislativa v památkové péči. ........................................ 17
Mezinárodní spolupráce v památkové péči.  ................................................... �0

PREZENTACE A PROPAGACE V PAMÁTKOVÉ PÉČI  ................................. ��

Vzdělávání a výchova v památkové péči. ....................................................... ��
Využití památek. Instalace a expozice. ........................................................... ��
Průvodce po památkových objektech. ............................................................ �6
Výstavy. Katalogy. ........................................................................................... �7
Galerie. Muzea. ............................................................................................... �0

DOKUMENTACE V PAMÁTKOVÉ PÉČI ........................................................ ��

Dokumentace v památkové péči. Evidence památek. .................................... ��
Přehledy a soupisy památek. .......................................................................... ��
Inventáře. Sbírky. Ochrana fondů. .................................................................. �5

REKONSTRUKCE A RESTAUROVÁNÍ PAMÁTEK ........................................ �7

Obnova a rekonstrukce památek. ................................................................... �7
Restaurování a konzervace památek. Technologie. ....................................... 44
Devastace a zánik památek. Ohrožené památky. .......................................... 5�

DĚJINY UMĚNÍ .............................................................................................. 56

Teorie dějin umění. .......................................................................................... 56
Dějiny umění. Jednotlivá období. Osobnosti. ................................................. 56

URBANISMUS A ARCHITEKTURA ............................................................... 61

Urbanismus.  .................................................................................................... 61
Historická města. Regenerace historických jader. .......................................... 61
Architektura a stavitelství. Dějiny. Osobnosti. ................................................. 68



4

Stavební a hist. vývoj jednotlivých objektů. .................................................... 7�
Architektura. Interiéry. ..................................................................................... 87
Architektura. Barevnost fasád. ........................................................................ 88
Architektura. Zahrady a parky. ........................................................................ 88
Lidová architektura. Vesnická sídla. ............................................................... 9�
Funerální architektura. .................................................................................... 98

VÝTVARNÉ UMĚNÍ ...................................................................................... 101

Sochařství. .................................................................................................... 101
Malířství. Grafika. .......................................................................................... 104
Nástěnné malby. Mozaiky. ............................................................................ 107
Umělecké řemeslo. Užité umění. .................................................................. 108

SPECIÁLNÍ DRUHY PAMÁTEK .................................................................... 11�

Památky výroby, vědy a techniky. ................................................................. 11�
Ostatní památky. ........................................................................................... 1�0

ARCHEOLOGIE ............................................................................................ 1�1

Obecná archeologie. Výzkumné metody. ..................................................... 1�1
Archeologie. Přehled výzkumů. .................................................................... 1��
Archeologie. Pravěk. Doba hradištní. ........................................................... 1�5
Archeologie. Středověk. ................................................................................ 141
Archeologie. Novověk. .................................................................................. 148

HISTORIE ..................................................................................................... 150

Obecná historie. ............................................................................................ 150
Historická geografie. ..................................................................................... 15�
Dějiny jednotlivých lokalit. ............................................................................. 154
Archivní prameny. Hist. tisky. Hist. knihovny. ................................................ 161
Pomocné vědy historické. ............................................................................. 167

PAMÁTKOVÁ PÉČE V ZAHRANIČÍ ............................................................. 171

Památková péče a památky v zahraničí. ...................................................... 171

JMENNÝ REJSTŘÍK ..................................................................................... 175
MÍSTNÍ REJSTŘÍK ........................................................................................ 184
AUTORSKÝ REJSTŘÍK ................................................................................ �06
REJSTŘÍK ZDROJŮ ..................................................................................... ���



5

PAMÁTKOVÁ PÉČE VŠEOBECNĚ

Bibliografie. Zprávy o časopisech a edicích.

 1. BENEŠOVÁ, Marie. Knihy o architektuře za několik posledních 
let. Dějiny věd a techniky, �5, �00�, č. 1, s. 55–6�.

 �.  BERKOVÁ, M.; FILIP, Z. Publikace vydané Vlastivědným ústa-
vem a Okresním vlastivědným muzeem v Šumperku v letech 
196�–�00�. Severní Morava. Vlastivědný sborník, �00�, č. 84,  
s. 76–80.

 �. Bibliografie prací doc. PhDr.Tomáše Durdíka, DrSc. Castellologi-
ca bohemica, �00�, č. 8, s. 5�1–541.

 4.  Bibliografie prací Ing. arch. Petra Chotěbora, CSc. Castellologica 
bohemica, �00�, č. 8, s. 545–548.

 5.  DRAGOUN, Zdeněk; MARTINKOVÁ, Hana. Památky středních 
Čech v odborném tisku (rok �001). Památky středních Čech, 16, 
�00�, č. �, s. 44–50.

 6.  DRAŠNAROVÁ, Milada. Bibliografie PhDr. Marie Zápotocké, 
CSc., za léta 1990–�001 (Předchozí bibliografie byla uveřejněna 
v AR 4�, 1991, s. 47�–475). Archeologické rozhledy, 54, �00�,  
č. 1, s. 7–8.

 8.  HŮRKA, Jindřich. Bibliografie regionální produkce za rok �001. 
Sborník prací z historie a dějin umění, 1, �00�, s. 7�–8�.

 9.  KONEČNÝ, Stanislav. Z publikací a článků o okrese Svitavy za 
rok �000. Pomezí Čech a Moravy, 5, �00�, s. �09–�18.

 10.  KUBÍČEK, Jaromír. Moravika – vlastivědná literatura za rok �001. 
Vlastivědný věstník moravský, 54, �00�, č. 4, s. 4�8–450 • místní 
rejstřík.

 11.  LEISTIKOW, Dankwart. Literaturbericht seit 1900 zu den Bauten 
Kaiser Fridrichs II. von Hohenstaufen (1194–1�50) in Süditalien 
(in Auswahl). [Přehled literatury věnované od roku 1990 stavbám 
císaře Fridricha II. Štaufského (1194–1�50) v jižní Itálii (výběr).] 
Castellologica bohemica, �00�, č. 8, s. 119–11�0 • lit., čes. res.



6

 1�.  MARTINKOVÁ, Hana. Průzkumy památek v odborném tisku za 
rok �001. Průzkumy památek, 9, �00�, č. �, s. 165–184.

 1�.  Monografie vydané STOP. In Kašny a fontány. Odborný seminář. 
Společnost pro technologii ochrany památek. 16. května 2002, 
Národní muzeum, �00�, s. 40–41.

 14.  Národní technické muzeum od roku 1955 až dosud vydalo. Stu-
die z dějin hornictví, �1, �00�.

 15.  Národní technické muzeum od roku 1955 až dosud vydalo.  
Z dějin hutnictví, ��, �00�, s. 6�–69.

 16.  Národní technické muzeum od roku 1955 až dosud vydalo. 
[Nestránkováno.] Z dějin hornictví, �0, �00�.

 17.  Národní technické muzeum od roku 1955 až dosud vydalo. 
[Nestránkováno.] Z dějin hutnictví, �1, �00�.

 18.  PETRIK, Josef. Bibliografie prací z dějin hornictví v publikacích 
NTM od roku 1987 do roku �001. Z dějin hornictví, �0, �00�,  
s. 11�–1�7 • rejstříky, něm. res.

 19.  Publikace STOP 1996–�001. Ročenka Společnosti pro technolo-
gie ochrany památek 2001, �00�, s. 47–66.

 �0.  ŘIHÁKOVÁ, Helena. Bibliografie prací doc. PhDr. Miloše Kouřila 
za léta 199�–�001. Vlastivědný věstník moravský, 54, �00�, č. �, 
s. �0�–�0�.

 �1.  Seznam publikací vydaných Společností ochránců památek ve 
východních Čechách ve vlastním Nakladatelství Balustráda. Zpra-
vodaj. Společnost ochránců památek ve východních Čechách, 
1�, �00�, č. 4, s. 18.

 ��.  SOMMER, Jan. 10 let v ZPP. [Osobní vzpomínky autora na půso-
bení v redakci časopisu Zprávy památkové péče.] Česká placka, 
�00�, č. �4, s. 1.

 ��.  Soupis prací Prof. PhDr. Jiřího Kroupy, CSc. Sborník prací Filozo-
fické fakulty brněnské univerzity. Opuscula historiae artium, F 46, 
�00�, s. 11�–1��.



7

 �4.  ŠESTÁK, Zdeněk. Zlatá Praha před 75 lety. [Co přinesl 44. ročník 
(19�7)] Res musei pragensis, 1�, �00�, č. 7–8, s. �6–�8.

 �5.  ŠKÁPÍK, Jan; ŠKÁPÍKOVÁ, Věra. Muzejní sborníky 1969–1999 
(obsah prvních �0 ročníků sborníku blanenského muzea). Sbor-
ník Muzea Blansko, �00�, s. 1�0–14�.

 �6.  ŠTINDL, Martin; KŘESADLO, Vít; GREGOR, František; JIČÍN-
SKÝ, Petr. Informace o regionální vlastivědné literatuře z let �001 
a �00�. Západní Morava. Vlastivědný sborník, 6, �00�, s. 18�–
188.

 �7.  Výběrová bibliografie okresů Brno-venkov, Břeclav, Hodonín  
a Znojmo za rok �001. Jižní Morava, �8, �00�, č. 41, s. �76–�77.

 �8.  Výběrová regionální bibliografie za rok �001. Středočeský vlasti-
vědný sborník, �0, �00�, s. 159–167.

Viz č. 71, 7�, 7�, 8�, 9�, 96, 99, 100, 104, 106, 108, 114, 1�7, 1�0, 
505.

Konference, sympozia, semináře.

 �9.  BARVÍKOVÁ, Hana. 7. seminář z historie vědy a techniky. [Praha, 
�7. 5. �00�.] Dějiny věd a techniky, �5, �00�, č. �, s. 109–110.

 �0.  BLÁHA, Jiří. Výzkum historických krovů. 19.–�0. dubna �00�. 
Bad Windsheim. [Pracovní setkání středoevropské skupiny pro 
výzkum historických krovů.] Zprávy Státního památkového ústa-
vu v Brně, 6, �00�, s. 1�5–1�6 • fot.

 �1.  BLAHOTA, Jiří. Sanace a rekonstrukce staveb. [��. konferen-
ce WTA CZ se konala v listopadu �001.] Kámen, 8, �00�, č. �,  
s. 9�–9� • lit., pozn.

 ��.  BLAHOTA, Jiří. Seminář STOP: Kašny a fontány. [16. května 
�00�.] Kámen, 8, �00�, č. �, s. 89–90 • lit.

 ��.  DITTERTOVÁ, Eva; CIPRIAN, Pavel. Konference Muzeum a změ- 
na. [16.–18. října v Národním muzeu v Praze mezinárodní konfe-
rence.] Věstník Asociace muzeí a galerií České republiky, �00�, 
č. 6, s. �–5 • fot.



8

 �4.  DOUŠA, Pavel. Muzea, změny a konference. [K mezinárodní 
konferenci Muzeum a změna, uspořádané 16.–18. října v Národ-
ním muzeu v Praze.] Věstník Asociace muzeí a galerií České 
republiky, �00�, č. 6, s. 5–7 • fot.

 �5.  HAUBELT, Josef. Jubilejní Hornická Příbram ve vědě a technice. 
[Příbram, 15.–17. 10. �001.] Dějiny věd a techniky, �5, �00�, č. 1, 
s. �1–��.

 �6.  HAUBELT, Josef. 41. Hornická Příbram ve vědě a technice. [Pří-
bram, 15.–17. 10. �00�.] Dějiny věd a techniky, �5, �00�, č. �–4, 
s. �49–�51.

 �7.  HAVEL, Miroslav. ��. konference „Rekonstrukce a sanace sta-
veb“. [1�.–14. listopadu �001 v Praze.] Stavební listy, 8, �00�,  
č. 1, s. �6–�7.

 �8.  HORYNA, Mojmír. Architektonický prostor. Poznámky k problému 
na barokních příkladech. [Diskusní setkání mezi historiky umění, 
architekty a investory – „Historický vnitřní prostor – střet zájmů“.] 
Bulletin. Uměleckohistorická společnost v českých zemích, 14, 
�00�, č. �, s. 5–8 • fot.

 �9.  JUROK, Jiří. Sympozium Královská a poddanská města od své 
geneze k protoindustrializaci a industrializaci v Příboře. [5.–6. říj-
na �001.] Časopis Matice moravské, 1�1, �00�, č. 1, s. �5�–�56.

 40.  KOVÁŘŮ, Věra. Dřevěné stavby. 11.–1�. září �00�. Rožnov pod 
Radhoštěm. [Seminář.] Zprávy Státního památkového ústavu  
v Brně, 6, �00�, s. 1��–1�5.

 41.  KRATOCHVÍL, Petr. Vzdělaný architekt versus vzdělaný památ-
kář. [Diskusní setkání mezi historiky umění, architekty a investory 
– „Historický vnitřní prostor – střet zájmů“.] Bulletin. Uměleckohis-
torická společnost v českých zemích, 14, �00�, č. �, s. 15–16.

 4�.  KŘIVANOVÁ, Magda; URBÁNEK, Radim. Seminář Vodní mlý-
ny. [Ve Vysokém Mýtě ve dnech 18. a 19. června �00�.] Zprávy 
památkové péče, 6�, �00�, č. 7, s. �1�.

 4�.  NEJEDLÝ, Vratislav. Mezinárodní kolokvium „Barokní nástěnná 
malba – technologie restaurování“. [7.–9. března �00� ve Vídni.] 
Bulletin. Uměleckohistorická společnost v českých zemích, 14, 
�00�, č. 1, s. 10–11 • obr.



9

 44.  NOVOTNÁ, Dana. Architekt Josef Hoffmann. �9. červen �00�, 
Brtnice. [Tematická konference zahájená Damjanem Prelo-
všekem.] Zprávy Státního památkového ústavu v Brně, 6, �00�, 
s. 1��–1��.

 45.  NOVOTNÁ, Dana. Dějiny staveb. �. ročník, duben �00�. Nečti-
ny. [Konference.] Zprávy Státního památkového ústavu v Brně, 6, 
�00�, s. 1�0–1�1.

 46.  NOVOTNÁ, Dana. Konference stavebně historického průzkumu. 
1. ročník, 4.–6. června �00�, Zahrádky u České Lípy. Zprávy Stát-
ního památkového ústavu v Brně, 6, �00�, s. 1�1.

 47.  NOVOTNÁ, Dana. Památkářské dny Vysočiny. �. ročník,  
1�.–15. 11. �00�. Jihlava. [Konference.] Zprávy Státního památ-
kového ústavu v Brně, 6, �00�, s. 1�9–1�0.

 48.  NOVOTNÁ, Dana. Tvář naší země – krajina domova. �. ročník, 
�00�. Míčovna Pražského hradu. [Reprezentativní konference.] 
Zprávy Státního památkového ústavu v Brně, 6, �00�, s. 1�1–
1��.

 49.  Památkářské dny Vysočiny – Jihlava �00�. [Informace o konání 
�. ročníku ve dnech 1�.–15. listopadu �00�.] Zprávy památkové 
péče, 6�, �00�, č. 7, s. �01.

 50.  PERGLOVÁ, Miloslava. Architekti versus památkáři. Zpráva  
z karlovarské diskuse. [K diskusním příspěvkům Miroslava Sola-
ře, Romana Kouckého, Karla Ksandra, Jana Jehlíka, Petra Mrá-
ze, Richarda Biegla, Jiřího Klokočky, Ladislava Lábuse a Jiřího 
Plose.] Architekt, 48, �00�, č. 6, s. 5�–5�.

 51.  PEŠEK, Jiří; SVATOŠ, Michal. Konference Univerzita a město – 
Praha a Univerzita Karlova. Univerzitní architektura (urbanismus) 
a integrace univerzity do organismu města. Documenta pragen-
sia, �0, �00�, s. �47–�49.

 5�.  PETRASOVÁ, Taána. Prostor na vodě. Poznámka pořadatelky  
k diskusnímu setkání „Historický vnitřní prostor – střet zájmů“. 
[Diskusní setkání mezi historiky umění, architekty a investory.] 
Bulletin. Uměleckohistorická společnost v českých zemích, 14, 
�00�, č. �, s. 4–5.



10

 5�.  PLESKOT, Jiří. Historický vnitřní prostor – střet zájmů. [Diskusní 
setkání mezi historiky umění, architekty a investory – „Historic-
ký vnitřní prostor – střet zájmů“. K rekonstrukci paláce Lucerna.] 
Bulletin. Uměleckohistorická společnost v českých zemích, 14, 
�00�, č. �, s. 8–10.

 54.  POKLUDOVÁ, Andrea; GROLOVÁ, Jan. Zpráva o konání sympo-
zia „Královská a poddanská města od své geneze k protoindustri-
alizaci a industrializaci“. [5.–6. října �001 v Příboře.] Vlastivědný 
věstník moravský, 54, �00�, č. �, s. 197–198.

 55.  Připravuje se cyklický seminář Jemná mechanika v historii  
a muzejních sbírkách. [V Technickém muzeu v Brně.] Věstník 
Asociace muzeí a galerií České republiky, �00�, č. 1, s. 17–18.

 56.  Památková obnova zámeckého skleníku v Lednici. 17.–19. červ-
na �00�, zámek v Lednici na Moravě. [Mezinárodní seminář.] 
Zprávy Státního památkového ústavu v Brně, 6, �00�, s. 1�9.

 57.  Semináře STOP 1996–�001. Ročenka Společnosti pro technolo-
gie ochrany památek 2001, �00�, s. 67–104 • obr.

 58.  SKLENÁŘ, Karel. XXX. seminář archeologů z muzeí a institucí 
památkové péče ČR. [V Plzni 1�.–1�. června �00�.] Věstník Aso-
ciace muzeí a galerií České republiky, �00�, č. 4–5, s. 8–9.

 59.  SOLAŘ, Miloš. Co tvoří hodnotu historického interiéru. [Diskusní 
setkání mezi historiky umění, architekty a investory – „Historický 
vnitřní prostor – střet zájmů“.] Bulletin. Uměleckohistorická spo-
lečnost v českých zemích, 14, �00�, č. �, s. 16–18.

 60.  SOMMER, Jan. Švihovská dílna. [�0. 5. �00� se konalo pracovní 
setkání věnované probíhajícím úpravám hradu.] Česká placka, 
�00�, č. �4, s. 8–10.

 61.  SOUČKOVÁ, Jana. Seminář „Příprava evakuačních plánů pro 
objekty archivů, knihoven, muzeí a památkové péče“ ve Výcho-
dočeském muzeu v Pardubicích. [Uspořádal Český komitét Mod-
rého štítu ve spolupráci s Východočeským muzeem v Pardubi-
cích.] Věstník Asociace muzeí a galerií České republiky, �00�,  
č. �, s. 7–8.



11

 6�.  STERNECK, Tomáš. Diskusní setkání k problematice sepulkrál-
ních památek II. [16. listopadu �001 v Ústavu dějin umění AV ČR 
v Praze.] Český časopis historický, 100, �00�, č. 1, s. �1�.

 6�.  ŠVÁCHA, Rostislav. Mezinárodní kolokvium o Kotěrovi a jeho 
současnících. [��.–��. �. �00� v Praze. Hlavním organizátorem 
Vladimír Šlapeta.] Bulletin. Uměleckohistorická společnost v čes-
kých zemích, 14, �00�, č. 1, s. 11–1�.

 64.  ŠVÁCHA, Rostislav. Proti aroganci. [Diskusní setkání mezi his-
toriky umění, architekty a investory – „Historický vnitřní prostor – 
střet zájmů“.] Bulletin. Uměleckohistorická společnost v českých 
zemích, 14, �00�, č. �, s. 18–19.

 65.  VÁCHA, Zdeněk. Materiály, techniky a technologie při obnově 
památek. �8. května – 1. června �00�. Banská Štiavnica. [Semi-
nář.] Zprávy Státního památkového ústavu v Brně, 6, �00�,  
s. 1�5–1�8.

 66.  VENCLOVÁ, N. Konference „Doba laténská v Čechách, na Mora-
vě a na Slovensku“. [Mostkovice 19.–�1. 10. �000. Kutná Hora 
�.–4. 10. �001.] Archeologické rozhledy, 54, �00�, s. ��9–��0.

 67.  VOJTĚCHOVSKÁ, I.; SMEJTEK, L. XVII. symposium o pozdním 
eneolitu a časné době bronzové v českých zemích a na Sloven-
sku. [Hostitelem v roce �001 Středočeské muzeum v Roztokách.] 
Archeologické rozhledy, 54, �00�, č. �, s. 510.

 68.  WAISSEROVÁ, Jana. Seminář „Diagnostika, konzervace a res- 
taurování sgrafit s ohledem na minulost a budoucnost lito-
myšlského zámku“. Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. 5,  
s. 145.

Viz č. 111, 1�6, 164, �7�, �19, �95, 4�5, 458, 6�8, 856, 1116, 117�, 
1�86, 1617, 169�.

Teorie a dějiny památkové péče. Osobnosti.

 69.  BRODESSER, Slavomír. Vzpomínka na Jaroslava Helferta. Vlas-
tivědný věstník moravský, 54, �00�, č. �, s. �04–�06 • fot., pozn.

 70.  ČEŠKA, Ivan. Společnost pro záchranu Babiččina údolí. Dědictví 
Koruny české, 11, �00�, č. �, s. 15, �� • fot.



1�

 71.  DRAŠNAROVÁ, Milada. Miloš Šolle – 85 let. [Připojen doplněk 
bibliografie pracovníka Archeologického ústavu AV ČR.] Archeo-
logické rozhledy, 54, �00�, č. �, s. 757.

 7�.  DRAŠNAROVÁ, Milada. Zemřela Zdenka Krumphanzlová. [Při-
pojena bibliografie Zdenky Krumphanzlové.] Archeologické roz-
hledy, 54, �00�, č. 4, s. 9��–9�� • fot.

 7�.  DROBERJAR, Eduard. PhDr. Miloslav Slabina oslavil šedesáti-
ny. [Připojena výběrová bibliografie.] Časopis Národního muzea 
– řada historická, 171, �00�, č. 1–�, s. 11�–115 • fot.

 74.  DURDÍK, Tomáš. Doc. PhDr. JUDr. Dobroslav Líbal, DrSc. 15. 10. 
1911 – 9. �. �00�. Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společ-
nosti přátel starožitností, 40, �00�, č. 1, s. 56 • fot.

 75.  DURDÍK, Tomáš. Doc. PhDr. JUDr. Dobroslav Líbal, DrSc.  
15. 10. 1911 – 9. �. �00�. Castellologica bohemica, �00�, č. 8,  
s. 5�5–5�6 • fot.

 76.  DURDÍK, Tomáš (rec.). Gabriel, František – Podroužek, Kamil 
– Zahradník, Pavel: Skalní sídlo u Sloupu. Vlastivědná knihov-
nička SPS, svazek 10. Praha �001, �4 s. s obr. a plány. Muzejní 
a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 40, 
�00�, č. �, s. 1�4–1�5.

 77.  DURDÍK, Tomáš. K životnímu jubileu Ing. arch Petra Chotěbora, 
CSc. Castellologica bohemica, �00�, č. 8, s. 54�–544 • fot.

 78.  GABRIEL, František. Postavení staveb mezi historickými prame-
ny (Věnováno památce Romana Kursy). Muzejní a vlastivědná 
práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 40, �00�, č. �,  
s. 150–161 • lit., něm. res., tb.

 79.  GALUŠKA, Luděk. Prof PhDr. Vilém Hrubý, DrSc. [K nedožitým 
narozeninám významného představitele slovanské archeologie.] 
Slovácko, 44, �00�, s. ��6 • fot.

 80.  GALUŠKA, Luděk. Zemřela archeoložka PhDr. Věra Hochmano-
vá-Vávrová. Slovácko, 44, �00�, s. ��5–��6 • 1 fot.

 81.  GIRSA, Václav. Nová funkce a autenticita památky. Stavební lis-
ty, 8, �00�, č. 1, s. 18–19.



1�

 8�.  HLADKÝ, L.; SLAVÍK, J. K šedesátinám historika prof. PhDr. Vla-
dimíra Volfa. [Připojena castellologická bibliografie Vladimíra Vol-
fa.] Hláska, 1�, �00�, č. �, s. �8–�0.

 8�.  HLUBOVSKÝ, Antonín. Dvacet let Vlastivědného klubu Votice. 
Dědictví Koruny české, 11, �00�, č. �, s. 14 • fot.

 84.  HOBSTOVÁ, Pavla (rec.). O drobných památkách. Kapličky a kříž- 
ky pod lipou. [Příběh drobných památek. Tomáš Hájek, Irena 
Bukačová.] Architekt, 48, �00�, č. 4, s. 78.

 85.  HOMOLKA, Jaromír; HORYNA, Mojmír. Dobroslav Líbal (1911–
�00�). K odchodu velkého člověka a vědce. Zprávy památkové 
péče, 6�, �00�, č. 5, s. 117–1�1 • 1 fot.

 86.  HORSKÝ, Jiří. Rozhovor s Ivo Koukolem, bývalým ředitelem 
SPH. [K úpravám Pražského hradu.] Architekt, 48, �00�, č. 10,  
s. 60–61 • pl.

 87.  HORYNA, Mojmír. Zemřel Dobroslav Líbal. [Zemřel 9. �. �00� ve 
věku nedožitých jedenadevadesáti let.] Bulletin. Uměleckohisto-
rická společnost v českých zemích, 14, �00�, č. 1, s. 9–11.

 88.  HYZLER, Josef. Dobroslav Líbal. Jeden lidský osud z mnoha 
jiných. Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, �, �00�, 
č. �, s. �9–44 • pozn.

 89.  CHOTĚBOR, Petr. K životnímu jubileu doc. PhDr. Tomáše Durdí-
ka. Castellologica bohemica, �00�, č. 8, s. 5�7–5�9 • obr.

 90.  CHVOJKA, Ondřej; MICHÁLEK, Jan. Životní jubileum PhDr. Jaro-
slava Kudrnáče, CSc. Archeologické výzkumy v jižních Čechách, 
15, �00�, s. �–4 • 1 fot.

 91.  KALOUSOVÁ, Naděžda; LÍBAL, Dobroslav. Na besedě u Dobro-
slava Líbala předního historika – strážce naší dávné minulosti. 
Dědictví Koruny české, 11, �00�, č. �, s. 4–5.

 9�.  KLÁPŠTĚ, Jan; SOMMER, Jan. Dvě jubilea archeologie středo-
věku. [Zdeněk Smetánka, * �1. 10. 19�1, Miroslav Richter, * �9. 
5. 19��. Připojeny bibliografie jubilantů.] Archeologické rozhledy, 
54, �00�, č. 4, s. 9��–9�7 • fot.



14

 9�.  KOHOUTEK, Jiří; SPATHOVÁ, Jana. Za panem Josefem Jurač-
kou. [Zemřel významný regionální badatel v oblasti archeologie  
a historie.] Slovácko, 44, �00�, s. ��6–��7 • 1 fot.

 94.  KOTALÍK, Jiří T. Odešel nestor českých památkářů. [Dne 9. �. 
�00� zemřel ve věku 90 let PhDr. et JUDr. Dobroslav Líbal.] Ate-
liér, 14, �00�, č. 5, s. �.

 95.  KREUZIEGEROVÁ, Radmila. Blahopřejeme k jubileu doc. Rosti-
slavu Šváchovi. Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, 
�, �00�, č. �, s. �9.

 96.  LÁSKA, Vojtěch. Miroslav Brožovský (K pracovnímu a osobnímu 
jubileu). [Narozen 7. června 1940. Připojen výběr z bibliografie.] 
Památky středních Čech, 16, �00�, č. �, s. 41–4� • fot.

 97.  LÍBAL, Patrik. Dobroslav Líbal oceněn Medailí cti Europa Nostra. 
Dědictví Koruny české, 11, �00�, č. �, s. 5.

 98.  MAJER, Jiří. K 75letému životnímu jubileu PhDr. Ladislava Jan-
gla. Studie z dějin hornictví, �1, �00�, s. 5–8.

 99.  MICHÁLEK, Jan. Jiří Fröhlich – 55 let. [Připojena výběrová biblio-
grafie.] Zlatá stezka, 8–9, �00�, s. 1�1–1��.

 100.  MICHNA, Pavel. PhDr. Vladimír Goš, CSc. šedesátníkem. [Arche-
olog, badatel v oblasti staroslovanské a středověké hmotné kul-
tury. Narozen 8. září 194�. Připojena bibliografie prací V. Goše.] 
Vlastivědný věstník moravský, 54, �00�, č. �, s. ��1–��4.

 101.  MICHNA, Pavel. Životní jubileum PhDr. Vladimíra Goše, CSc. 
[Historik a archeolog.] Severní Morava. Vlastivědný sborník, 
�00�, č. 84, s. 64–66 • fot.

 10�. Na besedě u Jarmily Radové ze Státního ústavu památkové 
péče. [Věnuje se hlavně ohroženým a nevyužívaným památkám.] 
Dědictví Koruny české, 11, �00�, č. 1, s. 4–5 • fot.

 10�.  MOUCHA, Václav. Za universitním profesorem Miroslavem 
Buchvaldkem. [Nekrolog archeologa.] Posel z Budče, 19, �00�, 
s. 59–60.



15

 104.  MRÁZEK, Jiří. K pracovnímu jubileu Alfréda Achuberta. [Narozen 
�0. července 1940. Připojen výběr z bibliografie.] Památky střed-
ních Čech, 16, �00�, č. �, s. 4�.

 105.  NĚMEČEK, Jiří. Úloha občanských sdružení v ochraně národního 
kulturního dědictví. [Předneseno v Heřmánkovicích v rámci Brou-
movského bystření aneb Týdny mezi kostely.] Zpravodaj. Společ-
nost ochránců památek ve východních Čechách, 1�, �00�, č. �, 
s. 4–6.

 106.  NOVOBILSKÝ, M. Petr Rožmberský padesátníkem. [Připojena 
bibliografie Petra Rožmberského.] Hláska, 1�, �00�, č. 1, s. 7–9 • 
fot.

 107.  NYKLOVÁ, Milena. Na besedě znovu u Jarmily Radové ze Stát-
ního ústavu památkové péče. [Věnuje se hlavně ohroženým  
a nevyužívaným památkám.] Dědictví Koruny české, 11, �00�,  
č. �, s. 4–5 • fot.

 108.  Otakar Kuča se dožívá 75 let. Zahrada – park – krajina, 1�, �00�, 
č. 5, s. �1 • fot., obr., něm. a angl. res.

 109.  PACÁKOVÁ-HOŠŤÁLKOVÁ, Božena. Vzpomínání na pana dok-
tora Petrů. [Jaroslav Petrů (19�0–�006), mnoho odborných prací 
věnovaných zahradám, parkům.] Zprávy památkové péče, 67, 
�00�, č. 1, s. 67–68.

 110.  PAVLÍK, Milan. Doc. JUDr. et PhDr. Dobroslav Líbal, DrSc.  
(* 15. 10. 1911, † 9. �. �00�). Za starou Prahu. Věstník Klubu  
Za starou Prahu, �, �00�, č. �, s. �0–�1 • fot.

 111.  PERGLEROVÁ, Miloslava. Architekti versus památkáři II. Dis-
kusní setkání na půdě Akademie věd. Architekt, 48, �00�, č. 7,  
s. 65–67.

 11�.  PETRŮ, Jaroslav. Rozloučení s Jaromírem Neumanem (19�4–
�001). Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. �, s. 68–69 • 1 fot., 
pozn.

 11�.  PÍŠA, Rostislav. Praha musí žít. Vzpomínka na Dobroslava Líba-
la. Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, �, �00�, č. �, 
s. �1.



16

 114.  POLÁČEK, Lumír; BOHÁČOVÁ, Ivana. Jitka Vrbová  
(�9. 11. 1969 – �0. 1�. �001). [Připojena bibliografie Jitky Vrbo-
vé.] Archeologické rozhledy, 54, �00�, č. �, s. 517–519 • fot., lit.

 115.  SEHNAL, Jiří. Životní jubileum moravského organologa.  
[1�. ledna �00� se dožil 75 let Zdeněk Fridrich.] Vlastivědný věst-
ník moravský, 54, �00�, č. �, s. �0�–�04 • fot.

 116.  SOMMER, Jan. Příkop obíhá val. [Upozornění na možnost špat-
ných interpretací některých formulací v odborném textu.] Česká 
placka, �00�, č. ��, s. �.

 117.  SOMMER, Jan. Tomu Vy, s dovolením, nerozumíte. [K osudům 
památkových objektů.] Česká placka, �00�, č. ��, s. 1–�.

 118.  SOUČKOVÁ, Jana. Bedřich Hrozný (1879–195�). Vlastivědný 
zpravodaj Polabí, �6, �00�, s. �76–�81 • fot.

 119.  SPURNÝ, F. K sedmdesátinám profesora Milana Myšky. [Řada 
prací k dějinám moravského a slezského železářství.] Severní 
Morava. Vlastivědný sborník, �00�, č. 84, s. 6�–64 • fot.

 1�0.  ŠTULC, Josef. Za Dobroslavem Líbalem. Architekt, 48, �00�,  
č. 4, s. 54–55 • fot.

 1�1.  ŠTULC, Josef. Za Dobroslavem Líbalem. [Zemřel 9. února �00� 
ve věku 90 let.] Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. �, s. 48 •  
1 fot.

 1��.  TOMÁŠEK, Martin; ŠANDEROVÁ, Jolana. Vlastivědný spolek 
Včela Čáslavská. Záchrana kostelíka sv. Bonifáce v Lochách  
u Čáslavi. Dědictví Koruny české, 11, �00�, č. �, s. 14–15 • fot.

 1��.  TRAPL, Miloš. Jubileum docenta Miloše Kouřila. Vlastivědný 
věstník moravský, 54, �00�, č. �, s. �00–�0� • fot.

 1�4.  UNGER, Josef. Šedesátiny Vladimíra Goše. Archeologické roz-
hledy, 54, �00�, č. �, s. 757–758.

 1�5.  UNGER, Josef. K životnímu jubileu prof. Vladimíra Nekudy. Vlas-
tivědný věstník moravský, 54, �00�, č. �, s. �00.



17

 1�6.  VÁCHA, Zdeněk. Padesáté výročí slovenských památkářů.  
11. října �001. Stará Lesná na úpatí Vysokých Tater. [Slavnost-
ní konference.] Zprávy Státního památkového ústavu v Brně,  
6, �00�, s. 1�6.

 1�7.  VELFL, Josef. K osmdesátinám Jiří Majera. [Připojen výběr z bib-
liografie Jiřího Majera, odborníka z oblasti technických památek, 
z let 1954–�00�.] Podbrdsko, 9, �00�, s. 18�–191 • fot.

 1�8.  ŽALMAN, Jiří. Jiří Majer osmdesátiletý. [Významný montánní 
historik, odborník v oboru technických památek a muzeolog.] 
Věstník Asociace muzeí a galerií České republiky, �00�, č. 6,  
s. �0–��.

 1�9.  ŽALMAN, Jiří. Za Vladimírem Malým (* 5. února 19�7,  
† ��. listopadu �00�). [Vladimír Malý většinu svého profesního 
života věnoval muzeím a péči o památky.] Věstník Asociace muzeí  
a galerií České republiky, �00�, č. 6, s. 19–�0.

 1�0.  ŽIŽKA, Jan. K životnímu jubileu Michaely Glosové. [Narozena  
�. �. 194�. Připojen výběr z bibliografie.] Památky středních Čech, 
16, �00�, č. �, s. 4�–4� • fot.

 1�1. 140 let Svatoboru. Svatobor, 9, �00�, č. 1, s. 1�–1� • 1 obr.

Viz č. ��, 41, 5�, 59, 64, 169, 184, �40, �49, �0�, 654, 688, 1�15.

Organizace, řízení a legislativa v památkové péči.

 1��.  BIEGEL, Richard. Nový památkový zákon. [Otevřený dopis 
poslancům parlamentu ČR.] Za starou Prahu. Věstník Klubu  
Za starou Prahu, �, �00�, č. �, s. 10–11.

 1��.  BUČILOVÁ, Radka. Možnosti využití podpory ze Státního fon-
du životního prostředí ČR při regeneraci urbanizované krajiny.  
Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. �, s. 46–47.

 1�4.  ČERNÝ, Dalibor. Purkyňova nadace s programem památky  
a občané. [Založena ��. února 199� v Libochovicích.] Muzejní  
a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitností,  
40, �00�, č. 1, s. �5.

 1�5.  Činnost Sekce pro ochranu památek. Bulletin. Uměleckohistoric-
ká společnost v českých zemích, 14, �00�, č. 1, s. 15.



18

 1�6.  FALTA, Jan. Památková péče po lednu �00�. [K změnám v legis-
lativě.] Zpravodaj. Společnost ochránců památek ve východních 
Čechách, 1�, �00�, č. 4, s. 8–9.

 1�7.  GRŮZA, Antonín. Úskalí v aktuální práci památkáře. Sborník 
Státního památkového ústavu v Ostravě 2001, �00�, s. 60–65 •  
� fot., pozn.

 1�8.  HORYNA, Mojmír. K přípravě památkového zákona. Bulletin. 
Uměleckohistorická společnost v českých zemích, 14, �00�, č. �, 
s. 11–1�.

 1�9.  HUBÁČKOVÁ, Jiřina J. Nové národní kulturní památky v Pardu-
bickém kraji ve znamení koně. [Národní hřebčín Kladruby nad 
Labem, státní zámek Slatiňany, státní hrad Kunětická hora – od 
1. ledna �00� národní kulturní památky.] Dědictví Koruny české, 
11, �00�, č. 1, s. 10–11 • fot.

 140. HUBIČKOVÁ, Libuše; BARTOŠOVÁ, Irena. Tvář naší země je  
i naší tváří. [Na otázky odpovídá Irena Bartošová, výkonná ředi-
telka Nadace Občanského fóra.] Dědictví Koruny české, 11, �00�, 
č. �, s. 10–11 • 4 fot.

 141.  HUBIČKOVÁ, Libuše; ULBRICHOVÁ, Petra. Tvář naší země je  
i naší tváří. [Na otázky odpovídá Petra Ulbrichová, vedoucí oddě-
lení ochrany kulturních památek v odboru památkové péče Minis-
terstva kultury České republiky.] Dědictví Koruny české, 11, �00�, 
č. 1, s. 10.

 14�.  HUBIČKOVÁ, Libuše. Tvář naší země je i naší tváří. [Otázky kla-
dené znalci funerálního umění Aloisi Vanouškovi.] Dědictví Koru-
ny české, 11, �00�, č. �, s. 10–11 • fot.

 14�.  KAIGL, Jan. Odbor památkové péče Ministerstva kultury. Stručný 
přehled k vyhodnocení činnosti v období od roku 1997 do polovi-
ny roku 2002. Praha �00�. 14 s., fot., pozn.

 144.  KAIGL, Jan. Z činnosti odboru památkové péče Ministerstva  
kultury České republiky v roce �001. Zprávy památkové péče,  
6�, �00�, č. �, s. 66–68.

 145.  Komu slouží památkový zákon. Otevřený dopis poslancům parla-
mentu. Architekt, 48, �00�, č. �, s. 79.



19

 146.  LÍBAL, Dobroslav. Líbal Klausovi. [Reakce na vyjádření pro časo-
pis Architekt.] Architekt, 48, �00�, č. 4, s. 55.

 147.  LIŠKA, Václav. O problému obnovy kulturních památek – II. Sva-
tobor, 9, �00�, č. 1, s. 18–��.

 148.  LIŠKA, Václav. O problému obnovy kulturních památek – III. Sva-
tobor, 9, �00�, č. �, s. ��–�6.

 149.  Odmítnutí návrhu zákona o ochraně památek a památkové péči. 
[Text otevřeného dopisu poslancům Parlamentu.] Bulletin. Umě-
leckohistorická společnost v českých zemích, 14, �00�, č. 1,  
s. 16–17.

 150. Otevřený dopis poslancům Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky se stanoviskem odborníků k připravovanému 
novému zákonu o památkové péči. Dědictví Koruny české, �00�, 
s. �4.

 151.  PALOUŠOVÁ, Zdenka. Cenové rozpaky a jak s nimi naložit.  
[K problematice stanovení tzv. výše způsobené škody v souvis-
losti s odcizením movitých kulturních památek. Ze stati Herberta 
Gieseho Kdo „dělá“ ceny.] Výroční zpráva Památkového ústavu  
v Českých Budějovicích 2001, �00�, s. ��6–��5 • fot.

 15�.  PAŘÍKOVÁ, Maria. Památka znova ožije. Nadace Český barok 
zachraňuje barokní památky. [Sídlo v ulici Rámová na Praze 1.] 
Dědictví Koruny české, 11, �00�, č. �, s. 19.

 15�.  PERGLOVÁ, Miloslava. Památky potřebují publicitu. Oceně-
ní spolupracovníkům redakce. [Úspěch v novinářské soutěži  
Památky potřebují publicitu. Vladimíra Koubová-Eidernová, 
Richard Biegel, Miloš Matěj, Michaela Ryšková, Lubomír Zeman, 
Petr Doležal.] Architekt, 48, �00�, č. 5, s. 6� • fot.

 154.  PLOS, Jiří. O závislosti a nezávislosti v památkové péči. K rozho-
voru s ministrem kultury. Architekt, 48, �00�, č. 10, s. 84–85.

 155.  POLÁŠEK, Josef; POLÁŠEK, Marek. Diskuse k přípravě meto-
diky stavebního historického průzkumu dřeva a dřevěných  
konstrukcí zabudovaných do historických staveb. In Sborník ze 
semináře Dřevěné stavby, průzkum, dokumentace, ochrana, 
využití. 11.–13. září 2002 Rožnov pod Radhoštěm, �00�, s. 58.



�0

 156.  Otevřený dopis ministru vnitra Stanislava Grossovi. [Týkající se 
neidentifikovaných odcizených obrazů a soch.] Dědictví Koruny 
české, 11, �00�, č. 1, s. 5.

 157.  Zip o. p. s. [Obecně prospěšná společnost a názvem Západo-
český institut pro ochranu a dokumentaci památek.] Hláska, 1�, 
�00�, č. 1, s. 10.

 158. SEDLÁK, Jan. Pražská památková rezervace. Problematika 
památkové ochrany. Stavební listy, 8, �00�, č. 1, s. �1–�� • fot., 
pl., angl. res.

 159.  SEDLÁKOVÁ, Dagmar. Nepřímá novela památkového zákona. 
Změny od 1. ledna �00�. Architekt, 48, �00�, č. 1�, s. 81–8�.

 160.  SOMMER, Jan. Glosy k metodě metodik. Česká placka, �00�,  
č. ��, s. �.

 161.  SOMMER, Jan. Historický prostor. [�8. 5. �00� proběhlo diskus-
ní setkání památkářů a architektů.] Česká placka, �00�, č. �4,  
s. 5–8.

 16�.  Státní památkový ústav v Plzni. Fórum architektury a stavitelství, 
10, �00�, č. 1, s. 70–71 • fot.

Viz č. 70, 105, 16�, 165, 166, �71, �7�, �1�, ��4, �49, 4�1, 440, 460, 
46�, 471, 58�, 591, 595, 599, 900, 9�6, 1170, 1177, 1�04, 1�08, 1596.

Mezinárodní spolupráce v památkové péči.

 16�.  Europa nostra. [Krátce k činnosti této nezávislé nevládní organi-
zace.] Zpravodaj. Společnost ochránců památek ve východních 
Čechách, 1�, �00�, č. 4, s. 17.

 164.  KREISLOVÁ, Kateřina. Konference o restaurování bronzových 
památek. [Konference 7.–8. prosince �001 v Aténách. V rámci 
mezinárodního projektu budou zpracovány databáze volně umís-
těných bronzových objektů.] Zprávy památkové péče, 6�, �00�, 
č. �, s. 46.

 165.  KUČOVÁ, Věra. Památky České republiky vybrané pro nomina-
ci k zapsání do Seznamu světového dědictví UNESCO v příš-
tích letech. [Třebíč, Slavonice Velké Losiny, Třeboň, Karlštejn,  



�1

Letohrádek Hvězda, Břevnovský klášter, Müllerova vila, Kuks, 
Luhačovice, Terezín, Ostrava, Mikulčice, Český ráj.] Zprávy 
památkové péče, 6�, �00�, č. 1 • � fot., pozn., něm. res.

 166.  KUČOVÁ, Věra. Seznam světového dědictví. Muzejní a vlasti-
vědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 40, �00�, 
č. �, s. 95–104 • fot., mp.

 167.  Rok kulturního dědictví. Organizace spojených národů – �00�. 
[Rezoluce přijatá valným shromážděním �1. listopadu �001.] 
Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. 1, s. �8 • pozn.

 168.  SOUČKOVÁ, Jana. Komitét Modrého štítu. [Mezinárodní nevlád-
ní organizace usilující o ochranu kulturního dědictví ohroženého 
válkou, katastrofami, terorismem atd.] Věstník Asociace muzeí  
a galerií České republiky, �00�, č. �, s. 8–9.

 169.  ŠTULC, Josef. �0. výročí Úmluvy o ochraně světového kultur-
ního a přírodního dědictví, hrdá bilance i vážné stíny (věnováno 
památce Aleše Vošahlíka). Zprávy památkové péče, 6�, �00�,  
č. 10, s. �41–�46 • 1 fot., 1 mp., pozn., něm. res.

Viz č. �0, 4�, 65, ��1, �7�, 4�5, 561, 1170.



��

PREZENTACE A PROPAGACE  
V PAMÁTKOVÉ PÉČI

Vzdělávání a výchova v památkové péči.

 170.  FOLTA, Jaroslav. 19. seminář pro vyučující dějinám věd a tech-
niky na českých a slovenských vysokých a středních školách.  
[18.–19. �. �00�.] Dějiny věd a techniky, �5, �00�, č. �–4,  
s. ��6–��7.

 171.  JANGL, Ladislav. K otázce výuky dějin věd a techniky. Dějiny věd 
a techniky, �5, �00�, č. 1, s. �7–47.

 17�.  MACEK, Petr (rec.). František Kašička: Stavebně historický prů-
zkum. [Praha �00�. Vydalo ČVUT jako učební text, 1�� stran,  
88 obrázků.] Průzkumy památek, 9, �00�, č. �, s. 16�–164.

 17�.  MYSLIVEČEK, František. Dvě vycházky na přelomu března  
a dubna. [Lapidárium Národního muzea, Stromovka.] Res musei 
pragensis, 1�, �00�, č. �, s. 14–154 • 1 obr.

 174.  MYSLIVEČEK, František. Dvě vycházky v červnu. [Do Valdštejn-
ské zahrady, do Vojanových sadů, do Řep.] Res musei pragensis, 
1�, �00�, č. 6, s. 14–15 • obr.

 175.  MYSLIVEČEK, František. Dvě vycházky začínajícího podzimu. 
[Na Vyšehrad, do Suchdola.] Res musei pragensis, 1�, �00�,  
č. 9, s. 14–16.

 176.  MYSLIVEČEK, František. Pět vycházek na léto. [Do Šárky, do 
obory Hvězda, na Pohořelec, na Petřín, do Královské zahrady.] 
Res musei pragensis, 1�, �00�, č. 7–8, s. �9–��.

 177.  MYSLIVEČEK, František. Vycházky na leden a začátek února. 
[Lapidárium Národního Muzea, Národní Muzeum.] Res musei 
pragensis, 1�, �00�, č. 1, s. 1�–15.

 178.  MYSLIVEČEK, František. Vycházky na přelomu dubna a května. 
[Do Troje.] Res musei pragensis, 1�, �00�, č. 4, s. 14–15.

 179.  MYSLIVEČEK, František. Vycházky na přelomu května a červ-
na. [Na Kampu, na Smetanovo nábřeží.] Res musei pragensis,  
1�, �00�, č. 5, s. 14–16.



��

 180.  MYSLIVEČEK, František. Vycházky v únoru a začátkem března. 
[Anežský klášter, Křižovnické náměstí.] Res musei pragensis,  
1�, �00�, č. �, s. 1�–15 • � obr.

 181.  NĚMEČKOVÁ, Hana. Studium památkové péče pořádané Stát-
ním ústavem památkové péče. [�9. června �001 ukončilo 8. běh 
studia památkové péče padesát posluchačů.] Zprávy památkové 
péče, 6�, �00�, č. 1, s. �6–�7 • 1 tb.

 18�.  PAVLÍKOVÁ, Jiřina. Kulturní dědictví z pohledu studentů občan-
ské výchovy. In Sborník ze semináře Dřevěné stavby, průzkum, 
dokumentace, ochrana, využití. 11.–13. září 2002 Rožnov pod 
Radhoštěm, �00�, s. 5�.

 18�.  ŘEZNÍČKOVÁ, Hana. Jednoroční kurz památkové péče pro 
vysokoškoláky. Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. 1, s. �7.

 184.  SOMMER, Jan. Vztah k památkám jako výsledek vzdělání? Čes-
ká placka, �00�, č. ��, s. 1.

 185.  Šumná kniha. Průvodce nejen TV seriálem. [Šumná města. 
Radovan Lipus, David Vávra, Martin Strakoš. Brno, Petrov �00�.] 
Architekt, 48, �00�, č. 5, s. 80 • fot.

Viz č. �95, 416, 458, 6�8, 7�5, 797, 1108, 1475.

Využití památek. Instalace a expozice.

 186.  BEDNÁŘOVÁ, Věra. Památník Dr. Karla Absolona otevřen. 
[Pozůstalost Jindřicha Wankla a Karla Absolona v Moravském 
zemském muzeu v Brně.] Sborník Muzea Blansko, �00�, s. 10�–
104 • obr.

 187.  CICHROVÁ, Kateřina. Zámecká konírna v Třeboni – expozi-
ce jezdectví a chovu psů. Výroční zpráva Památkového ústavu  
v Českých Budějovicích 2001, �00�, s. �15–�18 • pozn.

 188.  DRBOHLAVOVÁ, Šárka. Ze života zámeckých pánů. [K využití 
restituovaného zámečku na Táborsku.] Domov, 4�, �00�, č. 1,  
s. 76–81 • fot.

 189.  FILANDR, Václav. Charitní domov sv. Mikuláše v Ludgeřovi-
cích. [Využití kostela, fary a hospodářských budov z přelomu  
19. a �0. století.] Architekt, 48, �00�, č. 5, s. �9 • fot., pl., pozn.



�4

 190.  GIRSA, Václav; SLAVKO, Pavel. Nové vstupní centrum zámku 
v Českém Krumlově. Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. 1,  
s. 10–1� • � fot., pozn., něm. res.

 191.  HLAVEŠ, Milan. Uměleckoprůmyslové muzeum v Brně. [Brno, 
Moravská galerie, Uměleckoprůmyslové muzeum, stálá expozi-
ce.] Ateliér, 14, �00�, č. 8, s. 1� • fot., angl. res.

 19�.  HODEČEK, Dalibor. Dějiny zámku v Lysicích po roce 1945. Zprá-
vy Státního památkového ústavu v Brně, 6, �00�, s. 15–�� • 
pozn., něm. res.

 19�.  JESENSKÁ, Vanda. Čaj o páté u dámy s erbem. [K využití dvou 
pražských bytů získaných v restituci.] Domov, 4�, �00�, č. �,  
s. 10–14 • fot.

 194.  KŘÍŽOVÁ, Květa. Nová interiérová instalace na Grabštejně. Zprá-
vy památkové péče, 6�, �00�, č. �, s. 54–58 • 7 fot., pozn., něm. 
res.

 195.  LINDAUROVÁ, Lenka. Mánes má svého vlastníka. Art & an- 
tiques, �00�, č. 0 • fot.

 196.  LINDAUROVÁ, Lenka. Ottova vila, ostrov zvláštní architektury. 
[Vila Otakara Novotného na Zbraslavi rekonstruována novými 
nájemci manželi Borensteinovými.] Art & antiques, �00�, č. 11,  
s. 66–71 • fot.

 197.  MACHOVÁ, Veronika; NOHÁČOVÁ, Arnoštka. Proměny dvo-
ra Býkova. [Obnova a využití zchátralého objektu.] Hláska,  
1�, �00�, č. 1, s. 9–10 • fot.

 198.  MATOUŠKOVÁ, Soňa; SMEJKAL, Radovan; NOVÁK, Anto-
nín. Výdejna léčiv ve Vojenské nemocnici. [Rekonstrukce kaple  
sv. Kunhuty na výdejnu léčiv VN Brno. Vojenská nemocnice Brno.] 
Architekt, 48, �00�, č. 8, s. 4�–4� • fot., pl.

 199.  MESTEKOVÁ, Ljuba. S duchem první republiky. [K využití funk-
cionalistického rodinného dvojdomu.] Domov, 4�, �00�, č. 9,  
s. 18–�� • fot.

 �00.  Městský palác Templ v Mladé Boleslavi. Originální muzeum  
�. tisíciletí. Dějiny a současnost, �4, �00�, č. 1, s. 40–41 • fot.



�5

 �01.  MOUCHA, Josef; LINDAUROVÁ, Lenka. Dům Langhans. Palác 
fotografie v lepších časech. Art & antiques, �00�, č. 10, s. 65–69 
• fot.

 �0�.  NEVEČEŘAL, Ivo. Stará štola na zlato u Jílového zpřítomněna 
veřejnosti. Věstník Asociace muzeí a galerií České republiky,  
�, �00�, s. �1.

 �0�.  NOVÁK, Jakub F. Pod klenbou hranol. Jakub F. Novák recenzuje 
rekonstrukci kaple sv. Kunhuty. [Rekonstrukce kaple sv. Kunhuty 
na výdejnu léčiv VN Brno. Vojenská nemocnice Brno.] Architekt, 
48, �00�, č. 8, s. 44 • fot.

 �04.  OLIVA, Martin. Slavnostní otevření památníku prof. Karla 
Absolona. [V Dietrichštejnském paláci v Brně otevřen památník  
legendárního krasového badatele, archeologa, organizátora  
a propagátora.] Acta Musei Moraviae. Scientiae sociales,  
71, �00�, č. 1/�, s. �19–��0 • fot.

 �05.  Synagogální stříbro. [Praha, Židovské muzeum, Španělská 
synagoga, stálá expozice.] Ateliér, 14, �00�, č. 7, s. 6 • fot., angl. 
res.

 �06.  SEDLÁKOVÁ, Marta. Nový prohlídkový okruh na zámku v Lednici 
na Moravě. Od sezony �00�, 1. patro zámku. Zprávy Státního 
památkového ústavu v Brně, 6, �00�, s. 146–147 • fot.

 �07.  SKÁLA, Petr. Den otevřených dveří v Národním památníku na 
Vítkově. Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel 
starožitností, 40, �00�, č. �, s. 171 • fot.

 �08.  SLÁDEK, Ota. Život na hradě. [Život Zdeňka Sternberka na Čes-
kém Šternberku.] Art & antiques, �00�, č. 10, s. 8�–85 • fot.

 �09.  SOUKUP, Jan. Klášter trapistů v Novém Dvoře u Toužimi. [Využi-
ta zdevastovaná památka.] Fórum architektury a stavitelství,  
10, �00�, č. 1, s. 48–51 • fot., obr., půdorysy, angl. res.

 �10. SRŠEŇ, Lubomír. Nesmrtelná Hvězda. Božena Němcová ve 
Hvězdě. [Výstava Památníku národního písemnictví v letohrádku 
Hvězda.] Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přá-
tel starožitností, 40, �00�, č. 1, s. 4�–47.



�6

 �11.  STENCHLÁ, Kateřina. Nová stálá hornická expozice Muzea 
Těšínska: „Tradice hornictví na Karvinsku“. Věstník Asociace 
muzeí a galerií České republiky, �00�, č. 1, s. 18–19.

 �1�.  ŠOUŠA, Jiří (rec.). Historická fotografie. Sborník pro prezenta-
ci historické fotografie ve fondech a sbírkách České republiky  
1. Hradec Králové – Praha �001, 76 s. Muzejní a vlastivědná 
práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 40, �00�, č. 1,  
s. 59–60.

 �1�.  TAUŠ, Jiří; DERMOTA, Hana; SOLAŘ, Miloš; LUKEŠ, Zdeněk. 
Kasárna na náměstí Republiky. Největší investiční akce v centru 
Prahy. Architekt, 48, �00�, č. 7, s. 74–77 • fot., obr.

 �14.  VELFL, Josef. K zpřístupnění Vodní štoly Anna. Podbrdsko,  
9, �00�, s. 176–179 • fot., pozn.

 �15.  ZAPLETAL, Miloslav. Historie a budoucnost farmy Blaník v Ostro-
vě u Vlašimi. [Využití zdevastovaného statku.] Pod Blaníkem,  
6, �00�, č. 4, s. 16–17 • � fot.

 �16.  ZINNEROVÁ, A. Kabinet chmelových známek. [19. května  
v Žatci otevřena unikátní stálá expozice.] Věstník Asociace muzeí  
a galerií České republiky, �00�, č. �, s. �0–�1.

Viz č. 117, �05, �17, �41, �58, 467, 57�, 614, 766, 767, 906, 907, 944, 
1089, 1109, 1141, 1165, 1178, 1�15, 1�56, 1�59, 1�60.

Průvodce po památkových objektech.

 �17.  BOLINA, Pavel (rec.). Tomáš Durdík – Viktor Sušický: Zříceniny 
hradů, tvrzí a zámků: Střední Čechy – Ruins of castles, fortresses 
and strong-holds: Central Bohemia, Agentura Pankrác, Praha 
�000, �04 str. [Barevné fotografie doplněné stručným textem.] 
Castellologica bohemica, �00�, č. 8, s. 556–557.

 �18.  KICLOVÁ, Renata. Jindřichův Hradec. Hrad a zámek, histo-
rické město a okolí. České Budějovice : Unios, �00�. 56 s.  
ISBN 80-86141-��-�. fot., mp.

 �19.  Plánsko a Tachovsko. [Historicko-turistický průvodce.] Domažlice 
: Nakladatelství Českého lesa, �00�. �88 s. ISBN 80-861�5-�4-6.



�7

 ��0.  ŠTECHA, Pavel; FUČÍKOVÁ, Eliška; CHOTĚBOR, Petr; LUKEŠ, 
Zdeněk. Pražský hrad. Dveře. [Fotografická publikace.] Praha : 
Správa Pražského hradu, �00�. 49 s. ISBN 80-86161-58-7. fot.

 ��1. ŠTECHA, Pavel; FUČÍKOVÁ, Eliška; CHOTĚBOR, Petr; LUKEŠ, 
Zdeněk. Pražský hrad. Okna. [Fotografická publikace.] Praha : 
Správa Pražského hradu, �00�. 49 s. ISBN 80-86161-57-9. fot.

 ���. ŠTECHA, Pavel; FUČÍKOVÁ, Eliška; CHOTĚBOR, Petr; LUKEŠ, 
Zdeněk. Pražský hrad. Zdi. [Fotografická publikace.] Praha : Sprá-
va Pražského hradu, �00�. 49 s. ISBN 80-86161-59-5. fot.

Výstavy. Katalogy.

 ���.  ADAMEC, Jaromír. Vlámské zátiší. [Výstava. Vídeň, Kunsthisto-
risches Museum, Palais Harach, 18. �. – �1. 7.] Ateliér, 14, �00�, 
č. 14–15, s. 8 • obr., angl. res.

 ��4.  DURDÍK, Tomáš. Výstava české hrady a tvrze ve starých vyobra-
zeních. [V létě �00� v Národním muzeu.] Muzejní a vlastivědná 
práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 40, �00�, č. 4,  
s. �49–�50 • obr.

 ��5.  FETTEROVÁ, Dagmar. Poklady zahradních zákoutí, červen–
září �00�, zámecká oranžerie v Lysicích. [Výstava uspořádaná 
Evženem Kopeckým, vedoucím zámeckým zahradníkem.] Zprá-
vy Státního památkového ústavu v Brně, 6, �00�, s. 145 • fot.

 ��6.  HAVLÍNOVÁ, Alena; ŠILHOVÁ, Alena. Mezinárodní výstava 
„Střed Evropy okolo roku 1000“ z pohledu restaurátorů. [Výsta-
va na Pražském hradě v Královském paláci.] Zprávy památkové 
péče, 6�, �00�, č. 7, s. �07–�08.

 ��7.  HLADÍK, Tomáš. Jan Kupecký – Mistr barokního portrétu. [Výsta-
va. Cáchy, Suermondt-Ludwig-Museum 10. 11. �001 – �. �. �00�; 
Praha, Pražský hrad, Císařská konírna, 15. �. – 16. 6. �00�.]  
Ateliér, 14, �00�, č. 1�, s. 1� • fot., angl. res.

 ��8.  JANÁS, Robert. Rakouské malířství 19. století v moravských sbír-
kách. [Výstava. Brno, Moravská galerie, Místodržitelský palác.  
8. 11. �001 – �1. �. �00�.] Ateliér, 14, �00�, č. 4, s. 1� • obr.,  
angl. res.



�8

 ��9.  JANÍČEK, Karel. Zbraně pro lov, sport a boj. �6. června – 1. září 
�00� kočárovna Vranov nad Dyjí. [Výstava.] Zprávy Státního 
památkového ústavu v Brně, 6, �00�, s. 144–145.

 ��0.  KESNER, Ladislav st. Dočasná věčnost krásných obrazů. [Výsta-
va Věčná malba? Obrazy na kameni a mědi v 17. a 18. století. 
Liberec, Oblastní galerie, 4. 10. – �5. 11. �001; Litoměřice, Seve-
ročeská galerie, 1�. 1�. �001 – �. �. �00�.] Ateliér, 14, �00�, č. �, 
s. 4 • obr., angl. res.

 ��1.  KLEISNER, Tomáš. Praga magica 1600. [V rámci české sezó-
ny ve Francii Bohemia magica připravilo Musée Magnin v Dijonu 
na září až prosinec �00� výstavu rudolfínského umění. Připravila 
Eliška Fučíková.] Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společ-
nosti přátel starožitností, 40, �00�, č. 4, s. �50–�51.

 ���.  KUDRYS, Milan. Praha výstavní (1�). [V letech 19�4 a 19�5.] 
Res musei pragensis, 1�, �00�, č. 1, s. 11–1�.

 ���.  KUDRYS, Milan. Praha výstavní (1�). [V letech 19�6, 19�7, 
19�8.] Res musei pragensis, 1�, �00�, č. �, s. 1�–1�.

 ��4.  KUCHYŇKA, Zdeněk. Oslavy svatováclavského milénia a Zden-
ka Braunerová. Středočeský vlastivědný sborník, �0, �00�,  
s. 59–7� • fot., něm. res.

 ��5.  MÁDL, Martin. Buquoyské sklo v Čechách 16�0–1851. [V Umě-
leckoprůmyslovém muzeu v Praze �4. 10. �001 – �. �. �00�.] 
Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožit-
ností, 40, �00�, č. �, s. 111–11� • fot.

 ��6.  MUSIL, David. Týden pro broumovské kostely �001. Muzejní  
a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitností,  
40, �00�, č. 1, s. �5–�7.

 ��7.  MŽYKOVÁ, Marie. Umění, šlechta a diplomacie. [Výstava. Praha, 
Ministerstvo zahraničí, Toskánský palác, 11. 1�. �001 – 10. �. 
�00�. Procházka dějinami diplomacie skrze umění a umělecké 
artefakty.] Ateliér, 14, �00�, č. �, s. 16 • obr., angl. res.

 ��8.  NERUDOVÁ, Zdeňka. Stránská skála – sídliště pravěkého  
člověka. [Výstava v pavilonu Anthropos v Pisárkách v době od 



�9

17. 5. do �1. 10. �001.] Acta Musei Moraviae. Scientiae sociales, 
71, �00�, č. 1/�, s. ��1–���.

 ��9.  OTTOVÁ, Michaela. Poznámky k sochařství na moravských 
výstavách „Od gotiky k renesanci. Výtvarná kultura Moravy  
a Slezska 1400–1550“. Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. 5, 
s. 1�5–14� • 5 fot., pozn.

 �40.  PAVLÍK, Milan. Výstava „Pražská památková rezervace“. [V pro-
storách Staroměstské radnice v Praze.] Zprávy památkové péče, 
6�, �00�, č. 7, s. �08–�09.

 �41.  PETIŠKOVÁ, Tereza. Max Švabinský – Ráj a mýtus. [Výstava, 
Praha Valdštejnská jízdárna, 1�. 1�. �001 – �1. �. �00�.] Ateliér, 
14, �00�, č. 5, s. 1 • obr., angl. res.

 �4�.  Pražské (vele)trhy. Z dějin výstavnictví hlavního města. [Nestrán-
kováno.] Architekt, 48, �00�, č. 8 • fot.

 �4�.  RYBIČKA, Tomáš. Vojtěch Preissig – grafika. [Výstava, Hradec 
Králové, Galerie moderního umění, 15. 11. �001 – 1�. 1. �00�; 
Liberec, Oblastní galerie, 7. �. – 1�. �.; Plzeň Západočeská galerie, 
říjen–listopad �00�.] Ateliér, 14, �00�, č. 1, s. 4 • obr., angl. res.

 �44.  SEDLÁKOVÁ, Jitka. Portrét v městské společnosti 19. stole-
tí. [Výstava portrétisty Antona Johanna Ferenze v roce �001  
v Brně a počátkem roku �00� ve Znojmě.] Muzejní a vlastivědná 
práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 40, �00�, č. �,  
s. 109–111.

 �45.  SCHOLZOVÁ, Zuzana. Ohlédnutí za výstavou „Roztocké vily 
– zrod letoviska“. [Výstava od 1. 5. do �0. 8. �001.] Středočeský 
vlastivědný sborník, �0, �00�, s. 155–156 • fot.

 �46.  Sklo v Praze. Za poklady ze sbírek Muzea hlavního města Pra-
hy. Muzeum hlavního města Prahy. �7. června – �7. října �00�. 
Věstník Asociace muzeí a galerií České republiky, �00�, č. �,  
s. ��–��.

 �47.  SKRUŽNÝ, Ludvík. Kolekce podmaleb na skle v Lobkovickém 
paláci na Pražském hradě. Muzejní a vlastivědná práce. Časopis 
Společnosti přátel starožitností, 40, �00�, č. �, s. 107–109.



�0

 �48.  SRŠEŇ, Lubomír. Dílo Jana Kupeckého na Pražském hra-
dě. [Výstava v prostoru bývalé konirny s názvem Jan Kupecký 
(1666–1740), mistr barokního portrétu.] Muzejní a vlastivědná 
práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 40, �00�, č. �,  
s. 11�–116 • fot.

 �49. VLČKOVÁ, Věra. Rýzmburk. Vzkříšení trosek gotické tvrze 
na Úpou. [K osudu Babiččina údolí.] Dědictví Koruny české,  
11, �00�, č. 4 • fot.

 �50.  WEWERKA, Olga. Berlínská léta Mies van der Rohe. [Výsta-
va. Berlín. Altes Museum, 15. 1�. �001 – 10. �. �00�.] Ateliér,  
14, �00�, č. 6, s. 8 • fot., angl. res.

 �51.  WITTLICH, Petr. Jan Kotěra v Obecním domě. [Výstava, Praha, 
Obecní dům , 19. 1�. �001 – �4. �. �00�.] Ateliér, 14, �00�, č. 4, 
s. 16 • fot., angl. res.

Viz č. 469, 508, 518, 519, 5��, 6�0, 6��, 664, 677, 747, 796, 9�0, 1058, 
1�99, 1567.

Galerie. Muzea.

 �5�.  BŘEČKA, Jan. Moravské zemské muzeum v období okupa-
ce. Acta Musei Moraviae. Scientiae sociales, 87, �00�, č. 1/�,  
s. �0�–�18 • fot., lit., pozn., něm. res.

 �5�.  KOZÁK, Petr. Muzeum a společnost. Věstník Asociace muzeí  
a galerií České republiky, �00�, č. �, s. 17–19.

 �54.  PAŘÍKOVÁ, Maria. Národní muzeum. Vlajková lo českého 
muzejnictví s novým kapitánem. [1. ledna �00� se ujal své funk-
ce nový generální ředitel, historik Michal Lukeš.] Dědictví Koruny 
české, 11, �00�, č. 1, s. 19.

 �55.  PRÁŠEK, Jiří. Prácheňské muzeum v Písku. Dějiny a součas-
nost, �4, �00�, č. 6, s. 51–5� • fot.

 �56.  SEKYRKA, Tomáš; CHALUPNÝ, Vladimír; SÝKOROVÁ, Vladimí-
ra. Muzeum másla v Máslovicích aneb chvála dobrého nápadu. 
Dějiny a současnost, �4, �00�, č. �, s. 5�–54 • fot.



�1

 �57.  SKRUŽNÝ, Ludvík. Dvě výročí spjatá s městským muzeem  
v Čelákovicích. Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společnos-
ti přátel starožitností, 40, �00�, č. �, s. 165–170 • obr.

 �58.  SPUNAROVÁ, Tajána. Muzea v prvním průvodci po Čechách. 
Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožit-
ností, 40, �00�, č. 1, s. 7�–80 • lit., obr., pozn., angl. res.

 �59.  SRŠEŇ, Lubomír (rec.). Sklenář Karel: Obraz vlasti. Příběh 
Národního muzea. Nakladatelství Paseka, Praha/Litomyšl �001, 
4�4 s. a �� s. obr. příloh. Muzejní a vlastivědná práce. Časopis 
Společnosti přátel starožitností, 40, �00�, č. �, s. 1�5–1�7.

 �60.  STLOUKAL, Milan. Národní muzeum v posledním desetiletí dva-
cátého století. Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti 
přátel starožitností, 40, �00�, č. �, s. 81–9� • něm. res.

 �61.  ŠORM, Petr. 100 let muzea v Poděbradech. Vlastivědný zpravo-
daj Polabí, �6, �00�, s. 4–45 • fot., lit., pozn.

 �6�.  ŠOUŠA, Jiří. Nová stálá expozice okresního muzea v Náchodě. 
Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožit-
ností, 40, �00�, č. 1, s. 41–4� • fot.

 �6�.  VELFL, Josef. Hornické muzeum v Příbrami s novými stálými 
expozicemi. Věstník Asociace muzeí a galerií České republiky, 
�00�, č. 4–5, s. �5–�6.

 �64.  Waldesovo muzeum opět ve Vršovicích. Art & antiques, �00�,  
č. 10 • fot.

 �65.  ŽALMAN, Jiří. Muzea a globalizace. Věstník Asociace muzeí  
a galerií České republiky, �00�, č. �, s. 15–17.

Viz č. ��, �4, 61, �00, �99, 57�, 640, 67�, 89�, 906, 907, 1075, 1101, 
1106, 1199.



��

DOKUMENTACE V PAMÁTKOVÉ PÉČI

Dokumentace v památkové péči. Evidence památek.

 �66.  ČÁKA, Jan. Zmizelá Příbram starou Flexaretou. Příbram : Knih-
kupectví Mária Olšanská, �00�. 78 s. ISBN 80-90��6�-6-X. fot.

 �67.  DOČEKAL, Boris. Telč na starých pohlednicích. [Stručné dějiny 
města, staré fotografie s popisy. Text rovněž v němčině a anglič-
tině.] Jihlava : Listen, �00�. 1�7 s. ISBN 80-90��60-8-1. fot.

 �68.  LEHKÝ, Ivan. K dalším možnostem dokumentace architektonic-
kých článků středověkých staveb. Zprávy památkové péče, 6�, 
�00�, č. 5, s. 1�5–1�9 • 4 obr., pozn., něm. res.

 �69.  OUTRATA, Jan J. Stavebně historické průzkumy z archivu Státní-
ho památkového ústavu v hlavním městě Praze II – Nové Město 
pražské. Průzkumy památek, 9, �00�, č. 1, s. 145–154 • tb.

 �70.  SEDLÁKOVÁ, Marta. Sběratelská činnost Jana II. z Liechten-
steina (příspěvek k původní podobě obrazové sbírky na zám-
ku v Lednici na Moravě). Zprávy Státního památkového ústavu  
v Brně, 6, �00�, s. �8–45 • fot., pozn., něm. res.

 �71.  SOMMER, Jan. Ke konceptu památkových průzkumů staveb. 
Česká placka, �00�, č. �4, s. 1–�.

 �7�.  SOMMER, Jan. Památkopis (dokumentace, studie, materiálie). 
Česká placka, �00�, č. �4, s. 4–5.

 �7�.  SOMMER, Jan. 1. Bazar metod pro průzkum a dokumentaci 
památek. [Archeografický seminář Problematika dokumentace 
historických konstrukcí se konal �1. února �00�.] Česká placka, 
�00�, č. ��, s. 1–�.

 �74.  ŠPINAROVÁ, Michaela. Dokumentace a sondážní průzkum vel-
kého kláštera ve Zlaté Koruně. Výroční zpráva Památkového 
ústavu v Českých Budějovicích 2001, �00�, s. 165–171.

 �75.  ŽIŽKA, Jan. Několik poznámek k dokumentaci kostela sv. Josefa 
v Obořišti. Památky středních Čech, 16, �00�, č. �, s. �9–40 •  
� pl., pozn., něm. res.

Viz č. 157, 164, �81, 795, 9�4, 9�5, 1088, 1�58, 1�65, 151�, 1596.



��

Přehledy a soupisy památek.

 �76.  ČECHURA, Martin (rec.). KUČA, Karel: Atlas památek: Česká 
republika. 1. vyd. Baset, Praha �00�. 140� stran ve dvou prů-
běžně číslovaných svazcích (A–N, O–Ž), barevné přílohy. České 
památky, �00�, č. �, s. 10–11.

 �77.  ČERNÝ, Jiř. Návesní kaple a zvoničky na Pelhřimovsku. Příspě-
vek k poznání drobných sakrálních objektů. Vlastivědný sborník 
Pelhřimovska, 1�, �00�, s. 1�–�8 • fot., pozn., přílohy.

 �78.  FIEDLER, Jiří (rec.). Jaroslav Klenovský: Židovské památky 
Moravy a Slezska / Jewish Monuments of Moravia and Silesia. 
[Vydavatelství ERA ve Šlapanicích spolu se Státními památko-
vými ústavy v Brně, Olomouci a Ostravě, �00�. ��0 stran, � mp.  
460 ilustrací.] Průzkumy památek, 9, �00�, č. �, s. 161–16�.

 �79.  FIŠERA, Zdeněk. Hrady a tvrze na Mladoboleslavsku. Mladá 
Boleslav : Okresní muzeum Mladá Boleslav, �00�. 160 s. ISBN 
80-��8-94�6-6.

 �80. GOŠ, Vladimír (rec.). Encyklopedie moravských hradů, hrádků  
a tvrzí. Miroslav Plaček: Ilustrovaná encyklopedie moravských 
hradů, hrádků a tvrzí. Vydalo nakladatelství Libri Praha �001.  
767 stran, 14�5 ilustrací, cena 850 Kč. Severní Morava. Vlasti-
vědný sborník, �00�, č. 8�, s. 51–5�.

 �81.  HÁJEK, Pavel; PALOUŠOVÁ, Zdenka. Kaple a kapličky jižních 
Čech. [Výstava . 5.–�7. 5. �001 ve výstavní hale českobudějo-
vické radnice.] Výroční zpráva Památkového ústavu v Českých 
Budějovicích 2001, �00�, s. 18�–196.

 �8�.  HLAVÁČEK, Ivan (rec.). Soupis vedut vzniklých do roku 1850. 
svazek II/1 a II/� – Státní oblastní archivy. Uspořádal a k vydání 
připravil Michal Wanner ve spolupráci s Josefem Horou a pracov-
níky oblastních archivů ČR. Časopis Národního muzea – řada 
historická, 117, �00�, č. 1–�, s. 117–118.

 �8�.  JANATA, Michal (rec.). Výšiny a nížiny české sakrální architek-
tury. [Recenze dvou knih o sakrální architektuře: Encyklopedie  
českých klášterů, Nové kostely a kaple z konce �0. století v Čes-
ké republice.] Stavba, 9, �00�, č. �, s. 14–15 • fot.



�4

 �84.  JANČAROVÁ, Markéta. Kampanologický průzkum v okrese Opa-
va (Zpráva o provedeném institucionálním výzkumu). Sborník 
Státního památkového ústavu v Ostravě 2001, �00�, s. 108–11� 
• pozn.

 �85. KOTLÁROVÁ, Simona. Židovské památky na Strakonicku. Ota-
vín. Revue Písku, Písecka, Prácheňska, �00�, č. 5 + 6, s. 16–�� 
• fot.

 �86.  KUČA, Karel. Města a městečka v Čechách, na Moravě  
a ve Slezsku. V., Par-Pra. Praha: Libri, �00�. 671 s. ISBN  
80-7�77-0�9-X.

 �87.  PANÁČEK, Jaroslav. Sídla nižší šlechty na Českolipsku v době 
předhusitské. Castellologica bohemica, �00�, č. 8, s. 9–�� • lit., 
pl., prameny, něm. res.

 �88.  PROCHÁZKA, Lubomír (rec.). Karel Kuča, České, moravské  
a slezské zvonice. Libri, Praha �001, �79 stran, 6�8 obr. příloh, 
druhé, opravené a rozšířené vydání. Podbrdsko, 9, �00�, s. 199–
�00.

 �89.  RYANTOVÁ, Marie (rec.). Průvodce po rukopisných fondech  
v České republice, díl III. Rukopisné fondy muzeí a galerií v Čes-
ké republice (red. Marie Tošnerová). Praha �001, ��0 s. Muzej-
ní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitností,  
40, �00�, č. �, s. 190–191.

 �90.  SOMMER, Jan (rec.). Dobroslav Líbal : Katalog gotické architek-
tury v České republice do husitských válek. Unicornis Praha �001. 
608 stran. Archeologické rozhledy, 54, �00�, č. �, s. 5�6–5�9.

 �91.  STRAKOŠ, Martin. Zpráva o průzkumu moderní architektury  
v okrese Karviná. Sborník Státního památkového ústavu v Ostra-
vě 2001, �00�, s. 99–107 • fot., lit.

 �9�.  SVOBODA, Jan (rec.). Příběh kapliček. [Publikace Příběh kapli-
ček s podtitulem Drobné sakrální objekty na Podblanicku.] Dědic-
tví Koruny české, 11, �00�, č. 1, s. 6–8 • fot., obr.

 �9�.  ŠEDIVÝ, Jiří. Hrady v údolí Labe mezi Ústím nad Labem a Děčí-
nem. Castellologica bohemica, �00�, č. 8, s. ��–65 • lit., obr., pl., 
pozn., prameny, něm res., tb.



�5

 �94.  ŠKODA, Eduard. Pražské svatyně. Kostely, kaple, synagogy, cír-
kevní sbory a modlitebny od úsvitu křesanství na práh 21. století. 
[Abecední soupis podle tematických okruhů.] Praha : Libri, �00�. 
�87 s. ISBN 80-7�77-098-5.

 �95.  TŘÍSKA, Břetislav. Památné kříže a kameny v Rájci a v jeho oko-
lí. Sborník Muzea Blansko, �00�, s. 79–8� • fot., něm. res.

 �96.  ÚLOVEC, Jiří. Hrady, zámky a tvrze na Ústecku. [Přehled a popis 
architektonických památek na území okresu.] Ústí nad Labem  : 
Město Ústí nad Labem, �00�. �49 s., fot., mp., obr., pl. ISBN  
80-86646-01-7.

 �97.  VAVERKOVÁ, Zuzana. Nová expozice v klášteře Zlatá Koruna. 
Výroční zpráva Památkového ústavu v Českých Budějovicích 
2001, �00�, s. �18–���.

 �98.  VELEK, Luboš (rec.). Jiří Kuthan, Aristokratická sídla období kla-
sicismu, Akropolis, Praha 1999, 188 s. Jiří Kuthan, Aristokratická 
sídla období romantismu a historismu. Akropolis, Praha �001, 
��� s. Dějiny a současnost, �4, �00�, č. �, s. 6�.

Viz č. 5�7, 808, 857, 858, 870, 89�, 896, 918, 964, 969, 97�, 978, 1098, 
1119, 11�1, 1150, 1151, 116�, 1164, 117�, 1184, 1194, 1�90, 1�91, 
1�05, 1645, 165�.

Inventáře. Sbírky. Ochrana fondů.

 �99.  DAŇKOVÁ, Aranka. 100 let konzervace v Polabském muzeu. 
Několik poznámek k ochraně sbírek v muzeích na přelomu třetí-
ho tisíciletí. Vlastivědný zpravodaj Polabí, �6, �00�, s. 184–197 • 
fot., lit., pozn., prameny, angl. res.

 �00.  FIŠER, Zdeněk. Moravské zemské muzeum a koupě jedné 
archeologické sbírky. K 50. výročí úmrtí I. L. Červinky (�. 10. 
195�). Acta Musei Moraviae. Scientiae sociales, 87, �00�, č. 1/�, 
s. 187–194 • fot., pozn., něm. res,.

 �01.  PELCOVÁ, Zuzana. První obchodník s uměleckými předměty  
v Čechách. [Franz Zimmer (1765–184�).] Antique, 9, �00�, č. 4, 
s. 40 • fot., lit.



�6

 �0�.  SLAVÍČEK, Lubomír. Sběratel z vášně. Kníže Karl Eusebius  
z Liechtensteina a výtvarné umění. Dějiny a současnost, �4, 
�00�, č. 4 • fot., lit., obr.

 �0�.  SVOBODOVÁ, Helena. Bronze vessels from the collection of 
classical antiquity at the National Museum Prague – II. Bronzové 
nádoby z antické sbírky Národního muzea v Praze II. Památky 
archeologické, 9�, �00�, č. �, s. �78–�95 • lit., obr., čes. res.

 �04.  ŠOPÁK, Pavel. Zámek v Linhartovech – proměna interiérové 
koncepce a osudy mobiliáře po roce 1900. Sborník bruntálského 
muzea, �00�, s. 66–74.

 �05.  ZÁLIŠ, Milan. Dánský porcelán ve sbírkách státního zámku Rati-
bořice. Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. 7, s. �0�–�06 •  
7 fot., pozn.

Viz č. �46, 407, 51�, 5�6, 54�, 1006, 1041, 1609, 16�8, 1657.



�7

REKONSTRUKCE A RESTAUROVÁNÍ 
PAMÁTEK

Obnova a rekonstrukce památek.

 �06.  ADÁMEK, Jan. Stavební opravy hradu Karlštejna. [Velké staveb-
ní akce �0. století – oprava pláště Velké věže.] Stavební listy,  
8, �00�, č. 11, s. �5–�7 • fot., obr., pl.

 �07.  ANSORGOVÁ, Hana. Hotel Boscolo – rekonstrukce a dostavba 
objektu. Stavební listy, 8, �00�, č. 8–9, s. �8 • fot.

 �08.  BALÍK, Michael. Metody odstraňování vlhkosti zdiva II. – použi-
tí jílů k dodatečné sanaci izolačních konstrukcí Malé pevnosti  
v Terezíně. Materiály pro stavbu, 8, �00�, č. 4, s. 58–6� • fot., 
map., průřez.

 �09.  BERGMANN, Ivan. Dům Dušana Jurkoviče v Luhačovicích. 
[Stavební vývoj, oprava a rekonstrukce.] Stavební listy, 8, �00�,  
č. 8–9, s. 8–9 • fot.

 �10.  BIEGEL, Richard. Lucerna: Happy end? Aneb kterak se památ-
káři s architekty domluvili. Architekt, 48, �00�, č. 8, s. 65–67 • fot., 
pozn.

 �11.  BIEGEL, Richard. Návrh obnovy a dostavby Obecního dvora  
čp. 800–I na Starém Městě. [K studii architekta Petra Malinského.] 
Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, �, �00�, č. �,  
s. 16–18 • fot.

 �1�.  BIEGEL, Richard. Projekt obnovy paláce Lucerna na Novém 
Městě v Praze. Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, 
�, �00�, č. �, s. 1�–1� • fot., obr., pozn.

 �1�.  BLÁHA, Jiří; LÁTAL, Vladislav; PROCHÁZKA, Petr; ŠKRABAL, 
Jakub. O opravě střech a krovů na Pernštejně. [Stavebně his-
torický vývoj zastřešení hlavního palácového jádra hradu, sché-
mata krovů, fotografie detailů, průběh opravy v roce �001.] Velké 
Opatovice : Molat, �00�. 48 s.



�8

 �14.  BLAŽEJ, Jiří. Cesta za podobu soch z průčelí domu U Kamen-
ného zvonu. Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. 4, s. 7�–116 •  
56 fot., 47 obr., pozn., něm. res., � tb.

 �15.  CICHROVÁ, Kateřina. Několik poznámek k realizaci rekonstruk-
ce refektáře a knihovny kláštera Zlatá Koruna. Výroční zprá-
va Památkového ústavu v Českých Budějovicích 2001, �00�,  
s. ���–��6 • � fot.

 �16.  ČERNÁ, Iveta. Opět k Bassově vile. Očima památkáře. [K rekon-
strukci Bassovy vily v Brně.] Architekt, 48, �00�, č. 4, s. 81.

 �17.  DRHOVSKÝ, Karel. Obnova a využití dominantních památek  
na Plzeňsku. Fórum architektury a stavitelství, 10, �00�, č. 1,  
s. �8–47 • fot., angl. res.

 �18.  FAJFR, Jan. Oprava varhan v kostele sv. Jiljí v Bezdězu. Zprávy 
památkové péče, 6�, �00�, č. 1, s. �� • 1 fot.

 �19.  V Bečově o obnově historických objektů. [Odborný seminář  
s názvem Systém obnovy historických objektů.] Fórum architek-
tury a stavitelství, 10, �00�, č. 4, s. 88–89.

 ��0.  GAVENDA, Miloš. Oprava velké jižní věže katedrály sv. Víta  
v Praze na Pražském hradě. Zprávy památkové péče, 6�, �00�, 
č. 6, s. 159–16� • 11 fot.

 ��1.  GIRSA, Václav; HANZL, Miloslav. Rehabilitace domu v Českém 
Krumlově. Architekt, 48, �00�, č. 5, s. �4–�5 • fot., obr., pl.

 ���.  HÁJEK, Petr; HRADEČNÝ, Tomáš; ŠÉPKA, Jan. Výdlažba Jiř-
ského náměstí a Vikářské ulice. Architekt, 48, �00�, č. 10, s. 5–11 
• fot., obr.

 ���.  HANZLÍKOVÁ, Kateřina. Dva projekty rekonstrukce historického 
domu čp. �6 v Liboci. [Srovnání.] Za starou Prahu. Věstník Klubu 
Za starou Prahu, �, �00�, č. �, s. 17–18 • obr.

 ��4.  HAVEL, Miroslav. Sanace a péče o památkové objekty. [Směrni-
ce.] Stavební listy, 8, �00�, č. 1, s. �7.

 ��5.  HRDLIČKA, Martin. Rekonstrukce domu čp. 1580 v italské ulici 
�6 na Vinohradech. Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou 
Prahu, �, �00�, č. �, s. 19–�1 • fot.



�9

 ��6.  HRUBEŠ, Josef. Memento mori: Památky téměř (nebo už nadob-
ro) ztracené. Staroměstský dům „U Budovce“ nalezl svou spásu. 
Dědictví Koruny české, 11, �00�, č. 1, s. 16.

 ��7.  CHOTĚBOR, Petr. Oprava velké jižní věže katedrály sv. Víta  
v Praze. Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. 6, s. 151–158 • �9 fot.

 ��8.  CHUDÁREK, Zdeněk. Oprava stropů na hradě Karlštejně z pohle-
du památkové péče. Stavební listy, 8, �00�, č. 1�–1�, s. �1–�� • 
fot., obr.

 ��9.  CHUDÁREK, Zdeněk. Stavební opravy hradu Karlštejna. Staveb-
ní listy, 8, �00�, č. 7, s. �1 • fot., angl. res.

 ��0.  Memento mori. Památky téměř (nebo už nadobro) ztracené. 
Minulost a vyhlídky vily Čerych. [V České Skalici.] Dědictví Koru-
ny české, 11, �00�, č. �, s. 16–17 • fot.

 ��1.  JELÍNKOVÁ, Marie. Obnova poutní cesty ze Strahovského kláš-
tera do Hájku. Zahrada – park – krajina, 1�, �00�, č. 4, s. �4–�5 
• fot., obr., pl., něm. a angl. res.

 ���.  Grant Europa Nostra Restoration Fund �000 přispěje k dokon-
čení rekonstrukce sgrafit Lobkowického zámku v Nelahozevsi. 
Dědictví Koruny české, 11, �00�, č. �, s. 9 • fot., obr.

 ���.  KIBIC, Karel ml. Z oprav kostelů na Čáslavsku. Památky střed-
ních Čech, 16, �00�, č. 1, s. 9–18 • fot., obr., pozn., půdorysy, 
něm. res.

 ��4.  KOCMAN, F. Bude tvrz v Prošeči u Humpolce zachována? Hlás-
ka, 1�, �00�, č. 1, s. 11–1� • fot., lit.

 ��5.  KOCMAN, F. Opravy hradu Orlíku �001. Hláska, 1�, �00�, č. �,  
s. �7–�8.

 ��6.  KOUBOVÁ-EIDERNOVÁ, Vladimíra. Pražský hrad mezi dvěma 
rychlíky viděti. [K rekonstrukcím a obnovám.] Architekt, 48, �00�, 
č. 10, s. �6–�7 • fot., pozn.

 ��7.  KRUIS, Ivan (rec.). Dům navrácený životu. [Václav Girsa, Milo-
slav Hanzl, Karel Hrubeš: Obnova domu v Radniční čp. �9 v Čes-
kém Krumlově. Český Krumlov, �001.] Zprávy památkové péče, 
6�, �00�, č. 8, s. ��8 • 1 fot.



40

 ��8.  LÁBUS, Ladislav. Poznámky k rekonstrukci paláce Langhans. 
Stavba, 9, �00�, č. 5, s. 48–49 • fot.

 ��9.  LUKEŠ, Zdeněk. Pražský hrad 1990–�00�. Úpravy �00� z pohle-
du památkové péče. Architekt, 48, �00�, č. 10, s. 59 • fot.

 �40.  MALINSKÝ, Petr; DOLEŽAL, Richard; ŠATROVÁ, Gabriela. 
Rekonstrukce bývalého Ústavu šlechtičen. Architekt, 48, �00�,  
č. 10, s. 18–�1 • fot., obr., pl.

 �41.  MEISNEROVÁ-WISMEROVÁ, Zuzana; SRŠŇOVÁ, Milena. His-
torie domu Langhans pokračuje. [Zuzana Meisnerová-Wismero-
vá odpovídá na otázky Mileny Sršňové.] Stavba, 9, �00�, č. 5,  
s. 44–45.

 �4�.  MORAVA, Milan. Proč zanikla hláska v Žirovnici. Vlastivědný 
sborník Pelhřimovska, 1�, �00�, s. 94–96 • prameny.

 �4�.  MUŽÍK, Jan. Obnova kaplí na území Prahy. [Poutní cesta od stra-
hovského kláštera do kláštera Hájku.] Zahrada – park – krajina, 
1�, �00�, č. 4, s. �5 • fot., něm. a angl. res.

 �44.  NOVÁK, Antonín; VALENTA, Petr; SMEJKAL, Radovan. Knihov-
na Jiřího Mahena v Brně. [Rekonstrukce.] Architekt, 48, �00�,  
č. 4, s. �0–�� • fot., obr., půdorys.

 �45.  NOVÁK, Jakub F. Laditi kytaru. Rekonstrukci Mahenovy knihovny 
recenzuje Jakub F. Novák. Architekt, 48, �00�, č. 4, s. ��.

 �46.  Palác Thunovských na Malé Straně byl zrekonstruován. [Zrekon-
struovala IPS Skanska.] Stavba, 9, �00�, č. 1, s. 67 • fot.

 �47.  PÁNEK, Bohumil. Bazilika sv. Jiří. Ohlédnutí za opukovou krá-
sou. [Generální rekonstrukce věží baziliky.] Kámen, 8, �00�, č. �,  
s. 91–9�.

 �48.  PAVALA, Martin. Falzum na hradčanském náměstí? (Poznám-
ka k poznámce.) [K rekonstrukci Toskánského paláce.] Zprávy 
památkové péče, 6�, �00�, č. �, s. 70–71 • pozn.

 �49.  PAVLÍK, Milan. Karlův most – současná realita. [Doplněna infor-
mace o situaci po povodni �00�.] Za starou Prahu. Věstník Klubu 
Za starou Prahu, �, �00�, č. �, s. 6–7 • fot.



41

 �50.  PERGLOVÁ, Miloslava. Co kdyby byl dědicem řezník? [K rekon-
strukci Městské knihovny v Náchodě, původně obytného domu 
průmyslníka Cyrila Bartoně od Otakara Novotného.] Architekt, 
48, �00�, č. 4, s. �6–�7 • fot., pozn.

 �51.  PERGLOVÁ, Miloslava. Skleňák v rekonstrukci. Což takhle zatep-
lit zámek. [Skupinový obytný dům Zemské banky na Dürichově 
náměstí v Praze Dejvicích od Richarda F. Podzemného.] Archi-
tekt, 48, �00�, č. 5, s. 75–76 • fot., pozn.

 �5�.  PLÁNEK, Jan. Zpráva o průběhu obnovy kostela sv. Anny na Li- 
bínském Sedle v roce �001. Zlatá stezka, 8–9, �00�,  
s. �15–�16.

 �5�.  PLESKOT, Jan. Průchod valem Prašného mostu. Architekt, 48, 
�00�, č. 10, s. �6–�0.

 �54.  PSJ holding ukončil rekonstrukce objektů chráněných UNESCO. 
[Rekonstrukce bývalé jezuitské koleje v Telči, obnova ambitu kos-
tela sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře ve Žáře nad Sáza-
vou.] Stavba, 9, �00�, č. 1, s. 67.

 �55.  RAPUŠÁK, Pavel. Pozdně barokní kaplička v Bruntále Pod Lípa-
mi. [Opravena.] Dědictví Koruny české, 11, �00�, č. 4, s. �1 • fot.

 �56.  Rekonstrukce cesty podél Jeleního příkopu. Architekt, 48, �00�, 
č. 10, s. ��–�5 • fot.

 �57.  Rekonstrukce paláce Langhans. Stavba, 9, �00�, č. 5, s. 4�–4� • 
fot., pl.

 �58.  ROŽMBERSKÝ, Petr; MACHOVÁ, Veronika. Přestavba zámku  
v Rochlově. Hláska, 1�, �00�, č. 4, s. 61 • fot.

 �59.  RYBAŘÍK, Václav. Zde stával (a bude stát?) mariánský sloup. 
[Společnost pro obnovu mariánského sloupu v Praze založená 
v roce 1990 uzavřela v roce 1997 se sochařem Petrem Váňou 
smlouvu na zhotovení nového sloupu.] Zprávy památkové péče, 
6�, �00�, č. 1, s. 19–�1 • � fot., pozn., něm. res.

 �60.  SASÍNKOVÁ, Alena. Pražský hrad 1990–�00�. Úpravy �00�–
�00� z pohledu investora. Architekt, 48, �00�, č. 10, s. 56–58 • 
fot.



4�

 �61.  SAVINEC, Jiří. Příběh jedné fasády. [K rekonstrukci fasády funk-
cionalistické vily v Praze na Barrandově.] Domov, 4�, �00�, č. �, 
s. �4–�5 • fot.

 �6�.  SEIDL, Dušan. Pražský hrad krásnější a popletenější. [K úpra-
vám v areálu Pražského hradu. Výdlažba Jiřského náměstí, prů-
chod valem Prašného mostu, rekonstrukce cesty podél Jeleního 
příkopu, šatna Španělského sálu, rekonstrukce bývalého Ústavu 
šlechtičen.] Architekt, 48, �00�, č. 10.

 �6�.  SKALICKÝ, Alexandr st. Městská knihovna v Náchodě. Otakar 
Novotný. [Původně obytný dům průmyslníka Cyrila Bartoně od 
Otakara Novotného.] Architekt, 48, �00�, č. 4, s. �4–�5 • fot., obr., 
půdorysy.

 �64.  SLÁMA, Bohumil. Opět k Bassově vile. O rekonstrukci snad napo-
sledy. Architekt, 48, �00�, č. 4, s. 81.

 �65.  SOLAŘ, Miloš. Obnova fasád Broumovského kláštera začala. 
Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. �, s. �9–�0 • � fot., něm. 
res.

 �66.  SOMMER, Jan. Modelová rekonstrukce? [Domu U kamen-
ného zvonu.] Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. 4 • 1 fot.  
na 4. s. obálky.

 �67.  SOMMER, Jan. Oprava velké jižní věže a restaurování gotické 
mozaiky nad vstupní branou katedrály sv. Víta. Zprávy památko-
vé péče, 6�, �00�, č. 6, s. 149 • res. něm. na s. 189.

 �68.  SOMMER, Jan. Vítězství konzervačního přístupu na Švihově 
(První památkářská dílna). Zprávy památkové péče, 6�, �00�,  
č. 5, s. 145–146 • příloha.

 �69.  SVÁTKOVÁ, Libuše. Zámek v Havířově – Šumbarku (poznámky). 
[Využití, rekonstrukce.] Sborník Státního památkového ústavu  
v Ostravě 2001, �00�, s. �9–40 • fot.

 �70.  SVOBODA, Jan; PEŠOUT, Pavel. Vysvěcení obnovených kapli-
ček v Dolních Rápoticích, Žibřidovicích a Šetějovicích. Pod Blaní-
kem, 6, �00�, č. �, s. ��–�4 • fot.



4�

 �71.  ŠÍPEK, Bořek; HORA, Radovan. Šatna Španělského sálu, vstup 
do středního křídla. Architekt, 48, �00�, č. 10, s. 1�–17 • fot., pl.

 �7�.  ŠVÁCHA, Rostislav. Langhansův dům: chvála analytického pří-
stupu. Stavba, 9, �00�, č. 5, s. 46–47 • fot., pozn.

 �7�.  Udělení medaile Europa Nostra obnově Müllerovy vily v Praze. 
Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožit-
ností, 40, �00�, s. �4 • fot.

 �74.  THIMOVÁ, Danuše. Obnova doma Radniční čp. �9 v Českém 
Krumlově. Výroční zpráva Památkového ústavu v Českých Budě-
jovicích 2001, �00�, s. 15�–155.

 �75.  VESELÝ, Miloš. Memento mori: Památky téměř (nebo už nadob-
ro) ztracené. Mníšek a jeho porobené skvosty. Dědictví Koruny 
české, 11, �00� • fot.

 �76.  VOLFOVÁ, Eva. K opravě kostela sv. Havla v Tuchlovicích. Posel 
z Budče, 19, �00�, s. 57–59.

 �77.  VRBA, B. Děkanský kostel Nanebevzetí Panny Marie v Mostě. 
[Záchrana objektu, přesun, současnost.] Stavební listy, 8, �00�, 
č. 5, s. 8–9.

 �78. VÝBORNÝ, Josef. Obnovená krása bývalé synagogy v Heřmano-
vě Městci. Chrudimské vlastivědné listy, 11, �00�, s. 1–�.

 �79.  ZSCHONKE, Walter. Rekonstrukce paláce Langhans v Praze. 
Architekt, 48, �00�, č. 11, s. 1�–15 • fot., obr., půdorysy.

 �80.  ŽIŽKA, Jan. Drobnosti z oprav kostelů na Berounsku. Památky 
středních Čech, 16, �00�, č. �, s. 18–�1 • fot., pozn., něm. res.

 �81.  ŽLÁBKOVÁ, Liběna. Najdou se peníze na záchranu barokního 
komplexu v Kuksu a Betlémě. Zpravodaj. Společnost ochránců 
památek ve východních Čechách, 1�, �00�, č. 1, s. 1�–14.

Viz č. �7, 5�, 56, 60, 1��, 189, 190, 19�, 197, 198, �0�, �74, �88, 4�6, 
496, 559, 580, 601, 607, 614, 697, 715, 759, 84�, 855, 856, 86�, 866, 
87�, 967, 1051, 1087, 1140, 161�, 1677, 168�, 1689.



44

Restaurování a konzervace památek. Technologie.

 �8�.  BAYER, Karol. Technologický průzkum a koncepce technolo-
gie restaurování několika kašen v historickém jádru Olomouce.  
In Kašny a fontány. Odborný seminář. Společnost pro technolo-
gii ochrany památek. 16. května 2002, Národní muzeum, �00�,  
s. �0–�5 • fot., tb.

 �8�.  BAYEROVÁ, Tatjana; BAYER, Karol. Přírodovědný a technolo-
gický průzkum portálu kostela Nanebevzetí Panny Marie kláštera 
Porta coeli v Předklášteří u Tišnova. Zpravodaj STOP. Časopis 
Společnosti pro technologie ochrany památek, 4, �00�, č. 4,  
s. 40–50 • grafy, pozn.

 �84.  BERGER, Tomáš; BERGER, Vlastimil. Odkrývání a zpevnění 
gotických nástěnných a nástropních maleb. [V kryptě svaté Kate-
řiny v Kouřimi.] In Kouřim, kostel sv. Štěpána. Gotická sochařská 
a malířská výzdoba krypty sv. Kateřiny, �00�, s. 1�–�0 • fot., lit., 
pozn.

 �85.  BLAHOTA, Jiří. Ve znamení břidlice. Kámen, 8, �00�, č. �, s. 54–
56 • fot.

 �86. BRADNA, Jan. Restaurování plastických a sochařských prvků 
v kryptě sv. Kateřiny v Kouřimi. In Kouřim, kostel sv. Štěpána. 
Gotická sochařská a malířská výzdoba krypty sv. Kateřiny, �00�, 
s. 45–50.

 �87.  BRADNA, Jan. Zpráva o restaurátorském průzkumu a postupech 
restaurátorských prací na portále kostela Nanebevzetí Panny 
Marie kláštera Porta coeli v Předklášteří u Tišnova. Zpravodaj 
STOP. Časopis Společnosti pro technologie ochrany památek,  
4, �00�, č. 4, s. 51–6�.

 �88.  ČECH, Michal. Oprava fasád Thunovského paláce na Malé Stra-
ně v Praze. Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. 5, s. 147–148 • 
5 fot., lit., 1 pl., prameny.

 �89.  ČECH, Michal. Thunovský palác v Praze: odstranění asfaltových 
nátěrů z fasády britského velvyslanectví. Stavba, 9, �00�, č. �,  
s. 86–87 • fot., půdorys.



45

 �90.  ČERNÝ, Jan; KOUDELKA, Michael. Praktické aspekty koloristiky. 
In Přirozené stárnutí fasádních barev. Odborný seminář. Společ-
nost pro technologii ochrany památek. 10. října 2002, Brandýs 
nad Labem, �00�, s. �1–�7 • obr.

 �91.  DĚD, Jiří. Patina na měděných krytinách. In Plechové doplňky na 
historické střechy. Odborný seminář. Společnost pro technologii 
ochrany památek. 14. listopadu 2002, Praha, �00�, s. ��–�8 • 
grafy.

 �9�.  ĎUROVIČ, Michal. Restaurování a konzervování archiválií  
a knih. Praha : Paseka, �00�. 517 s. fot., lit., obr., rejstřík.  
ISBN 80-7185-�8�-6.

 �9�.  FÁRA, Pavel. Jílové izolace staveb. Ročenka Společnosti pro 
technologie ochrany památek 2001, �00�, s. 1�5–1�7 • lit., 
pozn.

 �94.  FÁRA, Pavel. Opravy omítaných fasád. Ročenka Společnosti pro 
technologie ochrany památek 2001, �00�, s. 109–11� • lit., obr.

 �95.  GIRSA, Václav; MICHOINOVÁ, Dagmar. Prosazujeme v praxi 
konzervaci omítek vápennou vodou (druhá památkářská dílna). 
[18. července na zámku v Českém Krumlově.] Zprávy památkové 
péče, 6�, �00�, č. 7, s. �09–�11 • � fot., pozn.

 �96.  HEIDINGSFELD, Viktor. Tenkovrstvá lepidla pro obklady a dlaž-
by. Ročenka Společnosti pro technologie ochrany památek 2001, 
�00�, s. 1�7–1�8.

 �97.  Herbol Historic �001 – vyhlášení vítězů. [Soutěž o nejzajímavěj-
ší historickou fasádu renovovanou v roce �001 barvami Herbol.] 
Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. �, s. 7� • � fot.

 �98.  HYZLER, Josef. Hádanka pro bystré hlavy: jak opravit Karlův 
most a nezničit jej? [Připojeno Stanovisko Klubu Za starou Prahu 
k projektu opravy Karlova mostu.] Za starou Prahu. Věstník Klubu 
Za starou Prahu, �, �00�, č. �, s. 8–10 • 1 fot.

 �99.  CHUPÍK, František. Restaurování náhrobní desky Aleny Potštát-
ské z Prusínovic – vybrané aspekty přístupu k obnově památky. 
[V kostele Panny Marie ve Špičkách.] Památkový ústav v Olo-
mouci. Výroční zpráva 2001, �00�, s. 99–10� • fot., pozn., tb.



46

 400.  CHYTILOVÁ, Jana; LINDAUROVÁ, Lenka. Zlatník sv. Maura.  
[K restaurování relikviáře sv. Maura. Zlatník Andrej Šumbera.] Art 
& antiques, �00�, č. 0, s. 66–68 • fot.

 401.  JANDÁČEK, Václav. Dům v zátopovém území. Technické pro-
středky ke snížení škod. Architekt, 48, �00�, č. 1�, s. 70–71 • fot., 
obr.

 40�.  JANDÁČEK, Václav. Historická konstrukce a detail. Zateplení 
moderních památek. Architekt, 48, �00�, č. 6, s. 66 • fot., obr.

 40�.  JERIE, Pavel. Podlahy ze dřeva. Ročenka Společnosti pro tech-
nologie ochrany památek 2001, �00�, s. 141–144.

 404.  JUSTA, Petr; ŠTROUF, Richard. Restaurování jižního průčelí vel-
ké jižní věže katedrály sv. Víta v Praze. Zprávy památkové péče, 
6�, �00�, s. 16�–174 • �1 fot., lit., � tb.

 405.  JUSTA, Petr. Kamenné kašny – konzervační zásahy na bazénech 
kašen. In Kašny a fontány. Odborný seminář. Společnost pro 
technologii ochrany památek. 16. května 2002, Národní muzeum, 
�00�, s. �6–�9.

 406.  Kde se větrá, tam je sucho aneb rekonstrukce Lannova paláce. 
[Nestránkováno.] Architekt, 48, �00�, č. 5 • fot.

 407.  KOPECKÁ, Ivana. Preventivní péče o historické objekty a sbírky 
v nich uložené. [Příloha časopisu Zprávy památkové péče, ročník 
6�.] Praha : Laurus press servis, �00�. 105 s., fot., lit., tb. ISBN 
80-86��4-�8-�.

 408.  KOTLÍK, Petr. Dřevěná dlažba. Ročenka Společnosti pro techno-
logie ochrany památek 2001, �00�, s. 1�9–140.

 409.  KOTLÍK, Petr. Kašny – pohled technologa. In Kašny a fontány. 
Odborný seminář. Společnost pro technologii ochrany památek. 
16. května 2002, Národní muzeum, �00�, s. 4–8 • fot., lit.

 410.  KOTLÍK, Petr. Mapování biologického znečištění nově ošetře-
ných fasád – pokračování průzkumu v r. �00�. Zpravodaj STOP. 
Časopis Společnosti pro technologie ochrany památek, 4, �00�, 
č. 1, s. 15–18 • fot., tb.



47

 411.  KOTLÍK, Petr. Průzkum znečistění fasád způsobeného drobnými 
pavučinkami. [Připojen zápis z workshopu STOP, �9. 11. �001.] 
Zpravodaj STOP. Časopis Společnosti pro technologie ochrany 
památek, 4, �00�, č. 1, s. 7–14.

 41�.  KOTLÍK, Petr. Sledování nasákavosti kamene metodou Karste-
nových trubic. Ročenka Společnosti pro technologie ochrany 
památek 2001, �00�, s. 114–118 • graf, lit., obr.

 41�.  KOTLÍK, Petr. Sledování nasákavosti metodou Karstenových tru-
bic. In Přirozené stárnutí fasádních barev. Odborný seminář. Spo-
lečnost pro technologii ochrany památek. 10. října 2002, Brandýs 
nad Labem, �00�, s. 18–�0 • lit., obr.

 414.  KOTLÍKOVÁ, Olga. Účastníci experimentu přirozeného stárnutí 
fasádních barev. In Přirozené stárnutí fasádních barev. Odborný 
seminář. Společnost pro technologii ochrany památek. 10. října 
2002, Brandýs nad Labem, �00�, s. �8–�4.

 415.  KRČMÁŘ, Igor. Doplňky střešních krytin – klempířské konstrukce 
z pohledu památkové péče. In Plechové doplňky na historické 
střechy. Odborný seminář. Společnost pro technologii ochrany 
památek. 14. listopadu 2002, Praha, �00�, s. 14–�1.

 416.  KŘIVÁNEK, Roman. Nedestruktivní geofyzikální průzkumy zanik-
lých fortifikací opevněných lokalit. [Teze přednášek SPS.] Muzej-
ní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 
40, �00�, č. �, s. 180–187 • lit., mp.

 417.  KUPILÍK, Václav. Hrázděné stěny z hlediska vlhkosti. In Hrázdě-
né stavby. Odborný seminář. Společnost pro technologii ochrany 
památek. 18. dubna 2002, Národní muzeum, �00�, s. �1–�8 • 
fot., grafy, lit., obr., tb.

 418.  MÁCHA, Jan. Obnova původních omítek historických staveb  
s použitím přírodních materiálů. Stavební listy, 8, �00�, č. 4, s. 1� 
• fot., angl. res.

 419.  MARŠÍK, Martin. Problematika užití plechů v projektech obnovy 
historických střech. In Plechové doplňky na historické střechy. 
Odborný seminář. Společnost pro technologii ochrany památek. 
14. listopadu 2002, Praha, �00�, s. �9–�� • obr.



48

 4�0.  MARTAN, Alois; MARTAN, Martin. Restaurování mozaiky „Posled-
ní soud“ umístěné nad jižním vstupem do Svatovítské katedrá-
ly na Pražském hradě. Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. 6,  
s. 178–188 • �� fot., lit., res. něm. na s. 191.

 4�1.  MICHOINOVÁ, Dagmar. Konsolidace omítek vápennou vodou 
I. Jednoduchý způsob vyhodnocení průběhu konsolidace a kon-
solidačního účinku. Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. 5,  
s. 1�0–1�4 • 4 fot., 1 graf, pozn., něm. res., 1 tb.

 4��.  MINÁŘ, Jan. Příčiny biologického znečištění fasád. Zpravodaj 
STOP. Časopis Společnosti pro technologie ochrany památek, 4, 
�00�, č. 1 • lit.

 4��.  MLÝNEK, Richard. Historické střechy bez klempířských výrob-
ků? In Plechové doplňky na historické střechy. Odborný seminář. 
Společnost pro technologii ochrany památek. 14. listopadu 2002, 
Praha, �00�, s. �4–�8 • obr.

 4�4.  NEJEDLÝ, Vratislav. Kašny a jejich ochrana. In Kašny a fontány. 
Odborný seminář. Společnost pro technologii ochrany památek. 
16. května 2002, Národní muzeum, �00�, s. 9–1� • lit., pozn.

 4�5.  NEJEDLÝ, Vratislav. Mezinárodní kolokvium „Barokní nástěn-
ná malba – technologie a restaurování“. [7. až 9. března �00�  
ve Vídni.] Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. 5, s. 14�–144.

 4�6.  NEJEDLÝ, Vratislav. Několik poznámek k natírání povrchů umě-
leckých a uměleckořemeslných kamenosochařských děl při jejich 
opravách (Případ opravy Pilgramova portálu brněnské Staré 
radnice, uskutečněné v roce 1997). Zprávy památkové péče,  
6�, �00�, č. 1, s. 1�–18 • 5 fot., pozn., něm. res.

 4�7.  NOVÁK, Pavel. Koroze kovových prvků střech. In Plechové 
doplňky na historické střechy. Odborný seminář. Společnost pro 
technologii ochrany památek. 14. listopadu 2002, Praha, �00�,  
s. 10–1� • tb.

 4�8.  NOVOTNÝ, Marek; PELECH, Marcel. Rekonstrukce gotického 
kamenného mostu v Písku. [Výtah z rozsáhlejšího materiálu.] 
Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, �, �00�, č. 1,  
s. �8–�9 • fot., pozn.



49

 4�9.  S vědomím tradice. [Rozhovor s restaurátorem kamenosochař-
ských děl Bohumilem Pánkem.] Kámen, 8, �00�, č. �, s. �5–�6.

 4�0.  PAVELEC, Petr. K metodologii a technologickým otázkám restau-
rování sgrafit. Výroční zpráva Památkového ústavu v Českých 
Budějovicích 2001, �00�, s. 197–�0� • pozn.

 4�1.  PAVLÍK, Milan. Karlův Most. Činnost technické komise klubu od 
května do října �001. Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou 
Prahu, �, �00�, č. 1, s. �6–�8 • obr.

 4��.  PEIKEROVÁ, Soňa. Mineralogicko-petrografické studium dia-
basů Juditina mostu. [Diabasy – výlevné horniny bazaltoidního 
složení.] Kámen, 8, �00�, č. �, s. ��–�6 • lit., něm. res., tb.

 4��.  Průzkum složení omítek a zdiva románské kaple v Chebu. Sta-
vební listy, 8, �00�, č. 4, s. 11 • fot.

 4�4.  ROVNANÍKOVÁ, Pavla. Omítky. Chemické a technologické 
vlastnosti. 1. vyd. Praha : STOP, �00�. 89 s., grafy, lit., tb. ISBN  
80-86657-00-0.

 4�5.  ROVNANÍKOVÁ, Pavla. Pálená a tavená dlažba. Ročenka  
Společnosti pro technologie ochrany památek 2001, �00�,  
s. 1��–1�6.

 4�6.  RYBAŘÍK, Václav. Povaha a původ kamenů velké jižní věže 
katedrály sv. Víta na Pražském hradě. Zprávy památkové péče, 
6�, �00�, č. 6, s. 175–177 • 1 fot., pozn., res. něm. na s. 191.

 4�7.  SCHUBERT, Alfréd. Procházka střešní krajinou. Zprávy památko-
vé péče, 6�, �00�, č. �, s. 59–64 • 4 fot., 1 obr., něm. res.

 4�8.  SLÁDEK, Ota. Pokračuju po tátovi. [Firma Pánek – kamenoso-
chařství – restaurátorství v Říčanech u Prahy.] Art & antiques, 
�00�, č. 9, s. 78–81.

 4�9.  SOLAŘ, Miloš. Kovové doplňky historických střech z hledis-
ka památkové péče. In Plechové doplňky na historické střechy. 
Odborný seminář. Společnost pro technologii ochrany památek. 
14. listopadu 2002, Praha, �00�, s. 4–9.



50

 440.  SOLAŘ, Miloš. Na okraj přípravy. Obnova střechy historické stav-
by. [Nestránkováno.] Architekt, 48, �00�, č. �.

 441.  SOSNA, Daniel; ILLINGWORTH, Jeffrey S. Konzervace křehkých 
archeologických nálezů technikou parylene conformal coating. 
Archeologické rozhledy, 54, �00�, č. 4, s. 877–890 • fot., lit., obr., 
angl. res., tb.

 44�.  STANEV, Stefan; RUDOVSKÝ, Richard. Cílená konzervace pří-
rodního kamene v Systému Funcosil (příklady z praxe). Kámen, 
8, �00�, č. 1, s. 51–55 • lit., něm. res.

 44�.  STANEV, Stefan. Problémově orientované restaurování přírodní-
ho kamene speciální restaurátorskou maltou. Kámen, 8, �00�,  
č. �, s. 50–5�.

 444.  SUCHOMEL, Miloš. Faktory způsobující proměny kamenoso-
chařských památek (III). Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. �, 
s. 49–5� • 9 fot., pozn., něm. res.

 445.  ŠEFCŮ, Ondřej; VINAŘ, Jan; PACÁKOVÁ, Marie. Ochrana dřeva 
historických staveb. [Z odborné publikace „Metodika ochrany dře-
va“.] Stavební listy, 8, �00�, č. 4, s. 14–15 • fot., obr.

 446.  ŠEFCŮ, Ondřej. Ochrana staveb před vzlínající vlhkostí – poznat-
ky památkáře. Ročenka Společnosti pro technologie ochrany 
památek 2001, �00�, s. 106–108.

 447.  ŠINDELKA, Libor. Povrchové úpravy historických dřevěných pod-
lah. Stavební listy, 8, �00�, č. 4, s. 9 • fot.

 448.  ŠKABRADA, Jiří. Hrázděné konstrukce na historických stavbách. 
In Hrázděné stavby. Odborný seminář. Společnost pro technolo-
gii ochrany památek. 18. dubna 2002, Národní muzeum, �00�,  
s. 17–�1 • fot.

 449.  ŠTAFFEN, Zdeněk. Petrologický výzkum západního průčelí kos-
tela Nanebevzetí Panny Marie kláštera Porta coeli v Předklášteří 
u Tišnova. Zpravodaj STOP. Časopis Společnosti pro technologie 
ochrany památek, 4, �00�, č. 4, s. �0–�9 • fot.



51

 450.  VÁCHA, Zdeněk. Restaurování portálu z hlediska památkové 
péče. [Klášterního kostela v Předklášteří u Tišnova.] Zpravodaj 
STOP. Časopis Společnosti pro technologie ochrany památek, 4, 
�00�, č. 4, s. 15–�4.

 451.  VANĚČEK, Ivan. Pavučinky na fasádách. Zpravodaj STOP. Časo-
pis Společnosti pro technologie ochrany památek, 4, �00�, č. 1, 
s. 19–�1.

 45�.  VANĚČEK, Ivan. Vápenné nátěrové hmoty. Ročenka Společnosti 
pro technologie ochrany památek 2001, �00�, s. 119–1�4 • fot.

 45�.  VAVRO, Martin; VAVRO, Leona. Kulmská břidlice z Budišovic. 
Kámen, 8, �00�, č. �, s. 59–6� • fot., lit., mp., něm. res.

 454.  VINAŘ, Jan. Konstrukční principy hrázděných staveb. In Hrázdě-
né stavby. Odborný seminář. Společnost pro technologii ochrany 
památek. 18. dubna 2002, Národní muzeum, �00�, s. 4–16 • fot.

 455.  VINAŘ, Jan. Portál kostela Nanebevzetí P. Marie v klášteře Porta 
coeli. Statický průzkum a odvlhčení. [V Předklášteří u Tišnova.] 
Zpravodaj STOP. Časopis Společnosti pro technologie ochrany 
památek, 4, �00�, č. 4, s. �7–�9 • fot.

 456.  VOIT, Petr; CHYTILOVÁ, Jana (rec.). Restaurování a konzervo-
vání archiválií a knih. [Publikace autorského týmu pod vedením 
Michala Ďuroviče vznikala 10 let.] Art & antiques, �00�, č. 1�,  
s. 110 • fot.

 457.  Vyjádření Společnosti pro technologie ochrany památek k pro-
blematice znečistění fasád pavučinkami. Zpravodaj STOP. Časo-
pis Společnosti pro technologie ochrany památek, 4, �00�, č. 1,  
s. �5–�7 • fot.

 458.  Závěry a doporučení z Odborné dílny, konané na státním hra-
du a zámku v Českém Krumlově dne 18. července �00�. Zprávy 
památkové péče, 6�, �00�, č. 7, s. �11.

Viz č. 1�, 19, �1, ��, 4�, 57, 65, 68, 15�, 155, 164, 196, ��6, �08, �14, 
��0, ��7, �67, 459, 494, 499, 800, 845, 846, 847, 9�0, 9��, 975, 980, 
1175, 1�11, 1�17, 1��5, 1�16, 1�87.



5�

Devastace a zánik památek. Ohrožené památky.

 459.  BALÍK, Michael. Zdivo budov po záplavách. [Analýza řeše-
ní sanace na příkladu města Terezína.] Stavební listy, 8, �00�,  
č. 10, s. 15–18 • fot., obr., pl., angl. res.

 460.  BEČKOVÁ, Kateřina; BIEGEL, Richard. Karlín v ohrožení. Stano-
visko Klubu Za starou Prahu. Architekt, 48, �00�, č. 1�, s. 84.

 461.  BEČKOVÁ, Kateřina. Mraky nad rodným domem Jaroslava Haš-
ka aneb další demolice v památkové rezervaci. [Žádost o odstra-
nění stavby zamítnuta, ovšem hrozí chátrání.] Za starou Prahu. 
Věstník Klubu Za starou Prahu, �, �00�, č. 1, s. 4–8 • fot., graf.

 46�.  BEČKOVÁ, Kateřina. Novostavba v Podskalí? [Stanovisko Klubu 
Za starou Prahu podporující zamítavé rozhodnutí Odboru památ-
kové péče Magistrátu hlav. města Prahy, proti němuž se inves-
tor odvolal.] Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, �, 
�00�, č. �, s. 5–6 • fot.

 46�. BEČKOVÁ, Kateřina. Památkáři a zatopená Kampa. Za starou 
Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, �, �00�, č. �, s. 4–5 • fot., 
pl.

 464.  BEČKOVÁ, Kateřina. Památky 19. století jako ohrožený druh 
aneb pokus o typologii nebezpečí, která v čase i prostoru ohrožu-
jí stavby 19. století. [Text příspěvku na diskusním setkání 1. 11. 
�001.] Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, �, �00�, 
s. ��–��.

 465.  BEČKOVÁ, Kateřina. Sovovy mlýny – malá, ale šikovná lekce  
z demagogie. [Komentář odpovědi ministra kultury k ukončení 
věže v areálu Sovových mlýnů.] Za starou Prahu. Věstník Klubu 
Za starou Prahu, �, �00�, č. �, s. 1�.

 466.  BEČKOVÁ, Kateřina. Žižkov táhl Černého Petra. [K plánovaným 
demolicím.] Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, �, 
�00�, č. �, s. 4–5 • fot.

 467.  BIEGEL, Richard. Konečné rozhodnutí Ministerstva kultury ČR 
ve věci obnovy kostela sv. Anny na Starém Městě. Za starou Pra-
hu. Věstník Klubu Za starou Prahu, �, �00�, č. 1, s. ��–�4 • obr., 
pozn.



5�

 468.  BŘEČKOVÁ, Jana. Kostel sv. Martina v Brtníkách. [Zaniklá 
památka – odstřelen 18. �. 1975.] Děčínské vlastivědné zprávy, 
1�, �00�, č. 1, s. 50–56 • fot., lit., obr., prameny, půdorysy.

 469.  CUŘÍN, Jaroslav. Záhady ukradených památek. [Výstava v Die-
cézním muzeu ve Františkánské ulici v Plzni dokumentuje škody 
napáchané zloději v církevních objektech.] Dědictví Koruny čes-
ké, 11, �00�, č. �, s. 11.

 470.  FANTYŠ, Karel. Zbourat či nezbourat Haškův dům ve Školské 
ulici, otázka málem pro Hamleta. Za starou Prahu. Věstník Klubu 
Za starou Prahu, �, �00�, č. �, s. 7–8 • fot.

 471.  FIŠERA, Z. Sdružení na záchranu hradu Nístějky. Hláska, 1�, 
�00�, č. 1, s. 1�.

 47�.  HYZLER, Josef; BEČKOVÁ, Kateřina. Novostavba Charles  
Square Center na Karlově náměstí. Za starou Prahu. Věstník Klu-
bu Za starou Prahu, �, �00�, č. 1 • fot.

 47�.  JANČAŘÍKOVÁ, Irena. Povodeň v Muzeu Českého krasu  
v Berouně. Věstník Asociace muzeí a galerií České republiky, 
�00�, č. 4–5, s. 6–7.

 474.  JANDÁČEK, Václav. Převeliká povodeň v Karlíně. Škody na stav-
bách a stavivech. [Nestránkováno.] Architekt, 48, �00�, č. 11 • 
fot.

 475.  KOTLÍK, Petr. Soužití vegetace a památek. Ročenka Společnosti 
pro Technologie Ochrany Památek 1999, �00�, s. 1�8–1�1.

 476.  KOTLÍK, Petr. Soužití vegetace a památek. Zpravodaj STOP. 
Časopis Společnosti pro technologie ochrany památek, 4, �00�, 
č. �, s. 10–1�.

 477.  KUPILÍK, Václav. Vliv vegetace na stabilitu budov. Zpravodaj 
STOP. Časopis Společnosti pro technologie ochrany památek, 4, 
�00�, č. �, s. �7–41 • lit., obr., tb.

 478.  LUKÁŠOVÁ, Eva. Zámek Veltrusy. [Poškozen při povodních  
v roce �00�.] Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. 7 • � fot. na 
4. s. obálky.



54

 479.  LUKEŠ, Michal. Zasažené sbírkotvorné instituce v České repub-
lice, jejich stav a perspektivy. Souhrnná zpráva AMG o aktuální 
situaci. Věstník Asociace muzeí a galerií České republiky, �00�, 
č. 4–5, s. 1–5 • fot.

 480.  MINÁŘ, Ivan. Památková zóna Karlín. Nad nejpoškozenější 
pražskou čtvrtí. Architekt, 48, �00�, č. 1�, s. 67–69 • fot.

 481.  MUNK, Jan. Památník Terezín na konci léta �00�. Věstník Asoci-
ace muzeí a galerií České republiky, �00�, č. 4–5, s. 5–6.

 48�.  NEJEDLÝ, Vratislav. Brno, novostavba „obchodní galerie Vel-
ký Špalíček“. Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. � • � fot.  
na 4. s. obálky.

 48�.  NĚMEČEK, Jiří. K výsledkům ceny Bestia triumphans  
�000–�001. [Na zámku Barchov zanedbává údržbu restituent-
ka paní Hana Němečková.] Zpravodaj. Společnost ochránců  
památek ve východních Čechách, 1�, �00�, č. 4, s. 5–7.

 484.  Památky ohrožené záplavami. Ze zprávy českého národního 
komitétu ICOMOS. Architekt, 48, �00�, č. 10, s. 8�.

 485.  PATRNÝ, Michal. Dům Na Poříčí – dny sečteny. [Dům v pražské 
památkové reservaci ohrožen demolicí.] Za starou Prahu.  
Věstník Klubu Za starou Prahu, �, �00�, č. 1, s. 9 • fot.

 486.  PAVLÍK, Milan. Poznámka k otázce zaplavení Kampy. Za starou 
Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, �, �00�, č. �, s. 6.

 487.  PRAHL, Roman. Povodně za (a před?) námi. [Stručný přehled 
následků povodní.] Bulletin. Uměleckohistorická společnost  
v českých zemích, 14, �00�, č. �, s. �–4.

 488.  RADOVÁ, Jarmila. Po povodních potřebují pomoc i památky. 
Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. 6 • � fot. na 4. s. obálky.

 489.  RÁKOSNÍKOVÁ, Vladimíra. Památkové žertování II. Zprávy 
památkové péče, �, �00�, č. 1 • � fot. na 4. s. obálky.

 490.  RÁKOSNÍKOVÁ, Vladimíra. (Smutné) Památkové žertování IV. 
Povodňová geometrie v Terezíně. [Terezín po povodni v srpnu �00�.] 
Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. 8 • 4 fot. na 4. s. obálky.



55

 491.  SÍGL, Miroslav. Memento mori: Památky téměř (nebo už nadobro) 
ztracené. Obříství: Zmizení studánky „Světičky“. Dědictví Koruny 
české, 11, �00�, č. �, s. 16.

 49�.  SLÁDEK, Ota. Zkáza zámku Liběchov. Art & antiques, �00�,  
č. 10, s. 5�–57 • fot.

 49�.  SUCHÝ, Jiří; HANZL, Arnošt; JANATA, Jiří; HAVLÍKOVÁ, Marta. 
Protipovodňová ochrana Malé Strany. Architekt, 48, �00�, č. 1�, 
s. 64 • pl.

 494.  ŠEFCŮ, Ondřej. Pohled památkáře na typické poruchy histo-
rických objektů. Ročenka Společnosti pro technologie ochrany 
památek 2001, �00�, s. 145–151 • obr.

 495.  ŠTAJNOCHR, Vítězslav. Ničil jsem letohrádek… [Devastace vily 
Kinských na Smíchově.] Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. �, 
s. 65–66 • � fot., 1 obr.

 496.  TUREK, Ondřej. Antické monstrum. Přístavba vily v Praze Podo-
lí. [Ohrožená stavba. Necitlivá přístavba v podobě stylizovaného 
antického chrámu.] Architekt, 48, �00�, č. �, s. 67 • � fot.

 497.  Tvář naší země je i naší tváří. [Založen fond pro záchranu archivu 
architektury poničeného při povodni.] Dědictví Koruny české, 11, 
�00�, č. 4, s. 10.

 498.  URBAN, Jan. Čechy, srpen �00�: Za kolik? A kdo je vinen?  
[K následkům povodní.] Dějiny a současnost, �4, �00�, č. 5,  
s. 58–59 • fot.

 499.  WASSERBAUER, Richard. Biologická degradace hrázděných 
staveb. In Hrázděné stavby. Odborný seminář. Společnost pro 
technologii ochrany památek. 18. dubna 2002, Národní muzeum, 
�00�, s. �5–�0 • lit., tb.

 500.  ZISS, Daniel. Velká voda. [Povodňové rysky a značky.] Art & an-
tiques, �00�, č. 10, s. 100–105 • fot.

Viz č. 61, 10�, 107, 117, 156, 168, �09, �1�, �08, ��4, �51, 401, 410, 
411, 4��, 446, 451, 457, 544, 566, 59�, 755, 764, 775, 865, 870, 944, 
950, 967, 10�8, 1048, 1065, 11�8, 146�, 16��, 16�7.



56

DĚJINY UMĚNÍ

Teorie dějin umění.

 501.  BARTLOVÁ, Milena. Jan Hus ve výtvarné tradici 15.–17. století. 
Dějiny a současnost, �4, �00�, č. 4, s. 7–1� • lit., obr.

 50�.  BARTLOVÁ, Milena. Poznámky k „dějinám umění“. Sborník prací 
Filozofické fakulty brněnské univerzity. Opuscula historiae artium, 
F 46, �00�, s. 10�–110 • pozn., angl. res.

 50�.  CHADRABA, Rudolf. Spor o Trojici a jeho ikonografie ve středo-
evropském baroku. Historická Olomouc, 1�, �00�, s. �19 • fot., 
obr., pozn., něm. res.

 504.  MITÁŠKOVÁ, Monika (rec.). Čtení Loosových Řečí do prázdna. 
[Loosovy texty jsou citovány z knihy: Loos Adolf: Řeči di prázdna. 
Kutná Hora �001.] Stavba, 9, �00�, č. �, s. 11–1� • lit., obr., pozn.

 505.  SADÍLKOVÁ, Pavla. Půlstoletí psaní o umění v Umění. Umění, 
50, �00�, č. 1–6, s. �–11 • � fot., pozn., angl. res.

 506.  ŠVÁCHA, Rostislav. Architekti zaspali. Prostor jako konstrukt his-
toriků umění , 1888–1914. Stavba, 9, �00�, č. 6, s. �0–�8 • fot., 
pozn., půdorysy.

Viz č. ��, 979, 10�0.

Dějiny umění. Jednotlivá období. Osobnosti.

 507.  BARTLOVÁ, Milena. Ježíškové. [Středověké znázornění madony 
s Ježíškem.] Art & antiques, �00�, č. 1�, s. 58–6� • fot.

 508. BEČKOVÁ, Kateřina. Morstadt Praze sluší. Zastavení nad albem 
Praha v devatenáctém století. [Výstava Pocta Vincentu Mor-
stadtovi v Národním muzeu.] Res musei pragensis, 1�, �00�,  
č. 4, s. 1–5 • obr.

 509.  BEČKOVÁ, Kateřina (rec.). Vyšla biografie Karla Ludvíka Klusáč-
ka. [Petra Pechová: Malíř Staropražan, Karel Ludvík Klusáček 
(1865–19�9), Ze života umělce a organizátora veřejného života.] 
Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, �, �00�, č. 1,  
s. �9 • fot.



57

 510.  BENEŠOVÁ, Marie. Myslbek a architektura. * �0. 6. 1884 v Pra-
ze, † �. 6. 19�� v Praze. Architekt, 48, �00�, č. 8, s. 68–69 • fot.

 511.  BLAŽÍČKOVÁ-HOROVÁ, Naděžda. Oldřich Blažíček (1887–
195�). Antique, 9, �00�, č. �, s. 4–8 • fot.

 51�.  BURGET, Eduard (rec.). Patrik Šimon: Jindřich Waldes – sbě-
ratel umění.Praha, Eminent �001, ��7 s. Dějiny a současnost,  
�4, �00�, č. 6, s. 58–59 • fot.

 51�.  DUŠEK, Zdeněk: Vincenc Morstadt (180�–1875). Svatobor,  
9, �00�, č. 1, s. �4–�6.

 514.  DUŠEK, Zdeněk. Vincenc Morstadt (180�–1875). Za starou Pra-
hu. Věstník Klubu Za starou Prahu, �, �00�, č. 1, s. �7–�8 • obr.

 515.  ERHART, Gustav. Od mlčenlivého smutku k pohyblivým iluzím. 
[Tvorba Václava Tikala (1906–1965).] Antique, 9, �00�, č. �,  
s. 5–6 • fot.

 516.  HABARTOVÁ, Romana. František a Josef Hánovi, lidoví malíři  
z Blatnice. Slovácko, 44, �00�, s. 69–8� • fot., obr., pozn., prame-
ny, angl. a něm. res., rodokmen.

 517.  HLADÍK, Tomáš. „Bohemum pictorum sui aevi facile Princeps“. 
Jan Kupecký (1666–1740). Dějiny a současnost, �4, �00�, č. 4, 
s. 4�–48 • lit., obr.

 518.  HLAVAČKA, Milan. Alfons Mucha a pařížská světová výstava 
1900 očima současníků. Dějiny a současnost, �4, �00�, č. 5,  
s. 48–50 • fot., lit., obr.

 519.  HOROVÁ, Anděla. Švabinský věděl. [K výstavě Max Švabinský 
– Ráj a mýtus. Praha Valdštejnská jízdárna , 1�. 1�. �001 – �1. �. 
�00�.] Ateliér, 14, �00�, č. 6, s. �.

5�0.  INDRA, Bohumír; INDROVÁ, Jana. Příspěvky k biografickému 
slovníku výtvarných umělců na Moravě a ve Slezsku v 16. až  
19. století. II. část. K–Ž. Časopis Slezského zemského muzea, 
vědy historické, série B, 51, �00�, č. �, s. �0�–�45.

 5�1.  JAKUBEC, Ondřej. Manifestace katolicismu v uměleckých objed-
návkách olomouckých biskupů v období raného novověku. Histo-
rická Olomouc, 1�, �00�, s. 161–181 • obr., pozn.



58

 5��.  KONEČNÝ, Lubomír. Hra o jablko: Karel Škréta a Filostratos. 
Sborník prací Filozofické fakulty brněnské univerzity. Opuscula 
historiae artium, F 46, �00�, s. 7–�� • 9 obr., pozn., něm. res.

 5��.  KROUPA, Jiří. Počátek nového stylu na Moravě: Rok 1650 nebo 
1660. Historická Olomouc, 1�, �00�, s. ��–�� • pozn.

 5�4.  KUCHYŇKA, Zdeněk. Malíř Karel Karas (189�–1969). Posel  
z Budče, 19, �00�, s. 60–61.

 5�5.  LAHODA, Vojtěch. Výkřik rozkoše. František Kupka: Balada 
(Radosti). Art & antiques, 1, �00�, č. 0, s. �8–�9 • fot.

 5�6.  LEHKÁ, Ludmila. Rakouské malířství 19. století v moravských 
sbírkách. Antique, 9, �00�, č. �, s. �9–�0 • fot.

 5�7.  MLČÁK, Leoš. Doplňky k ikonografii sv. Pavlíny, barokní patron-
ky Olomouce. Ročenka Státního okresního archivu v Olomouci, 
2001, 10, �00�, s. 106–11� • pozn.

 5�8.  MLČÁK, Leoš. K dílu olomouckých malířů 17. století Eliáše  
Hauptnera a Dionýsa Strause. Vlastivědný věstník moravský, 54, 
�00�, č. �, s. 171–176 • obr., pozn., něm. res.

 5�9.  MLČÁK, Leoš. K ikonografii umělecké výzdoby raně barokní-
ho konventu premonstrátské kanonie na Hradisku u Olomouce.  
Historická Olomouc, 1�, �00�, s. �0�–��4 • pozn., půdorysy.

 5�0.  (rec.). Výbor z díla Václava Richtera. [Výbor z díla Václava  
Richtera Umění a svět (Studie z teorie a dějin umění) připra-
vil Bohumil Samek.] Bulletin. Uměleckohistorická společnost  
v českých zemích, 14, �00�, č. 1, s. 14.

 5�1.  PASÁKOVÁ, Jana. Morstadtovy veduty jako svědectví o životě. 
Res musei pragensis, 1�, �00�, č. 4, s. 6–8 • obr.

 5��.  PASÁKOVÁ, Jana. Několik zajímavých souvislostí mezi vysta-
venými díly Vincence Morstadta a jeho životními osudy.  
[Výstava Pocta Vincentu Morstadtovi v Národním muzeu.]  
Res musei pragensis, 1�, �00�, č. 5, s. 1–4 • obr.

 5��.  PASÁKOVÁ, Jana. Pocta Vincentu Morstadtovi k �00. výročí  
narození umělce. [Výstava Pocta Vincentu Morstadtovi v Národ-
ním muzeu.] Res musei pragensis, 1�, �00�, č. �, s. 1–4 • obr.



59

 5�4.  PAVLÍČKOVÁ, Radmila. Olomouc a Brno – dvě biskupské rezi-
dence (K vlivu funkcí šlechtického sídla na ikonografický program 
výzdoby interiérů.) Sborník prací Filozofické fakulty brněnské  
univerzity. Opuscula historiae artium, F 46, �00�, s. �1–44 • obr., 
pozn.

 5�5.  PETRÁKOVÁ, Silvie: Josef Čapek. Antique, 9, �00�, č. �,  
s. 7–11.

 5�6.  PETRŮ, Jaroslav (rec.). Umění a svět Václava Richtera. [Výbor 
z díla Václava Richtera Umění a svět připravil Bohumil Samek.] 
Bulletin. Uměleckohistorická společnost v českých zemích, 14, 
�00�, č. 1, s. 1�–14 • fot., pozn.

 5�7.  ROYT, Jan. Středověké malířství v Čechách Praha. Praha : Karo-
linum, �00�. 16� s., lit., obr., rejstřík. ISBN 80-�46-0�65-�.

 5�8.  RUDOLF, Karl. „Warum sollten Eure Majestät nicht für Sachen, 
die Ihr Vergnügen bereitenn, pro Jahr einige Tausend Gulden 
ausgeben?“. [Correggio und Parmigianino auf dem Weg nach 
Prag zur Zeit Philipps II. und Philipps III. von Spanien.] Studia 
Rudolphina, �, �00�, s. �–15 • obr., pozn.

 5�9.  RYBIČKA, Tomáš. Grafické listy Vojtěcha Preissiga. Antique,  
9, �00�, č. �, s. 56–59 • fot.

 540.  SEKYRKA, Tomáš (rec.). Milena Bartlová. Poctivé obrazy. Des-
kové obrazy v Čechách a na Moravě 1400–1460. Argo, Praha, 
�001, 496 s. Dějiny a současnost, �4, �00�, č. 6, s. 6�–6� • fot.

 541.  SCHEMPER-SPPARHOLZ, Ingeborg. Die Hochaltarplastik der 
Wiener Paulenerkirche – ein bischer nicht erkanntes Werk Loren-
zo Mattielis. Sborník prací Filozofické fakulty brněnské univerzity. 
Opuscula historiae artium, F 46, �00�, s. 45–55 • fot., obr., pozn.

 54�.  SCHENKOVÁ, Marie. Slezská sochařská rodina Kutzerů. 
[Výsledky výzkumu prováděného uměleckohistorickým pracoviš-
těm Slezského zemského muzea v letech 1997–1999.] Opava : 
Slezské zemské muzeum, �00�. �1 s., fot.

 54�.  SLAVÍČEK, Lubomír. Zpráva o sbírce olomouckého světícího  
biskupa Ferdinanda Schröffela ze Schröffenheimu. (Nové poznat-
ky k dějinám sběratelství na Moravě �. poloviny 17. století.)  
Historická Olomouc, 1�, �00�, s. 1�9–144 • pozn.



60

 544.  STEJSKAL, Karel. Ikonoklasmus a náš památkový fond. Husitský 
Tábor, 1�, �00�, s. 5�9–581 • fot., obr., pozn., angl. res.

 545.  ŠESTÁK, Zdeněk. V Praze žádný skandál (před 1�5 lety). [Ilu-
strátor karikaturista a zakladatel Humoristische Bläter K. Klíč.] 
Res musei pragensis, 1�, �00�, č. 4, s. 9–11 • obr.

 546.  ŠMAHEL, František (rec.). Milena Bartlová, Poctivé obrazy. Des-
kové malířství v Čechách a na Moravě 1400–1460, Praha, Argo 
�001, 494 s., 151 il. a 17 bar. příloh. Český časopis historický, 
100, �00�, č. �, s. �95 • pozn.

 547.  ŠMEJKALOVÁ, Jana. Modlitba Františka Kupky. Antique, 9, 
�00�, č. 1, s. �–6 • fot.

 548.  ŠMEJKALOVÁ, Jana. Skryté síly obnovy v díle Josefa Váchala. 
Antique, 9, �00�, č. �, s. 9–1� • fot.

 549.  ŠRONĚK, Michal. „Telonij, oder Türkyschen Baltasar genant“. 
[K životu a dílu Baltazara Teloniho.] Studia Rudolphina, �00�,  
s. 50–54 • obr., pozn.

 550.  TOGNER, Milan. Antonín Lublinský – zakladatelská osobnost 
moravské barokní malby. Historická Olomouc, 1�, �00�, s. �01–
�17 • obr., pozn.

 551.  TOGNER, Milan. Giuseppe Diamantini v moravských sbírkách. 
Sborník prací Filozofické fakulty brněnské univerzity. Opuscula 
historiae artium, F 46, �00�, s. �5–�0 • 5 obr., pozn., angl. res.

 55�.  VÁCHA, Zdeněk. Příspěvek k poznání manýrismu a baroku na 
Moravě. Zprávy Státního památkového ústavu v Brně, 6, �00�,  
s. 8�–94 • fot., pozn., něm. res.

 55�.  VLNAS, Vít (rec.). Dějiny českého výtvarného umění (III/1, III/�) 
1970/1890. Taána Petrasová, Helena Lorenzová, Michal Tryml. 
Akademia Praha �001, 470 s./405 s. Dějiny a současnost, �4, 
�00�, č. 6, s. 58 • fot.

Viz č. ���, ��7, ��8, ��1, �41, �4�, 50�, 100�, 1008, 1009, 1011, 
1468.



61

URBANISMUS A ARCHITEKTURA

Urbanismus.

 554.  ANDERLE, Alois (rec.). O zrodu velkoměsta. Recenze. [Horská 
P., Maur E., Jusil, J.: Zrod velkoměsta. Urbanizace českých zemí 
a Evropa. Praha – Litomyšl, �00�.] Urbanismus a územní rozvoj, 
5, �00�, č. �.

 555.  HORSKÁ, Pavla; MAUR, Eduard; MUSIL, Jiří. Zrod velkoměsta. 
Urbanizace českých zemí a Evropa. [Urbanizace měst v českých 
zemích a ve velkých evropských regionech z pohledu historio-
grafie, sociologie a demografie.] Praha; Litomyšl : Paseka, �00�.  
�5� s. ISBN 80-7185-409-�.

 556.  HRUZA, Jiří. Velká Praha – 80 let. [199� vstoupil v platnost zákon 
slučující okolní obce s Prahou.] Urbanismus a územní rozvoj,  
5, �00�, č. 1, s. 4�–49 • fot., mp., pl.

 557.  HRŮZA, Jiří. Počátky českého moderního urbanismu a dnešek. 
Urbanismus a územní rozvoj, 5, �00�, č. 6, s. 60–6� • pl.

 558.  MILLER, Jaroslav. Urbanizační trendy a flexibilita urbánních funk-
cí ve světle třicetileté války: Několik úvah o tendencích vývoje 
městských sídel středovýchodní Evropy. Historická Olomouc,  
1�, �00�, s. ��9–�49 • pozn., tb.

Viz č. 9�6.

Historická města. Regenerace historických jader.

 559.  ADÁMEK, Jan. Stavební opravy hradu Karlštejna. Od Mockera 
po současnost – přehled stavební činnosti �0. století. Stavební 
listy, 8, �00�, č. 10, s. �6–�8 • fot., pl., angl. res.

 560.  BEČKOVÁ, Kateřina, Nečekaný happy-end velkého dramatu. 
Aneb co znamená novostavba paláce Astra II zvaného dnes Euro 
pro Nové Město. Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Pra-
hu, �, �00�, č. �, s. ��–�4 • fot.



6�

 561.  BEČKOVÁ, Kateřina. Praha je deset let světovou památkou.  
[V roce 199� historické jádro Prahy zapsáno na listinu památek 
světového kulturního bohatství UNESCO.] Res musei pragensis, 
1�, �00�, č. 6, s. 5 • obr.

 56�.  BERÁNKOVÁ, Hana. Doprava na území Pražské památkové 
rezervace. Stavební listy, 8, �00�, č. �, s. 14–17 • fot., pl.

 56� BERÁNKOVÁ, Hana. Pražská památková rezervace – vybrané 
novostavby realizované od roku 1990. Stavební listy, 8, �00�,  
č. �, s. �0–�� • fot., angl. res.

 564.  BERÁNKOVÁ, Hana. Pražská památková rezervace – vybrané 
přestavby a dostavby realizované od roku 1900 – 1. část. Staveb-
ní listy, 8, �00�, č. 8–9, s. �4–�7 • fot., angl. res.

 565.  BERÁNKOVÁ, Hana. Vybrané přestavby a dostavby na území 
Pražské památkové rezervace od roku 1900 – �. část. Stavební 
listy, 8, �00�, č. 10, s. �6–�8 • fot.

 566.  BIEGEL, Richard. Karlovy Vary: Ohrožené město. Likvidace tváře 
města za souhlasu památkářů. Architekt, 48, �00�, č. �, s. 74–76 
• fot.

 567.  BIEGEL, Richard. Otevřený dopis Klubu Za starou Prahu proti 
půdním vestavbám v Obecních domech čp. 514 – III a 515 – III 
na Kampě. Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, �, 
�00�, č. �, s. 18–19.

 568.  BLÁHA, Jiří. Historické krovy měšanských domů v Telči –  
III. část. Vlastivědný sborník Vysočiny. Oddíl věd společenských, 
1�, �00�, s. 59 • fot., obr., pozn., něm. res.

 569.  BLÁHA, Josef. K půdorysu města: Několik poznámek ke genezi. 
[Olomouc.] Architekt, 48, �00�, č. 1, s. 50–51 • pl., pozn.

 570.  BLÁHA, Radek; SLAVÍK, Jiří. Archeologický výzkum v čp. 81  
v Hradci Králové (Předběžná zpráva). Archaeologia historica, �7, 
�00�, s. �7�–�78 • fot., lit., mp., obr., půdorysy, něm. res.

 571.  BLÁHOVÁ, Zdenka. Pranýř na olomouckém Horním náměstí. 
Zprávy Vlastivědného muzea v Olomouci, �84, �00�, s. 69–74 • 
fot., obr., pozn., něm. res.



6�

 57�.  BOHÁČOVÁ, Ivana; ŠPAČEK, Jaroslav. Raně středověká for-
tifikace ve Staré Boleslavi. Archaeologia historica, 15, �00�,  
s. �7–50 • fot., lit., mp., obr., prameny, něm. res.

 57�.  CIGLER, Václav; KAREL, Marian; MOTYČKA, Michal; ŠPAČEK, 
Miroslav. Sovovy mlýny – muzeum Kampa. Architekt, 48, �00�,  
č. 8, s. 1�–15 • fot., obr.

 574.  DOLEŽEL, Jiří. Nová zjištění k problematice městského hradu  
v Ivančicích u Brna. Archaeologia historica, �7, �00�, s. ��7–�54 
• fot., lit., obr., pozn., prameny, půdorysy, něm. res.

 575.  DRAGOUN, Zdeněk. Praha 885–1310. [Popis architektonického 
vývoje románské a raně gotické Prahy se neomezuje na lokalitu 
historického jádra, ale zachycuje rovněž vývoj sakrální architek-
tury uvedeného období v jiných městských částech.] Praha : Libri, 
�00�. �57 s. ISBN 80-7�77-056-X.

 576.  ĎURČANSKÝ, Marek. Česká královská města v letech 1640–
1648 ve světle register podkomoří královských měst. Historická 
Olomouc, 1�, �00�, s. �51–�58 • pozn.

 577.  DVOŘÁK, Pavel. Předměstí v Bechyni. Dílčí poznatky z urbanis-
ticko historického průzkumu. Výroční zpráva Památkového ústa-
vu v Českých Budějovicích 2001, �00�, s. 1�4–144 • fot., pozn.

 578.  EDERER, Antonín. Náměstí, trhy a plácky staré Prahy. Praha : 
MILPO MEDIA, �00�. 159 s., fot., rejstřík. ISBN 80-86098-�4-9.

 579.  FLODROVÁ, Milena. Tzv. Buchhaus aneb Domus domunorum 
pretorianorum alias Moravie. [Brno – Dominikánské náměstí.] Brno 
v minulosti a dnes, 16, �00�, s. 61 • fot., mp., pozn., něm. res.

 580.  GORYCZKOVÁ, Naa. Poznámky k historickému vývoji a obno-
vě obchodního domu Brouk a Babka. Sborník Státního památko-
vého ústavu v Ostravě 2001, �00� • fot., pl., pozn.

 581.  GRUNDA, Blahomil. Blanenské náměstí a držitelé jeho usedlostí. 
Sborník Muzea Blansko, �00�, s. 17–�7 • mp., obr., pozn., něm. res.

 58�.  HALAMČÍKOVÁ, Věra. Plán zásad památkové ochrany na území 
Městské památkové zóny Kelč. Sborník Státního památkového 
ústavu v Ostravě 2001, �00�, s. 11�–116 • fot., pl.



64

 58�. HANZLÍKOVÁ, Kateřina. Dobový taneček kolem garáží v Neru-
dově ulici. Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, �, 
�00�, č. �, s. 8–9 • fot.

 584.  HAVRÁNEK, Jan. Kde v Praze bydleli univerzitní profesoři v le-
tech 188�–1948. Documenta pragensia, �0, �00�, s. 401–41� • 
pozn., něm. res., tb.

 585.  HOŘEJŠÍ, Alena. Životní prostředí – problém Pražské památko-
vé rezervace. Stavební listy, 8, �00�, č. 5, s. ��–�4 • fot., mp., 
angl. res.

 586.  HOSTIČKOVÁ, Anna. Proměny města. Postup regenerace  
městské památkové rezervace. [Plzeň.] Fórum architektury  
a stavitelství, 10, �00�, č. 1, s. 8–15 • fot., pl., angl. res.

 587.  HRABĚTOVÁ, Jana. Usedlost a bývalý hostinec čp. 14 v Přerově 
nad Labem. Vlastivědný zpravodaj Polabí, �6, �00�, s. �55–�6� 
• fot., pozn.

 588.  HUBÁČKOVÁ, Jiřina J. Rakovník městečko oku vděčné. Dědictví 
Koruny české, 11, �00�, č. �, s. 18 • fot., obr.

 589.  HUŇÁČEK, Jaroslav. Jihlavské městské opevnění. Stavební listy, 
8, �00�, č. 6, s. 10–1� • fot., pl., angl. res.

 590.  HYZLER, Josef. Renesanční most ve Stříbře. Za starou Prahu. 
Věstník Klubu Za starou Prahu, �, �00�, č. 1, s. �0 • fot.

 591.  CHLÁDEK, Zdeněk. Baovský Zlín podruhé. Architekt, 48, �00�, 
č. 9, s. 65–66 • fot., mp.

 59�.  CHLÁDEK, Zdeněk. Změkčení a redukce. Je ohrožen Baův 
architektonický odkaz Zlínu? Architekt, 48, �00�, č. 7, s. 8�.

 59�.  CHVOJKA, Ondřej. Dva nové archeologické výzkumy v historic-
kém jádru Prachatic. Zlatá stezka, 8–9, �00�, s. 179–196 • fot., 
lit., obr., pl., půdorys, něm. res.

 594.  JORDÁNKOVÁ, Han. Brněnská předměstí Cejl a Radlas. Brno 
v minulosti a dnes, 16, �00�, s. �85–��7 • fot., mp., obr., pozn., 
něm. res.



65

 595.  KOUDELOVÁ, Jana. Plán ochrany a zhodnocení městské památ-
kové zóny Brušperk (Stručný přehled). Sborník Státního památ-
kového ústavu v Ostravě 2001, �00�, s. 117–1�� • fot., pozn.

 596.  KOVÁŘ, Daniel. Klasicistní přestavba masných krámů v Čes-
kých Budějovicích. Výběr. Časopis pro historii a vlastivědu jižních 
Čech, �9, �00�, č. 4, s. �16–��1 • fot., obr., pozn.

 597.  KOZDAS, Jan. Znojmo, historická romantická vyhlídka na konci 
ulice Přemyslovců. Jižní Morava, �8, �00�, č. 41, s. 117–1�6 • 
fot., pozn., něm. res.

 598.  KROUPA, Pavel. Ke stavebnímu vývoji kostela Panny Marie 
Sněžné ve Velkých Popovicích. Památky středních Čech, 16, 
�00�, č. �, s. 1–5 • fot., mp., obr., pozn., půdorys, něm. res.

 599.  MITRUSI-NIKLOVÁ, Maria. Návrh městské památkové zóny 
Ostrava – Poruba – 1. a �. obvod, plán památkové ochrany  
území. Sborník Státního památkového ústavu v Ostravě 2001, 
�00�, s. 1�4–1�8 • fot., graf, pl.

 600.  NEVÍMOVÁ, Petra. Koleje jako základní článek středověké 
struktury pražské univerzity. Documenta pragensia, �0, �00�,  
s. �67–400 • fot., obr., pl., pozn., půdorysy, něm. res.

 601.  NOVÁK, Vlastimil. Rekonstrukce náměstí Aloise Jiráska v Lan-
škrouně. Zpravodaj. Společnost ochránců památek ve východ-
ních Čechách, 1�, �00�, č. 4, s. 1�–17 • obr.

 60�.  PANÁČEK, Jaroslav. Založení České Lípy a městské právo.  
Bezděz. Vlastivědný sborník Českolipska, 11, �00�, s. 5–�0 • fot., 
lit., pozn., prameny, angl. a něm. res.

 60�.  PATRNÝ, Michal. Neznámá Praha: Flora. [Výzva k doplnění  
informací k historické fotografii zachycující hostinec Flora,  
po němž byla křižovatka pojmenována.] Za starou Prahu. Věstník 
Klubu Za starou Prahu, �, �00�, č. �, s. �� • fot.

 604.  PAVLÍK, Milan. Poznámky k článku Autentická Praha v podání 
Klubu Za starou Prahu od Zdeňka Lukeše. [K polemice Zdeň-
ka Lukeše k názory Klubu Za starou Prahu.] Za starou Prahu.  
Věstník Klubu Za starou Prahu, �, �00�, č. �, s. 15–16 • fot.



66

 605.  PEŠEK, Jiří. Bydliště pražského a vídeňského studentstva 
na přelomu 19. a �0. století. Documenta pragensia, �0, �00�,  
s. 415–4�� • pozn., něm. res.

 606.  PLAČEK, Miroslav (rec.). Dragoun, Zdeněk – Jiří Škabrada 
– Michal Tryml: Románské domy v Praze. [Domy čp. 16 a �1  
zpracoval Michael Rykl. Praha �00�. �68 s.] Časopis Matice 
moravské, 1�1, �00�, č. 1, s. 198–199.

 607.  PLÁNEK, Jan. Zpráva o průběhu obnovy historického jádra  
Prachatic v letech �001 a �00�. Zlatá stezka, 8–9, �00�,  
s. �11–�14 • � fot.

 608.  PŘIKRYL, Emil. Staroměstské náměstí a Krenův dům. Zadání  
na škole architektury Emila Přikryla AVU. Architekt, 48, �00�,  
č. �, s. 5� • pl.

 609.  RADOVÁ-ŠTIKOVÁ, Milada (rec.). Zdeněk Dragoun – Jiří 
Škabrada – Michal Tryml, Románské domy v Praze. Praha – Lito-
myšl �00�, nakladatelství Paseka, �67 s., fotografická a plánová  
dokumentace. Průzkumy památek, 9, �00�, č. 1, s. 14�–144.

 610.  RAZÍM, Vladislav. K problematice stavební podoby a vývoje stře-
dověkého opevnění města Loun. Průzkumy památek, 9, �00�,  
č. �, s. 19–50 • fot., mp., obr., pl., pozn., půdorysy, něm. res.

 611.  RAZÍM, Vladislav. K problematice vztahu hrad – královské město 
v Čechách. Archaeologia historica, �7, �00�, s. �07–��6 • fot., 
lit., obr., pozn., prameny, půdorysy.

 61�.  RAZÍM, Vladislav. Středověké hradby města Nymburka. [Středo-
věký urbanismus města Nymburka, základní historická data vývo-
je města, stavba opevnění královských měst, opevnění města  
v písemných pramenech, stavební podoba městského opevnění.] 
1. vyd. Nymburk : Ivan Ulrych, �00�. �6 s. ISBN 80-90�16�-0-1.

 61�.  SEDLÁK, Jan. Příběh pražského panoramatu. Stavební listy, 8, 
�00�, č. 1�–1�, s. 50–5� • fot.

 614.  SEIDL, Dušan. Lekce nám všem. Rekonstrukci Sovových mlýnů 
recenzuje Dušan Seidl. Architekt, 48, �00�, č. 8, s. 16–17 • fot.

 615.  STARÝ, Václav. Kdy se změnily rozměry prachatického náměstí? 
Zlatá stezka, 8–9, �00�, s. �61–�65 • pozn., příloha.



67

 616.  SVATOŠ, Michal. Koleje jako základní článek středověké 
struktury pražské univerzity. Documenta pragensia, �0, �00�,  
s. �51–�65 • pozn., něm. res.

 617.  SVATOŠOVÁ, Hana. Město a jeho dům: kapitoly ze stoleté  
historie Obecního domu hlavního města Prahy (1901–2001). 
[Reprezentativní publikace mapuje historii pražského Obecní-
ho domu.] Praha : Obecní dům : Archiv hlavního města Prahy,  
�00�. �79 s., fot. ISBN 80-86��9-1�-�. 

 618.  SVOBODNÝ, Petr. Periferie, nebo centrum? Místo fakultních 
nemocnic v rámci zdravotnictví a vysokého školství středoevrop-
ské metropole. Documenta pragensia, �0, �00�, s. 4�5–447 • 
mp., obr., pl., něm. res.

 619. SÝKOROVÁ, Daniela. Příběh zázraků v Jablonném nad Orlicí.  
[K záchraně objektů lidové architektury.] Za starou Prahu. Věstník 
Klubu Za starou Prahu, �, �00�, č. �, s. �4 • fot.

 6�0.  ŠLAPETA, Vladimír (rec.). Zrození velkoměsta. In margine výsta-
vy a publikace. [Výstavu o moderní architektuře v Moravské 
Ostravě připravila Naděžda Goryczková a publikaci k výstavě 
Jindřich Vybíral.] Architekt, 48, �00�, č. 11, s. 7�–7� • fot., obr.

 6�1.  ŠOPÁK, Pavel. Opava mezi Prahou a Vídní. Časopis Národního 
muzea – řada historická, 171, �00�, č. 1–�, s. 7�–90 • pozn., 
něm. res.

 6��. ULIČNÝ, Petr. Valdická brána v Jičíně. Z Českého ráje a Podkrko-
noší, 15, �00�, s. �10–��7 • fot., obr., pozn., půdorysy, angl. res.

 6��.  VARHANÍK, Jiří. Úprava štítových zdí. Zprávy památkové péče, 
6�, �00�, č. � • � fot. na 4. s. obálky.

 6�4.  ZATLOUKAL, Pavel. Olomouc a Horní náměstí. [Pavel Zatloukal 
k obnově „Salonu“.] Architekt, 48, �00�, č. 1, s. 48–50 • fot., obr.

Viz č. �9, 51, 11�, 158, �1�, �40, �09, �11, �1�, ��5, 414, 461, 46�, 
465, 466, 470, 47�, 485, 556, 709, 76�, 80�, 1�5�, 1465, 15�1, 15�5, 
1564, 1600, 1664, 1681.



68

Architektura a stavitelství. Dějiny. Osobnosti.

 6�5.  BAUM, Mirko. Konstruovaná forma aneb O kráse přísného ruko-
pisu. Stavba, 9, �00�, č. 1, s. 17–�� • fot., obr., pozn.

 6�6.  BENEŠOVÁ, Marie. Architekt Josef Fanta. Svatobor, 9, �00�,  
č. 1, s. 16–17 • obr.

 6�7.  BRODESSER, Slavomír. Dušan Jurkovič – básník dřeva.  
K 55. výročí úmrtí československého architekta. Vlastivědný  
věstník moravský, 54, �00�, č. 1, s. 70–7� • fot., lit., obr.

 6�8.  DURDÍK, Tomáš. K problematice importů v české hradní  
architektuře. [Teze přednášek SPS.] Muzejní a vlastivědná 
práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 40, �00�, č. �,  
s. 176–179 • lit., obr.

 6�9.  GABRIEL, František. Formy opevnění na hradech pískovcové-
ho podloží. Archaeologia historica, �7, �00�, s. 51–59 • lit., obr., 
něm. res.

 6�0.  GROHMANOVÁ, Zora. Můj dědeček Antonín Engel. In Podolská 
vodárna a Antonín Engel, �00�, s. 105–108 • fot., genealogie.

 6�1.  HALÍK, Pavel. Poslední z předválečné avantgardy. Ve věku  
nedožitých 94 let zemřel Antonín Tenzer. * ��. 1�. 1908,  
† 1�. 10. �00�. Architekt, 48, �00�, č. 11, s. 56 • fot.

 6��.  HALÍK, Pavel. Syntetická osobnost Jana Kotěry. Výstavu v Obec-
ním domě recenzuje Pavel Halík. [Výstava Jan Kotěra (1871–
19��). Zakladatel moderní české architektury. Obecní dům Praha. 
16. 1�. �001 – �4. �. �00�.] Architekt, 48, �00�, č. �, s. 7�–7�.

 6��.  HLADÍKOVÁ, Dana. Divadelní architektura Ateliéru Fellner & Hel-
mer v Čechách a na Moravě. Průzkumy památek, 9, �00�, č. �,  
s. 146–160 • fot., pozn., pozn., půdorys, něm. res.

 6�4.  HRŮZA, Jiří. Alois Mikuškovic. * 10. 1�. 1897, † 9. �. 195�. Archi-
tekt, 48, �00�, č. �, s. 77 • fot., pl.

 6�5.  HRŮZA, Jiří. Urban, Max. * �4. 8. 188�, † 17. 7. 1959. [Architekt 
a jeden ze zakladatelů a průkopníků českého filmu.] Architekt,  
48, �00�, č. 7, s. 70–71 • fot., mp.



69

 6�6.  HULÁK, Jiří. Josef Kranner (1801–1871). Za starou Prahu. Věst-
ník Klubu Za starou Prahu, �, �00�, č. 1, s. �4–�6 • fot.

 6�7.  HULÁK, Jiří. Josef Kranner (180�–1871). Res musei pragensis, 
1�, �00�, č. �, s. 5–8 • fot.

 6�8.  HUŤA, Jaroslav. Masaryk – Plečnik a symbolická krása Hra-
du. [14. května �00� kolokvium s názvem „Masaryk – Plečnik  
a zahrady Pražského hradu v myšlenkových, kulturních a histo-
rických souvislostech“.] Stavba, 9, �00�, č. 4, s. 14–17 • fot.

 6�9.  CHALOUPKA, Libor. Stavitelský rod Parléřů. Heraldika a genea-
logie, �5, �00�, č. 1/�, s. �5–40 • fot., lit., obr., pozn.

 640.  JANATA, Michal. Jan Kotěra: Asketa moderny. [K výstavě v Obec-
ním Domě v Praze 9. 1�. �001 – �4. �. �00�.] Stavba, 9, �00�,  
č. 1, s. �–� • fot.

 641.  JANDÁČEK, Václav. Historická konstrukce a detail. Kyklopské  
a inženýrsko-kyklopské zdivo. Architekt, 48, �00�, č. 11, s. 78.

 64�.  JANDÁČEK, Václav. Historická konstrukce a detail. Mezi zdí  
a mříží. Architekt, 48, �00�, č. 8, s. 64 • obr.

 64�.  JANDÁČEK, Václav. Historická konstrukce a detail. Nebezpečné 
hurdisky. Architekt, 48, �00�, č. �, s. 76 • obr.

 644.  JANDÁČEK, Václav. Historická konstrukce a detail. Pavlače  
a jejich nosná konstrukce. Architekt, 48, �00�, č. 4, s. 76–77 • 
obr.

 645.  JANDÁČEK, Václav. Historická konstrukce a detail. Plechová 
roleta je ochranou proti pouličním bouřím. Architekt, 48, �00�,  
č. 9, s. 61 • obr.

 646.  JANDÁČEK, Václav. Historická konstrukce a detail. Rovné klen-
by. Architekt, 48, �00�, č. 7, s. 7� • obr.

 647.  JANDÁČEK, Václav. Historická konstrukce a detail. Táflování 
aneb dřevěné obklady. Architekt, 48, �00�, č. 10, s. 8� • obr.

 648.  JANDÁČEK, Václav. Historická konstrukce a detail. Vikýř krášlí 
střechu. Architekt, 48, �00�, č. 1, s. 69 • fot., obr.



70

 649.  JANDÁČEK, Václav. Historická konstrukce a detail. Železné  
dveře. Architekt, 48, �00�, č. �, s. 71 • obr., pl.

 650.  JANDÁČEK, Václav. Pravěk střešních oken. [Nestránkováno.] 
Architekt, 48, �00�, č. � • fot., obr., pl.

 651.  JIRÁSKO, František. Reformační kostely ve Slezsku. Z Českého 
ráje a Podkrkonoší, 15, �00�, s. ��–4� • fot., pozn., něm. res.

 65�.  KOČÍ, Petr. Antonín Ausobský. * 1�. 6. 1885, † 1�. 6. 1957. [Archi-
tekt.] Architekt, 48, �00�, č. 8, s. 67.

 65�.  KOHOUTEK, Jiří; VÁCHA, Zdeněk; VRLA, Radim. Nové poznatky 
o gotické architektuře jihovýchodní Moravy. Archaeologia histori-
ca, �7, �00�, s. 4�5–444 • fot., fot., obr., pozn., půdorysy, něm. res.

 654.  KOUŘIL, Pavel; WIHODA, Martin. Česká kastelologie na rozces-
tí. Archaeologia historica, �00�, s. �1–�5 • lit., mp., obr., prameny, 
něm. res.

 655.  KOUŘILOVÁ, Dana; ROSOVÁ, Romana. Zhodnocení grantové-
ho projektu „Zjišovací terénní průzkum autentických forem sta-
vebního projevu v regionu Opavska“. Sborník Státního památko-
vého ústavu v Ostravě 2001, �00�, s. 85–91 • pozn.

 656.  KROUPA, Pavel. František Antonín Grim v Římě. Sborník prací 
Filozofické fakulty brněnské univerzity. Opuscula historiae artium, 
F 46, �00�, s. 57–75 • obr., pl., pozn.

 657.  KUNA, Martin. O věcech praktických a nepraktických. Komen-
tář k poznámkám S. Vencla. [Poznámky k interpretaci ohraze-
ní v Klech, okr. Mělník] Archeologické rozhledy, 54, �00�, č. �,  
s. 4�6–4�8 • lit.

 658.  LUKEŠ, Zdeněk. Otto a Karl Kohnové. Otto * 1887, † 1979, Karl 
* 1894, † 1965. Architekt, 48, �00�, č. 10, s. 80–87 • fot., pozn.

 659.  MLČÁK, Leoš. Olomoucké raně barokní portály. Časopis Slez-
ského zemského muzea, vědy historické, série B, 51, �00�, č. 1, 
s. �8–�6 • fot., pozn., něm. res.

 660.  MLČÁK, Leoš. Olomoučtí stavitelé a zedničtí mistři z let 1780–
1880. Střední Morava, 14, �00�, s. 44–59 • pozn., něm. res.



71

 661.  PAPOUŠEK, M.; VÍTEK, T. Šternberští stavitelé období klasicis-
mu. Památkový ústav v Olomouci. Výroční zpráva 2001, �00�,  
s. 110–117 • pl., pozn.

 66�.  PAVLÍČEK, Martin. Šalamounův chrám v české barokní architek-
tuře. Historická Olomouc, 1�, �00�, s. �5�–�7� • fot., obr., pozn., 
půdorysy.

 66�.  PAVLÍČKOVÁ, Radmila. Rezidenční sí olomouckých biskupů. 
Historická Olomouc, 1�, �00�, s. 145–159 • obr., pozn.

 664.  PELČÁK, Petr. Generace 1901–1910. Výstava v brněnské 
galerii architektury. [Generace 1901–1910. První absolven-
ti české školy architektury v Brně. Galerie architektury Brno,  
19. 1�. �001 – �. �. �00�.] Architekt, 48, �00�, č. 1, s. 66–67 • 
fot.

 665. PODLISKA, Jaroslav (rec.). Zdeněk Dragoun, Jiří Škabrada, 
Michal, Tryml Románské domy v Praze. Paseka, Praha – Litomy-
šl �00�. �68 stran, bohatá obrazová příloha. Dějiny a současnost, 
�4, �00�, č. 4, s. 60 • fot.

 666. RACEK, Jan. Stavebník Florian Gryspek z Gryspachu. Vlastivěd-
ný sborník Kralupska, �00�, č. �, s. 17–�1 • fot., pozn., půdory-
sy.

 667.  RADOVÁ-ŠTIKOVÁ, Milada. K některým projevům saské archi-
tektury z období gotiky až renesance. Průzkumy památek, 9, 
�00�, č. 1, s. 114–1�6 • fot., obr., pozn., něm. res.

 668.  SCHOLZOVÁ, Zuzana. Palác nebo chýše? Hledání výrazu vilové 
architektury. Středočeský vlastivědný sborník, �0, �00�, s. �5–40 
• fot., obr., pozn.

 669.  STRAKOŠ, Martin; STALMACH, František. František Stalmach. 
Vzpomínky emigranta (190�–1985). [Vzpomínky architekta.] 
Architekt, 48, �00�, č. 1�, s. 77–79 • fot., obr.

 670.  STRAKOŠ, Martin. František Stalmach, * 10. 9. 190� v Moravské 
Ostravě, † ��. 9. 1985 v Hillsburku, provincie Ontario, Kanada. 
Architekt, 48, �00�, č. 11, s. 76–77 • fot.



7�

 671.  STRAKOŠ, Martin (rec.). Hodně nebo málo? Místopis pražské 
meziválečné architektury. [Svoboda, Jan E., Noll, Jindřich, Havlo-
vá, Ester Praha 1919–1940. Kapitoly o meziválečné architektuře. 
Praha �000.] Architekt, 48, �00�, č. 7, s. 81 • fot.

 67�.  STRAKOŠ, Martin. Hornické kulturní domy architekta Jiřího  
Krohy na Ostravsku. Sborník Státního památkového ústavu  
v Ostravě 2001, �00�, s. 1�–�� • fot., obr., pozn.

 67�.  STRAKOŠ, Martin. Jan Kotěra – protagonista modernity  
a zakladatelského mýtu. [K výstavě v Obecním Domě v Praze  
9. 1�. �001 – �4. �. �00�.] Stavba, 9, �00�, č. 1, s. �–4.

 674.  SVOBODA, Jan E. Alois, Masák. * 1877, † �. 6. 19�5. Architekt, 
48, �00�, č. 1, s. 70–71.

 675.  ŠLAPETA, Vladimír. Adolf Benš. * 18. 5. 1894 v Pardubicích,  
† 8. �. 198� v Praze. Architekt, 48, �00�, č. �, s. 7�–7� • fot., 
obr.

 676.  ŠLAPETA, Vladimír. Alfréd Neumann. Brněnský světoběžník.  
* �6. 1. 1900 ve Vídni. † ��. 10. 1968. [Architekt.] Architekt, 48, 
�00�, č. 9, s. 6�–65.

 677.  ŠLAPETA, Vladimír. Kotěra – teoretik. K výstavě v Obecním 
domě. [Přetištěny tři autentické příspěvky: Architekt Otto Wagner, 
Luhačovice, Jože Plečnik.] Architekt, 48, �00�, č. 1, s. 6�–6�.

 678.  ŠOPÁK, Pavel. Mezi raciem a emocí: Stavby Franze Biely (1989–
1871). [Opavský architekt.] Časopis Slezského zemského muzea, 
vědy historické, série B, 51, �00�, č. 1, s. 60–7� • fot., obr., pozn., 
něm. res.

 679.  ŠTĚNIČKA, Jan. Alois Dryák – dvojnásobné výročí architekta.  
[* �4. �. 187�, † 6. 6. 19��.] Za starou Prahu. Věstník Klubu  
Za starou Prahu, �, �00�, č. �, s. �6–�8 • fot., lit.

 680.  ŠTĚPÁNEK, Pavel. Barokní „desková“ architektura v Galicii. 
Kámen, 8, �00�, č. 1, s. �1–�4 • fot., něm. res.

 681.  ŠULC, Ivo. Krátká zpráva o rodu Schmoranzů aneb záhada  
a dobrodružství na každém kroku. Chrudimské vlastivědné listy, 
11, �00�, č. �, s. 1�–14.



7�

 68�.  VARHANÍK, Jiří (rec.). Zdeněk Dragoun, Jiří Škabrada, Michal 
Tryml: Románské domy v Praze. Vydalo nakladatelství Paseka, 
Praha – Litomyšl �00�. Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou 
Prahu, �, �00�, č. �, s. �7–�9 • fot.

 68�.  VENCL, Slavomil. Poznámky k interpretaci ohrazení v Klech,  
okr. Mělník. Archeologické rozhledy, 54, �00�, č. �, s. 4�1–4�6 • 
lit., mp.

 684.  VOJKOVSKÁ, Eva. Krnovský stavitel Johann Mihatsch. Vlasti-
vědné listy Slezska a severní Moravy, �8, �00�, č. 1, s. 19–�1 • 
fot., lit., pl., prameny.

 685.  VOKOUN, Jaroslav (rec.). Rostislav Švácha: Lomené + hranaté + 
obloukové tvary. Česká kubistická architektura 1911–19��. Vyda-
lo nakladatelství „Gallery“, Praha �000. Za starou Prahu. Věstník 
Klubu Za starou Prahu, �, �00�, č. �, s. �6–�7.

 686.  VOREL, Milan. Architekt František Schmoranz (1814–190�). 
Chrudimské vlastivědné listy, 11, �00�, č. �, s. 19.

 687.  VYBÍRAL, Jindřich. Česká architektura na prahu moderní doby. 
Devatenáct esejů o devatenáctém století. Praha : Argo : VŠUP, 
�00�. ��1 s., lit., rejstřík. ISBN 80-7�0�-475-8.

 688.  VYBÍRAL, Jindřich. Dobře se ptát. K padesátinám Rostislava 
Šváchy. Architekt, 48, �00�, č. 6, s. 57–58 • fot.

 689.  ZATLOUKAL, Pavel. Příběhy z dlouhého století. Architektura let 
1750–1918 na Moravě a ve Slezsku. Olomouc : Muzeum umění, 
Brno : Státní památkový ústav, �00�. 70� s. ISBN 80-85��7-49-5.

Viz č. �8, 44, 6�, �50, �51, �81, �8�, �90, �91, 40�, 448, 454, 497, 506, 860, 
886, 105�, 1107, 1159, 1�7�, 16��, 16�4, 16�5, 16�7, 167�, 169�, 1696.

Stavební a hist. vývoj jednotlivých objektů.

 690.  ANDERLE, Jan; EBEL, Martin; CHOTĚBOR, Petr. Ctěnice. Cas-
tellologica bohemica, �00�, č. 8, s. �6�–�76 • fot., lit., prameny, 
půdorysy, něm res.

 691.  ANDERLE, Jan; KYNCL, Josef. Vývoj horního hradu v Bečově 
nad Teplou. Průzkumy památek, 9, �00�, č. �, s. 75–108 • fot., 
grafy, lit., obr., pl., res., něm. res., tb.



74

 69�.  ANDERLE, Jan. Hracholuský zámek. [Reakce na brožurku  
P. Rožmberského a M. Novobilského, Hracholuská kaple a zá-
mek. Zapomenuté hrady, tvrze a místa �4.] Hláska, 1�, �00�, č. �,  
s. �5–�6 • lit., pl., půdorys.

 69�.  ANDERLE, Jan. Hrázděný dům čp. 581 v Žatci. In Hrázděné 
stavby. Odborný seminář. Společnost pro technologii ochrany 
památek. 18. dubna 2002, Národní muzeum, �00�, s. ��–�4.

 694.  AUGUSTA, Pavel; BRONCOVÁ, Dagmar. Pražské radnice.  
[Historie a architektura radničních budov všech pražských měst-
ských částí.] Praha : MILPO MEDIA, �00�. �4� s., fot. ISBN  
80-86098-�7-�.

 695.  BARTOŇ, Jiří. K úloze hradu Skály nad Fryšávkou. České památ-
ky, �00�, č. �, s. 1–4 • lit., pozn.

 696.  BEČKOVÁ, Kateřina. Historie zástavby. Dolní část Václavského 
náměstí v běhu staletí. Architekt, 48, �00�, č. 8, s. 10–11 • fot., obr.

 697.  BELIS, Jiří. Co prozradilo počasí o děčínském zámku. Děčínské 
vlastivědné zprávy, 1�, �00�, č. 1, s. 1�–15 • fot., obr.

 698.  BOJAROVÁ, Markéta. Novogotický zámek v Býchorách, sídlo 
Františka Horského a rodiny Kubelíků. Kulturní historie a autor-
ské určení objektu. Památky středních Čech, 16, �00�, č. �,  
s. ��–�9 • fot., lit., obr., pozn., prameny, něm. res.

 699.  BOLINA, Pavel; DOLEŽAL, Jiří; FEDOR, Petr; SADÍLEK, Jaro-
slav. K otázkám stavebního vývoje hradu Veveří ve středověku. 
Castellologica bohemica, �00�, č. 8, s. �15–��8 • fot., lit., obr., 
pl., pozn., prameny, půdorysy, něm. res.

 700.  BORSKÝ, Pavel; ČERNOUŠKOVÁ, Dagmar. Pernštejnský zá-
mek v Prostějově (Poznámka ke stavebnímu vývoji). Průzkumy 
památek, 9, �00�, č. 1, s. 1�6–1�5 • fot., obr., pozn., půdorysy, 
něm. res.

 701.  BUKAČOVÁ, Irena; FÁK, Jiří; HORYNA, Mojmír. Mariánská Týni-
ce. [Komplexní zpracování vývoje významného barokního pro-
boštství plaského kláštera s bohatou dokumentací a popisem zde 
sídlícího muzea.] Mariánská Týnice: Muzeum a galerie severního 
Plzeňska; Praha : Argo, �00�. �50 s. ISBN 80-90�165-0-6.



75

 70�.  BURACHOVIČ, Stanislav. Architektura západočeských lázní. 
České památky, �00�, č. 1, s. �–� • fot.

 70�.  BUSINSKÝ, Vladimír. Město kamenné krásy. [Hořice v Podkrko-
noší.] Dědictví Koruny české, 11, �00�, č. 4, s. �� • fot.

 704.  CÁDER, Radovan. Zřícenina hradu Stará Dubá (1). Pod Blaní-
kem, 6, �00�, č. �, s. 1�–16 • obr., pozn.

 705.  CÁDER, Radovan. Zřícenina hradu Stará Dubá (�). Pod Blaní-
kem, 6, �00�, č. 4, s. 14–15 • pl.

 706.  CEJPOVÁ, Miroslava. Hrad Hlavačov, okr. Ústí nad Orlicí.  
Castellologica bohemica, �00�, č. 8, s. 1�1–1�8 • fot., lit, obr., pl., 
prameny, něm. res.

 707.  ČECHURA, Martin (rec.). Adámek, Jan, Sommer Jan, Všetečko-
vá, Zuzana: Středověký kostel Panny Marie v Písku. Prácheňské 
nakladatelství Písek. České památky, �00�, č. 1, s. 14.

 708.  ČECHURA, Martin. Opevněný hrad v Řesanicích. Castellologica 
bohemica, �00�, č. 8, s. �75–�80 • fot., lit., něm., pl., prameny, 
půdorys, res.

 709.  ČÍHALÍKOVÁ, Jana. Příspěvek k historii domu Radnická �.  
[V Brně.] Brno v minulosti a dnes, 16, �00�, s. 119–4� • fot., obr., 
pl., pozn., něm. res.

 710.  DĚDKOVÁ, Libuše. Zámek v Havířově – Šumbarku. Sborník 
Státního památkového ústavu v Ostravě 2001, �00�, s. �4 • fot., 
pl., pozn.

 711.  DOHNAL, Jiří; JÁNĚ, Zdeněk; KNĚZ, Jaroslav; VALENTA, Jan. 
Hrad v Lysé nad Labem a výsledky geofyzikálního průzkumu  
v severní části zámeckého areálu. Castellologica bohemica, �00�, 
č. 8, s. 455–47� • fot., lit., mp., obr., pl., půdorysy, angl. res.

 71�.  DOHNAL, Jiří; JÁNĚ, Zdeněk; KNĚZ, Jaroslav; VALENTA, Jan. 
Vstupní část hradu Litice nad Orlicí – výsledky geofyzikálního 
průzkumu. Castellologica bohemica, �00�, č. 8, s. 47�–48� • fot., 
grafy, lit., mp., pl., pozn., něm. res.



76

 71�.  DRAGOUN, Zdeněk. Poznámka k nejstarším partiím domu  
čp. 4�8/I v Michalské ulici na Starém Městě Pražském. Průzku-
my památek, 9, �00�, č. 1, s. 100–10� • fot., pozn., půdorys, něm. 
res.

 714.  DRAGOUN, Zdeněk. Románské domy v Praze. [Katalog téměř 
sta obytných románských domů ze 1�. a 1�. století.] Praha; Lito-
myšl : Paseka, �00�. �65 s. ISBN 80-7185-4�7-1.

 715.  DRHOVSKÝ, Karel. Stavební dějiny a rekonstrukce domu „Zlaté 
slunce“ v Plzni. Stavební listy, 8, �00�, č. 1�–1�, s. 1�–1� • fot.

 716.  DURDÍK, Tomáš; KAŠPAR, Vojtěch. Ke stavební podobě a vývoji 
hradu v Říčanech. Archaeologia historica, �7, �00�, s. 79–89 • 
fot., lit., obr., půdorysy, něm. res.

 717.  DURDÍK, Tomáš; KUBŮ, František; ZAVŘEL, Petr. Hrad Kunžvart. 
Castellologica bohemica, �00�, č. 8, s. 1�9–17� • fot., lit., mp., 
obr., pl., pozn., prameny, něm. res.

 718.  DURDÍK, Tomáš (rec.). Adámek, Jan – Sommer, Jan – Všetečko-
vá, Zuzana: Středověký kostel Panny Marie v Písku. Collectanea 
ad annum Jubilaeum MM edita. Arena aurea sv. IV. Písek 
�001, 15� s., 169 obr., pl. Muzejní a vlastivědná práce. Časopis  
Společnosti přátel starožitností, 40, �00�, č. 1, s. 60.

 719.  DURDÍK, Tomáš. K interpretaci hradu Týřova. [Reakce na text  
V. Razíma.] Archeologické rozhledy, 54, �00�, č. 4, s. 910–911 • lit.

 7�0.  DURDÍK, Tomáš.Velká věž hradu Velešína. Castellologica bohe-
mica, �00�, č. 8, s. 409–416 • fot., lit., obr., pl., něm. res.

 7�1.  DVORSKÁ, Hana; PRIX, Dalibor. Renesanční kostel Narození 
panny Marie v Radkově (okres Opava) a jeho rokoková přestav-
ba. Časopis Slezského zemského muzea, vědy historické, série 
B, 51, �00�, č. 1, s. 1–�7 • pozn., něm. res.

 7��. FIŠERA, Zdeněk. Tvrziště ve Všeni. Hláska, 1�, �00�, č. 4,  
s. 58–59 • lit., pl.

 7��.  FROLÍK, Jan; SIGL, Jiří. K počátkům hradu Košumberka na Chru-
dimsku. Archaeologia historica, �7, �00�, s. 61–77 • lit., mp., obr., 
půdorysy, něm. res.



77

 7�4.  FUČÍKOVÁ, Eliška. Státní hrad Grabštejn. [Podrobný historický  
i architektonický popis hradu.] Ústí nad Labem : Státní památkový 
ústav �00�. 15 s. ISBN 80-850�6-�1-5.

 7�5.  GABRIEL, František; PODROUŽEK, Kamil. Formální struktu-
ra pískovcových hradů Alsaska. [Teze přednášek SPS.] Zprávy 
památkové péče, 40, �00�, č. 1, s. 49.

 7�6.  GABRIEL, František. Hrad Frýdštejn. Castellologica bohemica, 
�00�, č. 8, s. 17� • fot., lit., obr., pl., pozn., něm. res.

 7�7.  GABRIEL, Libor. Odhalený stavební vývoj středověkého domu  
v Trhovém Štěpánově. Pod Blaníkem, 6, �00�, č. �, s. 16–18 • 
fot.

 7�8.  GIRSA, Václav; THIMOVÁ, Danuše. Dům Radniční čp. �9  
v Českém Krumlově (příspěvek k tématu restaurování architektu-
ry). Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. 8, s. �1�–��� • 1� fot., 
pozn., � půdorysy, něm. res.

 7�9.  GLOSOVÁ, Michaela. Týnec nad Sázavou, kostel sv. Šimona 
a Judy – nové nálezy při opravách. Archaeologia historica, �7, 
�00�, s. 409–419 • fot., lit., mp., obr., něm. res.

 7�0.  GOŠ, Vladimír; KAREL, Jiří. Městský hrad v Rýmařově ve  
1�. a 15. století. Střední Morava, 15, �00�, s. �0–40 • obr., pl., 
pozn., něm. res.

 7�1.  GRŮZA, Antonín. Historie kostela sv. Mikuláše v Novém Jičíně 
– Žilině. Sborník Státního památkového ústavu v Ostravě 2001, 
�00�, s. 66–76 • fot., pozn.

 7��.  HLAVÁČEK, Ivan (rec.). Jan Adámek – Jan Sommer – Zuzana 
Všetečková: Středověký kostel Panny Marie v Písku. Collectanea 
ad annum Jubilaeum MM edita, Písek �001. Časopis Národního 
muzea – řada historická, 171, �00�, č. 1–�, s. 116.

 7��.  HORYNA, Mojmír et al. Valdštejnský palác v Praze. Praha : Ge-
ma Art, �00�. 158 s., fot., lit., obr., pl., prameny, rejstřík. ISBN 
80-86087-�5-�.

 7�4.  CHOTĚBOR, Petr. Z dějin Pražského hradu. Architekt, 48, �00�, 
č. 10, s. 40–41 • obr.



78

 7�5.  CHUDÁREK, Zdeněk. Stavební dějiny hradu Karlštejna. Staveb-
ní listy, 8, �00�, č. 8–9, s. �9–�1 • fot., mp., angl. res.

 7�6.  JANIŠ, Dalibor; KOHOUTEK, Jiří. Hrad Buchlov a jeho úloha ve 
fortifikačním a správním systému středověké východní Moravy. 
Slovácko, 44, �00�, s. 167–181 • fot., lit., obr., prameny, angl.  
a něm. res.

 7�7.  KADLECOVÁ, Dana. Projekty nového katolického kostela v Pod-
moklech. Děčínské vlastivědné zprávy, 1�, �00�, č. 1, s. �–1� • 
obr., pozn., půdorysy.

 7�8.  KAIGL, Jan. K původu stavby kostela sv. Jana Nepomuckého  
v Trhanově. Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. 7, s. 19�–�01 
• 6 fot., 1 obr., pozn., � půdorysy, něm. res.

 7�9.  KAMENICKÁ, Eva. Výzkum zámeckého dvora v Manětíně.  
Hláska, 1�, �00�, č. 4, s. 49–54 • fot., lit., obr., pl., prameny.

 740.  KAŠIČKA, František. Palác Kinských v Nerudově ulici o sobě 
vypráví. Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, �, 
�00�, č. �, s. 10–11 • obr., pl.

 741.  KAŠPAR, Vojtěch (rec.). Tomáš Durdík – Pavel Bolina: Středo-
věké hrady v Čechách a na Moravě – Mittelalterliche Burgen  
in Böhmen und Mähren – Medieval Castles in Bohemia and 
Moravia. Argo, Praha �001, �98 str. s obr. a foto. Castellologica 
bohemica, �00�, č. 8, s. 555–556.

 74�.  KAŠPAR, Vojtěch (rec.).Tomáš Durdík: Hrad Týřov – Die Burg 
Týřov. [Vlastivědná knihovnička SPD, sv. 4. Praha �001, 7� str.  
s obr. a foto.] Castellologica bohemica, �00�, č. 8, s. 555.

 74�.  KIBIC, Karel ml. Z průzkumů kostelů na Čáslavsku. Kostel  
sv. Gotharda v Potěchách a kostel sv. Václava v Bílém Podolí. 
Památky středních Čech, 16, �00�, č. �, s. 6–17 • fot., mp., obr., 
pozn., půdorysy, něm. res.

 744.  KINDL, Miroslav.Vinec – hledání odpovědí. Příspěvek k dějinám 
kostela. Vlastivědný sborník Kralupska, �00�, č. 1, s. 1�–15.

 745.  Brandýská katovna. [Komplexní pohled na tuto památku při pří- 
ležitosti její opravy.] Brandýs nad Labem : Okresní muzeum  
Praha-východ, �00�. 57 s. ISBN 80-�54-�164-�.



79

 746.  KOPEČEK, Jan. Příčiny chybné interpretace výstavby Svaté 
Hory. Podbrdsko, 9, �00�, s. 44–5� • obr., pozn., půdorys, tb.

 747.  KORBELÁŘOVÁ, Irena; STŘEŠTÍKOVÁ, Markéta. Razumovští  
z Vikštejna a jejich městský palác v Opavě. Vlastivědné listy Slezska 
a severní Moravy, �8, �00�, č. 1, s. 1�–16 • fot., lit., pl., prameny.

 748.  KOUŘILOVÁ, Dana. Příspěvek ke stavební historii areálu farní-
ho kostela Nejsvětějšího Spasitele v Dolních Životicích. Sborník 
Státního památkového ústavu v Ostravě 2001, �00�, s. 44–49 • 
fot., obr., pozn.

 749.  KOVÁŘ, Daniel; ÚLOVEC, Jiří. Tvrz Doubíčko u Českých Budě-
jovic. Výběr. Časopis pro historii a vlastivědu jižních Čech, �9, 
�00�, č. 47, s. �89–�0� • fot., mp., pl., pozn.

 750.  KRACÍKOVÁ, Lucie. Vstup do věže kostela sv. Ducha ve Višňo-
vé. Archaeologia historica, �7, �00�, s. 4�1–4�4 • fot., lit., půdo-
rys, něm. res.

 751.  KREJČÍK, Přemysl; KREJČÍKOVÁ, Kamila. Vila Tugendhat – 
souborné umělecké dílo. Zahrada – park – krajina, 1�, �00�, č. 5,  
s. 10–1� • fot., obr., pl.

 75�.  KROUPA, Petr. Klášterní kostel v Sedlci u Kutné Hory v kontex-
tu cisterciáckého stavitelství (Dílčí úvaha k problematice gotické 
architektury). Průzkumy památek, 9, �00�, č. �, s. 51–74 • fot., 
obr., pozn., půdorysy, půdorysy, něm. res.

 75�.  KÜHN, Petr: Lipnická kaple. Bezděz. Vlastivědný sborník Česko-
lipska, 11, �00�, s. �07–�14 • fot., lit., mp.

 754.  LINDAUROVÁ, Lenka. Müllerova vila. Skvělá a stále nepochope-
ná. Art & antiques, 1, �00�, č. 0, s. 5�–57 • fot.

 755.  LUKEŠ, Zdeněk. Neznámý kubistický dům. Vila Emila Králíčka  
v Lysé nad Labem. [Ohrožená stavba.] Architekt, 48, �00�, č. 1, 
s. 71 • fot.

 756.  MACEK, Petr. Proměny portálu konventního kostela cisterciác-
kého kláštera Porta Coeli v Předklášteří u Tišnova. Zpravodaj 
STOP. Časopis Společnosti pro technologie ochrany památek,  
4, �00�, č. 4, s. 11–14.



80

 757.  MARKOVÁ, Jarmila. Poutní dům na Svatém Kopečku u Olomou-
ce. Památkový ústav v Olomouci. Výroční zpráva 2001, �00�,  
s. 106–110 • fot., pozn.

 758.  MARKOVÁ, Jarmila. Špitál na Svatém Kopečku. Zprávy Vlasti-
vědného muzea v Olomouci, �84, �00�, s. 18–�� • fot., lit., obr., 
pozn., něm. res.

 759.  MEDOVÁ, Blanka. Legiobanka – vlastenecký symbol. Art & 
antiques, �00�, č. 9, s. 66–71 • fot.

 760.  MENČÍK, Václav. Pozvánka na výlet. [Na zříceninu hradu Bukov.] 
České památky, �00�, č. �, s. 11–1� • fot., mp.

 761.  MENČÍK, Václav. Pozvánka na výlet. [Na zříceninu hradu  
Volfštejn.] České památky, �00�, č. 1, s. 14–15 • fot., mp.

 76�.  MERTA, David; PEŠKA, Marek. Několik poznámek k architek-
tonickému vývoji bývalého kláštera augustiniánů v Brně a jeho  
nejbližšího okolí. Brno v minulosti a dnes, 16, �00�, s. 97–118 • 
fot., obr., pl., pozn., něm. res.

 76�.  MĚŘÍNSKÝ, Zdeněk; ZUMPE, Eva. Rokštejn, mittelalterliche 
Burg bei Panská Lhota (Stadtgemeinde Brtnice, Mähren). 
[Rokštejn, středověký hrad u Panské Lhoty (město Brtnice, Mora-
va).] Archaeologia historica, �7, �00�, s. 9–19 • lit., obr., prameny, 
půdorys, čes. res.

 764.  MIKOTA, Miloslav. Zmizelý letohrádek Bál ve Wimmerových 
sadech. Documenta pragensia, �0, �00�, s. 1��–14� • pozn., 
něm. res.

 765. NECHVÁTAL, Bořivoj. Kapitulní kostel sv. Petra a Pavla na Vyše-
hradě v době předhusitské (Miloši Šollemu k 85. narozeninám). 
Archaeologia historica, �7, �00�, s. �81–408 • fot., lit., obr.,  
prameny, půdorysy, něm. res.

 766.  NĚMEČEK, Jiří. Kostel svatého Bartoloměje v Chodovicích.  
Zpravodaj. Společnost ochránců památek ve východních 
Čechách, 1�, �00�, č. �, s. 1�–1� • obr.

 767.  NOVÁK, Vlastimil. Nový zámek u Lanškrouna. Zpravodaj.  
Společnost ochránců památek ve východních Čechách, 1�, �00�,  
č. �, s. 7–11 • obr.



81

 768.  OURODA, Vlastimil. Dílčí stavebně historický průzkum staré fary 
v Dobré Vodě u Českých Budějovic. Výroční zpráva Památko-
vého ústavu v Českých Budějovicích 2001, �00�, s. 155–164 •  
1 fot., 1 obr.

 769.  PACHNER, Jaroslav. Farní kostel sv. Vendelína v Perštejně. 
Památky – Příroda – Život, �4, �00�, č. 4, s. 7–15 • fot., lit., obr., 
půdorys.

 770.  PACHNER, Jaroslav. Kostel sv. Barbory v Horní Vsi. [Horní ves – 
dnes součást Chomutova.] Památky – Příroda – Život, �4, �00�, 
č. 1, s. 4–14 • fot., lit., obr., půdorys.

 771.  PANÁČEK, Michal; PANÁČEK, Jaroslav. Architektonické články 
ze zaniklého kostela v České Lípě. Průzkumy památek, 9, �00�, 
č. 1, s. 104–114 • fot., obr., pozn., něm. res.

 77�.  PANÁČEK, Michal. Krov kostela sv. Kříže v České Lípě. Bezděz. 
Vlastivědný sborník Českolipska, 11, �00�, s. �61–�7� • fot., obr., 
pozn., půdorys.

 77�.  PAŘÍKOVÁ, Maria. Obecní dům v Praze, devadesátiletá historie 
klenotu secesní architektury. Dědictví Koruny české, 11, �00�,  
č. �, s. 19 • fot.

 774.  PEIKEROVÁ, Soňa. Juditin most – historie a současnost. Časo-
pis Národního muzea – řada historická, 71, �00�, č. 1–�, s. 91–97 
• lit., mp., obr.

 775.  PERGLOVÁ, Miloslava; ČERNOUŠKOVÁ, Dagmar. Ruina v cen-
tru Brna. Památkově chráněný dům v České ulici. Architekt, 48, 
�00�, č. �, s. 71 • fot., pl.

 776.  PEŠTA, Jan. Fara (bývalá tvrz) v Třebotově. Průzkumy památek, 
9, �00�, č. �, s. 109–1�8 • fot., lit., mp., obr., pozn., prameny, 
půdorysy, něm. res.

 777.  PEŠTA, Jan. Zámek v Ostředku. Památky středních Čech, 16, 
�00�, č. 1, s. 19–�6 • fot., mp., obr., pozn., půdorysy.

 778.  PETRŮ, Jaroslav (rec.). Müllerova vila. [Ksandr, Karel. Müllerova 
vila. Argo �000.] Zahrada – park – krajina, 1�, �00�, č. 5, s. 8–9 • 
fot., pozn., angl. a něm. res.



8�

 779.  PETŘÍK, Pavel. Müllerova vila v jiném světle. Dům jako příběh 
čte Pavel Petřík. Architekt, 48, �00�, č. �, s. 61–6� • fot.

 780.  PLAČEK, Miroslav. Dva neznámé pendanty velmi známých hrad-
ních staveb. [Pendanty hradů v Náměšti nad Oslavou a Cornštej-
na – Zňátky, Oslnovice „Býkovec“.] Zprávy památkové péče, 40, 
�00�, č. 1, s. 17–�� • fot., lit., mp., obr., něm. res.

 781.  PODLEŠÁK, Jan. Synagoga ve Vimperku. Zlatá stezka, 8–9, 
�00�, s. �17–��� • fot., lit., prameny, něm. res.

 78�.  PODLISKA, Jaroslav. Nové poznatky o kostele sv. Jana Křtitele 
Na Zábradlí na Starém Městě pražském. Průzkumy památek, 9, 
�00�, č. 1, s. 8�–100 • fot., obr., pozn., půdorysy, něm. res.

 78�.  POKLUDA, Zdeněk. Přítlucké kaple. Zlínsko od minulosti k sou-
časnosti, 19, �00�, s. �8�–�8� • na �. str. obálky fot., obr.

 784.  PRIX, Dalibor. Pozapomenutá památka. Kostel sv. Mikuláše  
v Horních Životicích. Sborník bruntálského muzea, �00�,  
s. 45–65.

 785. PROCHÁZKA, Rudolf; KOVÁČIK, Peter; ZŮBEK, Antonín. Nové 
poznatky k vývoji opevnění olomouckého hradu v raném a vrchol-
ném středověku. Archaeologia historica, �7, �00�, s. 197–�1� • 
fot., lit., obr., něm. res.

 786.  RAZÍM, Vladislav. K otázkám stavebního vývoje a původu hradu 
Týřova. Poznámky k metodice výzkumu hradů v bývalém králov-
ském hvozdu. Archeologické rozhledy, 54, �00�, s. 6�5–680 • 
fot., lit., obr., prameny, půdorysy, angl. a něm. res.

 787.  RAZÍM, Vladislav. O co mi jde v diskusi o Týřově. [Diskuse  
s Tomášem Durdíkem.] Archeologické rozhledy, 54, �00�, č. 4,  
s. 91�–914 • lit.

 788.  RICHTEROVÁ, Helena. Lázeňský dům Bečva v Teplicích nad 
Bečvou. Památkový ústav v Olomouci. Výroční zpráva 2001, 
�00�, s. 117–119 • fot., obr., pozn.

 789.  ROSOVÁ, Romana. Dva zajímavé objekty ve Vítkově a Budišově 
nad Budišovkou. Sborník Státního památkového ústavu v Ostra-
vě 2001, �00�, s. 50–55 • fot., pozn.



8�

 790.  ROYT, Jan. Břevnovský klášter. [Historie kláštera, průvodce.] 
Praha : Benediktinské opatství sv. Vojtěcha a sv. Markéty, �00�. 
48 s. ISBN 80-90�68�-5-0.

 791.  ROŽMBERSKÝ, Petr; MACHOVÁ, Veronika; FIALA, Milan.  
Zámek a tvrz Nebílovy. [�6. díl edice Zapomenuté hrady, tvrze  
a místa. Historický vývoj, rekonstrukce renesanční podoby zám-
ku, barokní přestavba.] Plzeň : Nakladatelství Petr Mikota, �00�. 
44 s., fot., obr., pl. ISBN 80-86596-04-4.

 79�.  ROŽMBERSKÝ, Petr; MACHOVÁ, Veronika. Zámek a tvrz Cho-
cenice. [�7. díl edice Zapomenuté hrady, tvrze a místa. Historický 
vývoj od renesanční tvrze k baroknímu, později klasicistně pře- 
stavěnému zámku.] Plzeň : Nakladatelství Petr Mikota, �00�.  
48 s., fot., obr., pl. ISBN 80-86596-08-7.

 79�.  RYŠAVÝ, Vratislav. Barokní zámek v Týnci u Klatov. Sborník prací 
z historie a dějin umění, 1, �00�, s. �5–�� • obr., pl., pozn.

 794.  RYŠAVÝ, Vratislav. Zámek v Chýších. Castellologica bohemica, 
�00�, č. 8, s. �47–�61 • fot., lit., prameny, půdorysy, něm. res.

 795.  SADÍLEK, Jaroslav. Stavební vývoj gotickorenesanční tvrze  
v Bošovicích, okres Vyškov, na podkladě kresebných rekonstruk-
cí jeho hlavních etap. Vlastivědný věstník moravský, 54, �00�,  
s. 91–97 • obr., pozn., půdorysy.

 796.  SEDLÁK, Jan. Praha – jedinečné srdce Evropy. Ke koncep-
ci památkové ochrany v rámci aktualizace urbanistické studie. 
[Výstava k 10. výročí zapsání pražské památkové rezervace do 
seznamu světových památek UNESCO. Staroměstská radnice 
17. 4. – �6. 5. �00�.] Architekt, 48, �00�, č. 4, s. 67–69 • mp.

 797.  SOMMER, Jan; ADÁMEK, Jan; VŠETEČKOVÁ, Zuzana. Kostel 
Panny Marie v Písku. [Teze přednášek SPS.] Muzejní a vlastivěd-
ná práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 40, �00�, č. �, 
s. 117–1��.

 798.  SOMMER, Jan. Dílčí poznatky o vzniku a stavebních úpravách 
zámku ve Veltrusích. Průzkumy památek, 9, �00�, č. 1, s. 1�5–
14� • fot., obr., pozn., půdorys, něm. res.

 799.  SPÁČIL, Vladimír. Ústínský hostinec „U Labutě“, nyní „Pod Žud-
rem“. Střední Morava, �6, �00�, s. 116–119.



84

 800.  SPATHOVÁ, Jana. Kostel sv. Václava v Korytné. Malovaný kraj, 
�8, �00�, č. 4, s. 6–7.

 801.  STEHLÍK, Miloš. Refektář františkánského kláštera v Uher-
ském Hradišti. [Historie stavebních úprav původně raně barok-
ní stavby, výtvarná výzdoba. S plnou německou verzí textu.] 
Brno : Státní památkový ústav v Brně, �00�. 48 s., fot. ISBN  
80-850��-8�-X.

 80�.  ŠKABRADA, Jiří. Dům čp. 57 zvaný Daliborka, v Lounech. Prů-
zkumy památek, 9, �00�, č. �, s. �–18 • fot., mp., obr., pozn., 
půdorysy, něm. res.

 80�.  ŠOPÁK, Pavel; ONDRUŠKOVÁ, Markéta. Ostrava. Katedrála 
Božského Spasitele. Velehrad : Historická společnost Starý Vele-
hrad, �00�. �4 s., fot., obr. ISBN 80-86157-08-�.

 804.  ŠOPÁK, Pavel. K stavební historii tzv. vily Loreta ve Fulneku. 
Sborník Státního památkového ústavu v Ostravě 2001, �00�,  
s. 41–4� • pl., pozn.

 805.  ŠOPÁK, Pavel. Zámek ve Štáblovicích. Vlastivědné listy Slezska 
a severní Moravy, �8, �00�, č. 1, s. 48 • fot.

 806.  ŠOPÁK, Pavel. Zámek ve Velkých Heralticích. Vlastivědné listy 
Slezska a severní Moravy, �8, �00�, č. �, s. 44 • fot.

 807.  ŠPANIEL, Blahoslav. Nosislavská tvrz a její obyvatelé. Jižní Mora-
va, �8, �00�, č. 41, s. 5–�� • pozn., něm. res.

 808.  ŠTĚPÁN, Jan. Kaple Nanebevzetí Blahoslavené Panny Marie  
v Lutíně. [Připojen seznam křížů a soch v katastru Lutína.] Střed-
ní Morava, 14, �00�, s. 1�5–1�7 • pozn.

 809.  ŠTĚTINA, Jan. Stavební vývoj Nového hradu u Adamova. Cas-
tellologica bohemica, �00�, č. 8, s. ��9–�74 • fot., lit., obr., pl., 
pozn., prameny, půdorysy, něm. res.

 810.  ŠVÁCHA, Rostislav (rec.). Brněnská kniha o vile Tugendhatových. 
[Zdeněk Kudělka (text) – Libor Teplý (fotografie), Vila Tugendhat. 
Vydalo nakladatelství FOTEP ve spolupráci s Muzeem města 
Brna, �001, 76 stran.] Stavba, 9, �00�, č. �, s. 10 • fot.



85

 811.  TERYNGEROVÁ, Hana. Příspěvek k problematice hlučínského 
opevnění – architektonický výzkum bašty č. 8. Sborník Státního 
památkového ústavu v Ostravě 2001, �00�, s. 144–148 • lit., mp.

 81�.  TOMÍČEK, Tomáš; ÚLOVEC, Jiří. Hrad Bradlec. Castellologica 
bohemica, �00�, č. 8, s. �17–�46 • fot., lit., obr., pl., pozn., pra-
meny, něm. res.

 81�.  TYMOVÁ, Markéta. Středověký hrad Tepenec u Jívové a jeho for-
tifikační systém. Archaeologia historica, �7, �00�, s. �15 • fot., lit., 
obr., prameny, něm. res.

 814.  UGUSTINKOVÁ, Lucie. Příspěvek ke stavebnímu vývoji kostela 
sv. Mikuláše v Novém Jičíně – Žilině. Sborník Státního památ-
kového ústavu v Ostravě 2001, �00�, s. 77–84 • fot., pozn.,  
půdorys.

 815.  ÚLOVEC, Jiří. Kamýk nad Vltavou. Přehled historie hradu a jeho 
držitelů. Podbrdsko, 9, �00�, s. �1–�4 • fot., obr., pozn.

 816.  ÚLOVEC, Jiří. Tvrz a zámek ve Zdibech u Prahy. Castellologica 
bohemica, �00�, č. 8, s. �77–�96 • fot., lit., obr., pl., pozn., prame-
ny, půdorysy, něm. res.

 817.  ÚLOVEC, Jiří. Tvrz ve Vejpicích. Výběr. Časopis pro historii 
a vlastivědu jižních Čech, �9, �00�, č. 1, s. 1–7 • fot., mp., pl., 
pozn.

 818.  ÚLOVEC, Jiří. Tvrz ve Vratišově. Výběr. Časopis pro historii  
a vlastivědu jižních Čech, �9, �00�, č. �, s. 79–85 • fot., mp., pl., 
pozn.

 819.  ÚLOVEC, Jiří. Tvrz ve Zvíkové. Výběr. Časopis pro historii a vlas-
tivědu jižních Čech, �9, �00�, č. �, s. 175–189 • fot., mp., obr., 
půdorys.

 8�0.  ÚLOVEC, Jiří. Tvrze a zámky v Arnoltově a Kostelní Bříze. Muzej-
ní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 
40, �00�, č. �, s. 1�9–149 • fot., lit., mp., půdorysy, něm. res.

 8�1.  ÚLOVEC, Jiří. Tvrze a zámky v Újezdě a Petrovicích. Minulostí 
západočeského kraje, �7, �00�, s. 49–86 • fot., mp., pl., půdorys, 
něm. res.



86

 8��.  ÚLOVEC, Jiří. Zámeček Sansouci u Luštěnic. Památky středních 
Čech, 16, �00�, č. 1, s. �7–�9 • fot., obr., pozn., půdorysy, něm. 
res.

 8��.  URBAN, Jan. Chotěbořské panské sídlo v průběhu staletí. 
Castellologica bohemica, �00�, č. 8, s. �97–�14 • fot., lit., mp.,  
prameny, půdorys, něm. res.

 8�4. URBAN, Jan. Zámeček na hranici bytí a nebytí: Dolejší Krušec  
na Sušicku včera dnes. Minulostí západočeského kraje, �7,  
�00�, s. �5–47 • fot., pl., půdorys, něm. res.

 8�5.  VALEŠ, Vladimír. Historie jezuitského areálu v Chomutově.  
[Geografický, historický i architektonický popis nejvýznamnější 
městské památky.] Chomutov : Středisko knihovnických a kultur-
ních služeb, �00�. 157 s.

 8�6.  VÍTEČKOVÁ, Kateřina. Weissova vila v Jeseníku a její místo  
v kontextu české moderní architektury. Památkový ústav v Olo-
mouci. Výroční zpráva 2001, �00�, s. 1�4–1�8 • fot., lit., obr., 
pozn., půdorys.

 8�7.  VÍTEK, Tomáš. Městský hrad v Zábřeze. Severní Morava. Vlasti-
vědný sborník, �00�, č. 84, s. �–8 • fot., lit., půdorys, něm. res.

 8�8.  VYLETOVÁ, Eva. Ke stavebnímu vývoji kostela sv. Bartoloměje  
v Sezemicích. Památky středních Čech, 16, �00�, č. 1, s. 1–8 • 
fot., mp., obr., pozn., půdorys, něm. res.

 8�9.  WALDHAUSER, Jiří. Středověký skalní hrad Čertova ruka a nej-
starší schody v Českém ráji. Od Ještěda k Troskám, 9, �00�,  
č. 1 + �, s. �6 • pl.

 8�0.  WETTENGL, Libor. Hrad Křikava. České památky, �00�, č. �,  
s. 4–6 • obr., půdorys.

 8�1.  WIDMER, Markus. Baova kolonie v Möhlinu. [K působení firmy 
Baa ve Švýcarsku.] Zlínsko od minulosti k současnosti, 19, �00�, 
s. 114–1�4 • fot., pl., pozn.

 8��.  ZÁCPAL, Josef. Klášter Porta coeli. [V Předklášteří u Tišnova.] 
Zpravodaj STOP. Časopis Společnosti pro technologie ochrany 
památek, 4, �00�, č. 4, s. 4–10 • fot.



87

 8��.  ZÁRUBA, František. Hrad na Blešenském vrchu. [Zaniklý hrad 
nad obcí Blešno.] Castellologica bohemica, �00�, č. 8, s. 441–
444 • fot., lit., pl., něm. res.

 8�4. ZAVŘEL, Jan. Petrografický výzkum hradu Týřova. Archeologic-
ké rozhledy, 54, �00�, č. �, s. 681–689 • grafy, lit, mp., obr., pra-
meny.

 8�5.  ZIKMUND, M.; SADÍLEK, Z. Těžko dostupný hrad Quinburg. 
Hláska, 1�, �00�, č. �, s. �8–�9 • fot.

Viz č. 54, �75, �88, �1�, ��5, ��1, �4�, �79, 574, 6��, 95�, 1�69, 1414, 
14�9, 1451, 145�, 1467, 15��, 1545, 1557, 1566, 168�, 1700.

Architektura. Interiéry.

 8�6.  BLÁHA, Jiří; PROCHÁZKOVÁ, Marta. Poznatky z průzkumu kro-
vů hradního paláce na Pernštejně. Průzkumy památek, 9, �00�, 
č. �, s. 1�8–1�8 • fot., obr., obr., pozn., něm. res.

 8�7.  KŘÍŽOVÁ, Květa. K výzdobě interiérů zámku Lnáře. Zprávy 
památkové péče, 6�, �00�, č. �, s. �1–�4 • 6 fot.

 8�8.  LINDAUROVÁ, Lenka. Záhadné zlatomodré hvězdy kaple v mo-
derní Machoňově vile. [Vila na Vinohradech. Autorem poslední 
architektonické podoby architekt Ladislav Machoň.] Art & an- 
tiques, �00�, č. 1�, s. 66–71 • fot.

 8�9.  MACHOVÁ, Veronika; NOHÁČOVÁ, Arnoštka; ROŽMBERSKÝ, 
Petr. Drobnosti ze Šáhlav. Hláska, 1�, �00�, č. 1, s. 4–6 • fot., 
půdorys.

 840.  MLČÁK, Leoš. K ikonografii barokní umělecké výzdoby premon-
strátské kanonie na Hradisku u Olomouce. Průzkumy památek, 
9, �00�, č. 1, s. �–�0 • fot., obr., pozn., půdorysy, něm. res.

 841.  PANÁČEK, Michal. Nález rytiny podélné vazby krovu na kostele 
v Lounkách. Průzkumy památek, 9, �00�, č. �, s. 1�8–141 • fot., 
obr., pozn., res,.

 84�.  SEDLÁK, Martin. Nad zaniklým prostorem Svatovítské katedrá-
ly. [K současné památkové diskusi.] Architekt, 48, �00�, č. 10,  
s. �8–�9 • obr., půdorys.



88

 84�.  SCHOLZOVÁ, Zuzana. Proměny interiérů vilových staveb  
v Roztokách druhé poloviny 19. a počátku �0. století ve světle  
stavební dokumentace. Středočeský vlastivědný sborník, �0,  
�00�, s. 5�–58 • pozn., něm. res.

 844.  SOJKA, Jaroslav. Goticko-renesanční svatostánek farního chrá-
mu sv. Jakuba v Prachaticích. Zlatá stezka, 8–Í, �00�, s. 45 • fot., 
obr., pozn., něm. res.

Viz č. �04.

Architektura. Barevnost fasád.

 845.  HEIDINGSFELD, Viktor: Zkoušení fasádních barev a nátěrů.  
In Přirozené stárnutí fasádních barev. Odborný seminář. Společ-
nost pro technologii ochrany památek. 10. října 2002, Brandýs 
nad Labem, �00�, s. 1�–17 • tb.

 846.  MATULÍKOVÁ, Zoja. Příspěvek k otázce stratigrafických prů-
zkumů barevných a omítkových vrstev a jejich významu při  
rekonstrukci historických fasád. [Na příkladu tří realizací v Brně.]  
Zprávy Státního památkového ústavu v Brně, 6, �00�, s. 55–65 • 
fot., obr., pozn., něm. res.

 847.  SOLAŘ, Miloš. Stárnutí fasádních nátěrů na památkových objek-
tech. In Přirozené stárnutí fasádních barev. Odborný seminář. 
Společnost pro technologii ochrany památek. 10. října 2002, 
Brandýs nad Labem, �00�, s. 4–9.

 848.  VANĚČEK, Ivan. Parametry experimentu s fasádními barvami.  
In Přirozené stárnutí fasádních barev. Odborný seminář. Společ-
nost pro technologii ochrany památek. 10. října 2002, Brandýs 
nad Labem, �00�, s. 10–1�.

Architektura. Zahrady a parky.

 849.  ADAMEC, Josef. Národní park na bájném Kotouči. [Ve Štramber-
ku.] Dědictví Koruny české, 11, �00�, č. �, s. 1�–1� • fot.

 850.  BURIAN, Samuel. Pnoucí dřeviny – součást památkových 
objektů? Zpravodaj STOP. Časopis Společnosti pro technologie  
ochrany památek, 4, �00�, č. �, s. 14–�6 • fot., tb.



89

 851.  ČERNOUŠKOVÁ, Dagmar; MENŠÍKOVÁ, Miroslava. Tyršův sad, 
jeho minulost a současnost. [V minulosti sloužil jako hřbitov.] Brno 
v minulosti a dnes, 16, �00�, s. �1�–��9 • fot., obr., pl., pozn., 
něm. res.

 85�.  DOČKALOVÁ, Eva. Vlašimský park a obora před 70–ti lety (1). 
[Ze zápisů v městské kronice.] Pod Blaníkem, 6, �00�, č. �,  
s. 6–7.

 85�.  DOČKALOVÁ, Eva. Vlašimský park a obora před 70–ti lety (�). 
[Ze zápisů v městské kronice.] Pod Blaníkem, 6, �00�, č. �,  
s. 1�–1�.

 854.  DOSTÁL, Petr; EBEL, Martin; JUNEK, David; KONEČNÝ, Sta-
nislav. Průzkum usedlosti čp. �� v Sádku u Poličky. Průzkumy 
památek, �4, �00�, č. 1, s. 61–8� • fot., obr., pozn., půdorysy, 
něm. res.

 855.  ĎURIŠOVÁ, Zuzana. Obnova a rekonštrukcia zámockéhoho par-
ku v Malackách. Zahrada – park – krajina, 1�, �00�, č. 5, s. �6–�7 
• fot., pl., angl. a něm. res.

 856.  FABIÁNOVÁ, Bohdana. Lednice na Moravě. Zámecký palmový 
skleník – Chateau Palm House. [Sborník příspěvků z mezinárod-
ní konference uspořádané k ukončení obnovy objektu ve dnech 
17.–19. června �00�, obsahuje plnou anglickou verzi textu,  
přiloženo CD-ROM s barevnými fotografiemi.] Brno : Státní 
památkový ústav v Brně, �00�. �18 s. ISBN 80-850��-90-�.

 857.  FETTEROVÁ, Dagmar. Průzkum oranžerií, skleníků a fíkoven. 
Zahrada – park – krajina, 1�, �00�, č. �, s. 9–1� • fot., mp., pra-
meny, něm. a angl. res.

 858.  FETTEROVÁ, Dagmar. Průzkum zámeckých oranžerií, skleníků 
a fíkoven. Zprávy Státního památkového ústavu v Brně, 6, �00�, 
s. 10�–105 • lit., prameny, něm. res.

 859.  HANSOVÁ, Jarmila. Zahrady v cisterciáckém klášteře Zlatá  
Koruna. Výběr. Časopis pro historii a vlastivědu jižních Čech, �9, 
�00�, č. �, s. 106–1�� • pozn.

 860.  JANDÁČEK, Václav. Technické řešení skleníku 18. a první polo-
viny 19. století. Zahrada – park – krajina, 1�, �00�, č. �, s. 7–8 • 
fot., obr., angl. a něm. res.



90

 861.  JIŘIKOVSKÁ, Vanda. Památky vesnických sídel na Slánsku. 
Vstupy a vjezdy do usedlostí (brány a branky). České památky, 
�00�, č. �, s. 6–8 • fot., pozn.

 86�. KOHLÍČEK, Zdeněk. Roubená chalupa čp. 4 v Poněšicích.  
Výroční zpráva Památkového ústavu v Českých Budějovicích 
2001, �00�, s. 147–15� • fot.

 86�.  KOLÁŘOVÁ, Eva. Zámecký areál v Raduni, památková obno-
va zdejší empírové oranžerie s okrasnou zahradou. Sborník  
Státního památkového ústavu v Ostravě 2001, �00�, s. ��–�� • 
fot., lit., obr., pl., prameny.

 864.  KOPECKÝ, Evžen. Zásobní zahrada zámku v Lysicích. Zahrada 
– park – krajina, 1�, �00�, č. �, s. 15–16 • fot., angl. a něm. res.

 865.  KRČMÁŘ, Igor. Zkušenosti s popínavou zelení na památkových 
objektech. [Kladné i negativní působení.] Zpravodaj STOP. Časo-
pis Společnosti pro technologie ochrany památek, 4, �00�, č. �, 
s. 46–50.

 866.  KREJČIŘÍK, Přemysl. Památková obnova palmového sklení-
ku zámku v Lednici. Zahrada – park – krajina, 1�, �00�, č. �,  
s. 17–�0 • fot., lit., angl. a něm. res.

 867.  KSANDR, Karel. Zelené fasády 19. a �0. století a jejich památ-
ková obnova. Zpravodaj STOP. Časopis Společnosti pro  
technologie ochrany památek, 4, �00�, č. �, s. 4�–45.

 868.  KUČA, Otakar. České zahradní umění v meziválečném období. 
Zahrada – park – krajina, 1�, �00�, č. 5, s. �–� • fot., obr., pozn., 
angl. a něm. res.

 869.  LAŠŠÁK, Jozef. Klíněnka na našich památkově chráněných  
stromech. Památkový ústav v Olomouci. Výroční zpráva 2001, 
�00�, s. 105–106.

 870.  LAŠŠÁK, Jozef. Oranžerie obdivované i ohrožené. Historické 
skleníky v Olomouckém kraji. Zahrada – park – krajina, 1�, �00�, 
č. �, s. 1�–14 • fot., angl. a něm. res.

 871.  LAŠŠÁK, Jozef. Park u mauzolea v Libině v roce �001. Památko-
vý ústav v Olomouci. Výroční zpráva 2001, �00�.



91

 87�.  MARCINKOVÁ, Dana. Obnova Grassalkovichovej záhrady  
v Bratislave. Zahrada – park – krajina, 1�, �00�, č. 5, s. �8–�9 • 
fot., pl., angl. a něm. res.

 87�.  ONDŘEJOVÁ, Vítězslava. Rekonstrukce zahrady Müllerovy vily. 
Zahrada – park – krajina, 1�, �00�, č. 5, s. 4–7 • fot., pl., pozn., 
angl. a něm. res.

 874.  PETRŮ, Jaroslav. Historie skleníků v našich zemích. Zahrada 
– park – krajina, 1�, �00�, č. �, s. 4–6 • fot., obr., pozn., půdorysy, 
angl. a něm. res.

 875.  PETRŮ, Jaroslav. Impresionistická zahrada. [K nedožitým osm-
desátinám prof. Ivo Krska. Zahrada Claude Moneta v Giverny.] 
Zahrada – park – krajina, 1�, �00�, č. �, s. ��–�4 • fot., obr.

 876.  PETRŮ, Jaroslav. Oplocení v zahradním umění. Zahrada – park 
– krajina, 1�, �00�, č. 1, s. �8–�9 • fot., obr., pozn., angl. a něm. 
res.

 877.  PETRŮ, Jaroslav (rec.). Výjimečný impuls. [Recenze knihy Ivara 
Otruby: Zahradní architektura. Tvorba zahrad a parků. Str. VII.] 
Zahrada – park – krajina, 1�, �00�, č. 4.

 878.  PETRŮ, Jaroslav. Zahrady Alberta Kahna. Zahrada – park – kra-
jina, 1�, �00�, č. 4, s. ��–�4 • fot., pl., něm. a angl. res.

 879.  PETRŮ, Jaroslav. Zámecká zahrada v Českém Krumlově.  
Zahrada – park – krajina, 1�, �00�, č. �, s. �4–�5 • fot., pl., angl. 
a něm. res.

 880.  SADÍLEK, Jaroslav. Historický vývoj zámeckého parku v Dolní 
Rožínce. Zprávy Státního památkového ústavu v Brně, 6, �00�, 
s. 71–76 • fot., obr., pl., pozn., něm. res.

 881.  SMÍLKOVÁ, Klára. Brécy. [Památka zahradního umění 1. polovi-
ny 17. století v severozápadní Francii.] Zahrada – park – krajina, 
1�, �00�, č. 1, s. �5–�7 • obr., pl., pozn., angl. a něm. res.

 88�.  SOLAŘ, Miloš. Vegetace jako prvek kulturního prostředí. Zpravo-
daj STOP. Časopis Společnosti pro technologie ochrany pamá-
tek, 4, �00�, č. �, s. 6–9.



9�

 88�.  ULBRICH, Jan. Zeleň na památkách. Zpravodaj STOP. Časo-
pis Společnosti pro technologie ochrany památek, 4, �00�, č. �,  
s. 51–57 • fot., obr.

 884.  VANČÁT, Pavel. Další uznání Plečnikovi. Scarpova cena zahra-
dám Pražského hradu. Architekt, 48, �00�, č. 7, s. 59 • fot., pl.

 885.  VÍZKOVÁ, Eva. Vilová zahrada Josefa Kumpána – proměny  
a svědectví. Stavba, 9, �00�, č. �, s. �8–4� • fot., obr.

 886.  VÍZKOVÁ, Eva. Zahradní vily Jaroslava Fragnera. Stavba, 9, 
�00�, č. �, s. 68–71 • fot., pl.

 887.  WILHELMOVÁ, Dana; DAMEC, Jiří. Castle Howard. [Jedinečné 
dílo zahradního umění vyjadřující podstatu přechodu od klasi-
cismu k romantismu.] Zahrada – park – krajina, 1�, �00�, č. �,  
s. �9–�1 • fot., fot., pozn., angl. a něm. res.

 888.  WILHELMOVÁ, Dana; DAMEC, Jiří. Krajinářský park Blenheim. 
[Vrcholné dílo jednoho z nejvýznamnějších architektů anglické 
krajinářské školy Lancelota Browna.] Zahrada – park – krajina, 
1�, �00�, č. 5, s. ��–�4 • fot., pozn., angl. a něm. res.

 889.  WILHELMOVÁ, Dana; DAMEC, Jiří. Villa d´Este. Zahrada – park 
– krajina, 1�, �00�, č. 1, s. �1–�4 • fot., obr., pl., pozn., angl.  
a něm. res.

 890.  WILHELMOVÁ, Dana; DAMEC, Jiří. Wörlitz. Zahrada – park – 
krajina, 1�, �00�, č. 6, s. �7–�0 • fot., obr., pl., angl. a něm. res.

 891.  ZAMAZAL, Luděk. Vznik a vývoj městského parku v Uničově. 
Střední Morava, �6, �00�, s. 99–104 • fot., lit., pl., pozn., prameny.

Viz č. 56, 109, ��5, 6�8, 751, 1081, 154�, 1544.

Lidová architektura. Vesnická sídla.

 89�.  ABUŠINOV, Roman. Běžná údržba – nepřekonatelný problém 
muzeí v přírodě? [Soubor lidových staveb Vysočina, Valašské 
muzeum v Rožnově pod Radhoštěm, Muzeum vesnice jihový-
chodní Moravy ve Strážnici.] In Sborník ze semináře Dřevěné 
stavby, průzkum, dokumentace, ochrana, využití. 11.–13. září 
2002 Rožnov pod Radhoštěm, �00�, s. 5� • fot.



9�

 89�.  BUKAČOVÁ, Irena; FOUD, Karel; KŘEMENÁK, Jiří. Lidová 
architektura okres Plzeň-sever. [Pokračování jednotně koncipo-
vané řady publikací popisujících lidovou stavební kulturu v regi-
onu, rozděleno na shrnující obecnou část a katalog všech sídel.]  
Plzeň : Státní památkový ústav v Plzni, �00� • 148 s., fot., pl. 
ISBN 80-850�5-18-9.

 894.  DUDÁŠ, Miloš. Zdobený drevený portál v udovej zrubovej archi-
tektúre Kysúc. In Sborník ze semináře Dřevěné stavby, průzkum, 
dokumentace, ochrana, využití. 11.–13. září 2002 Rožnov pod 
Radhoštěm, �00�, s. �8–�0 • lit., obr., prameny.

 895.  EFLER, Tomáš. Hrázděná architektura měst a venkova francouz-
ské Bretaně a Normandie. [Krátké ohlédnutí za studijní cestou.] 
In Sborník ze semináře Dřevěné stavby, průzkum, dokumenta-
ce, ochrana, využití. 11.–13. září 2002 Rožnov pod Radhoštěm, 
�00�, s. 50 • fot.

 896.  FOUD, Karel. Památky lidového stavitelství v období na přelomu 
�0. a �1. století. [Na Plzeňsku.] Fórum architektury a stavitelství, 
10, �00�, č. 1, s. 5�–69 • fot., mp., obr., pl., angl. res.

 897.  FOUD, Karel. Stodoly zemědělských usedlostí na severním 
Plzeňsku. In Sborník ze semináře Dřevěné stavby, průzkum, 
dokumentace, ochrana, využití. 11.–13. září 2002 Rožnov pod 
Radhoštěm, �00�, s. ��–��.

 898.  HRBÁČKOVÁ, Veronika. VPZ v Jakubovicích a dokumentace 
její roubené architektury. In Sborník ze semináře Dřevěné stav-
by, průzkum, dokumentace, ochrana, využití. 11.–13. září 2002  
Rožnov pod Radhoštěm, �00�, s. 10–11.

 899.  KAREL, Tomáš. Památková rehabilitace domu čp.1�8 ve Spá-
leném Poříčí. In Sborník ze semináře Dřevěné stavby, prů-
zkum, dokumentace, ochrana, využití. 11.–13. září 2002 Rožnov  
pod Radhoštěm, �00�, s. 56–57 • fot., obr.

 900.  KOVÁŘ, Petr. Sondy venkova. Místní a „místní“ – naděje trvá. 
(Ohlédnutí za smyslem Sdružení pro obnovu Dobrše.) Fórum 
architektury a stavitelství, �6, �00�, č. �, s. �6–41 • fot.

 901.  KOVÁŘŮ, Věra. Venkovská zástavba jižního a západního Valaš-
ska. Výsledky studia a péče o dřevěné stavby. In Sborník ze semi-
náře Dřevěné stavby, průzkum, dokumentace, ochrana, využití. 
11.–13. září 2002 Rožnov pod Radhoštěm, �00�, s. �8–40 • fot.



94

 90�.  KOVÁŘŮ, Věra. Vlčnov, kulturní tradice a památky. Slovácko, 44, 
�00�, s. 47–5� • fot., angl. a něm. res.

 90�.  KRIVOŠOVÁ, Janka. Drevené evanjelické artikulárne kostoly  
na Slovensku. In Sborník ze semináře Dřevěné stavby, prů-
zkum, dokumentace, ochrana, využití. 11.–13. září 2002 Rožnov  
pod Radhoštěm, �00�, s. 65–66 • lit.

 904.  LANGER, Jiří. Dřevěné toleranční kostely a vztah mezi architek-
turou lidovou a slohovou. In Sborník ze semináře Dřevěné stav-
by, průzkum, dokumentace, ochrana, využití. 11.–13. září 2002  
Rožnov pod Radhoštěm, �00�, s. 59–64 • lit., obr., prameny.

 905.  LAŠTOVIČKA, Jaroslav. O kapličce u studánky v Háji a křížích  
na Netvořicku. Pod Blaníkem, 6, �00�, č. 4, s. 11–14 • fot.

 906.  LEDVINKA, František. Roubená usedlost čp. 61 v Zubrnicích 
– opravy a rekonstrukce související se zpřístupněním Muzea 
lidové architektury. In Sborník ze semináře Dřevěné stavby, prů-
zkum, dokumentace, ochrana, využití. 11.–13. září 2002 Rožnov  
pod Radhoštěm, �00�, s. 50–51 • fot.

 907.  LEDVINKA, František. Zkušenosti s transfery hrázděných sta-
veb v Muzeu lidové architektury Zubrnice. In Hrázděné stavby. 
Odborný seminář. Společnost pro technologii ochrany památek. 
18. dubna 2002, Národní muzeum, �00�, s. �9–41.

 908.  LIPTAYOVÁ, Zuzana. Vlkolínec, súčas svetového kulturného 
dedičstva, dôvody vyhlásenia a problémy ochrany. In Sborník 
ze semináře Dřevěné stavby, průzkum, dokumentace, ochrana, 
využití. 11.–13. září 2002 Rožnov pod Radhoštěm, �00�, s. 7–9.

 909.  MATUSZKOVÁ, Jitka. Kaplička Apoštolka v Přibicích. Malovaný 
kraj, �8, �00�, č. 1, s. �4.

 910.  MATUSZKOVÁ, Jitka. Kaplička morových patronů v Šardicích. 
Malovaný kraj, �8, �00�, č. �, s. 50.

 911.  MATUSZKOVÁ, Jitka. Kaplička Panny Marie v Petrově-Plžích. 
Malovaný kraj, �8, �00�, č. 4, s. �4.

 91�.  MATUSZKOVÁ, Jitka. Kaplička se zvonicí ve Stříbrnicích. Malo-
vaný kraj, �8, �00�, č. 6, s. 48.



95

 91�.  MATUSZKOVÁ, Jitka. Kaplička sv.Vendelína v Osvětimanech. 
Malovaný kraj, �8, �00�, č. 5, s. �4.

 914.  MATUSZKOVÁ, Jitka. Kolářský mistr z Hlohovce a jeho vra-
ta. [František Vaškovič.] In Sborník ze semináře Dřevěné stav-
by, průzkum, dokumentace, ochrana, využití. 11.–13. září 2002  
Rožnov pod Radhoštěm, �00�, s. �0–�1 • fot.

 915.  MEŠŠA, Martin. K polychromii niektorých částí exteriéru výcho-
doslovenských drevených cerkví a kostolov. In Sborník ze 
semináře Dřevěné stavby, průzkum, dokumentace, ochrana,  
využití. 11.–13. září 2002 Rožnov pod Radhoštěm, �00�,  
s. 7�–75 • fot., lit.

 916.  MEVALDOVÁ, Helena. Roubené stavby s výrobními dílnami  
na okrese Beroun. In Sborník ze semináře Dřevěné stavby,  
průzkum, dokumentace, ochrana, využití. 11.–13. září 2002  
Rožnov pod Radhoštěm, �00�, s. 17–�� • fot., pozn.

 917.  MEZEROVÁ, ubica. Kaple sv. Hedviky v osadě Vidly a jiné 
dřevěné sakrální stavby v okrese Bruntál. In Sborník ze semi-
náře Dřevěné stavby, průzkum, dokumentace, ochrana, využití.  
11.–13. září 2002 Rožnov pod Radhoštěm, �00�, s. 66–67 • fot., 
lit., prameny.

 918.  MEZEROVÁ, ubica. Výzkumný projekt „Inventarizační průzkum 
a soupis lidové architektury okresu Bruntál“ – �. část. Sborník 
Státního památkového ústavu v Ostravě 2001, �00�, s. 9�–98 • 
fot.

 919.  ODEHNAL, Petr. Historický průzkum roubeného domu čp. 7 ve 
Valašských Kloboukách. In Sborník ze semináře Dřevěné stav-
by, průzkum, dokumentace, ochrana, využití. 11.–13. září 2002  
Rožnov pod Radhoštěm, �00�, s. 1�–15 • obr., pozn.

 9�0.  PATEROVÁ, Vladimíra. Tradiční technologie používané při obno-
vě lidové architektury. In Sborník ze semináře Dřevěné stavby, 
průzkum, dokumentace, ochrana, využití. 11.–13. září 2002  
Rožnov pod Radhoštěm, �00�, s. 54–55 • fot.

 9�1.  PEŠTA. Jan. Dřevěná architektura v oblasti Pobaltí. In Sborník 
ze semináře Dřevěné stavby, průzkum, dokumentace, ochra-
na, využití. 11.–13. září 2002 Rožnov pod Radhoštěm, �00�,  
s. 48–49 • fot.



96

 9��.  PRAŽÁK, Václav. Na okraj publikace Lidové stavitelství východ-
ních Čech. [Autoři Magda Křivanová a Luděk Štěpán.] Zpravo-
daj. Společnost ochránců památek ve východních Čechách, 1�, 
�00�, č. 1, s. 7–9 • fot.

 9��.  PRAŽÁK, Václav. Poznáním k záchraně zděné lidové architektu-
ry na Královéhradecku. Zpravodaj. Společnost ochránců pamá-
tek ve východních Čechách, 1�, �00�, č. 1, s. 5–6.

 9�4.  PROCHÁZKA, Lubomír. Fotografie lidové roubené architektury 
z fondu „Národopisný sběr“ uloženého v dokumentační sbírce 
Etnologického ústavu AV ČR v Praze. In Sborník ze seminá-
ře Dřevěné stavby, průzkum, dokumentace, ochrana, využití.  
11.–13. září 2002 Rožnov pod Radhoštěm, �00�, s. �5 • fot.

 9�5.  PROCHÁZKA, Lubomír. Kresby Bohumila Pospíšila (Městské 
muzeum a knihovna Čáslav). Zprávy památkové péče, 68, �00�, 
č. 4, s. ���–��4 • obr.

 9�6.  RACKOVÁ, Lubomíra. Zapomenuté špejchárky pod Blaníkem. 
In Sborník ze semináře Dřevěné stavby, průzkum, dokumenta-
ce, ochrana, využití. 11.–13. září 2002 Rožnov pod Radhoštěm, 
�00�, s. �7–�8 • fot.

 9�7.  RÁKOSNÍKOVÁ, Vladimíra. Památkové „žertování“ III. Zprávy 
památkové péče, 6�, �00�, č. 5 • � fot. na 4. s. obálky.

 9�8.  ROUBÍKOVÁ, Blanka. Ven otvíraná okna – historie oken.  
In Sborník ze semináře Dřevěné stavby, průzkum, dokumentace,  
ochrana, využití. 11.–13. září 2002 Rožnov pod Radhoštěm, �00�,  
s. ��–�4 • fot.

 9�9.  RUBÁČEK, Antonín. Roubený výměnek u broumovského statku. 
In Sborník ze semináře Dřevěné stavby, průzkum, dokumenta-
ce, ochrana, využití. 11.–13. září 2002 Rožnov pod Radhoštěm, 
�00�, s. 16 • fot.

 9�0.  SKRUŽNÝ, Ludvík. Dvě výstavy Lubomíra Procházky v muzeích 
středních Čech. [V Okresním muzeu v Příbrami „Hospodářské 
stavby Podbrdska a středního Povltaví“. V Národopisném muzeu 
Slánska v Třebízi „Technické stavby na vesnici“.] Středočeský 
vlastivědný sborník, �0, �00�, s. 151–15�.



97

 9�1.  SLAVÍK, Jan. Dřevěný unikát v Broumově – hřbitovní kostel  
Panny Marie. In Sborník ze semináře Dřevěné stavby, prů-
zkum, dokumentace, ochrana, využití. 11.–13. září 2002 Rožnov  
pod Radhoštěm, �00�, s. 71–7� • obr.

 9��.  SOCHOR, Lubomír. renovace pláště kostelíka sv. Michala  
v areálu zahrady Kinských na Pražském Smíchově. In Sborník 
ze semináře Dřevěné stavby, průzkum, dokumentace, ochrana, 
využití. 11.–13. září 2002 Rožnov pod Radhoštěm, �00�, s. 68 
• � fot.

 9��.  SOPOLIGA, Miroslav. Výskum a ochrana udového stavitestva  
v oblasti ukrajinského etnika na východnom Slovensku.  
In Sborník ze semináře Dřevěné stavby, průzkum, dokumentace,  
ochrana, využití. 11.–13. září 2002 Rožnov pod Radhoštěm, �00�,  
s. 4�–48 • pozn.

 9�4.  ŠVEJDA, Bedřich. Kapličky a křížky v Řimovicích. Pod Blaníkem, 
6, �00�, č. 1, s. 1�–14.

 9�5.  TECHNIK, Svatopluk. Lidové stavby v Podještědí. Od Ještěda  
k Troskám, 9, �00�, č. �+4, s. 77–85 • obr.

 9�6.  TOMÍŠKOVÁ, Marie. Územní plánování a ochrana památek. 
In Sborník ze semináře Dřevěné stavby, průzkum, dokumenta-
ce, ochrana, využití. 11.–13. září 2002 Rožnov pod Radhoštěm, 
�00�, s. 41.

 9�7.  TYKAL, Roman. Dřevěné venkovské stavby v kraji pod Zelenou 
horou. In Sborník ze semináře Dřevěné stavby, průzkum, doku-
mentace, ochrana, využití. 11.–13. září 2002 Rožnov pod Rad-
hoštěm, �00� • fot., pozn.

 9�8.  URBÁNEK, Radim. Polygonální stodoly na území okr. Ústí nad 
Orlicí. In Sborník ze semináře Dřevěné stavby, průzkum, doku-
mentace, ochrana, využití. 11.–13. září 2002 Rožnov pod Rad-
hoštěm, �00�, s. �4–�7 • fot., lit., pozn., tb.

 9�9.  VÁLKA, Miroslav. Z výzkumu roubené architektury jižního Valaš-
ska. In Sborník ze semináře Dřevěné stavby, průzkum, dokumen-
tace, ochrana, využití. 11.–13. září 2002 Rožnov pod Radhoštěm, 
�00�, s. 4–6 • fot., lit., prameny.



98

 940.  VÁŃOVÁ, Libuše. Vodslivy čp. 1� – nejstarší roubený objekt na 
Benešovsku? In Sborník ze semináře Dřevěné stavby, průzkum, 
dokumentace, ochrana, využití. 11.–13. září 2002 Rožnov pod 
Radhoštěm, �00�, s. 1�–1� • fot., lit., pozn.

 941.  VAŘEKA, Josef. Vývoj dřevěné architektury v Českých zemích. 
In Sborník ze semináře Dřevěné stavby, průzkum, dokumenta-
ce, ochrana, využití. 11.–13. září 2002 Rožnov pod Radhoštěm, 
�00�, s. �6–�7 • lit., obr.

 94�.  VINCENCIOVÁ, Hana. Téma zástavby vesnic v národopisné prá-
ci Josefa Hanuše. Východočeský sborník historický, 11, �00�,  
s. �47–��4 • fot., obr., pozn., přílohy.

 94�.  VOKURKA, Adam. Volarská lidová architektura. Otavín. Revue 
Písku, Písecka, Prácheňska, �00�, č. 5 + 6, s. 64–7� • fot., obr.

 944.  ZUZKINOVÁ, Iveta. Drevený artikulárny kostol zo zátopového 
územia Liptova, jeho záchrana, premiestenie a súčasné využitie. 
In Sborník ze semináře Dřevěné stavby, průzkum, dokumenta-
ce, ochrana, využití. 11.–13. září 2002 Rožnov pod Radhoštěm, 
�00�, s. 69–71 • pozn.

Viz č. 40, 4�, 155, �81, 4�7, 619, 1066, 1679, 1697.

Funerální architektura.

 945.  BOHUNOVÁ, Martina. Hroby vojáků z bitvy u Slavkova roku 1805. 
Vlastivědný věstník moravský, 54, �00�, č. �, s. 154–161 • fot., 
lit., prameny, něm. res.

 946.  BUSINSKÝ, Vladimír. Boží muka a hřbitovy. Dědictví Koruny čes-
ké, 11, �00�, č. �, s. �� • fot.

 947.  FRANKOVÁ, Božena; HUŠÁKOVÁ, Ivana. Procházka po slán-
ských hřbitovech. [Historie, současnost, jednotlivé pomníky.]  
Slaný : Městský úřad Slaný, �00�. �� s.

 948.  JANDÁČEK, Václav. Kaplová hrobka v krajině. Zahrada – park 
– krajina, 1�, �00�, č. 4, s. ��–��. • fot., angl. a něm. res.



99

 949.  JAROŠ, Zdeněk. Náhrobní kameny bývalého svatojakubského 
hřbitova v Jihlavě. Vlastivědný sborník Vysočiny. Oddíl věd spo-
lečenských, 1�, �00�, s. 4�–58 • fot., lit., prameny, půdorys, něm. 
res.

 950.  KALINA, Milan. Zmrzačená perla. [Vykraden jeden z nejvzác-
nějších hřbitovů v České republice ve Střílkách.] Art & antiques, 
�00�, č. 11, s. 54–57 • fot.

 951. KOFROŇ, Jiří. Náhrobní kameny v prčickém kostele. Český 
Merán, 7, �00�, s. 64–107 • fot., obr., pozn., tb.

 95�.  Kouřim, kostel sv. Štěpána. Gotická sochařská a malířská výzdo-
ba krypty sv. Kateřiny. Kouřim �00�. 5� s.

 95�.  KUDRNÁČ, Jaroslav. Pietní park – Památník města Písku neod-
umírá. [Historie bývalého hřbitova s kostelem Nejsvětější Trojice  
a jeho památková ochrana.] Písek : Prácheňské muzeum v Pís-
ku, �00�. 1� s. ISBN 80-86566-07-�.

 954.  MEZEROVÁ, ubica; PFLEGROVÁ, Michaela. Hřbitov ve Vrbně 
pod Pradědem. Sborník bruntálského muzea, �00�, s. 75–87.

 955.  MLČÁK, Leoš. Barokní hřbitovní kaple na Svatém Kopečku. 
Památkový ústav v Olomouci. Výroční zpráva 2001, �00�,  
s. 1�7–140 • fot., pozn.

 956.  RIŠLINK, Vladimír. Arciděkanský kostel svatého Štěpána. [V Kou-
řimi.] In Kouřim, kostel sv. Štěpána. Gotická sochařská a malířská 
výzdoba krypty sv. Kateřiny, �00�, s. �–6 • fot.

 957.  SOCHOR, Vlastimil. Výzkum městského hřbitova v Kroměříži. 
Zprávy Státního památkového ústavu v Brně, 6, �00�, s. 46–49 • 
fot., pozn., něm. res.

 958.  STAŇKOVÁ, Eva; ZDRAŽILOVÁ, Barbora. Fragmenty pozdně 
gotických náhrobníků skryté v průčelí kostela sv. Michala v Brně. 
Zprávy Státního památkového ústavu v Brně, 6, �00�, s. 77–81 • 
fot., pozn., něm. res.

959.  STARÁ, Dagmar. Cínové rakve ze Šporkovské krypty v Kuksu. 
Průzkumy památek, 9, �00�, č. �, s. 141–146 • fot., pozn., něm. 
res.



100

 960.  STEINOVÁ, Iva. Židovský náhrobek. Symboly činností a povo-
lání. Zprávy památkové péče, 67, �00�, č. �, s. ��0–��8 • fot., 
pozn., něm. a angl. res.

 961.  STREUBEL, Michal. Tajemství památného Slavína. [Vzácný sou-
bor písemností vztahujících se k výstavbě vyšehradského Slaví-
na.] Dědictví Koruny české, 11, �00�, č. �, s. 9.

 96�.  STUPKA, Josef. Hroby na starém minickém hřbitově. Vlastivědný 
sborník Kralupska, �00�, č. �, s. 45–54 • fot.

 96�.  VELAN, Libor. Židovské hřbitovy v Uherském Brodě. Malovaný 
kraj, �8, �00�, č. 4, s. 15.

 964.  VELEK, Luboš (rec.). Petr Kovařík. Klíč k pražským hřbitovům. 
Nakladatelství Lidové noviny, Praha �001, �7� s. Dějiny a sou-
časnost, �4, �00�, č. 5, s. 6�.

Viz č. 6�, 14�, �99, 6�6, 851, 895, 1614.



101

VÝTVARNÉ UMĚNÍ

Sochařství.

 965.  BALÍK, Stanislav. Postaveno ku cti a chvále Boží. Bludovské 
kapličky, sochy, kříže a Boží muka. Severní Morava. Vlastivědný 
sborník, �00�, č. 84, s. 9–�6 • fot., lit., prameny, něm. res.

 966.  CALETKA, Jan. Kříž u Dřítně. Výběr. Časopis pro historii a vlasti-
vědu jižních Čech, �9, �00�, č. �, s. 151–15� • fot.

 967.  DUŠEK, Zdeněk. Rehabilitace zmizelých pomníků. [Obnoven 
památník padlým Pražanům na Palackého náměstí, úvahy o zno-
vuzřízení pomníku E. Denise na Malostranském náměstí, úvahy 
o náhradě pomníku Wilsona, návrat jezdecké sochy Františka I. 
atd.] Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, �, �00�,  
č. �, s. ��–�� • fot.

 968.  FLORIÁNOVÁ, Olga. Kamenosochařské dílny ve Strážnici. Malo-
vaný kraj, �8, �00�, č. 6, s. 18–19.

 969.  HRUBEŠOVÁ, Eva; HRUBEŠ, Josef. Pražské sochy a pomníky. 
[Katalog, členěný podle pražských čtvrtí obsahuje kromě autor-
ství jednotlivých děl i technické údaje.] Praha : Petrklíč, �00�.  
175 s. ISBN 80-7��9-076-�.

 970.  JAKL, Michal L. Mariánský sloup na náměstí Vysokého nad Jize-
rou ve vybraných souvislostech sochařské výzdoby vysocké kra-
jiny. II. část. Z Českého ráje a Podkrkonoší, 15, �00�, s. ��8–�60 
• fot., pozn., res.

 971.  JEMELKOVÁ, Simona. K autorství tzv. Rokického modelu čest-
ného sloupu Nejsvětější Trojice v Olomouci. Zprávy Vlastivědné-
ho muzea v Olomouci, �00�, č. �84, s. 1–8 • fot., pozn., něm. 
res.

 97�.  JILEMNICKÝ, Ivan. Z galerie kamenných děl (1�). Nejmladší 
socha Karlova mostu. [Sousoší Cyrila a Metoděje od Karla Dvo-
řáka.] Kámen, 8, �00�, č. �, s. 8 • fot., lit.



10�

 97�.  KOBETIČ, Pavel. Pomníky a pamětní desky Chrudimska. [Pře-
hled pomníků a pamětních desek Chrudimska s fotodokumen-
tací, popisem, rozměry a datací.] Chrudim : Okresní vlastivěd-
né muzeum v Chrudimi, �00�. ��5 s. fot., lit., prameny, rejst.  
ISBN 80-90�5�1-9-9.

 974.  KOUDELKOVÁ, Dagmar. Jindřich Halabala. Výzva čtenářům  
k chystané výstavě. Architekt, 48, �00�, č. 1�, s. 76 • fot., obr.

 975.  KUCHYŇKA, Zdeněk. Sochařské dílo Karla Josefa Hiernla  
v Kladně. K dokončení restaurátorských prací v kapli sv. Vavřince 
v kladenském zámku. Středočeský vlastivědný sborník, �0, �00�, 
s. 1��–1�8 • fot., pozn.

 976.  KWAŚNNY, Irena. Madona ze Starého trhu v Těšíně. Těšínsko. 
Vlastivědný časopis, 45, �00�, č. 1, s. 10–15 • fot., fot., pozn.

 977.  MATĚJČEK, Vladimír. Kostel sv. Tomáše v Praze na Malé Straně. 
O sochách sv. Augustina. Dědictví Koruny české, 11, �00�, č. 1, 
s. 1�–1� • fot., pozn.

 978.  MAXOVÁ, Ivana; NEJEDLÝ, Vratislav; ZAHRADNÍK, Pavel.  
Mariánské, trojiční a další světecké sloupy v okrese Náchod.  
Praha : Státní ústav památkové péče, �00�. ��0 s., fot., obr.  
ISBN 80-86��4-�4-X.

 979.  MYSLIVEČKOVÁ, Hana. K typologickému tradicionalismu v mo-
ravské náhrobní plastice první poloviny 17. století. Historická Olo-
mouc, 1�, �00�, s. �95–�01 • pozn.

 980.  OURODOVÁ, Ludmila. Strom života a jeho restaurování. [Plastika 
z kostela Nejsvětější Trojice v Klášteře u Nové Bystřice.] Výroční 
zpráva Památkového ústavu v Českých Budějovicích 2001, �00�, 
s. �08–�1� • lit.

 981.  PAUKRT, Václav. Nové připsání k dílu východočeského socha-
ře Jana Alberta Devotyho (sochařská výzdoba závěru kostela  
sv. Františka Serafinského v Chocni). Zprávy památkové péče, 
6�, �00�, č. 5, s. 1��–1�5 • 6 fot., pozn., něm. res.

 98�.  PROCHÁZKA, František. Mariánské sousoší Neposkvrněného 
početí Panny Marie v Kácově (1). Pod Blaníkem, 6, �00�, č. 1,  
s. 9–10.



10�

 98�.  PROCHÁZKA, František. Mariánské sousoší Neposkvrněného 
početí Panny Marie v Kácově (�). Pod Blaníkem, 6, �00�, č. �,  
s. 7–9 • fot., lit.

 984.  PUK, Miroslav. Památník mistra Jana Husa na Staroměstském 
náměstí v Praze (II) (cyklus článků o nejznámějších objektech 
sochařské výzdoby, jejich vývoji i historii, vzniku, dokonce zániku 
a obnovitelských snahách). Res musei pragensis, 1�, �00�, č. 1, 
s. �–4 • fot., lit.

 985.  PUK, Miroslav. Památník mistra Jana Husa na Staroměstském 
náměstí v Praze (III) (cyklus článků o nejznámějších objektech 
sochařské výzdoby, jejich vývoji i historii, vzniku, dokonce zániku 
a obnovitelských snahách). Res musei pragensis, 1�, �00�, č. �, 
s. 1–5 • fot., lit., pozn.

 986.  ROYT, Jan. Madona z Týnce u Klatov. Sborník prací z historie  
a dějin umění, 1, �00�, s. 5�–57 • fot., pozn.

 987.  ROYT, Jan. Madona ze Sixtova domu pohledem uměleckého his-
torika. Dějiny a současnost, �4, �00�, č. �, s. 57 • lit., obr.

 988.  RYBAŘÍK, Václav. Pražské obelisky a monolity (�). Kámen, 8, 
�00�, č. 1, s. 11–1� • fot., pozn., něm. res.

 989.  ŘÍHOVÁ, Vladislava. Velehradský morový sloup. Slovácko, 44, 
�00�, s. �19–��5 • fot., pozn., angl. a něm. res.

 990.  SKALICKÝ, Alexandr st. Práce lidových kameníků a sochařů na 
Broumovsku. Dědictví Koruny české, 11, �00�, č. 4, s. 14–15 • 
fot., obr.

 991.  STACH, Jaromír. Podoba Panny Marie z pražského Mariánského 
sloupu. Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. �, s. �5–�6 • � fot., 
pozn., něm. res.

 99�.  SUCHOMEL, Miloš; ZAHRADNÍK, Pavel. Archivní prameny o so-
chařských a malířských dílech kosmonoských Jelínků. Průzkumy 
památek, 9, �00�, č. 1, s. �1–60 • fot., obr., pozn., něm. res.

 99�.  SUCHOMEL, Miloš. Nové poznatky o sochařské tvorbě Jana Háj-
ka a kosmonoských Jelínků. Zprávy památkové péče, 6�, �00�, 
č. 1, s. 1–9 • 10 fot., pozn., něm. res.



104

 994.  SUCHOMEL, Miloš. O zaniklých a mizejících jelínkovských kame-
nosochařských dílech. Kámen, 8, �00�, č. 1, s. 17–�0 • fot., lit., 
pozn., něm. res.

 995.  ÚLOVEC, Jiří. Kamenný kříž v Pikově u Tábora. Výběr. Časopis 
pro historii a vlastivědu jižních Čech, �9, �00�, č. 4, s. ��4–��6 • 
fot., obr., pozn.

 996.  URBÁNEK, Ladislav. Zachráněná madona. [Objev dřevěných 
polychromovaných soch v Praze-Třebonicích.] Zprávy památko-
vé péče, 6�, �00�, č. 10, s. �47–�48 • 4 fot.

 997.  VOLF, Vladimír. Pomník Františka Palackého. [Autoři Stanislav 
Sucharda Alois Dryák.] Res musei pragensis, 1�, �00�, č. 5,  
s. 4–7 • fot., lit., pozn.

Viz č. �95, �14, �59, �86, �99, 444, 510, 5�7, 541, 54�, 55�, 844, 950, 
1001, 1694, 1698.

Malířství. Grafika.

 998.  ARIJČUK, Petr. Obrazy Johanna Ignaze Cimbala v Koryčanech. 
Sborník prací Filozofické fakulty brněnské univerzity. Opuscula 
historiae artium, F 46, �00�, s. 91–101 • obr., pozn., něm. res.

 999.  BRYCH, Vladimír; PŘENOSILOVÁ, Věra. Anonymní veduta hra-
du Karlštejna z roku 1784. Castellologica bohemica, �00�, č. 8,  
s. 417–4�0 • lit., obr., angl. res.

1000. BRYCH, Vladimír; PŘENOSILOVÁ, Věra. České hrady a tvrze 
ve starých vyobrazeních. Praha : Národní muzeum, �00�. 157 s., 
obr. ISBN 80-70�6-1�5-�.

1001.  BUSINSKÝ, Vladimír. S poutnickou holí… Obraz vtělený do kame-
ne. [K osudu obrazu sv. Salvátora v Chrudimi.] Dědictví Koruny 
české, 11, �00�, č. 1, s. �� • fot.

100�. FILIPOVÁ, Milena. Autor šumperských městských vedut Johann 
Evangelist Kastner. Severní Morava. Vlastivědný sborník, �00�, 
č. 84, s. �7–4� • obr., pozn., něm. res.

100�. KOLLMANN, Vítězslav. Ikonografie Litovle na stolních kalendá-
řích. Ročenka Státního okresního archivu v Olomouci, �001, 10, 
�00�, s. 114–1�0 • � fot., lit., 4 obr.



105

1004. KOUCKÝ, Karel. Cechovní pohřební štíty z Sedlčan. Podbrdsko, 
9, �00�, s. 54–8� • fot., katalog, pozn.

1005. LAZAROVÁ, Markéta; LUKAS, Jiří. Praha. Obraz města  
v 16. a 17. století. Soupis grafických pohledů. [Schola ludus pra-
gensia, nestránkováno.] Praha : Argo, �00�. ISBN 80-7�0�-4��-�.

1006. NEČASOVÁ, Eva. Obrazy rodiny Bartelmusovy. [Dva obrazy 
žánrového malíře Carola Adolfa Wangberga získalo Muzeum 
Blansko.] Sborník Muzea Blansko, �00�, s. 100–10� • lit., obr., 
prameny.

1007. NEJEDLÝ, Martin. Od krásné dívky až k hadům a drakům. Pro-
měny víly Meluzíny a jejich obraz v ikonografii středověkých pra-
menů. Archeologické rozhledy, 54, �00�, č. �, s. 457–494 • fot., 
lit., obr., pozn., prameny, angl. res.

1008. OURODOVÁ-HRONKOVÁ, Ludmila. Vyprávěcí cyklus obrazů  
o životě Panny Marie v Římově [památce P. Karla Šmákala 
(† �00�), dlouholetého faráře v Římově]. Zprávy památkové péče, 
6�, �00�, č. 9, s. ��9–�40 • �� fot., pozn., něm res.

1009. PASÁKOVÁ, Jana. Malířská rodina Mánesů ve sbírkách Muzea 
hlavního města Prahy. Res musei pragensis, 11�, �00�, č. 1,  
s. 8–10 • obr.

1010. PASÁKOVÁ, Jana. Portrétní karikatury umělců v první polovině 
19. století. Res musei pragensis, 1�, �00�, č. 7–8, s. 11–14 • 
obr.

1011. SCHENKOVÁ, Marie. Další zjištěná díla J. K. Handkeho. Časopis 
Slezského zemského muzea, vědy historické, série B, 51, �00�, 
č. 1, s. 91 • pozn.

101�. SLAVÍČEK, Lubomír. „…mit guten allegorischen Gedanken“.  
K ikonografii dvou kreseb Josefa Winterhaldera ml. Sborník prací 
Filozofické fakulty brněnské univerzity. Opuscula historiae artium, 
F 46, �00�, s. 77–90 • obr., pozn., příloha, něm. res.

101�. SVOBODOVÁ, Jana; BLAŽEK, Libor. Muž se zlatým řetízkem 
– dáma s náhrdelníkem, 19�4. [V Muzeu města Brna.] Brno  
v minulosti a dnes, 16, �00�, s. 185–�00 • fot., pozn., něm. res.



106

1014. ŠESTÁK, Zdeněk. Tři málo známé karikatury TGM. Res musei 
pragensis, 1�, �00�, č. �, s. 5–8 • obr.

1015. ŠPINAR, Jindřich. Ikonografie kláštera a obce Zlatá Koruna. 
Výběr. Časopis pro historii a vlastivědu jižních Čech, �9, �00�,  
č. �, s. 86–106 • obr., pozn.

1016. ŠRONĚK, Michal. Privileg Rudolfs II. von 1595 – nochmals und 
anders. Studia Rudolphina, �, �00�, s. 16–�8 • fot., obr., pozn.

1017. VÁLKA, Josef (rec.). Bartlová, Milena: Poctivé malířství. Deskové 
malířství v Čechách a na Moravě 1400–1460. Praha, Argo �001, 
494 s. Časopis Matice moravské, 1�1, �00�, č. �, s. 560–56�.

1018. VAŠÍČEK, Antonín. Zbraně na portrétech losinských Žerotínů. 
Severní Morava. Vlastivědný sborník, �00�, č. 8�, s. 4�–45 • fot., 
pozn.

1019. VLNAS, Vít. Josef Bergler ml., Heřman po bitvě v Teutoburském 
lese přijímá ukořistěné trofeje. Dějiny a současnost, �4, �00�,  
č. 1, s. �6–�7 • lit., obr.

10�0. VLNAS, Vít. Múzy ve zbrani. Válečné obrazy 19. století jako zrca-
dlo ideologií. Dějiny a současnost, �4, �00�, č. 1, s. �6 • lit.

10�1. VLNAS, Vít. Carl von Blaas. Bitva u záblatí roku 1619. Dějiny  
a současnost, �4, �00�, č. 4, s. 40–41 • lit., obr.

10��. VLNAS, Vít. Francois Gérard. Bitva u Slavkova �. prosince 1805. 
Dějiny a současnost, �4, �00�, č. 6, s. �7–�9 • lit., obr.

10��. VLNAS, Vít. Christian Ruben. Obrana Prahy proti Švédům roku 
1648. Dějiny a současnost, �4, �00�, č. 5, s. �4–�5 • lit., obr.

10�4. VLNAS, Vít. Jaroslav Čermák: Prokop Veliký před Naumburkem. 
Dějiny a současnost, �4, �00�, č. �, s. 44–45 • lit., obr.

10�5. VLNAS, Vít. Julius Schnorr von Carolsfeld. Vítězství Rudolfa 
Habsburského nad Otakarem Českým na Moravském poli roku 
1�78. Dějiny a současnost, �4, �00�, č. �, s. �6–�7 • lit., obr.

10�6. ŽĎÁRSKÝ, Milan. Obrazy v zámku Lešná u Zlína. České památ-
ky, �00�, č. 1, s. �–4 • fot., pozn.



107

Viz č. ��4, �44, �47, �48, �8�, 508, 514, 517, 5��, 5�5, 5�1, 5��, 5�7, 
5�8, 540, 550, 551, 1055, 1610, 161�, 16�7.

Nástěnné malby. Mozaiky.

10�7. ČIHALÍK, Martin. Živý kříž v Bohuslavicích. [K nálezu téměř 
intaktně dochované nástěnné malby s motivem Malé Kalvárie.] 
Zprávy Státního památkového ústavu v Brně, 6, �00�, s. 50–54 • 
fot., pozn., něm. res.

10�8. HOLÁ, Lucie. Objev a restaurování gotické malby. České památ-
ky, �00�, č. 1, s. 5–6.

10�9. MATOUŠEK, Lukáš. Hudební nástroje v rukách andělů na klen-
bě krypty sv. Kateřiny. [Ojedinělý soubor hudebních nástrojů na 
nástěnných malbách v kostele sv. Štěpána v Kouřimi.] In Kouřim, 
kostel sv. Štěpána. Gotická sochařská a malířská výzdoba krypty 
sv. Kateřiny, �00�, s. 4�–4� • fot.

10�0. MLČÁK, Leoš; MLČÁKOVÁ, Kateřina. K ikonografii barokní fres-
kové výzdoby zámku v Šebetově na Blanensku. Vlastivědný věst-
ník moravský, 54, �00�, č. 1, s. �5–�6 • obr., pozn., něm. res.

10�1. MLČÁK, Leoš. Nástěnné malby Johanna Stegera v zámecké 
kapli v Tovačově. Vlastivědný věstník moravský, 54, �00�, č. �,  
s. �77–�85 • fot., pozn., něm. res.

10��. NEČÁSKOVÁ, Milena. Barokní nástěnné malby ve Šternber-
ském paláci na Hradčanech. Dějiny a současnost, �4, �00�, č. 4,  
s. 54–55 • fot., lit.

10��. PAVELEC, Petr. Středověké nástěnné malby v interiéru vstupní 
síně domu čp. �9 v Radniční ulici. [V České Krumlově.] Zprávy 
památkové péče, 6�, �00�, č. 8, s. ���–��7 • 5 fot., 1 obr., pozn., 
něm. res.

10�4. VŠETEČKOVÁ, Zuzana. Gotické nástěnné malby v kryptě  
sv. Kateřiny v kostele sv. Štěpána v Kouřimi. In Kouřim, kostel  
sv. Štěpána. Gotická sochařská a malířská výzdoba krypty  
sv. Kateřiny, �00�, s. �1–41 • fot., lit.

Viz č. 4�, �84, 4�0, 4�0, 5�7, 55�, 95�, 1699.



108

Umělecké řemeslo. Užité umění.

10�5. BORTLOVÁ, Ivana. Barokní sekretář z uměleckohistorické sbírky 
Vlastivědného muzea v Olomouci. Zprávy Vlastivědného muzea 
v Olomouci, �84, �00�, s. 57–58 • fot., něm. res.

10�6. BRANNÁ, Věslava. Lidový malovaný nábytek ve sbírkách Muzea 
Těšínska. Těšínsko. Vlastivědný časopis, 45, �00�, č. 4, s. 19–�� 
• fot., lit.

10�7. BRANNÁ, Věslava. Tošovický suvenýr. [Hrníček s nápisem Ple-
biscit na Těšínsku r. 1919–19�0 z dílny Rudolfa Moráně z Hor-
ních Tošanovic.] Těšínsko. Vlastivědný časopis, 45, �00�, č. �,  
s. �� • fot.

10�8. BRYCH, Vladimír. Měděná mísa s rytým dekorem z tvrze Mrá-
zova Lhota. Dějiny a současnost, �4, �00�, č. 4, s. �9 • fot., lit., 
obr.

10�9. ČAPKOVÁ, Ivana. Nostalgie parníku Normandie. Domov, 4�, 
�00�, č. 8, s. 68–71 • fot.

1040. DRÁPAL, Stanislav. Z historie zvonů a zvonařství. Z dějin hutnic-
tví, ��, �00�, s. 4–18 • fot., grafy, obr.

1041. DRDA, Miloš. Gotický sedací nábytek z pozůstalosti Hany Bene-
šové. Husitský Tábor, 1�, �00�, s. ��1–4�7 • fot., pozn., něm. 
res.

104�. EBELOVÁ, Ivana. Počátky organizace kameníků v rámci cechů 
stavebních řemesel (1). Kámen, 8, �00�, č. �, s. 17–�1 • fot., lit., 
prameny, něm. res.

104�. FRÖHLICH, Jiří. Renesanční kachel se znakem města Strakonic. 
Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožit-
ností, 40, �00�, č. �, s. �46–�48 • fot., lit., obr.

1044. GAŽI, Martin. Kazatelna v keštřanském kostele sv. Kateřiny. 
Výroční zpráva Památkového ústavu v Českých Budějovicích 
2001, �00�, s. �0�–�08 • fot., pozn.

1045. HAZLBAUER, Zdeněk. Výtvarné varianty dosud neznámého 
kachlového motivu. Archaeologia historica, �7, �00�, s. 5�1–5�4 
• fot., lit., obr., něm. res.



109

1046. HUŇKA, Jiří. Tradice hrnčířství v Jalubí na Uherskohradišsku. 
Vlastivědný věstník moravský, 54, �00�, č. 1, s. 7�–78 • fot., lit., 
angl. res.

1047. JANDÁČEK, Václav. Novorenesanční dlažba. Z historie výroby 
keramických dlaždic 19. století. [Nestránkováno.] Architekt, 48, 
�00�, č. 5 • fot.

1048. JIRÁNKOVÁ NEJEDLOVÁ, Jindra; MANOUŠKOVÁ, Květa. Na 
besedě u zvonařů Manouškových. Dědictví Koruny české, 11, 
�00�, č. 4, s. 4–5 • fot.

1049. JORDÁNKOVÁ, Hana; LOSKOTOVÁ, Irena. Špilberská kachlo-
vá kamna a jejich stavebníci. Archaeologia historica, �7, �00�,  
s. 555–587 • lit., obr., pozn., prameny, něm. res.

1050. KALINOVÁ, Alena. Lidová malba na skle na Moravě. Malovaný 
kraj, �8, �00�, č. 1, s. �.

1051. KOCMAN, František; HAZLBAUER, Zdeněk. Stavební rekon-
strukce gotických kachlových kamen na hradě Lipnici, okr. Hav-
líčkův Brod. Archaeologia historica, �7, �00�, s. 499–519 • fot., 
lit., obr., prameny, něm. res.

105�. KOUDELKOVÁ, Dagmar. Josef Hoffmann a vídeňská secese. 
Architekt, 48, �00�, č. 11, s. 4�–4� • fot., obr.

105�. KRAJÍC, Rudolf. Nový typ gotického kachle z Tábora. Husitský 
Tábor, 1�, �00�, s. �55–�18 • fot., mp., obr., pozn., angl. res.

1054. KREJČÍ, Jiří. Lovecké hoboje nebo barokní klarinety (malý pří-
spěvek k historii klarinetu). Vlastivědný sborník Vysočiny. Oddíl 
věd společenských, 1�, �00�, s. ��1–��� • fot., pozn.

1055. KŘÍŽOVÁ, Květa. Nábytkové sestavy na akvarelech XIX. století. 
Antique, 9, �00�, č. 4, s. �8–�� • fot.

1056. LEDNICKÝ, Jan. Cvilínské zvony. Sborník bruntálského muzea, 
�00�, s. 91–10�.

1057. LINDAUROVÁ, Lenka. Návrat dekorativnosti. Art deco na čes-
kém trhu. Art & antiques, �00�, č. 9, s. 44–49 • fot.



110

1058. LNĚNIČKOVÁ, Jitka. Sklo v Praze. [Výstava skla ze sbírky Muzea 
hlavního města Prahy.] Res musei pragensis, 1�, �00�, č. 6,  
s. 1–4 • fot.

1059. MATĚJKA, Jan. Zvony a křesanství. Z dějin hutnictví, ��, �00�, 
s. 19–�0.

1060. MENOUŠKOVÁ, Dana. Málo známá kolekce reliéfně zdobených 
pozdně středověkých kachlů z Dambořic. Slovácko, 44, �00�,  
s. 18�–��� • lit., prameny, angl. a něm. res.

1061. MLČÁK, Leoš. K dílu olomouckého barokního zlatníka Wolfganga 
Rossmayera. Střední Morava, �6, �00�, s. 104–109 • fot., pozn.

106�. O zvonech, jejich významu a poslání. Dědictví Koruny české, 11, 
�00�, č. 4, s. 1�–1�.

106�. PAJUREK, Václav. Nábytek firmy Thonet. Antique, 9, �00�, č. �, 
s. 68–69 • fot.

1064. POSPÍŠIL, Milan. Prodaná nevěsta v kuchyni i na ulici. [Také  
k ohlasům Opery Prodaná nevěsta ve výtvarném umění.] Dějiny 
a současnost, �4, �00�, č. 6, s. ��–�6 • fot., lit., obr.

1065. Jak se odlévaly a odlévají zvony. Dědictví Koruny české, 11, 
�00�, č. 4, s. 5 • fot., obr.

1066. SKRUŽNÝ, Ludvík; PLAČEK, Jaroslav. Vývoj kachlových kamen 
ve svědectví ikonografického materiálu a národopisných paralel. 
Archaeologia historica, �7, �00�, s. 5�5–55� • fot., lit., obr., pozn., 
něm. res.

1067. SLIVKA, Milan. Symbolika výzbroje a výstroje. Archaeologia his-
torica, �7, �00�, s. 589–605 • lit., mp., obr., něm. res.

1068. SMETÁNKA, Zdeněk. Gotický reliéfní kachel. [Pět téměř celých 
gotických reliéfních kachlů objevených na hradě Kyšperku.] Ději-
ny a současnost, �4, �00�, č. �, s. 5� • lit., obr.

1069. SOFKOVÁ, Xenie. Secesní cín. Zprávy Vlastivědného muzea  
v Olomouci, �00�, č. �84, s. 9–17 • fot., lit., pozn., něm res.



111

1070. SPURNÝ, F. Dvě vázy prezidentu Benešovi a jeho choti. [Zakou-
pené městem Šumperk od soukromého sběratele.] Severní  
Morava. Vlastivědný sborník, �00�, č. 84 • fot., pozn.

1071. STIBOR, Jiří; MÜLLER, Karel. Bludovický zvon z roku 1617. 
Těšínská šlechta na Dolních a Horních Bludovicích před Bílou 
Horou. Těšínsko. Vlastivědný časopis, 45, �00�, č. 4, s. 9–15 • 
fot., pozn.

107�. STREUBEL, Michal. Vižňovský zvon z roku 1601. Muzejní a vlas-
tivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 40, �00�, 
č. �, s. 105 • fot.

107�. ŠTĚDRA, Milan. Sázavské zvony. Pod Blaníkem, 6, �00�, č. 4,  
s. 17–19 • fot.

1074. ŠTĚPÁN, Jan. Olomoucký zlatník David, autor žezla filozofické 
fakulty Olomoucké univerzity. Ročenka Státního okresního archi-
vu v Olomouci, 2001, 10, �00�, s. 1�5–14� • � fot., 1 obr., pozn.

1075. ŠTĚPÁNKOVÁ, Marie. Lidové hřebeny. [V národopisném oddě-
lení Historického muzea.] Muzejní a vlastivědná práce. Časopis 
Společnosti přátel starožitností, 40, �00�, č. �, s. 9�–94 • fot., lit., 
obr.

1076. ŠTOJDLOVÁ, Věra. Historický nábytek a jeho zdobné techniky. 
Antique, 9, �00�, č. �, s. 71–7� • fot.

1077. VANĚK, Vojtěch. K původu pozdně gotické monstrance ze sbírek 
děčínského muzea. Děčínské vlastivědné zprávy, 1�, �00�, č. 1, 
s. �5–�7 • fot., pozn.

1078.  Z galerie kamenných děl (11). Portál výměnku usedlosti čp. �8 
v Rožmitálu (okres Náchod), 1855. Kámen, 8, �00�, č. �, s. 8� • 
fot.

Viz č. ��, 191, �05, ��9, ��0, ��5, �46, �84, �05, 400, 5��, 545, 959, 
109�, 11�5, 114�, 1144, 118�, 1�19, 1�71, 1640.



11�

SPECIÁLNÍ DRUHY PAMÁTEK

Památky výroby, vědy a techniky.

1079. BALCÁREK, Pavel; JANEČEK, Pavel. Gregor Mendel-Forschungs- 
institut a snahy o vybudování genetického ústavu v Brně. Časopis 
Matice moravské, 1�1, �00�, č. �, s. 417–4�9 • pozn., něm. res.

1080. BARTOŠ, Vítězslav. Některá data z historie horního stavu v Kruš-
nohoří, najmě Peringerského. Z dějin hornictví, �0, �00�, s. 75–
80 • lit., pozn., něm. res.

1081. BECK, Petr. Nejmenší hasičská zbrojnička na Těšínsku. [V Hrča-
vě.] Těšínsko. Vlastivědný časopis, 45, �00�, č. 1, s. �8–�0 • fot., 
pozn.

108�. BEDNÁŘ, Roman. Zkušenosti se záchranou a prodloužením 
životnosti železných mostů malého a středního rozpětí, postave- 
ných na konci 19. a počátkem �0. století. [Moravičany, Hoštejn.] 
In Sborník Muzea Dr. Bohuslava Horáka Rokycany. Tradice  
a současnost železářské výroby III. Materiály z konference kona-
né v Muzeu Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech dne 21.–22. 11. 
2001, 10, �00�, s. 71–75 • něm. res.

108�. BELCREDI, Ludvík; USTOHAL, Vladimír; JANOVÁ, Drahomíra. 
Pečetidlo z hradu Skály u Jimramova. Z dějin hutnictví, �1, �00�, 
s. 49–5� • fot., obr., tb.

1084. BEYR, Radovít; NEÜHAUSER, Ladislav. Hodinový stroj mlado-
boleslavské radnice, �. polovina 16. stol. Středočeský vlastivědný 
sborník, �0, �00�, s. 1�9–1�� • fot.

1085. BOČEK, Petr. Jaroslav Wiesner a jeho letadla. Chrudimské vlas-
tivědné listy, 11, �00�, č. �, s. 1–6.

1086. BOČEK, Petr. Z historie výstavby chrudimského letiště v letech 
19�7–19�9 II. Chrudimské vlastivědné listy, 11, �00�, č. 5,  
s. 4–15.

1087. BOLEČEK, Jiří; FRIDRICH, Petr. Konstrukce lávky pro pěší  
a cyklisty přes řeku Berounku v Plzni – posouzení účinků povod-
ně ze srpna �00�. Stavební listy, 8, �00�, č. 1�–1�, s. 14–15 • 
fot., pl.



11�

1088. BOROVCOVÁ, Alena. Dokumentace průmyslu v okrese Opava. 
Sborník Státního památkového ústavu v Ostravě 2001, �00�,  
s. 1�9–1�7 • fot., lit., pl., pozn., prameny.

1089. BOROVCOVÁ, Alena. Rehabilitace a přístavby drážních staveb. 
[Svinov, Frýdek Místek, Ostrava.] Fórum architektury a stavitel-
ství, 10, �00�, č. �, s. 48 • fot., obr.

1090. BUFKA, Aleš. Stručná historie dolu Hohe Tane v Jáchymově.  
Z dějin hornictví, �0, �00�, s. 70–74 • lit., prameny, něm. res.

1091. BURACHOVIČ, Stanislav. Technická památka Blatenský příkop. 
České památky, �00�, č. �, s. 8–10 • fot.

109�. ČERMÁK, Miloslav; LAPČÍK, Stanislav. Papírna ve Staré Vsi  
u Rýmařova. Střední Morava, 15, �00�, s. 9�–98 • fot., obr., pl., 
pozn., půdorysy.

109�. ČERVENÁ, Radana. Znovuobjevený brněnský fotograf Quido 
Trapp. Brno v minulosti a dnes, 16, �00�, s. �41–�70 • fot., pozn., 
něm. res.

1094. DAHINTER, Karel. Problematika životnosti mostů – I. Historický 
vývoj. Stavební listy, 8, �00�, č. 1, s. 14–15 • fot.

1095. DEBNAR, Alexandr. K otázce těžby zlata v okolí Letů. Podbrd-
sko, 9, �00�, s. 7–�0 • fot., obr., pozn.

1096. DOLEŽAL , František. Tajemné hodiny podruhé. [Pokračování 
článku o celodřevěných hodinách v minulém čísle, popis tří před-
mětů z chomutovské sbírky.] Památky – Příroda – Život, �4, �00�, 
č. 1, s. 15–18 • fot., tb.

1097. DOLEŽEL, Jiří. Goblinus et Iohannes de Iglava. Několik pozná-
mek ke dvěma osobám brněnských dějin 1�. a 14. století  
a jejich roli v důlním podnikání. Brno v minulosti a dnes, 16, �00�,  
s. ��–49 • obr., pozn., něm. res.

1098. DOMANICKÝ, Pavel. Technické památky v Plzni a na Plzeňsku. 
Fórum architektury a stavitelství, 10, �00�, č. 1, s. 60–67 • fot., 
angl. res.



114

1099. DRÁPAL, Stanislav. Vyvrcholení středověkého vývoje formovací 
techniky v Čechách. [Technologie výroby forem pro odlitky z kovů 
a jejich slitin.] Z dějin hutnictví, �1, �00�, s. 61–69 • fot., graf, lit., 
obr.

1100. DVOŘÁK, Václav. Jatka ve Varnsdorfu – životnost konstrukcí 
konce 19. století. Stavební listy, 8, �00�, č. �, s. �� • fot.

1101. DVOŘÁKOVÁ, Eva. Muzeum pražského vodárenství ve vodárně 
v Podolí. Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. 9 • lit., 4 fot. na  
4. s. obálky.

110�. DVOŘÁKOVÁ, Eva. Olomoucko-pražská dráha dnes. Stavební 
listy, 8, �00�, č. 8–9, s. 1�–1� • fot., mp., obr.

110�. DVOŘÁKOVÁ, Eva. Technické dědictví a výzkumy v České 
republice. Fórum architektury a stavitelství, 10, �00�, č. �, s. �5, 
40 • fot.

1104. EBEL, Martin. Boj s červeným kohoutem: Požární technika konce 
18. století v soudobé dokumentaci. Documenta pragensia, �0, 
�00�, s. ��9–��7 • obr., pozn., něm. res.

1105. EHRLICH, Marek. Třeboňská rybniční soustava. Stavební listy, 8, 
�00�, č. 11, s. 8–10 • fot.

1106. FOJTÍK, Pavel; VOPASEK, Stanislav. Zatraktivnění Hornického 
muzea OKD Ostrava. Z dějin hornictví, �0, �00�, s. 6�–64 • lit., 
něm. res.

1107. FOŘTL, Karel. Stavby a lázně. Stručný vývoj architektury a typo-
logie léčebných lázní. Fórum architektury a stavitelství, 10, �00�, 
č. 5, s. �4–�� • fot., obr., půdorysy.

1108. FRAGNER, Benjamin; ŠENBERGER, Tomáš. Při ČVUT v Praze 
vzniká Výzkumné centrum pro průmyslové dědictví ČR. Fórum 
architektury a stavitelství, 10, �00�, č. �, s. 51, 55 • fot.

1109. FRAGNER, Benjamin. Návrat do města oklikou / Prostor střetu 
s odstupem deseti let. [K využití industriálních památek.] Fórum 
architektury a stavitelství, 10, �00�, č. �, s. 5�–54 • fot.



115

1110. FRÖHLICH, Jiří. Sklárna Kaltenbrunn na Šumavě a zhodnoce-
ní hmotných pramenů z výzkumu jejího stanoviště. Zlatá stezka, 
8–9, �00�, s. 197–�07 • fot., obr., pozn., něm. res.

1111.  FRÖLICH, Jiří. Chodíme tam všichni. [K dějinám záchodů.] Ota-
vín. Revue Písku, Písecka, Prácheňska, �00�, č. 5 + 6, s. ��–�7 
• fot., obr.

111�. GÁBA, Zdeněk. Firma Baa na Třemešku u Šumperka. Severní 
Morava. Vlastivědný sborník, �00�, s. 48–50 • fot., lit., prameny.

111�. GELNAR, Michal. Neznámá renesanční sklářská hu u Naděje. 
Bezděz. Vlastivědný sborník Českolipska, 11, �00�, s. �91–�95.

1114. GROLICH, Vratislav. Toponymie výrobních a těžebních činností 
na Moravě a ve Slezsku do konce 19. století související se zpra-
cováním rud. Z dějin hutnictví, �1, �00�, s. 86–89 • lit., něm. res.

1115. HAJN, Ivo. Česko-německá pivní válka. Národnostní aspekty 
založení Českého akciového pivovaru v Českých Budějovicích  
a jeho následného fungování na přelomu 19. a �0. století. Dějiny 
a současnost, �4, �00�, č. 6, s. 1�–16 • fot., lit., obr., prameny.

1116. HAUBELT, Josef. Badatelské středisko Georgia Agricoly v Saské 
Kamenici. [Badatelské středisko ustanoveno 4. 1�. 1996.] Z dějin 
hornictví, �0, �00�, s. 81–88 • fot., pozn., něm. res.

1117. HAUBELT, Josef. F. X. M. Zippe (1791–186�) a Polytechnický 
ústav Českého království. Z dějin hutnictví, �1, �00�, s. 90–94 • 
fot., lit., prameny, něm. res.

1118. HAVRÁNEK, Petr. Milíře u Horní Světlé. Bezděz. Vlastivědný 
sborník Českolipska, 11, �00�, s. �75–�81 • lit., mp., pozn.

1119. HLAVAČKA, Milan (rec.). Technické památky v Čechách, na 
Moravě a ve Slezsku, I. díl A–G, Praha – Libri �001, 619 stran 
velkého formátu. Dějiny a současnost, �4, �00�, č. �, s. 6�–64 • 
fot.

11�0. HLÁVKOVÁ. Milada. Fiakristé a provoz v ulicích města Opavy 
na přelomu 19. a �0. století. Vlastivědné listy Slezska a severní 
Moravy, �8, �00�, č. �, s. 9–11 • fot., lit., obr., prameny.



116

11�1. HLUŠIČKOVÁ, Hana a kol. Technické památky v Čechách, na 
Moravě a ve Slezsku. II. díl, H–O. Praha : Libri, �00�. 6�� s., fot., 
obr. ISBN 80-7�77-044-6. 

11��. HOFMANN, Gustav. Důl na vápenec a vápenka u Lorety. [U Týn-
ce u Klatov.] Sborník prací z historie a dějin umění, 1, �00�,  
s. 59–60.

11��. HOFMANN, Gustav. Železná hu v Padrti. In Sborník Muzea  
Dr. Bohuslava Horáka Rokycany. Tradice a současnost žele- 
zářské výroby III. Materiály z konference konané v Muzeu  
Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech dne 21.–22. 11. 2001, 10, 
�00�, s. �6–�7 • 1 mp., pozn., něm. res., � tb.

11�4. HOLAS, Ivo. Výroba kamence a kamencové hutě u Obory. Sbor-
ník Muzea Blansko, �00�, s. �–16 • fot., lit., mp., pozn., něm. 
res.

11�5. HOLOUBEK, Jiří; KŘÍŽ, Arnošt. Výroba ocelových zvonů ve 
Žárských strojírnách a slévárnách, a. s. Z dějin hutnictví, ��, 
�00�, s. �1–47 • fot., obr.

11�6. HOŠEK, Jiří; FRÁNA, Jaroslav. K technologii výroby bronzo-
vé dýky únětické kultury z Vliněvsi. Z dějin hutnictví, �1, �00�,  
s. 5–10 • fot., lit., obr., angl. res., tb.

11�7. HOŠEK, Jiří. Rozbory železných předmětů z hradiště Kal, část II. 
Z dějin hutnictví, �1, �00�, s. �0–�7 • fot., lit., obr., angl. res.

11�8. HRČEK, Richard. Nerealizované projekty železničních tratí smě-
řujících do Krnova. Vlastivědné listy Slezska a severní Moravy, 
�8, �00�, č. 1, s. 17–19 • fot., lit., mp., prameny, tb.

11�9. HUČKA, Jan; SÝKORA, František; VOHLMUT, Václav. Ke sto-
leté historii železáren v Hrádku u Rokycan. In Sborník Muzea  
Dr. Bohuslava Horáka Rokycany. Tradice a současnost železář-
ské výroby III. Materiály z konference konané v Muzeu Dr. Bohu-
slava Horáka v Rokycanech dne 21.–22. 11. 2001, 10, �00�,  
s. 97–115 • lit., prameny, něm. res., 1 tb.

11�0. HUČKA, Jan. K vývoji hrudkování v Čechách. [K technologii výro-
by železa.] Z dějin hutnictví, �1, �00�, s. 76–85 • fot., obr., pozn., 
angl. res.



117

11�1. HUČKA, Jan. První lité ocelové zvony. Z dějin hutnictví, ��, �00�, 
s. �7–�0 • fot., lit., obr.

11��. J. Hff (rec.). Jindřich Kolben – Jan Havelka – Václav Daněk – 
Vladimír Žák, Příběh Rodiny Kolbenů. [Z rukopisných podkladů  
a archivních materiálů uspořádali Jindřich Kolben a Cyril Höschl, 
Praha �000, �6� s., obr. příl.] Český časopis historický, 100, 
�00�, č. �, s. 45�.

11��. JANÁK, Jan. Aristide Doret, moravský a slezský podnikatel  
19. století. Časopis Matice moravské, 1�1, �00�, č. �, s. 401–415 
• pozn., něm. res.

11�4. JANÁK, Jan. Peter Hubert Comoth, brněnský strojník a mecha-
nik. Vlastivědný věstník moravský, 54, �00�, č. �, s. 1��–1�9 • 
obr., pozn., něm. res.

11�5. JANČAROVÁ, Markéta. Vybrané doklady nejstaršího zvonařství 
na Opavsku. Sborník Státního památkového ústavu v Ostravě 
2001, �00�, s. 56–59 • fot., pozn.

11�6. JANDÁČEK, Václav. Historická konstrukce a detail. Na dvoře je  
v studni pumpa. Architekt, 48, �00�, č. 1�, s. 80 • obr.

11�7. JANDÁČEK, Václav. Ústřední budova elektrických podniků hlav-
ního města Prahy. Stavební listy, 8, �00�, č. 1�–1�, s. 46–47 • 
fot., obr.

11�8. JANKOVÁ, Yvonne. Branické ledárny v Praze 4. Zprávy památ-
kové péče, 6�, �00�, č. �, s. �7–41 • 9 fot., 1 obr., 1 pl., pozn., 
něm. res.

11�9. JAROŠ, Jiří. Technický klenot na Drahanské vysočině. Památce 
PhDr. Ing. arch Dagmar Antošové, experta technických pamá-
tek. [Větrný mlýn v Ruprechtově.] Sborník Muzea Blansko, �00�,  
s. 44–59 • fot., lit., obr., prameny, něm. res.

1140. JÁSEK, Jaroslav; JEŠUTA, Jaroslav. Podolská vodárna. In Podol-
ská vodárna a Antonín Engel, �00�, s. �6–79 • fot., grafy, obr., tb.

1141. JÁSEK, Jaroslav. Návrat starého bruntálského vodního zdroje do 
života města. Fórum architektury a stavitelství, 10, �00�, č. �,  
s. 50–51 • fot.



118

114�. JÁSEK, Jaroslav. Pražská a Vinohradská vodárna v Podolí.  
In Podolská vodárna a Antonín Engel, �00�, s. 10–�5 • fot., mp., 
obr., pl.

114�. JAVŮREK, Zdeněk. Fotografický ateliér Skalický. [Fotograf Josef 
Skalický.] Otavín. Revue Písku, Písecka, Prácheňska, �00�,  
č. 5 + 6, s. 58–59 • fot.

1144. JAVŮREK, Zdeněk. Fotografický ateliér Wietz. [Fotograf Vilém 
Wietz.] Otavín. Revue Písku, Písecka, Prácheňska, �00�,  
č. 5 + 6, s. 56–57 • fot.

1145. JELÍNEK, Petr. Naučení pro cestáře v Čechách z roku 1857. 
[Brožurka uložena v českokrumlovském muzeu.] Výběr. Časopis 
pro historii a vlastivědu jižních Čech, �9, �00�, č. �, s. 147–150 • 
obr.

1146. JIČÍNSKÝ, Karel. Technická zařízení kašen a fontán. In Kašny 
a fontány. Odborný seminář. Společnost pro technologii ochrany 
památek. 16. května 2002, Národní muzeum, �00�, s. 14–19 • 
obr.

1147. JINDŘICH, Karel. Závody a průmyslové trati dr. B. H. Strousber-
ga na Zbirožsku. Z dějin hutnictví, �1, �00�, s. 7�–75 • lit., mp., 
prameny, něm. res.

1148. JIRÁSEK, Václav. Ve Stroužném žili a pracovali také horníci.  
Z dějin hornictví, �0, �00�, s. 19–�4 • fot.

1149. JÍŠA, Zdeněk. Mostní stavitelské klenoty na Písecku. Otavín. 
Revue Písku, Písecka, Prácheňska, �00�, č. 5 + 6, s. 80–95 • 
fot., obr.

1150. JOSEF, Dušan. Encyklopedie mostů v Čechách, na Moravě a ve 
Slezsku. �. vyd. Praha : Libri, �00�. • 5� s., lit., mp., slovník, tb. 
ISBN 80-7�77-094-�.

1151. KLEMPERA, Josef. Vodní mlýny v Čechách V. Českobudějovic-
ko, Jindřichohradecko, Vltavskotýnsko, Táborsko, Strakonicko, 
Českokrumlovsko, Milevsko, Písecko, Pelhřimovsko. Praha : Lib-
ri, �00�. ��5 s. ISBN 80-7�77-100-0.



119

115�. KLVAŇA, Miroslav. Důlní měříčství od minulosti po dnešek. Stu-
die z dějin hornictví, �1, �00�, s. 5�–61 • fot., lit., mp.

115�. KOHLÍČEK, Zdeněk. Terénní průzkum potenciálu klenutých  
mostů v okr. Prachatice. Výroční zpráva Památkového ústavu  
v Českých Budějovicích 2001, �00�, s. 144–146 • 1 fot.

1154. KOCHAN, Otakar. Společenský vývoj v obci Petřvald od počátku 
19. století do r. 1945 s důrazem na hornictví. Z dějin hornictví, �0, 
�00�, s. 44–48 • něm. res., tb.

1155. KOLÁŘ, Josef. Prof. Karel Absolon a pokus o rozřešení tajemství 
Punkvy v oblasti severně od Macochy otvírkou závrtu Městiká  
v letech 19��–19�4. Sborník Muzea Blansko, �00�, s. �4–44 • 
fot., pozn., něm. res.

1156. KOŘALKA, Jiří. Vzestup a pád táborských tiskáren. Husitský 
Tábor, 1�, �00�, s. 4��–45� • pozn., něm. res.

1157 . KOVALOVÁ, Marie. Sto let hasičského sboru v Divišovicích. Čes-
ký Merán, 7, �00�, s. 115–1�5.

1158. KOVÁŘ, Daniel. Druhý pozůstatek dělostřeleckého cvičiště  
u Ledenic. Výběr. Časopis pro historii a vlastivědu jižních Čech, 
�9, �00�, č. 1, s. 6� • pl., pozn.

1159. KRAJČÍ, Petr. Antonín Engel: Vodárna pražské obce v Podolí. 
 In Podolská vodárna a Antonín Engel, �00�, s. 95–104 • fot., 
obr., pl.

1160. KRUŽÍK, Miroslav. Lesní úzkorozchodné železnice na Žársku. 
Západní Morava. Vlastivědný sborník, 6, �00�, s. 57–7� • fot., 
pozn., tb.

1161. KUBÁTOVÁ, Ludmila. Zdravotní, hygienické a sociální pomě-
ry v Jáchymově v době G. Agricoly. Z dějin hornictví, �0, �00�,  
s. 89–98 • pozn., něm. res.

116�. KUDLÁČ, Antonín jr.; KUDLÁČ, Antonín sen. (rec.). Libor Maršík: 
Naše Motocykly. I. Díl, Rakousko-Uhersko 1899–1918. Naklada-
telství Maršík, Jinočany �001, �80 s. Dějiny a současnost, �4, 
�00�, č. 6, s. 61 • fot.



1�0

116�. KÜHN, Petr. Štoly na železnou rudu na hradě Děvín u Hamru  
v severních Čechách. Z dějin hornictví, �0, �00�, s. ��–4� • fot., 
lit., obr., něm. res.

1164. KUPKA, Vladimír. Pevnosti a opevnění v Čechách, na Moravě  
a ve Slezsku. �. vyd. Praha : Libri, �00�. 555 s. ISBN  
80-7�77-096-9.

1165. LEDNICKÝ, Václav. Uplatnění hornických technických památek  
v cestovním ruchu. Studie z dějin hornictví, �1, �00�, s. 7�–77 • 
lit., angl. res.

1166. LITOCHLEB, Jiří; SEJKORA, Jiří. Těžba zlata na Novoknínsku – 
historie a současnost. Studie z dějin hornictví, �1, �00�, s. �9–�4 
• lit., angl. res.

1167. LNĚNIČKOVÁ, Jitka. Příběh vzestupu sklářského podnikatele 
Josefa Inwalda. Res musei pragensis, 1�, �00�, č. 10, s. 4–7 • 
fot., obr.

1168. LNĚNIČKOVÁ, Jitka. Wilhelm Hofmann – rafinér skla, obchod-
ník a sklářský podnikatel. Res musei pragensis, 1�, �00�, č. 9,  
s. 7–10 • fot.

1169. LNĚNIČKOVÁ, L’udmila. Hmotné doklady tělesné kultury a hy-
gieny v mobiliárních fondech. Zprávy Státního památkového 
ústavu v Brně, 6, �00�, s. 11–14 • fot., pozn., něm. res.

1170. MAJER, Jiří. Česko-francouzský seminář z historie hornictví. 
Praha �001. [�9.–�0. října �001.] Podbrdsko, 9, �00�, č. 181,  
s. 181.

1171. MAJER, Jiří (rec.). Karel Wurm, Dějiny příbramské hutě  
(1�11–�001). Příbram �001, �00 s., řada vyobrazení a příloh. 
Podbrdsko, 9, �00�, s. 195–199.

117�. MAJER, Jiří (rec.). Technické památky v Čechách, na Moravě  
a ve Slezsku, I. díl, Libri, Praha �001, 6�5 s. Podbrdsko, 9, �00�, 
s. �01–�0�.

117�. MAJER, Jiří. 40. ročník sympozia Hornická Příbram ve vědě  
a technice. [15.–17. 10. �001.] Podbrdsko, 9, �00�, s. 180.



1�1

1174. MAKOVSKÝ, Vladimír. Mlýny a mlynáři na Velkomeziříčsku  
1344–2002. [Přehled současných i zaniklých mlýnů na povo-
dí Oslavy a Balinky v územním obvodu Velké Meziříčí.] Velké  
Meziříčí : Vlastivědná a genealogická společnost Velké Meziříčí, 
�00�. 10� s., fot., pl. ISBN 80-��9-1514-�.

1175. MANOUŠEK, Petr Rudolf. Současný stav a perspektivy českého 
zvonařství. Z dějin hutnictví, ��, �00�, s. 58–6�.

1176. MARTÍNEK, Libor. K uměleckému obrazu rozvoje léčitelství  
a lázeňství Gräfenberku (Lázní Jeseník) v české a evropské  
literatuře. Vlastivědné listy Slezska a severní Moravy, �8, �00�,  
č. �, s. �4–�6 • fot., lit., obr., prameny.

1177. MATĚJ, Miloš. Opomíjená součást kulturního dědictví. Technic-
ké a průmyslové památky jako předmět zájmu památkové péče. 
Fórum architektury a stavitelství, 10, �00�, č. �, s. 40, 4� • obr.

1178. MAYOVÁ, Anna. Skanzen důl Mayrau v letech �001 a �00�. Stu-
die z dějin hornictví, �1, �00�, s. 78–81.

1179. MERTA, Jiří. Průmyslová archeologie. [Technické muzeum  
v Brně převzalo do správy několik význačných nemovitých tech-
nických památek.] Fórum architektury a stavitelství, 10, �00�,  
č. �, s. �4–�5 • fot.

1180. MERTA, Jiří. Šlakhamr (Brdíčkův mlýn). [V Havlíčkově Brodě.] 
Fórum architektury a stavitelství, 10, �00�, č. �, s. 49, 4� • fot., 
obr.

1181. MOTYČKA, Oldřich. Blatenský vodní příkop. [V okolí obce Hor-
ní Blatná vodní dílo z roku 1540.] Stavební listy, 8, �00�, č. 10,  
s. 10–1� • fot., mp., obr.

118�. MÜLLER, Dušan. 160 let lékárny „U Spasitele“. [V Místku.] Těšín-
sko. Vlastivědný časopis, 45, �00�, č. 1, s. �0–�� • fot., lit., pra-
meny.

118�. NĚMEC, Jan. Kamenina značky Palme. Zprávy a studie Regio-
nálního muzea v Teplicích, �4, �00�, s. �47–�75 • fot., obr., pozn., 
něm. res., rozrod.



1��

1184. NĚMEC, Richard (rec.). Ad Pevnosti a Opevnění v Čechách na 
Moravě a ve Slezsku. [Autoři: Vladimír Kupka, Vladimír Čtverák, 
Tomáš Durdík, Michal Lutovský, Eduard Stehlík. Praha, Libri 
�00�.] Stavba, 9, �00�, č. 6, s. 7 • fot.

1185. NODL, Martin. „Sahaje vína rozlíš piva“. Sladovníci, krčmáři  
a pijáci. [K dějinám pivovarnictví.] Dějiny a současnost, �4, �00�, 
č. 6, s. 7–1� • fot., lit., obr.

1186. ORAVOVÁ, Monika. Reklama a propagace firmy Baa ve Zlí-
ně (1894–1945). Zlínsko od minulosti k současnosti, 19, �00�,  
s. ��–78 • fot., obr., pozn., tb.

1187. PALÁT, Jiří. Hrušovská továrna na kameninu, terakotu a žárupev-
né materiály (185�) Příspěvek ke 150. výročí založení. Časopis 
Slezského zemského muzea, vědy historické, série B, 51, �00�, 
č. �, s. 161–180 • obr., pl., pozn., něm. res., tb.

1188. PALÁT, Jiří. Podnikatelská rodina Schmidtů a papírna v Olšanech. 
Časopis Slezského zemského muzea, vědy historické, série B, 
51, �00�, č. 1, s. 7�–90 • fot., obr., pl., pozn.

1189. PAŘEZ, Jan. Milevské pivovary a sí okolních krčem v roce 1580. 
Výběr. Časopis pro historii a vlastivědu jižních Čech, �9, �00�,  
č. 4, s. �1�–�15 • pozn.

1190. PAŘEZ, Jan. Náčrty staveb na březích dolního toku Vltavy a na 
Labi od strahovského opata Kryšpína Fuka. [Kryšpín Fuk dokončil 
splavnění středního toku Vltavy.] Castellologica bohemica, �00�, 
č. 8, s. 4�1–440 • lit., obr., prameny, angl. res.

1191. PECHÁČEK, Jiří. Větrné mlynářství a Raabův mlýn v Hlavni-
ci. Vlastivědné listy Slezska a severní Moravy, �8, �00�, č. 1,  
s. ��–�4 • fot., lit. RAAB, mp.

119�. PEŠTA, Jan. O velkých kamenných mostech 19. století ve střed-
ních Čechách. Památky středních Čech, 16, �00�, č. �, s. �5–�8 
• fot., pozn., něm. res.

119�. PETERKOVÁ, Petra; NEKUŽA, Petr. O věžních hodinových stro-
jích (působení hodináře Jana Antla na jižní Moravě). Zprávy Stát-
ního památkového ústavu v Brně, 6, �00�, s. 66–70 • fot., lit., 
prameny, něm. res.



1��

1194. PETERKOVÁ, Petra. Brněnské kašny. Zprávy Státního památko-
vého ústavu v Brně, 6, �00�, s. �4–�7 • lit., obr., prameny, něm. 
res.

1195. PETERKOVÁ, Petra. Lázně Luhačovice. Stavební listy, 8, �00�, 
č. 7, s. 9 • fot.

1196. PETERKOVÁ, Petra. Vodní mlýn v Horní Lhotě. Stavební listy, 8, 
�00�, č. 7, s. 9 • fot., obr.

1197. PETERKOVÁ, Petra. Železniční most tzv. Ivančický viadukt. Sta-
vební listy, 8, �00�, č. 4, s. 19 • fot., angl. res.

1198. PETLACH, Antonín. Přečerpávací vodní elektrárny. Sborník 
Muzea Blansko, �00�, s. 91–97 • obr., prameny, něm. res.

1199. PLAC, Lumír. Hornické muzeum OKD. Lokalita Anselm – Petřko-
vice. Stavební listy, 8, �00�, č. 1, s. 8 • fot., angl. res.

1�00. PLEINER, Radomír. Předvelkomoravské Mikulčice: K metalurgii 
některých železných výrobků. Z dějin hutnictví, �1, �00�, s. 11–19 
• fot., grafy., lit., obr., angl. res.

1�01. Podolská vodárna a Antonín Engel. Praha : VR Ateliér, �00�.  
11� s., fot., mp., obr., pl. ISBN 80-��9-11�6-0.

1�0�. POTĚŠIL, Tomáš. Počátky nekolejové hromadné přepravy osob 
v Olomouci. Ročenka Státního okresního archivu v Olomouci, 
2001, 10, �00�, s. 1�1–1�� • 1 fot., � mp., � obr., pozn.

1�0�. PROCHÁZKA, Viktor. Fontány a kašny na Pražském hradě.  
In Kašny a fontány. Odborný seminář. Společnost pro technolo-
gii ochrany památek. 16. května 2002, Národní muzeum, �00�,  
s. �0–�9 • obr., pl.

1�04. PROKOPOVÁ, Zdeňka. Rožmberská rybniční soustava – návrh 
na vyhlášení národní kulturní památkou. Výroční zpráva Památ-
kového ústavu v Českých Budějovicích 2001, �00�, s. 175–178 • 
fot.

1�05. PUK, Miroslav. Sokolské hnutí a sokolský stadion v Praze na 
Strahově. Res musei pragensis, 1�, �00�, č. 11, s. 1–7 • fot., pl.



1�4

1�06. RAJCHL, Rostislav. Astronomické hodiny Vilibalda Růžičky. Malo-
vaný kraj, �8, �00�, č. 1, s. �4.

1�07. RAJCHL, Rostislav. Nivnický orloj. [Z roku 19��.] Malovaný kraj, 
�8, �00�, č. �, s. �7.

1�08. RAK, Jiří. „Tam kde pivovary strmí“. Pivo a češství před první  
světovou válkou. Dějiny a současnost, �4, �00�, č. 6, s. 17–�1 • 
fot., lit., obr.

1�09. RASL, Zdeněk. Litinové památky v severovýchodních Čechách. 
Stavební listy, 8, �00�, č. 8–9, s. �6 • fot., obr.

1�10. RASL, Zdeněk. Staropolski okręg przemysłovy a jeho hutnické 
památky. [Staropolský průmyslový revír.] Z dějin hutnictví, �1, 
�00�, s. 1�1–1�4 • fot., lit., mp., pozn., prameny, půdorysy, něm. 
res.

1�11. REJŠEK, Radek. Zvon jako hudební nástroj. Z dějin hutnictví, ��, 
�00�, s. 5�–57.

1�1�. ROUS, Ivan. Historie zprůmyslnění údolí Černé Nisy. Fórum 
architektury a stavitelství, 10, �00�, č. �, s. 4� • fot., obr.

1�1�. ROUS, Ivan. Plánovaná dálnice z roku 19�9 v nejbližším okolí 
Liberce. Stavební listy, 8, �00�, č. �, s. 8–9 • fot., pl., něm. res.

1�14. RYŠKOVÁ, Michaela. Textilní průmysl na Moravě a ve Slezsku. 
Fórum architektury a stavitelství, 10, �00�, č. �, s. 49–50 • fot., 
obr.

1�15. ŘEZÁČ, Jiří; TOMÁŠ, Martin; PRYMUSOVÁ, Alexandra. Machi-
nehouse – bydlení v Továrně. [Využití objektu v Praze Karlíně.] 
Architekt, 48, �00�, č. 10, s. 71 • fot., obr.

1�16. SADÍLEK, Jaroslav; HOUZNAR, Stanislav; HRAZDIL, Vladimír. 
Stříbrné hory měřínské v 16. století. [Historické dolování v okolí 
Měřína.] Západní Morava. Vlastivědný sborník, 6, �00�, s. 1�7–
1�5 • fot., pl., pozn.

1�17. SEDLÁČEK, Vladimír. Jak zvony zní. Z dějin hutnictví, ��, �00�, 
s. 48–51 • lit., tb.



1�5

1�18. SEDLÁČKOVÁ, Libuše; STAŇKOVÁ, Eva; BÁČOVÁ, Klára. 
Zajímavé stavby v lese u Nových Syrovic. [Kaple, altán, seníky, 
krmelce, hájenka, včelín.] Zprávy Státního památkového ústavu  
v Brně, 6, �00�, s. 106–107 • fot., něm. res.

1�19. SCHÖTTNER, Jan. Severočeské řezané sklo v první polovině 
19. století – I. Mistrovice (1. část). Bezděz. Vlastivědný sborník 
Českolipska, 11, �00�, s. 6�–10� • fot., lit., obr., pozn., angl.  
a něm. res.

1��0. SKÁLA, Petr. Ciferníky věžních hodin. Památky středních Čech, 
16, �00�, č. �, s. �0–�4 • fot., lit., obr., pozn., něm. res.

1��1. SLEZÁK, Ladislav. Němý svědek železnorudného dolování  
v Moravském krasu. Sborník Muzea Blansko, �00�, s. 76–79 • 
mp., něm. res.

1���. SMLSAL, Josef. Střípky z dějin chrudimských živností (1). Chru-
dimské vlastivědné listy, 11, �00�, č. �, s. �0.

1���. SMLSAL, Josef. Střípky z dějin chrudimských živností (�). Chru-
dimské vlastivědné listy, 11, �00�, č. 4, s. �0.

1��4. SMRČKA, Václav; KUŽELKA, Vítězslav. Trepanovaná lebka ve 
sbírkách Městského muzea v Sedlčanech. Podbrdsko, 9, �00�, 
s. 158–164 • fot., lit., pozn.

1��5. SMUTNÝ, Bohumír. K počátkům podnikání firmy Skene a spol.  
v Alexovicích u Ivančic. [Vlnařská firma.] Jižní Morava, �8, �00�, 
č. 41, s. ��4–��8 • pozn.

1��6. SOKOL, Petr. Zrození piva. Přední východ, Egypt a raně středo-
věké kláštery v západní Evropě. Dějiny a současnost, �4, �00�, 
č. 6, s. 1–6 • lit., obr.

1��7. SRNSKÝ, Stanislav. Sluneční hodiny v Praze. Za starou Prahu. 
Věstník Klubu Za starou Prahu, �, �00�, č. �, s. �1–�4 • fot.

1��8. STANĚK, Vlastimil. Jáchymovská nemoc. [Plicní onemocnění  
pracovníků rudných dolů v Jáchymově.] Z dějin hornictví,  
�0, �00�, s. 99–106 • lit., prameny, přílohy, něm. res.

1��9. STARÝ, Václav. Hodiny na věži radnice v Prachaticích. Zlatá  
stezka, 8–9, �00�, s. ��5–��7 • pozn., příloha.



1�6

1��0. STARÝ, Václav. Městské lázně ve Vimperku v období 16.–18. sto-
letí. Zlatá stezka, 8–9, �00�, s. �45 • obr., pozn.

1��1. STARÝ, Václav. Péče o zásobování Vimperka vodou v 16. a 17. 
století. Zlatá stezka, 8–9, �00�, s. �5�–�60 • obr., pozn., příloha.

1���. STARÝ, Václav. Z historie hodin na věži děkanského kostela  
sv. Jakuba v Prachaticích. Zlatá stezka, 8–9, �00�, s. ��5–��4 • 
pozn.

1���. STRAKOVÁ, Martina. Historie závodů vyrábějících nábytek 
pod značkou „UP“. [Uměleckoprůmyslové závody v Brně.] Brno  
v minulosti a dnes, �00�, s. 4�� • obr., obr., pozn., něm. res.

1��4. STRÁNSKÝ, Karel; BLAŽÍKOVÁ, Jarmila; BUCHAL, Antonín. 
Dolování stříbra na Dobré Vodě u Telče. Z dějin hutnictví, �1, 
�00�, s. 5�–60 • fot., lit., pozn., angl. res., tb.

1��5. STRÁNSKÝ, Karel; BLAŽÍKOVÁ, Jarmila; MALEC, Silvestr; 
USTOHAL, Vladimír. Chemické složení zvonů v průběhu věků.  
Z dějin hutnictví, ��, �00�, s. �1–�6 • lit., tb.

1��6. STUPKA, Josef. Tajné chodby v okolí Kralup. Vlastivědný sborník 
Kralupska, �00�, č. �, s. 41–44 • fot.

1��7. SVĚRÁK, Vlastimil. Nejstarší jihlavské kino Elite a jeho majitel 
Franz Klimsch. Vlastivědný sborník Vysočiny. Oddíl věd spole-
čenských, 1�, �00�, s. 105 • fot., pl., pozn., něm. res.

1��8. SÝKORA, Miroslav. Plzeňsko – březenská dráha. Památky – Pří-
roda – Život, �4, �00�, č. �, s. 19–�� • pl.

1��9. ŠESTÁK, Zdeněk. O psech a masokostní moučce. [O zacházení 
s volně pobíhajícími psy v Praze v minulosti.] Res musei pragen-
sis, 1�, �00�, č. �, s. 9–11 • lit., obr.

1�40. ŠIMON, František. Historie pošty v Čechticích (1). Pod Blaníkem, 
6, �00�, č. �.

1�41. ŠIMON, František. Historie pošty v Čechticích (�). Pod Blaníkem, 
6, �00�, č. �, s. �0 • fot.



1�7

1�4�. ŠOUREK, Ladislav. Po stopách starého železářství na Železno- 
brodsku. Pozvánka do minulosti, aneb jak to tu kdysi (snad)  
vypadalo. Od Ještěda k Troskám, 9, �00�, č. 5 + 6, s. 186–194 • 
fot., lit., obr., pl.

1�4�. ŠOUREK, Ladislav. Po stopách starého železářství na Železno- 
brodsku. Pozvánka do minulosti, aneb jak to tu kdysi (snad) 
vypadalo. (Část pátá.) Od Ještěda k Troskám, 9, �00�, č. � + 4,  
s. 117–1�� • fot., lit., pl.

1�44. ŠOUREK, Ladislav. Po stopách starého železářství na Železno- 
brodsku. Tentokrát v údolí Smrčského potoka. Pozvánka  
do minulosti, aneb jak to tady kdysi (snad) vypadalo. (Část čtvrtá.) 
Od Ještěda k Troskám, 9, �00�, č. 1 + �, s. 47–5� • fot., lit., pl.

1�45. ŠPINKA, Ota; KŘÍŽ, Jan. Historie dolování drahých kovů v Rudol-
fovském revíru u Českých Budějovic. Studie z dějin hornictví, �1, 
�00�, s. �5–41 • fot., lit., mp., něm. res.

1�46. ŠPINKA, Ota. K historii hlubinného dobývání uhlí v severočeské 
hnědouhelné pánvi. [Důl Kohinoor u Mariánských Radčic a Důl 
Centrum u Dolního Jiřetína.] Z dějin hornictví, �0, �00�, s. 1�–18 
• lit., obr., něm. res.

1�47. ŠTĚDRA, Milan. Sto let železnice Čerčany–Kácov. Pod Blaní-
kem, 6, �00�, č. 1, s. 19–�0 • fot.

1�48. ŠTĚPÁN, Václav. Dějiny sklářství na panství Hukvaldy. Těšínsko. 
Vlastivědný časopis, 45, �00�, č. �, s. 1–14 • fot., obr., pozn.

1�49. ŠTĚPÁN, Václav. Vztah moravskoostravských měšanů k důlní-
mu a hutnickému podnikání. Z dějin hornictví, �0, �00�, s. 10–1� 
• pozn., něm. res.

1�50. ŠŤOVÍČEK, Jan. K otázce mirošovické a novomitrovické železné 
huti. Z dějin hutnictví, �1, �00�, s. 70–71 • pozn., angl. res.

1�51. TEMPÍROVÁ, Dagmar. Bratří Kleinové – stavitelé silnic a želez-
nic. In Sborník Muzea Dr. Bohuslava Horáka Rokycany. Tradice  
a současnost železářské výroby III. Materiály z konference  
konané v Muzeu Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech dne  
21.–22. 11. 2001, 10, �00�, s. 19–�5 • � fot., něm. res.



1�8

1�5�. TESAŘÍK, Miroslav. Obnova inženýrských sítí jako podmínka 
rozvoje PPR. [Podzemí Pražské památkové rezervace.] Stavební 
listy, 8, �00�, č. 4, s. 16–18 • fot., pl., angl. res.

1�5�. TOMÍČEK, Rudolf. Báňské zákonodárství ve slavkovsko-krásen-
ském revíru. Z dějin hornictví, �0, �00�, s. 5–9 • lit., prameny, 
něm. res.

1�54. TŘÍSKA, Pavel. Rozhledny a vyhlídkové stavby v okolí Jirkova. 
Památky – Příroda – Život, �4, �00�, č. �, s. 16–�1 • fot., lit., mp., 
obr.

1�55. USTOHAL, Vladimír. Radomír Pleiner – čelný představitel čes-
ké archeometalurgie. In Sborník Muzea Dr. Bohuslava Horáka 
Rokycany. Tradice a současnost železářské výroby III. Materiály 
z konference konané v Muzeu Dr. Bohuslava Horáka v Rokyca-
nech dne 21.–22. 11. 2001, 10, �00�, s. 4–9 • 1 fot., něm. res.

1�56. Vaňkovka a projekt Jižní centrum Brno. [Záchrana cenné indus- 
triální stavby.] Fórum architektury a stavitelství, 10, �00�, č. �,  
s. 55 • fot.

1�57. VALCHÁŘOVÁ, Vladislava. Budování Podolské vodárny. Staveb-
ní konstrukce a materiály. In Podolská vodárna a Antonín Engel, 
�00�, s. 90–94 • fot., lit., prameny.

1�58. VEČEŘOVÁ, Viera; VEČEŘA, Josef. Evidence pozůstatků po těž- 
bě rudních surovin v Jeseníkách. Sborník Státního památkového 
ústavu v Ostravě 2001, �00�, s. 1�8–14� • lit., mp., obr., tb.

1�59. VELFL, Josef. K zpřístupnění historické budovy dolu Vojtěch na 
Březových Horách, Okresním muzeem Příbram. Z dějin hornictví, 
�0, �00�, s. 65–69 • pozn., něm. res.

1�60. VELFL, Josef. Vodní štola Anna zpřístupněna veřejnosti. [V Pří-
brami – Březových Horách.] Středočeský vlastivědný sborník, �0, 
�00�, s. 1�5–1�8 • fot., pozn.

1�61.  VESELÝ, Miroslav. Pokusy o dolování hnědého uhlí u Horní Police 
a Žandova. Bezděz. Vlastivědný sborník Českolipska, 11, �00�, 
s. 10�–1�0 • mp., pozn., angl. a něm. res.



1�9

1�6�. VESELÝ, Miroslav. Stříbrné stěny u Hřenska. [Stříbrná štola ve Stří- 
brných stěnách Jetřichovické stěny. Rytiny a skalní znamení na 
stěnách.] Děčínské vlastivědné zprávy, 1�, �00�, č. 1, s. 19–�9 • 
fot., obr., pozn.

1�6�. VOPASEK, Stanislav. Historický vývoj dolu Anselm v Ostravě. 
Studie z dějin hornictví, �1, �00�, s. 11–�� • grafy, mp., obr.

1�64. VOPASEK, Stanislav. Historie hornických symbolů. Z dějin hor-
nictví, �0, �00�, s. 49–61 • lit., obr., něm. res.

1�65. ZÁRYBNICKÝ, Miloš. Aktivní dokumentační činnost ve vztahu  
k technickému a historickému myšlení. Studie z dějin hornictví, 
�1, �00�, s. 88–91.

1�66. ZÁRYBNICKÝ, Miloš. Montanika – kultura – útlum. (Poznámky  
k hornické kultuře.) Z dějin hornictví, �0, �00�, s. 107–111 • pozn., 
něm. res.

1�67. ZÁŘICKÝ, Aleš. Od Zwierzinů ke Gutmannům – těžířstvo „Sofien-
-Zeche“ v Porubě u Orlové a jeho předchůdci v letech 1841–1889. 
[Hutní a bánští podnikatelé.] Studie z dějin hornictví, �1, �00�,  
s. 4�–5� • pozn., něm. res., tb.

1�68. ZÁŘICKÝ, Aleš. Podnikání olomouckého arcibiskupství a kapitu-
ly v ostravsko-karvinském revíru ve druhé polovině 19. století.  
Z dějin hornictví, �0, �00�, s. �5–�� • pozn., něm. res., tb.

1�69. ZATLOUKAL, Pavel. Luhačovice. Jurkovič v lázních. [Z textu 
publikace Příběhy dlouhého století. Architektura let 1750 až 1918  
na Moravě a ve Slezsku, Olomouc �00�.] Fórum architektury  
a stavitelství, 10, �00�, č. 5, s. �4–�7 • lit., obr., pl.

1�70. (rec.). O jesenickém zlatě. Viera Večeřová – Josef Večeřa: Jese-
nické zlaté stezky. Vydalo nakladatelství PINKA Jeseník v r. �001, 
109 stran. Severní Morava. Vlastivědný sborník, �00�, č. 8�,  
s. 5�.

1�71. ŽEGKLITZ, Jaromír. Obchod se středočeskými hrnčířskými  
výrobky v předbělohorské Praze (1488–16�0). Documenta pra-
gensia, �0, �00�, s. 85–99 • pozn., něm. res.



1�0

1�7�. ŽIŽKA, Jan. K podobě hospodářských dvorů v 19. století. Památ-
ky středních Čech, 16, �00�, č. 1, s. 40–6� • fot., obr., pozn., 
půdorysy, něm. res.

Viz č. 14, 15, 16, 17, 18, �9, ��, �5, �6, 4�, 55, 98, 119, 1�7, 1�8, 171, 
187, �11, �14, �15, ��9, �56, �6�, �84, �77, 405, 409, 4�4, 4�8, 45�, 
589, 590, 618, 81�, 860, 897, 9�8, 1040, 1046, 1048, 106�, 1065, 1066, 
1�46, 1404, 14�1, 1447, 1454, 1455, 1505, 157�, 159�, 1605, 1676, 
1677.

Ostatní památky.

1�7�. BELISOVÁ, Nataša. „Nový“ smírčí kříž v Děčíně. [Objeven v blíz-
kosti bývalého zámeckého mlýna v Děčíně.] Děčínské vlastivěd-
né zprávy, 1�, �00�, č. 1, s. 47–49 • fot., obr., pozn.

1�74. FIŠERA, Z. Podzemní chodby – fantazie či skutečnost? Hláska, 
1�, �00�, č. �, s. �7.

1�75. PEŠA, Vladimír. Člověk a jeskyně v novověku (1500–�000).  
O historii, archeologii a speleoantropologii (�. část – dokončení).  
Dějiny a současnost, 4, �00�, č. �, s. �–19 • fot., obr., pozn.

1�76. PEŠA, Vladimír. Člověk a jeskyně v novověku (1500–�000).  
O historii, archeologii a speleoantropologii (1. část). Kuděj. Časo-
pis pro kulturní dějiny, 4, �00�, č. 1, s. �–19 • fot., pozn.

1�77. VOLF, Jiří. Dronte mauricijský (raphus cuucullatis) ze zvířetni-
ce Rudolfa II a sbírek Národního muzea. [Vyhynulý pták blboun 
nejapný, nazývaný dodo.] Res musei pragensis, 1�, �00�, č. 7,  
s. 1–6 • fot., lit., obr., pozn.

Viz č. �95, 500, 100�.



1�1

ARCHEOLOGIE

Obecná archeologie. Výzkumné metody.

1�78. BENEŠ, Jaromír (rec.). Martin Gojda: Archeologie krajiny. Vývoj 
archetypů kulturní krajiny. Archeologické rozhledy, 54, �00�, č. 1, 
s. ��6–��9 • lit.

1�79. BRŮŽEK, Jaroslav; LIKOVSKÝ, Jakub; ČERNÝ, Jakub. Součas-
né metody biologické antropologie a jejich využití při hodnocení 
kostry přisuzované českému knížeti Spytihněvovi I. Archeologic-
ké rozhledy, 54, �00�, č. �, s. 4�9–456 • fot., lit., angl. res., tb.

1�80. GABRIEL, František. Quo vadis vědo o hradech? [Příspěvek  
k diskusi.] Castellologica bohemica, �00�, č. 8, s. 499–50� • lit., 
něm. res.

1�81. GOJDA, Martin. Leteckoarcheologický průzkum na Nymbursku 
a velké pravěké ohrazení u obce Chleby. Vlastivědný zpravodaj 
Polabí, �6, �00�, s. �48–�51 • fot., lit., mp.

1�8�. KŘIVÁNEK, Roman. Výsledky geofyzikálního průzkumu na  
k. ú. Chleby, okres Nymburk. Vlastivědný zpravodaj Polabí, �6, 
�00�, s. �5�–�54 • lit., obr.

1�8�. KVĚTINA, Petr (rec.). Rekonstrukce a experiment v archeologii 
�/�001. Společnost experimentální archeologie Hradec Králové 
�001. Archeologické rozhledy, 54, �00�, č. 4, s. 965 • lit.

1�84. KYPTA, Jan; RICHTEROVÁ, Jana. K metodice studia pozdně 
středověkých fortifikací. Hláska, 1�, �00�, č. 4, s. 54–56 • lit., 
obr.

1�85. MALÁ, P. (rec.). Ve službách archeologie II. Přírodovědné meto-
dy v archeologii a antropologii. Uspořádali a k vydání připravili  
V. Hašek – R. Nekuda – J. Unger. Brno �001. 196 str. Archeolo-
gické rozhledy, 54, �00�, č. �, s. 546–548.

1�86. ŠMEJDA, L. Workshop Pohansko �00�: Počítačová podpora  
v archeologii. [�7.–�9. 5. �00� v Pohansku u Břeclavi.] Archeolo-
gické rozhledy, 54, �00�, č. 4, s. 9�7–9�1.



1��

1�87. TICHÝ, Radomír. Centrum experimentální archeologie ve Všesta-
rech v roce �00�. Zpravodaj muzea v Hradci Králové, �00�, č. �8, 
s. �51.

1�88. ZEMÁNEK, Lukáš; DRAGOUN, Zdeněk. Porostové příznaky 
přítomnosti archeologických objektů na zahradě domu čp. 69/IV  
v Kanovnické ulici v Praze 1 – Hradčanech. Archaeologica Pra-
gensia, 16, �00�, s. �99–�01 • pl., angl. res.

Viz č. 58, 71, 7�, 1�4, �00, 441, 711, 71�, 1680.

Archeologie. Přehled výzkumů.

1�89. Archeologické výzkumy Středočeského muzea v Roztokách  
u Prahy v roce �001. Středočeský vlastivědný sborník, �0, �00�,  
s. 8�–9� • fot., lit., pl.

1�90. BOLINA, Pavel (rec.). Nová publikace o hradech českého Slez-
ska. [Pavel Kouřil, Dalibor Prix, Martin Wihoda: Hrady českého 
Slezska.] Castellologica bohemica, �00�, č. 8, s. 509–5�4 • lit., 
pozn., prameny, něm. res.

1�91. BOLINA, Pavel. Odpově na repliku M. Plačka z CB 7/�000.  
[K publikaci Hrady a zámky na Moravě a ve Slezsku.] Castellolo-
gica bohemica, �00�, č. 8, s. 50�–508 • fot., lit., pozn., prameny, 
něm. res.

1�9�. BUBENÍK, Josef (rec.). Několik poznámek ke studii P. Čecha 
„Hrady a výšinná sídliště raného středověku v Pobělí a středním 
Poohří“. [Přehled uvedených archeologických památek ze seve-
rozápadních Čech a jejich nový historický výklad.] Archeologické 
rozhledy, 54, �00�, č. 1, s. �19–��6 • lit., pozn., něm. res.

1�9�. ČIŽMÁŘ, Miloš. Archeologické lokality a nálezy na katastrálním 
území obce Nosislav (okres Brno-venkov). Jižní Morava, �8, 
�00�, s. 157–161 • lit., obr., pl., něm. res.

1�94. DURDÍK, Tomáš; KAŠPAR, Vojtěch. Archeologické výzkumy hra-
dů ve středních Čechách v roce �001. [Křivoklát, Zlenice, Jenčov, 
Nižbor.] Středočeský vlastivědný sborník, �0, �00�, s. 10�–106.

1�95. FRÖHLICH, Jiří. Povodeň odkryla archeologické nálezy. Výběr. 
Časopis pro historii a vlastivědu jižních Čech, �9, �00�, č. �,  
s. �61 • obr., pozn.



1��

1�96. GALUŠKA, Luděk. Přehled archeologických výzkumů morav-
ského zemského muzea Brno ve Starém Městě a okolí v letech 
199�–�00�. Slovácko, 44, �00�, s. 11�–1�4 • lit., mp., angl.  
a něm res.

1�97. KORENÝ, Rastislav. Archeologické výzkumy v okrese Příbram  
v roce �001. Středočeský vlastivědný sborník, �0, �00�, s. 99–
10� • fot., lit.

1�98. KRUTINA, Ivan; NĚMCOVÁ, Andrea. Archeologické výzkumy 
okresního muzea Praha-východ v roce �001. Středočeský vlasti-
vědný sborník, �0, �00�, s. 9�–98 • fot.

1�99. MAŘÍKOVÁ-KUBKOVÁ, Jana. Deset století architektury. I. část 
– architektura románská. Starý královský palác na Pražském 
hradě, duben–říjen �001. Archeologické rozhledy, 54, �00�, č. �,  
s. 515–517.

1�00. MATĚJÍČKOVÁ, Andrea. Archeologické lokality na katastru 
obce Velké Němčice, okr. Břeclav. Jižní Morava, �8, �00�, č. 41,  
s. 14�–155 • fot., lit., obr., pl., prameny, něm. res.

1�01. MOTYKOVÁ, Karla. Archeologické výzkumy na Nymbursku v ro-
ce �001. Středočeský vlastivědný sborník, �0, �00�, s. 107–11� • 
mp., obr.

1�0�. NECHVÍLE, Martin. Archeologická povrchová prospekce horního 
Pojizeří v letech 1999–�00�. Zpravodaj muzea v Hradci Králové, 
�00�, č. �8, s. �5–48 • lit., obr., angl. res.

1�0�. OBŠUSTA, Petr. Přehled archeologických výzkumů středověké-
ho města Třebíče. Západní Morava. Vlastivědný sborník, 6, �00�, 
s. 104–118 • obr., pl., pozn.

1�04. PEŠKA, Jaroslav; PLAČEK, Miroslav. Dědictví věků. Nemovité 
archeologické památky Přerovska. Olomouc : Archeologické cen-
trum Vlastivědného muzea v Olomouci, �00�. 110 s., katalog, lit., 
res. ISBN 80-850�7-�1-9.

1�05. PLAČEK, Miroslav (rec.). Pavel Kouřil – Dalibor Prix – Martin Wi-
hoda: Hrady českého Slezska. Archeologický ústav Akademie 
věd ČR v Brně, Brno – Opava �000. 645 str. a ��9 obr. Archeolo-
gické rozhledy, 54, �00�, č. 1, s. �44–�46.



1�4

1�06. PROSTŘEDNÍK, Jan. Archeologické výzkumy okresního muzea 
Českého ráje v roce �001. Zpravodaj muzea v Hradci Králové, 
�00�, č. �8, s. 10–15 • lit., angl. res.

1�07. SKLENÁŘ, Karel. Hrady a tvrze v zápiscích Václava Kromolouse 
(185�–1861). [Václav Kromolous je jeden ze zakladatelů české 
archeologie.] Castellologica bohemica, �00�, č. 8, s. 48�–494 • 
lit., obr., pozn., něm. res.

1�08. STABRAVA, Pavel. Archeologie – její možnosti a limity v rám-
ci památkového ústavu. Sborník Státního památkového ústavu  
v Ostravě 2001, �00�, s. 15�–155 • pozn.

1�09. ŠPAČEK, Jaroslav. Archeologické výzkumy městského muzea 
v Čelákovicích. Středočeský vlastivědný sborník, �0, �00�,  
s. 115–1�0 • fot.

1�10. ULRYCHOVÁ, Eva. Archeologické nálezy z Jičínska získané 
muzeem v Jičíně v roce �001. Zpravodaj muzea v Hradci Králo-
vé, �00�, č. �8, s. 5–9 • lit., prameny, angl. res.

1�11. VAŠKOVÝCH, Miroslav; MENOUŠKOVÁ, Dana. Nové poznatky 
k osídlení Uherskohradišska. [Výsledky archeologických výzku-
mů a dohledů Slováckého muzea za období 1999–�00�.] Slovác-
ko, 44, �00�, s. 9�–11� • fot., lit., obr., něm. a angl. res.

1�1�. VÍCH, David. Povrchová prospekce severní části Boskovické 
brázdy v roce �001. [Lanškrounsko, Moravskotřebovsko, Jevíč-
sko.] Zpravodaj muzea v Hradci Králové, �00�, č. �8, s. 16–�4 • 
lit., pl., angl. res.

1�1�. WALLISOVÁ, Michaela. Předběžná zpráva o záchranném arche-
ologickém výzkumu v letech 1997–�000 na židovském hřbitově 
ve Vladislavově ulici na Novém Městě pražském. Archaeologica 
Pragensia, 16, �00�, s. 7�–98 • fot., lit., obr., pl., angl. res.

1�14. ZIMOLA, David. Archeologické výzkumy na jihlavském okrese  
v letech �000–�001. Vlastivědný sborník Vysočiny. Oddíl věd 
společenských, 1�, �00�, s. ���–��4 • fot., pozn.

1�15. Osmdesát let od smrti Jaroslava Palliardiho. (Život a dílo před-
ního moravského archeologa.) Pravěk. Nová řada, 1�, �00�,  
s. 4�4–4�9.



1�5

Viz č. �, 4, 6, 77, 79, 80, 89, 90, 9�, 99, 101, 10�, 114, �04, ��8, 1�17, 
1�69.

Archeologie. Pravěk. Doba hradištní.

1�16. BABŮREK, Jiří; KOTRBA, Zdeněk. Chemické složení meče od 
Chvalšovic. Archeologické rozhledy, 54, �00�, č. �, s. 501–50� • 
grafy, něm. res.

1�17. BARON, Justyna; PARNA, David; ŠABATOVÁ, Klára; ČUJA-
NOVÁ, Eva (rec.). Jiří Hrala – Radka Šumberová – Miloš Vávra: 
Velim. A Bronze Age fortified site in Bohemia. [Vydal Archeologic-
ký ústav AV ČR �000. �48 s.] Archeologické rozhledy, 54, �00�, 
č. 4, s. 941–947.

1�18. BERNART, Jiří; ŠTĚDRA, Milan. Hradiště na Krkavčích skalách  
v Sázavě. Sázavsko, 9, �00�, s. �7–�1.

1�19. BOUZEK, Jan. K depotům v Českém středohoří. Archeologické 
rozhledy, 54, �00�, č. 4, s. 811–81� • lit., angl. res.

1��0. BUCHTELE, Zdeněk. Neznámé tvrziště v zaniklé vesnici Haid 
(dne 1. 10. �000 lokalizoval Zdeněk Buchtele). České památky, 
�00�, č. 1, s. 1�–1� • fot., mp., obr.

1��1. CVRKOVÁ, Marta; JANČO, Milan. Etruské olpe z Obrieho pra-
meňa v Lahošti pri Duchcove. Pravěk. Nová řada, 1�, �00�,  
s. 1��–15� • něm. res.

1���. ČIŽMÁŘ, Miloš; LEICHMANN, Jaromír. Laténské žernovy ze Sta-
rého Hradiska. Památky archeologické, 9�, �00�, č. �, s. �59–�71 
• fot., graf., lit., mp., obr., něm. res., tb.

1���. ČIŽMÁŘ, Miloš. Laténský depot ze Ptení k poznání kontaktů 
našeho území s jihem. Památky archeologické, 9�, �00�, č. �,  
s. 194–��5 • fot., lit., mp., obr., něm. res.

1��4. FOJTÍK, Pavel; HLOŽEK, Martin: Možnosti aplikace přírodo-
vědných analýz při zkoumání kremačních pozůstatků z pravě-
kých hrobů a pohřebiš. Archeologické rozhledy, 54, �00�, č. �,  
s. 700–704 • fot., grafy, lit., angl. res.



1�6

1��5. FOJTÍK, Pavel. Mohylovo-lužický jámový hrob z Kostelce na 
Hané (okr. Prostějov). Archeologické rozhledy, 54, �00�, č. �,  
s. 690–699 • fot., lit., mp., obr., prameny, angl. res.

1��6. FOJTÍK, Pavel. Pravěké a raně středověké osídlení katastru obce 
Lešany (okr. Prostějov). Střední Morava, 15, �00�, s. 55–84 • fot., 
lit., mp., obr., angl. res.

1��7. FROLÍKOVÁ-KALISZOVÁ, Drahomíra. Parohový hrací kotouček. 
Slovácko, 44, �00�, s. 16�–166 • lit., obr., něm. a angl. res., tb.

1��8. GOJDA, Martin. Velké pravěké ohrazení v Klech (okr. Mělník). 
Využití nedestruktivních metod výzkumu k poznání nového typu 
areálu. [Spoluautoři: Dagmar Dreslerová, Patrick Foster, Roman 
Křivánek, Martin Kuna, Slavomil Vencl, Milan Zápotocký.] Arche-
ologické rozhledy, 54, �00�, č. �, s. �71–4�0 • fot., lit., mp., obr., 
něm. a angl. res.

1��9. HARTMAN, Petr; PROSTŘEDNÍK, Jan. Záchranný výzkum po-
lykulturní lokality v Turnově – Vesecku. Zpravodaj muzea v Hrad-
ci Králové, �00�, č. �8, s. 77–8� • lit., pl., angl. res.

1��0. HLADÍKOVÁ, Ludmila. Szeletienská štípaná industrie z lokality 
Trboušany I. Acta Musei Moraviae. Scientiae sociales, 87, �00�, 
č. 1/�, s. 57–80 • graf, lit., obr., angl. res., tb.

1��1. HLOŽEK, Martin; GREGEROVÁ, Miroslava. Přírodovědné rozbo-
ry časně laténské keramiky a kostěného razidla z lokality Pole-
šovice – „Nivy“ (okr. Uherské Hradiště). Pravěk. Nová řada, 1�, 
�00�, s. 198–�08 • něm. res.

1���. Hradiště Chotěbuz – Podobora. Těšínsko. Vlastivědný časopis, 
45, �00�, č. 4, s. ��.

1���. HRALA, Jiří; ŠPAČEK, Jaroslav. Ein spätbronzezeitlicher Mas-
kenfund aus Mittelböhmen. Nález masky z pozdní doby bronzové 
ve středních Čechách. [Zlomky keramické lidské masky naleze-
né během záchranného archeologického výzkumu v Ostrově, 
místní části obce Zápy.] Památky archeologické, 9�, �00�, č. 1,  
s. 88–107 • fot., lit., obr., čes. res.

1��4. HRALA, Jiří. Bronzový meč z Pošumaví. Mladomohylové meče  
s plným jilcem v Čechách. [Meč z Chvalšovic.] Archeologické roz-
hledy, 54, �00�, č. �, s. 495–501 • fot., lit., mp., obr., pozn., něm. res.



1�7

1��5. HRUBÝ, Petr; CHVOJKA, Ondřej. Výšinné lokality mladší  
a pozdní doby bronzové v jižních Čechách. Archeologické roz-
hledy, 54, �00�, č. �, s. 58�–6�4 • grafy, lit., mp., obr., prameny, 
angl. res., tb.

1��6. CHVOJKA, Ondřej; KARASOVÁ, Zuzana; ZAVŘEL, Petr. Zá- 
chranný archeologický výzkum v areálu třísovského oppida  
v roce �000. Archeologické výzkumy v jižních Čechách, 15, �00�, 
s. 95–108 • fot., lit., mp., obr., něm. res.

1��7. JANČO, Milan. Polozemnice typu Leube B1 v Čechách. Muzejní 
a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 40, 
�00�, č. 4, s. 19�–�1� • grafy, lit., mp., obr., pozn., prameny, něm. 
res., tb.

1��8. JANČO, Milan. Pravěk v Terronské ulici. Nález římské mince 
císaře Constantina II. z Prahy 6 – Bubenče. Muzejní a vlastivěd-
ná práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 40, �00�, č. 1, 
s. �0–�� • fot., lit., obr., něm. res.

1��9. KALFERST, Jiří. Sídliště v Kostelci nad Orlicí, okr. Rychnov 
nad Kněžnou. Zpravodaj muzea v Hradci Králové, �00�, č. �8,  
s. 6�–76 • lit., obr., pl., prameny, angl. res.

1�40. KARASOVÁ, Zuzana. Spony z keltského Oppida na Třísově. 
Památky archeologické, 9�, �00�, č. �, s. ��6–�58 • lit., obr., 
pozn., fr. res., tb.

1�41. KOKOJANOVÁ, E. Ostrý vrch – hradisko kultury popelnicových 
polí se „satelitním“ sídlištěm u Vizovic. Vlastivědný věstník morav-
ský, 54, �00�, č. �, s. �0�–�05 • fot., mp.

1�4�. KORENÝ, Rastislav; VENCL, Slavomil. Nové nálezy kamenných 
nástrojů z Příbramska. Podbrdsko, 9, �00�, s. 15�–157 • lit., mp., 
obr., pozn.

1�4�. KUCHAŘÍK, Milan. Záchranný výzkum pravěkého sídliště v Jaro-
měřicích (okr. Svitavy). Zpravodaj muzea v Hradci Králové, �00�, 
č. �8, s. 89–1�0 • fot., lit., mp., obr., angl. res., tb.

1�44. LEJČKOVÁ, Naděžda; HANYKÝŘ, Vladimír. Spektralanalyse 
einer Probe der Maske von Ostrov. Spektrální analýza vzor-
ku masky z Ostrova. [Zlomky keramické lidské masky naleze-



1�8

né během záchranného archeologického výzkumu v Ostrově, 
místní části obce Zápy.] Památky archeologické, 9�, �00�, č. 1,  
s. 108–109 • čes. res., tb.

1�45. LIČKA, Milan. Soubor zlatých předmětů mladší doby bronzové 
z neznámého naleziště v Čechách. Časopis Národního muzea 
– řada historická, 171, �00�, č. �–4, s. 1�1–1�6 • fot., lit., obr., 
něm. res.

1�46. MEDUNA, P. (rec.). Christopher Duffy: Kámen a oheň. Bastio-
nová pevnost, její zrod a vývoj v dějinách pevnostního válečnic-
tví. [Brno 1998, �40 str.] Archeologické rozhledy, 54, �00�, č. 4,  
s. 95�–955 • lit.

1�47. MEGAW, J. V. S.; MEGAW, M. R. The Bronze Mount from Drouž-
kovice, Northwest Bohemia. Bronzová figurka z Droužkovic. 
Památky archeologické, 9�, �00�, č. �, s. 17� • fot., lit., mp., obr., 
čes. res.

1�48. MICHÁLEK, Jan. Sídliště z pozdní doby bronzové (HB) s kultov-
ním areálem (?) ze Strakonic v jižních Čechách. Archeologické 
výzkumy v jižních Čechách, 15, �00�, s. 55–87 • fot., lit., mp., 
obr., něm. res.

1�49. MOTYKOVÁ, Karla. Archeologický příspěvek k dějinám hradiště 
a hradu Oldříš. Vlastivědný zpravodaj Polabí, �6, �00�, s. 46 • lit., 
mp., obr., pozn., angl. res.

1�50. NERUDA, Petr; KOSTRHUN, Petr. Hranice – Velká Kobylanka. 
Mladopaleolitická stanice v Moravské bráně. Acta Musei Mora-
viae. Scientiae sociales, 87, �00�, č. 1/�, s. 105–156 • lit., mp., 
obr., obr., pozn., angl. res., fr. res., tb.

1�51. NERUDA, Petr; NERUDOVÁ, Zdeňka; SACHEROVÁ, Gabri-
ela; VALOCH, Karel. Zpráva o výzkumu v prostoru J. Balcarka 
– Muzeum. Acta Musei Moraviae. Scientiae sociales, 87, �00�,  
č. 1/�, s. 157 • fot., lit., pl., pozn., angl. res., tb.

1�5�. NERUDOVÁ, Zdeňka; KRÁSNÁ, Soňa. Remontáže bohunicien-
ské industrie z lokality Brno-Bohunice (Kejbaly II). Acta Musei 
Moraviae. Scientiae sociales, 87, �00�, č. 1/�, s. �5–56 • lit., obr., 
angl. res., tb.



1�9

1�5�. OLIVA, Martin. Gravettien Moravského krasu. Acta Musei Mora-
viae. Scientiae sociales, 87, �00�, č. 1/�, s. 81–104 • fot., grafy, 
lit., obr., fr. res., tb.

1�54. OLIVA, Martin. Využívání krajiny a zdrojů kamenných surovin 
v mladém paleolitu českých zemí. Archeologické rozhledy, 54, 
�00�, č. �, s. 555–581 • lit., mp., obr., angl. res., tb.

1�55. PODBORSKÝ, Vladimír. Spondylový šperk v hrobech lidu s line-
ární keramikou ve Vedrovicích. Archeologické rozhledy, 54, �00�, 
č. 1, s. ���–�40 • fot., lit., mp., obr., angl. res., tb.

1�56. PROFANTOVÁ, Naa; RAKUŠAN, David. Povrchový nález doby 
stěhování národů z Častvína, okr. Strakonice. Archeologické 
výzkumy v jižních Čechách, 15, �00�, s. 11�–115 • fot., lit., mp., 
něm. res.

1�57. PROFANTOVÁ, Naa. Doklad velkomoravského vlivu z Prahy- 
-Bohnic. Archaeologica Pragensia, 16, �00�, s. 41–46 • lit., mp., 
obr., angl. res.

1�58. PROFANTOVÁ, Naa. Obytný areál v Roztokách ze 6. a 7. stole-
tí. [Teze přednášek SPS.] Muzejní a vlastivědná práce. Časopis 
Společnosti přátel starožitností, 40, �00�, č. 1, s. 50–55 • lit., mp., 
obr.

1�59. PROFANTOVÁ, Naa. Zlomek nádoby z doby stěhování národů 
z hradiště Zámka v Praze-Bohnicích. Archaeologica Pragensia, 
16, �00�, s. �7–40 • lit., mp., obr., něm. res.

1�60. PROCHÁZKA, Rudolf (rec.). Vladimír Nekuda: Mstěnice. Zanik-
lá středověká ves u Hrotovic �. Raně středověké sídliště. [Brno 
�000. �88 str.] Archeologické rozhledy, 54, �00�, č. 4, s. 947–
950.

1�61. PROSTŘEDNÍK, Jan. Výsledky výzkumu v Turnově – Maškových 
zahradách v roce �001. Jižní Morava, �00�, č. �8, s. 49–5� • lit., 
pl., angl. res.

1�6�. REŽNÝ, Mojmír. Zaniklá středověká osada Novosady – Neustift 
– Nebstych, okr. Prostějov. Vlastivědný věstník moravský, 54, 
�00�, č. 1, s. 8�–84 • mp.



140

1�6�. SANKOT, Pavel. Poznámky k laténskému nánožníku ze sbírky 
městského muzea ve Vodňanech. Archeologické výzkumy v již-
ních Čechách, 15, �00�, s. 89–94 • lit., obr., pozn., něm. res.

1�64. SELUCKÁ, Alena; SULOVSKÝ, Petr; MĚCHUROVÁ, Zdeňka. 
Analýza některých kovových nálezů ze zaniklé středověké vsi 
Konůvky (okr. Vyškov) aneb „bronzové“ předměty z Konůvek 
trochu jinak. Acta Musei Moraviae. Scientiae sociales, 87, �00�,  
č. 1/�, s. 177–185 • fot., lit., obr., něm. res., tb.

1�65. SMRŽ, Zdeněk; BLAŽEK, Jan. Nález bronzových srpů z hory  
Kletečná (706 m. n. m.) v Českém středohoří. K Votivním  
nálezům z vrcholků hor. Archeologické rozhledy, 54, �00�, č. 4,  
s. 791–810 • fot., lit., mp., obr., angl. res.

1�66. SMRŽ, Zdeněk; KŘIVÁNEK, Roman. Panenský Týnec, okr. Lou-
ny. Znovuobjevená časně laténská mohyla. Archeologické roz-
hledy, 54, �00�, č. �, s. 505–509 • fot., lit., mp., angl. res.

1�67. SOKOL, Petr. Neolitické a pozdně bronzové sídliště ve Stodu, 
okr. Plzeň-jih. Archeologické rozhledy, 54, �00�, č. 4, s. 851–876 
• lit., mp., obr., angl. res., tb.

1�68. STUCHLÍK, Stanislav. Bronzová sekera z Hlinky. Sborník bruntál-
ského muzea, �00�, s. 1�–16.

1�69. SVOBODA, Jiří. Poslední lovci – sběrači severních Čech. Před-
běžná zpráva o projektu National Geographic Society na Děčín-
sku (sezóny 1999 a �001). Děčínské vlastivědné zprávy, 1�, 
�00�, č. 1, s. �0–�4 • obr.

1�70. ŠKRDLA, Petr. Změny v sídelní strategii mladého paleolitu  
v mikroregionu brněnské kotliny. Archeologické rozhledy, 54,  
�00�, č. �, s. �6�–�70 • lit., mp., angl. res., tb.

1�71. THÉR, Richard. Struktura osídlení kultur lužických popelnicových 
polí ve východních Čechách. Zpravodaj muzea v Hradci Králové, 
�00�, č. �8, s. 161–18� • grafy, lit., pozn., angl. res.

1�7�. TICHÝ, Radomír. Další sídliště lidu popelnicových polí v Měs-
tečku Trnávce. Zpravodaj muzea v Hradci Králové, �00�, č. �8,  
s. 1�6–1�8 • lit., mp., obr., angl. res.



141

1�7�. TOMÁŠKOVÁ, Markéta. Bronzové a zlaté depoty období popel-
nicových polí v mikroregionu Chlumského lesa. Zpravodaj muzea  
v Hradci Králové, �00�, č. �8, s. 1�9–160 • lit., mp., obr., prame-
ny, angl. res.

1�74. ULRYCHOVÁ, Eva. Polykulturní lokalita Slavohostice „Nade dvo-
rem“ (okr. Jičín). Jižní Morava, �00�, č. �8, s. 54–6� • lit., obr., 
angl. res.

1�75. VALOCH, Karel. Eine Notgrabung in der Kůlna Höhle im Mähri-
schen Karst. Acta Musei Moraviae. Scientiae sociales, 87, �00�,  
č. 1/�, s. �–�4 • fot., grafy, lit., lit., obr., angl. res., tb.

1�76. VALOCH, Karel. Příspěvek k provenienci Moravských rohovců  
v okolí Brna. Acta Musei Moraviae. Scientiae sociales, 87, �00�, 
č. 1/�, s. 171–176 • lit., něm. res.

1�77. VÍCH, David. Nález zlomku laténského skleněného náramku na 
Vysokomýtsku. Zpravodaj muzea v Hradci Králové, �00�, č. �8, 
s. 18�–185 • lit., obr., angl. res.

1�78. VÍCH, David. Neolitické osídlení Litomyšlska a Vysokomýtska. 
Pomezí Čech a Moravy, 5, �00�, s. 7–78 • lit., mp., obr., pozn., 
prameny, něm. res., tb.

1�79. VÍCH, David. Nová lokalita kultury zvoncovitých pohárů na  
k. ú. Lochenice, okr. Hradec Králové. Zpravodaj muzea v Hradci 
Králové, �00�, č. �8, s. 1��–1�5 • lit., mp., obr., angl. res.

1�80. VOKOLEK, Vít. Neolitická zoomorfní nádoba z Jaroměře. Arche-
ologické rozhledy, 54, �00�, č. 1, s. �14–�18 • lit., obr., angl. res.

1�81. ZAVŘEL, Petr. Staronový nález z doby stěhování národů z Vole-
nic (okr. Strakonice) v jižních Čechách. Archeologické výzkumy  
v jižních Čechách, 15, �00�, s. 109–11� • lit., mp., obr., něm. res.

Viz č. 67, 7�, 108�, 11�6, 11�7, 1�00, 1�87, 15��, 15��.

Archeologie. Středověk.

1�8�. BLÁHA, Josef. Několik archeologických poznatků ke stravová-
ní olomouckých Slovanů v 10.–1�. století. Střední Morava, 14, 
�00�, s. 60–74 • obr., pozn., něm. res.



14�

1�8�. BLÁHA, Radek. Záchranný archeologický výzkum na nádvoří 
čp. 101 až 10� v Hradci Králové (předběžná zpráva). Zpravodaj 
muzea v Hradci Králové, �00�, č. �8, s. 189–196 • lit., obr., pra-
meny, půdorysy, angl. res.

1�84. BOHÁČOVÁ, Ivana (rec.). Zamyšlení nad zamyšlením Jana 
Frolíka. [Zamyšlení nad třetím svazkem sborníku Mediaevalia 
Archaeologica. K výsledkům výzkumů raně středověkého opev-
nění Pražského hradu a Malé Strany.] Archeologické rozhledy, 
54, �00�, č. �, s. 7�7–7�7 • lit., pozn., prameny, půdorys, něm. 
res.

1�85. BOLINA, Pavel. Pokus o modelové řešení některých problémů 
kolonizace a vzniku hradů v Nízkém Jeseníku. Archaeologia his-
torica, �7, �00�, s. 16�–178 • lit., prameny, něm. res., něm. res.

1�86. BORSKÝ, Pavel; STRÁNSKÁ, Radmila; VITULA, Petr. Záchranný 
a zjišovací archeologický výzkum zaniklého románskogotického 
kostela v areálu bučovického zámku. Zprávy Státního památko-
vého ústavu v Brně, 6, �00�, s. 95–10� • fot., pl., něm. res.

1�87. BRAVERMANOVÁ, Milena; BRADNOVÁ, Alžběta; OTAVSKÁ, 
Vendulka; ŠIROKÁ, Romana. Tkaniny z tumby Přemysla Otakara 
II. Archaeologia historica, �7, �00�, s. 649–668 • fot., lit., obr., 
pozn., něm. res.

1�88. BRYCH, Vladimír. Nálezy zaniklé středověké vsi a tvrze Kří na 
Poděbradsku. Vlastivědný zpravodaj Polabí, �6, �00�, s. 68–91 • 
fot., lit., mp., obr., prameny, angl. res.

1�89. BŘEZINOVÁ, Helena. Technologický rozbor textilních fragmentů 
z archeologického výzkumu v Praze 1 – Starém Městě. Archaeo-
logica Pragensia, 16, �00�, s. 71–7� • lit., něm. res.

1�90. BUREŠ, Michal; JUŘINA, Petr; KAŠPAR, Vojtěch; VAŘEKA, 
Pavel. Madona ze Sixtova domu. Archeologický výzkum Sixto-
va domu na Starém Městě pražském. Dějiny a současnost, �4, 
�00�, č. �, s. 55–57 • fot., lit, mp.

1�91. CEJPOVÁ, Miroslava. Neznámá lokalita na k. ú. Nasavrky. Zpra-
vodaj muzea v Hradci Králové, �00�, č. �8, s. ��7–��1 • fot., 
půdorys, angl. res.



14�

1�9�. CEJPOVÁ, Miroslava. Podkovovitá bašta státního hradu Litice. 
Archaeologia historica, �7, �00�, s. 119–1�� • fot., lit., obr., půdo-
rys, něm. res.

1�9�. ČERVÁK, Patrik. Záchranný archeologický výzkum domu �9/�41 
v České ulici v MPR České Budějovice. Výroční zpráva Památ-
kového ústavu v Českých Budějovicích 2001, �00�, s. 178–18� • 
obr., pl.

1�94. ČIHÁKOVÁ, Jarmila. K dosavadnímu stavu poznání raně stře-
dověké Malé Strany. Archeologické rozhledy, 54, �00�, č. �,  
s. 7�8–75� • lit., obr., pozn., prameny.

1�95. DANĚČEK, Vladimír; LUTOVSKÝ, Michal. K raně středověké-
mu hradišti v Praze-Vinoři. Archaeologica Pragensia, 16, �00�,  
s. 47–5� • fot., lit., obr., pl., angl. res.

1�96. ERNÉE, Michal; KAŠÁK, Karel; KOVÁČIK, Peter; VAŘEKA, 
Pavel. Osídlení ze 1�. – 1�. století v areálu bývalých kasáren Jiří-
ho z Poděbrad na náměstí Republiky. Archaeologica Pragensia, 
16, �00�, s. 171 • fot., lit., obr., pl., angl. res.

1�97. ERNÉE, Michal; KAŠÁK, Karel; KOVÁČIK, Peter; VAŘEKA, 
Pavel. Zjišovací archeologický výzkum v areálu bývalých kasá-
ren Jiřího z Poděbrad na náměstí Republiky. Archaeologica Pra-
gensia, 16, �00�, s. 155–169 • fot., lit., mp., pl., angl. res.

1�98. FRÖHLICH, Jiří; LUTOVSKÝ, Michal; PARKMAN, Marek. Raně 
středověké osídlení v Písku a jeho okolí. Archeologické výzkumy 
v jižních Čechách, 15, �00�, s. 117–1�8 • fot., lit., mp., obr., něm. 
res.

1�99. FRÖHLICH, Jiří. Středověké odpadní jímky v Písku. Archeolo-
gické výzkumy v jižních Čechách, 15, �00�, s. 1�9–161 • fot., lit., 
mp., obr., angl. res.

1400. FROLÍK, Jan. Pod povrchem současné rekonstrukce a archeologic-
ký výzkum. [Pražský hrad.] Architekt, 48, �00�, č. 10, s. 4�–4� • fot.

1401. FROLÍK, Jan. Záchranný archeologický výzkum u kostele  
sv. Jakuba (obec Svídnice, okr. Chrudim) v roce �001. Zpravodaj 
muzea v Hradci Králové, �00�, č. �8, s. ���–��9 • graf., lit., obr., 
půdorys, angl. res.



144

140�. FROLÍK, Jan (rec.). Zamyšlení nad třetím svazkem sborníku 
„Mediaevalia Archaeologica“. K výsledkům výzkumů raně středo-
věkého opevnění Pražského hradu a Malé Strany. Archeologické 
rozhledy, 54, �00�, č. �, s. 705–7�6 • fot., lit., pozn., prameny, 
něm. res.

140�. FROLÍKOVÁ, Dagmar. Figurální křesadlo z Tuchoměřic. Muzejní 
a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 40, 
�00�, č. 1, s. �6–�7 • fot., lit.

1404. GELNAR, Martin. Přínos prospekčních výzkumů stanoviš zanik-
lých středověkých skláren pro poznání geneze počátků sklářství 
v Lužických horách. Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Spo-
lečnosti přátel starožitností, 40, �00�, č. 1, s. �4–�6 • lit., pozn.

1405. GOŠ, Vladimír; RYCHLÝ, Milan. Unikátní kamenina z hradu Kal-
tenštejna u Černé Vody. Severní Morava. Vlastivědný sborník, 
�00�, č. 84, s. 4�–44 • lit., obr.

1406. GOŠ, Vladimír. Archeologové na Novém hradu u Kopřivné 
na Šumpersku. Vlastivědný věstník moravský, 54, �00�, č. �,  
s. 18�–187 • lit., obr., pl., něm. res.

1407. GRABOLLE, Roman; HRUBÝ, Petr; MILITKÝ, Jiří. Orlík nad 
Vltavou ve 1�.–14. století ve světle archeologického výzkumu. 
Archaeologia historica, �7, �00�, s. 91–118 • fot., grafy, lit., obr., 
půdorysy, něm. res., tb.

1408. HAVLICE, Jiří. Archeologický výzkum v Hroznové ulici v Českých 
Budějovicích. Výroční zpráva Památkového ústavu v Českých 
Budějovicích 2001, �00�, s. 17�–175 • � fot., lit.

1409. HAVRDA, Jan. Pohřebiště z 9. – 1. poloviny 10. století západně 
od Staroměstského náměstí v Praze. Archaeologica Pragensia, 
16, �00�, s. 5�–66 • lit., mp., obr., půdorysy, angl. res.

1410. HORÁK, Jan. Nálezy z Hradu Vlčince u Police nad Metují. Zpra-
vodaj muzea v Hradci Králové, �00�, č. �8, s. ��0–��6 • lit., obr., 
angl. res., tb.

1411. JANIŠ, Dalibor; KOHOUTEK, Jiří. Hrady a jejich úloha ve struk-
tuře osídlení horního Pobečví. Archaeologia historica, �7, �00�,  
s. 179–195 • lit., mp., prameny, půdorysy, něm. res.



145

141�. JUCHELKA, Jiří. Nové středověké nálezy z Velkých Hoštic.  
Sborník Státního památkového ústavu v Ostravě 2001, �00�,  
s. 149–15� • lit., obr., pozn., prameny, půdorys.

141�. KAMENICKÁ, Eva. Středověká tvrz Vlkošov. Hláska, 1�, �00�,  
č. �, s. ��–�4 • fot.

1414. KAŠPAR, Vojtěch (rec.). František, Gabriel – Jaroslav Paná-
ček: Hrady okresu Česká Lípa. Argo. Praha �000, �04 str. s obr.  
a foto. Castellologica bohemica, �00�, č. 8, s. 558–559.

1415. KLÁPŠTĚ, Jan. Konvice s trubkovitou výlevkou a třmenovým 
uchem. Dějiny a současnost, �4, �00�, č. 1, s. �4 • fot., lit.

1416. KLÁPŠTĚ, Jan. Láska, marnivost, či láska marnivá? [K nálezu 
středověkého předmětu – destičky z parohoviny. Pokus o její 
interpretaci.] Dějiny a současnost, �4, �00�, č. 6, s. �0 • lit., obr.

1417. KLÍR, Tomáš. Osídlení mezi Nymburkem a Křincem ve středově-
ku a raném novověku. Vlastivědný zpravodaj Polabí, �6, �00�,  
s. 9�–157 • lit., mp., obr., pl., pozn., prameny, angl. res., tb.

1418. KNOLL, Vilém; KRČMÁŘ, Luděk. Terénní výzkum vybraných 
tvrziš v oblasti Slavkovského lesa a v okolí Mariánských lázní 
(poznámka k vyhodnocování terénních výzkumů). Hláska, 1�, 
�00�, č. �, s. �4–40 • fot., pozn.

1419. KOS, Petr. Středověké vápenky ve Vyškově. Pravěk. Nová řada, 
1�, �00�, s. �45–�58 • něm. res.

14�0. KOUŘIL, Pavel. Středověké železné sekery ze slezských hradů  
a nové nálezy z hradu Quingburgu (kat. úz. Heřmanovice). Sbor-
ník bruntálského muzea, �00�, s. 17–�0.

14�1. KOVÁČIK, Peter; MERTA, David. Záchranné archeologické 
výzkumy v Jihlavě na ulici Husova č. p. �6, �8, a ��. Vlastivědný 
sborník Vysočiny. Oddíl věd společenských, 1�, �00�, s. �–14 • 
obr., pl., pozn., něm. res.

14��. KUŽELKA, Vítězslav. Antropologické zhodnocení koster z raně 
středověkého pohřebiště na lokalitě Praha 1 – Staré Město,  
U radnice 1�/I. Archaeologica Pragensia, 16, �00�, s. 67–69 • lit., 
angl. res.



146

14��. KUŽELKA, Vítězslav. Výsledky antropologického výzkumu ze stře- 
dověkého židovského pohřebiště na parcelách čp. 1�90/II a 76/II 
ve Vladislavově ulici v Praze. Archaeologica Pragensia, 16, �00�, 
s. 99–118 • lit., angl. res.

14�4. LAVAL, Filip. Archeologie na nádvoří zámku v Mníšku pod Brdy. 
Památky středních Čech, 16, �00�, č. 1, s. 6�–64 • fot., obr., 
pozn., prameny, půdorysy, něm. res.

14�5. MERTA, David; PEŠKA, Marek. Příspěvek k poznání středověké-
ho skla z Brna. Pravěk. Nová řada, 1�, �00�, s. �59–41� • něm. 
res.

14�6. MILITKÝ, Jiří; MICHÁLEK, Jan. Depot středověkých mincí z Útě-
šova, okr. Strakonice. Časopis Národního muzea – řada historic-
ká, 171, �00�, č. 1–�, s. 1–�9 • fot., lit., mp., obr., něm. res., tb.

14�7. MOTYKOVÁ, Karla. Gotický architektonický článek z původní 
výzdoby nymburského hradu. Vlastivědný zpravodaj Polabí, �6, 
�00�, s. �6�–�67 • fot., mp., obr.

14�8. NEMEŠKALOVÁ-JIROUDKOVÁ, Zdenka. Grošový nález z husit-
ského období z Bačetína, o. Rychnov nad Kněžnou. Památky 
archeologické, 9�, �00�, č. 1, s. 1��–1�9 • fot., lit., pl., něm. res.

14�9. NOVÁK, Aleš. Nálezy z Hradu Falkenburk. Bezděz. Vlastivědný 
sborník Českolipska, 11, �00�, s. �85–�90 • obr., pozn., půdo-
rys.

14�0. OMELKA, Martin; STAREC, Petr. Nové nálezy z areálu bývalého 
hřbitova u sv. Jindřicha na Novém Městě pražském. Archaeologi-
ca Pragensia, 16, �00�, s. 141–154 • fot., lit., obr., angl. res.

14�1. PLAČEK, Miroslav. Externí fortifikace moravských hradů. Archae-
ologia historica, �7, �00�, s. 1�9–154 • fot., lit., obr., půdorysy, 
něm. res.

14��. PLAČEK, Miroslav. Poznámky k vývoji Kostelce ve středověku. 
Archaeologia historica, �7, �00�, s. 477–48� • lit., mp., něm. res.

14��. POKORNÁ, Jana. Archeologický výzkum v zahradě nemocnice 
Na Františku v Praze 1. Archaeologica Pragensia, 16, �00�,  
s. 119–1�9 • fot., graf¨., lit., obr., pl., pozn., angl. res.



147

14�4. POKORNÝ, Petr; KOČÁR, Petr; JANKOVSKÁ, Vlasta; MILITKÝ, 
Jiří. Archaeobotany of the High Medieval town of České Budě-
jovice (Czech Republic). [Archeobotanika středověkého měs-
ta České Budějovice.] Archeologické rozhledy, 54, �00�, č. 4,  
s. 81�–8�6 • lit., obr., pl., čes. res., tb.

14�5. PRINCOVÁ-JUSTOVÁ, Jarmila. Chalupovský manský dvůr v Li-
bici nad Cidlinou. Archeologický příspěvek k poznání středověké 
a raně novověké vsi Libice. Castellologica bohemica, �00�, č. 8, 
s. �81–�9� • mp., obr., pl., něm. res., tb.

14�6. PROCHÁZKA, R. (rec.). Vít Dohnal: Olomoucký hrad v raném 
středověku. 10. až první polovina 1�. století. Archeologické roz-
hledy, 54, �00�, č. �, s. 768–771 • lit.

14�7. PROCHÁZKA, Zdeněk. Archeologický výzkum hradu Lacembok 
1999–�000. Castellologica bohemica, �00�, č. 8, s. 19�–�14 • 
fot., lit., obr., pl., pozn., něm. res.

14�8. PROCHÁZKA, Zdeněk. Povrchový průzkum Hrádku u Štědré. 
Hláska, 1�, �00�, č. �, s. 41–4� • pl.

14�9. PROCHÁZKA, Zdeněk. Výsledky archeologického výzkumu  
jádra hradu Lacemboku u Krchleb. Hláska, 1�, �00�, s. 56–58 • 
obr., pl.

1440. PROSTŘEDNÍK, Jan. Výsledky archeologického výzkumu v Tur-
nově – Markově ulici, čp. �11. Zpravodaj muzea v Hradci Králové, 
�00�, č. �8, s. 197–�07 • lit., mp., obr., angl. res., tb.

1441. ROUS, Ivan; MÁLEK, Oldřich. Nové stopy vrcholně středověkého 
osídlení na katastru města Přibyslavi. Zpravodaj muzea v Hradci 
Králové, �00�, č. �8, s. �08–�19 • lit., mp, obr., prameny, angl. 
res.

144�. SYNEK, J. „Hrad“ u Dražic. Hláska, 1�, �00�, č. 1, s. 11.

144�. ŠTĚTINA, Jan. Povrchový průzkum hradu Ronova u Brna. Hlás-
ka, 1�, �00�, č. 1, s. 1–� • obr., pozn.

1444. TETOUR, Michal. Doklady hrnčířské výroby v Horažovicích,  
okr. Klatovy. Archeologické výzkumy v jižních Čechách, 15, �00�, 
s. 16�–175 • fot., lit., mp., obr., prameny, něm. res., tb.



148

1445. TOMÁŠEK, Martin. Začalo to kolébkou. [K nálezu a rekonstrukci 
kolébky ze 1�. století vyzvednuté z odpadní jámy v Čáslavi při 
archeologickém výzkumu v roce 1997.] Dějiny a současnost, �4, 
�00�, č. �, s. 41 • fot., lit., obr.

1446. ÚLOVEC, Jiří. Zaniklá tvrz v Leštině u Jistebnice. Archaeologia his-
torica, �7, �00�, s. 155–16� • fot., mp., obr., pl., pozn., něm. res.

1447. VARHANÍK, Jiří. Obrana středověkého hradu palnými zbraněmi. 
Archaeologia historica, �7, �00�, s. 1�5–1�8 • fot., lit., obr., půdo-
rysy, něm. res.

1448. VAŘEKA, Pavel. Keramika pozdního středověku až počátku 
novověku z areálu bývalých kasáren Jiřího z Poděbrad na náměs-
tí Republiky v Praze 1 (zjišovací výzkum v letech 1998–1999). 
Archaeologica Pragensia, 16, �00�, s. �17–�49 • fot., grafy, lit., 
obr., pozn., angl. res., tb.

1449. WOLF, Vladimír; WOLF, Ondřej; TICHÝ, Radomír. Nové arche-
ologické prameny ke středověkému osídlení v Mladých Bukách 
u Trutnova. Zpravodaj muzea v Hradci Králové, �00�, č. �8,  
s. �40–�50 • lit., obr., pozn., prameny, angl. res.

1450. ZAPLETALOVÁ, Dana. Několik poznámek k velkomoravskému 
Rajhradu. Brno v minulosti a dnes, 16, �00�, s. 1�–�1 • obr., 
pozn., půdorysy, něm. res.

1451. ZATLOUKAL, Richard; HEJHAL, Petr. Zjišovací výzkum v pří-
kopu hradu Kolštejn v Branné (okr. Šumperk). Památkový ústav  
v Olomouci. Výroční zpráva 2001, �00�, s. 1�8–1�0 • fot., lit., 
obr., prameny, půdorys.

Viz č. 9�, �68, �9�, 59�, 706, 716, 717, 7��, 7�6, 765, 780, 785, 811, 
81�, 81�, 8�9, 1049, 1060, 1110, 111�, 1�0�, 1516, 1674, 1684, 1685, 
1691, 1694, 1701, 170�.

Archeologie. Novověk.

145�. DOHNAL, Martin; VAŘEKA, Pavel. Novověké artefakty z býva-
lého kapucínského kláštera v areálu někdejších kasáren Jiřího  
z Poděbrad na náměstí Republiky v Praze 1 (zjišovací výzkum  
v letech 1998–1999). Archaeologica Pragensia, 16, �00�,  
s. �51–�94 • fot., grafy, lit., obr., angl. res.



149

145�. FRÖLICH, Jiří. Archeologický výzkum kostela a kaplanky v joha-
nitském dvorci ve Varvažově. Castellologica bohemica, �00�,  
č. 8, s. 445–454 • fot., lit., pozn., prameny, půdorysy, něm. res.

1454. FROLÍK, Jan. Nálezy z obléhání hradu Lichnice v letech 14�8–
14�9. Castellologica bohemica, �00�, č. 8, s. �99–408 • lit., mp., 
obr., pozn., něm. res., tb.

1455. NOVÁČEK, Karel. Předběžný rozbor archeometalurgických 
nálezů z areálu bývalých kasáren Jiřího z Poděbrad na náměs-
tí Republiky v Praze 1 (zjišovací výzkum v letech 1998–1999). 
Archaeologica Pragensia, 16, �00�, s. �95–�97 • grafy, lit., angl. 
res.

1456. PODROUŽEK, Kamil. Raně novověká datace na výpadní jímce 
hradu Helfenburku. Castellologica bohemica, �00�, č. 8, s. 459–
498 • lit., obr., pozn., půdorys, něm. res.

1457. UNGER, Josef. Příspěvek archeologie k historii portálu v klášteře 
Porta coeli v Předklášteří. Zpravodaj STOP. Časopis Společnosti 
pro technologie ochrany památek, 4, �00�, č. 4, s. �5–�6.

1458. ZATLOUKAL, Richard. K historii domu č. p. 1 na ulici Pavelčáko-
va �1 v Olomouci. Památkový ústav v Olomouci. Výroční zpráva 
2001, �00�, s. 1�1–1�4 • lit., obr., pl., prameny.

1459. ZATLOUKAL, Richard. Třetí rok záchranného archeologického 
výzkumu na Václavském náměstí č. p. �–5 v Olomouci. Památ-
kový ústav v Olomouci. Výroční zpráva 2001, �00�, s. 1�4–1�6 
• lit., pl.

Viz č. 1049, 1�55, 1�84.



150

HISTORIE

Obecná historie.

1460. BRUNER, Jan. Otec a jeho národ. Obraz Františka Palackého  
v českém historickém povědomí. Kuděj. Časopis pro kulturní ději-
ny, 4, �00�, č. 1, s. 57–76 • fot., lit., obr., prameny.

1461. ČORNEJ, Petr. Legenda o svaté Kateřině. In Kouřim, kostel  
sv. Štěpána. Gotická sochařská a malířská výzdoba krypty  
sv. Kateřiny, �00�, s. 7–1�.

146�. ĎURČANSKÝ, Marek (rec.). Marie Koldinská. Každodennost 
renesančního aristokrata. [Paseka, Praha – Litomyšl �001.] Ději-
ny a současnost, �4, �00�, č. 1, s. 61 • fot.

146�. GALANDAUER, Jan. A se tato socha odstěhuje jinam. Pomní-
kový zápas o Staroměstské náměstí. Dějiny a současnost, �4, 
�00�, č. 4, s. 18–�� • fot., lit., prameny.

1464. GRAUS, František. Utváření středověkých národů ve 1�. století. 
Srovnání Čech a Polska. Dějiny a současnost, �4, �00�, č. �,  
s. �7–4� • fot., obr.

1465. HRDLIČKA, Josef (rec.). Petr Vorel, Residenční vrchnostenská 
města v Čechách a na Moravě v 15.–17. století, Východočeské 
muzeum v Pardubicích, Pardubice �001, �5� s. Jihočeský sbor-
ník historický, 71, �00�, s. �44–�46 • pozn.

1466. HRDLIČKA, Josef (rec.). Radmila Pavlíčková. Sídla olomouckých 
biskupů. Mecenáš a stavebník Karel Z Liechtensteinu-Castelkor-
na 1664–1695. Dějiny a současnost, �4, �00�, č. 6, s. 6�–64 • 
fot.

1467. CHARVÁTOVÁ, Kateřina; ZÁLESKÁ, Marie; FOLTÝN, Dušan. 
Dějiny cisterckého řádu v Čechách 1142–1420. Sv. 2. Kláštery 
založené ve 13. a 14. století. Praha : Karolinum, �00�. 40� s. 
ISBN 80-�46-0�85-�.

1468. CHLÍBEC, Jan. Umělci a umělecká díla v denících Kryštofa Pope-
la z Lobkovic. Studia Rudolphina 2, �00�, s. 40–44 • obr., pozn.



151

1469. CHORVÁTOVÁ, Hana. Maari, Slovania a ich vzájomné ovplyvňo-
vanie. Dějiny a současnost, �4, �00�, č. �, s. 6–9 • fot., lit., obr.

1470. JEŽEK, M. (rec.). Petr Sommer: Začátky křesanství v Čechách. 
Kapitoly z dějin raně středověké duchovní kultury. Archeologické 
rozhledy, 54, �00�, č. 1, s. �5�–�5�.

1471. KALOUS, Antonín. Volba uherského krále po smrti Matyáše Kor-
vína. Dějiny a současnost, �4, �00�, č. �, s. 10–17 • fot., lit., obr., 
prameny.

147�. KAPUSTA, Jan. Hudební salón a utváření života maloměsta  
v 1. polovině 19. století. Pomezí Čech a Moravy, 5, �00�, s. 79–
1�1 • fot., obr., pozn., něm. res.

147�. KLÍMA, David. František Josef Czernin z Chudenic – krátce k jed-
né zajímavé osobnosti. České památky, �00�, č. 1, s. 8–11 • fot., 
obr., pozn.

1474. KNOZ, Tomáš (rec.). Marie Koldinská: Každodennost renesanč-
ního aristokrata. Praha-Litomyšl, Paseka �001, �6� s. Časopis 
Matice moravské, 1�1, �00�, č. 1, s. �08–�10.

1475. MUSIL, Jiří. Římská říše a naše území v prvních třech stole-
tích po Kristu. [Teze přednášek SPS.] Muzejní a vlastivědná 
práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 40, �00�, č. 4,  
s. �5�–�5�.

1476. NOVOTNÝ, Antonín. U staropražských cyriaků čili Kronika zanik-
lého kláštera 1256–1925. [Podrobný souhrn o působení tohoto 
řádu, jehož stavební památky byly zničeny. Vzhledem k dřívějším 
nepříznivým podmínkám vydáno nyní poprvé z autorovy pozůsta-
losti.] Praha : Nakladatelství Bystrov a synové, �00�. ��� s. ISBN 
80-85980-�5-8.

1477. NOVOTNÝ, Miroslav (rec.). Sláva barokní Čechie. Stati o umě-
ní, kultuře a společnosti 17. a 18. století, Sláva barokní Čechie. 
Umění, kultura a společnost 17. a 18. století, ed. Vít Vlnas,  
�54 s., 588 s., Praha �001. Jihočeský sborník historický, 71, �00�,  
s. �46–�48.

1478. RACEK, Jan. Pád české větve rodu Gryspeků z Gryspachu. Středo- 
český vlastivědný sborník, �0, �00�, s. 5–18 • fot., pozn., něm. res.



15�

1479. RAK, Jiří (rec.). Vít Vlnas. Princ Evžen Savojský. Život a sláva 
barokního válečníka. [Praha – Litomyšl, Paseka – Národní gale-
rie v Praze, �001, 856 s., obr.] Dějiny a současnost, �4, �00�,  
č. 1, s. 61–6� • obr.

1480. ROJČÍKOVÁ, Kamila (rec.). Tomáš Pěkný, Historie Židů v Če-
chách a na Moravě, nakl. Sefer, Praha �001, 70� stran. Jižní 
Morava, �8, �00�, č. 41, s. �66–�67.

1481. RYANTOVÁ, Marie. K otázkám bádání o ženách raného novově-
ku. Studia Rudolphina, �00�, s. �9–�7 • pozn.

148�. RYANTOVÁ, Marie. Takzvané ženské dějiny v českých zemích. 
Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožit-
ností, 40, �00�, č. 4, s. ��5–�45 • lit., pozn., něm. res.

148�. SMÍŠEK, Rostislav (rec.). Vít Vlnas, Princ Evžen Savojský. Život 
a sláva barokního válečníka, Paseka, Praha – Litomyšl �001,  
849 s. Jihočeský sborník historický, 71, �00�, s. �48–�50.

1484. STEINHÜBEL, Ján. Príchod Maarov do Karpatskej kotliny. Ději-
ny a současnost, �4, �00�, č. �, s. 1–5 • fot., lit., mp.

Viz č. 16�9.

Historická geografie.

1485. ADAM, Dušan. K teorii brodu a brodového místa. Staré stezky, 
�00�, č. 7, s. �1–�8 • lit., obr.

1486. ADAM, Dušan. Pravlovský brod na řece Jihlavě. Staré stezky, 
�00�, č. 7, s. �9–49 • lit., mp.

1487. CENDELÍN, Dušan. Historické přechody hlavního hřebene Vizo-
vických vrchu. Staré stezky, �00�, č. 7, s. 50–77 • fot., mp., pozn.

1488. CENDELÍN, Dušan. Přesná specifikace jako východisko i pod-
mínka při řešení historických pozemních komunikací. Staré stez-
ky, �00�, č. 7, s. 7–18 • 1 pozn.

1489. CENDELÍN, Dušan. Velké Meziříčí, půdorys města jako historic-
ká informace o starých komunikacích i jako náznak vývoje kolo-
nizace. Západní Morava. Vlastivědný sborník, 6, �00�, s. �–14 • 
mp., pozn.



15�

1490. FIEDLER, Jiří. Přehled židovských sídelních okrsků na území 
bývalého Jihočeského kraje. Jihočeský sborník historický, 71, 
�00�, s. ��4–�40 • pozn.

1491. KUBŮ, František; ZAVŘEL, Petr. Losenický systém pozůstatků 
Zlaté stezky. Zlatá stezka, 8–9, �00�, s. 61–85 • fot., mp., obr., 
pozn.

149�. KVĚT, Radan. K metodologii výzkumu starých stezek. Staré stez-
ky, �00�, č. 7, s. 19–�1.

149�. KVĚT, Radan. O úseku Jantarové stezky od soutoku Moravy  
s Dyjí po křižovatku u Mikulčič. Jižní Morava, �8, �00�, č. 41,  
s. �05–�09 • fot., lit.

1494. KVĚT, Radan. Osídlování Moravy a Slezska v průběhu věků  
v závislosti na starých stezkách. Vlastivědné listy Slezska  
a severní Moravy, �8, �00�, č. 1, s. 6–8 • fot., lit., mp.

1495. KVĚT, Radan. Staré stezky v okolí předhistorického centra sever-
ní Moravy – nynější Olomouce. Pravěk. Nová řada, 1�, �00�,  
s. 419–4�� • něm. res.

1496. MATUSZKOVÁ, Jitka. Poznámka terminologická. [Diskuse k ná-
zvu mezioborové vědní discipliny zabývající se bádáním o sta-
rých komunikacích.] Staré stezky, �00�, č. 7, s. �8–�0 • pozn.

1497. SEVERIN, Karel. Stavba silnice v Benátkách u Litomyšle v letech 
1840–184�. Staré stezky, �00�, č. 7, s. 86–95 • mp., pozn., přílo-
ha, tb.

1498. STARÝ, Václav. Z dějin názvů ulic Prachatic v 16. a 17. století. 
Příspěvek k místopisu města. Zlatá stezka, 8–9, �00�, s. �67–
�70 • obr., pozn.

1499. ŠTINDL, Martin (rec.). Historický atlas měst České republiky,  
sv. č. 8 – Jihlava. Praha – Jihlava �000, � textové dvoulisty,  
�8 map a �� obrázků. sv. č. 9 – Třebíč. Praha �001, � textové 
dvojlisty, �1 map, 40 obrázků. Západní Morava. Vlastivědný sbor-
ník, 6, �00�, s. 180–18� • �00�.

1500. VÁGNER, Silvestr. Krajina a prostor. Staré stezky, �00�, č. 7,  
s. ��–�7.



154

1501. (rec.). Votoček, Václav: Místní a pomístní jména v Semilech. 
Semily, město Semily �00�, 78 str. Z Českého ráje a Podkrkono-
ší, 15, �00�, s. �40–�41.

Viz č. 1190, 1�70.

Dějiny jednotlivých lokalit.

150�. AUGUSTA, Pavel. Kniha o Praze 2. Praha : MILPO, �00�. 1�� s., 
fot., obr. ISBN 80-86098-�6-5.

150�. BEZDĚKOVÁ, Veronika. Několik poznámek k dějinám hradu 
Bubnu. Hláska, 1�, �00�, č. �, s. �1–�4 • pozn., rodokmen.

1504. BISTŘICKÝ, Jan. Poznámka k tzv. zakládací listině třebíčského 
kláštera. [Diskuse.] Vlastivědný věstník moravský, 54, �00�, č. �, 
s. �10–�15 • obr., pozn.

1505. BRAVENEC, Pavel. Nahlédnutí do historie vlčnovských hostinců. 
Malovaný kraj, �8, �00�, č. 6, s. 6.

1506. BURDA, Michal. Zápy, Ostrov. Stránka na potocích času. [K ději-
nám obcí, bibliografie, samostatná kapitola o archeologii.] Zápy : 
Obecní úřad, �00�. 8� s., lit. ISBN 80-��9-�54�-9.

1507. CALETKA, Jan. Příspěvek k dějinám tvrze Machovice. Výběr. 
Časopis pro historii a vlastivědu jižních Čech, �9, �00�, č. �,  
s. �51 • mp., pozn.

1508. CELÝ, Jan. Příspěvek k dějinám obce Lipovec. Sborník Muzea 
Blansko, �00�, s. 60–6� • lit., obr., něm. res.

1509. ČERNÝ, Jiří. Poutní místa jihozápadní Moravy. Muzejní a vlasti-
vědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 40, �00�, 
č. 1, s. 1–16 • fot., lit., obr., prameny, něm. res.

1510. ČERVENÝ, Eduard. Z historie kostelů v Březí. Jižní Morava, �8, 
�00�, č. 41, s. �4�–�49 • lit., pozn., prameny.

1511. ČÍŽEK, Jan; SLAVÍK, Jiří. Manská soustava náchodského hradu. 
Castellologica bohemica, �00�, č. 8, s. 67–88 • fot., lit., pl., pozn., 
něm. res.



155

151�. DEBNAR, Alexandr. Z nejstarších dějin tržní vsi Starých Pracha-
tic a města Prachatic. Otavín. Revue Písku, Písecka, Prácheň-
ska, �00�, č. 5+6, s. 8–15 • fot.

151�. DOČEKAL, Boris. Jihlava na starých pohlednicích. Jihlava : 
Nakladatelství Listen, �00�. 14� s., fot. ISBN 80-90��60-7-�.

1514. DUSIL, Marek. Tvrze v Alberovicích. Hláska, 1�, �00�, č. 4,  
s. 59–60 • fot., mp.

1515. FIŠER, Marcel. Doktor z Bouillonu aneb Jaroslav Polívka a Josef 
Váchal na zámku Týnec. [Stavební podnikatel Jaroslav Polívka 
zřídil v letech 19�7–19�� na zámku luxusní hotel.] Sborník prací 
z historie a dějin umění, 1, �00�, s. �9–5� • obr., pozn.

1516. FIŠER, Rudolf. K počátkům středověké Třebíče (poznámky  
k archeologickému výkladu problému). [Polemika s článkem 
Milana Vokáče.] Západní Morava. Vlastivědný sborník, 6, �00�,  
s. 156–161 • pozn.

1517. FRÖHLICH, Jiří. Hrazany – vývoj osídlení vsi u Milevska. Výběr. 
Časopis pro historii a vlastivědu jižních Čech, �9, �00�, č. �,  
s. 1��–1�9 • fot., mp., pozn.

1518. FRÖLICH, Jiří. Poustevníci v Prácheňském kraji. Otavín. Revue 
Písku, Písecka, Prácheňska, �00�, č. 5 + 6, s. �9–46 • fot., obr., pl.

1519. GAŽI, Martin. Vazby jihočeských městských komunit k marián-
ským ochranitelkám v 17. a 18. st. Výběr. Časopis pro historii  
a vlastivědu jižních Čech, �9, �00�, č. 1, s. 1�–4� • fot., pozn.

15�0. GRUNT, František. Počátky a vzestup pánů z Kolovrat v západ-
ních Čechách. Minulostí západočeského kraje, �7, �00�, s. 7–�� 
• pozn., něm. res., rozrody.

15�1. HAVRÁNEK, Jan (rec.). Jiří Pešek, Od aglomerace k velkoměs-
tu. Praha a středoevropské metropole 1850–19�0 (Documenta 
Pragensia, Monographia, Vol. 9), Praha 1999, �19 s.; Václav 
Ledvinka – Jiří Pešek, Praha, Praha �000, 819 s. Český časopis 
historický, 100, �00�, č. �, s. 415–417 • pozn.

15��. HEJRA, Alois. Národopis Milešova nad Vltavou a okolí. Vzpo-
mínky kronikáře na zaniklý život kolem Vltavy. Příbram : Státní 
okresní archiv, �00�. 174 s. ISBN 80-90�8�1-4-8.



156

15��. HLADKÝ, Jiří. Varvažov, kaple sv. Kateřiny, maltézští rytíři. Ota-
vín. Revue Písku, Písecka, Prácheňska, �00�, č. 5 + 6, s. 48–55 
• fot.

15�4. CHMELÍŘ, Václav. K Horním Kozolupům. Hláska, 1�, �00�, č. �, 
s. 4�–44.

15�5. JAKUBEC, Pavel. Střípky k dějinám židovské populace na Lom-
nicku. Z Českého ráje a Podkrkonoší, 15, �00�, s. 1�0–140 • fot., 
obr., pozn., rozrod.

15�6. JANGL, Ladislav. K otázce jihlavského privilegia a falšování listi-
ny A. Vlastivědný sborník Vysočiny. Oddíl věd společenských, 1�, 
�00�, s. 15–41 • pozn., něm. res.

15�7. JÁNSKÁ, Jana. Jemnické album. [Staré fotografie města Jem-
nice s nákresy a popisky vydané k 775. výročí opevnění města.] 
Jemnice : Město Jemnice, �00�. 86 s. ISBN 80-��9-�708-1.

15�8. JAROŠ, Jaroslav. Mečeříž. Od historie k současnosti. [K ději-
nám obce.] Mečeříž : Obecní úřad Mečeříž, �00�. 157 s. ISBN  
80-��8-91�1-9.

15�9. JILÍK, Jiří. Kobylí – 750 let od první zmínky. Malovaný kraj, �8, 
�00�, č. 5, s. ��.

15�0. KAMENÍK, František. Sto padesát let kamenické pošty. Vlastivěd-
ný sborník Pelhřimovska, 1�, �00�, s. 89–90 • fot., obr.

15�1. KARASOVÁ, Světlana. Budeč. Vlastivědný sborník Kralupska, 
�00�, č. 1, s. 5–1� • lit., pozn.

15��. KLANICOVÁ, Evženie. Nejdek v minulosti. Malovaný kraj, �8, 
�00�, č. 1, s. 16–17.

15��. KLANICOVÁ, Evženie. Z pravěku Kobylí. Malovaný kraj, �8, 
�00�, č. 4, s. 16–17.

15�4. KLENOVSKÝ, Jaroslav; KOPEČKOVÁ, Ruth; ŘIHÁČEK, Milan; 
SIDON, Efraim. Židé v Dolních Kounicích. Dolní Kounice : Město 
Dolní Kounice, �00�. �1� s., fot., pl. ISBN 80-��9-07��-8.



157

15�5. KLENOVSKÝ, Jaroslav. Brno židovské. Historie a památky židov-
ského osídlení města Brna. [Historický vývoj židovského osíd-
lení Brna.] �. upr. vyd. Brno : ERA, �00�. 118 s. fot., pl. ISBN  
80-86517-44-6.

15�6. KLOUČEK, Miroslav. Dějiny obce Kyjova do roku 1900. Kyjov : 
Obecní úřad Kyjov, �00�. �� s., fot., lit., obr., prameny. ISBN  
80-��9-�4��-8.

15�7. Hvožany, 1352–2002. Hvožany : Obecní úřad Hvožany, �00�. 
80 s.

15�8. Kniha o Rakovníku. [Přehled sídelně historického vývoje Rakov-
nicka, náčrt dějin města, významné památky města.] Rakovník : 
Rabasova galerie, �00�. 176 s. ISBN 80-85868-44-X.

15�9. Velká Bystřice. Pohledy do dějin. [Historie obce, velkobystřic-
ké památky.] Velká Bystřice : Městský úřad, �00�. ��� s. ISBN  
80-��8-9054-9.

1540. KROČEK, Miroslav. Fojti na frýdeckém panství. Těšínsko. Vlasti-
vědný časopis, 45, �00�, č. 4, s. 1–9 • fot., pozn.

1541. LAŠŤOVIČKA, Ladislav. Ze staré historie kostela Nanebevze-
tí Panny Marie v Netvořicích (�). Pod Blaníkem, 6, �00�, č. 1,  
s. 7–8 • lit.

154�. LEDVINKA, Václav. Vývoj pražské samosprávy od 1�. století do 
současnosti. Documenta pragensia, �1, �00�, s. 7–14 • pozn., 
něm. res.

154�. LIPOVSKI, Radek. Z dějin obce Hrčavy. 1. část. Těšínsko. Vlasti-
vědný časopis, 45, �00�, č. 1, s. 1–9 • fot., mp., pozn., tb.

1544. LIPOVSKI, Radek. Z dějin obce Hrčavy. �. část. Těšínsko. Vlasti-
vědný časopis, 45, �00�, č. �, s. 1–8 • fot., pozn., tb.

1545. MADĚRA, Ferdinand. Vintířov. Památky – Příroda – Život, �4, 
�00�, č. 1, s. 1–� • fot.

1546. MALÝ, Tomáš. Město Chrudim a války o rakouské dědictví  
(1740–1748). Chrudimské vlastivědné listy, 11, �00�, č. �,  
s. 4–7.



158

1547. MALÝ, Tomáš. Město Chrudim a války o rakouské dědictví  
(1740–1748) �. část. Chrudimské vlastivědné listy, 11, �00�,  
č. �, s. 8–11.

1548. MALÝ, Tomáš. Město Chrudim a války o rakouské dědictví  
(1740–1748) �. část. Chrudimské vlastivědné listy, 11, �00�,  
č. 4, s. 6–9.

1549. MARTÍNKOVÁ, Lenka; MARTÍNEK, Zdeněk. Pelhřimov  
1549–1596 (od gotiky k renesanci, od poddanství ke svobodě). 
Vlastivědný sborník Pelhřimovska, 1�, �00�, s. 5–11 • lit., pl., pra-
meny.

1550. MAŠKOVÁ, Věra. Střítež – pohled do historie obce. Výběr.  
Časopis pro historii a vlastivědu jižních Čech, �9, �00�, č. �,  
s. �16–��1 • pozn.

1551. MENŠÍK, František. Pozvání do kláštera u Nové Bystřice. Dědic-
tví Koruny české, 11, �00�, č. 1, s. 18–19 • fot.

155�. MIKULEC, Jiří. Pražská barokní bratrstva a smrt. Documenta  
pragensia, �0, �00�, s. 115–1�6 • pozn., něm. res.

155�. MLATEČEK, Karel (rec.). Město Břeclav. Uspořádali Emil Kor-
diovský a Evženie Klanicová. Pro město Břeclav vydala Muzejní 
a vlastivědná společnost Brno. Břeclav �001, 58� s. Jižní Mora-
va, �8, �00�, č. 41, s. �67–�69.

1554. MLATEČEK, Karel (rec.). Město Valtice. Uspořádal Emil Kor- 
diovský. Valtice, nakladatelství Moraviapress (vydáno pro město 
Valtice) �001, 5�0 s. Jižní Morava, �8, �00�, č. 41, s. �70–�7�.

1555. MLATEČEK, Karel (rec.). Milan Hrdlička: Moravská Nová Ves.  
Pro obec Moravskou Novou Ves vydalo nakladatelství  
FPO Znojmo. Moravská Nová Ves. Jižní Morava, �8, �00�, č. 41,  
s. �69–�70.

1556. MUSIL, František; GILAR, Štěpán. K dějinám tvrze v Horních Lib-
chavách. Pomezí Čech a Moravy, 5, �00�, s. �4�–�50 • fot., pozn.

1557. MUSIL, František. K vývoji šlechtických sídel na území okresu 
Prostějov II. Střední Morava, 14, �00�, s. �4–4� • fot., obr., pozn., 
půdorysy, něm. res.



159

1558. NIESNER, Tomáš. Hrad Sovinec v letech třicetileté války. Vlas-
tivědné listy Slezska a severní Moravy, �8, �00�, č. 1, s. 9–1� • 
fot., lit., obr., pl., prameny.

1559. NOVÁK, Vlastimil. Mariánská hora u Horní Čermné. Zpravodaj. 
Společnost ochránců památek ve východních Čechách, 1�, �00�, 
č. �, s. 17–�� • obr.

1560. NOVOTNÝ, Robert R. Další pramen k turnovskému místopisu 
(aneb nejen o tom, kde se vlastně narodil Antonín Marek). Z Čes-
kého ráje a Podkrkonoší, 15, �00�, s. 69–86 • mp., obr., pozn., 
něm. res.

1561. ONDŘEJ, Antonín. Spálov v minulosti a současnosti. [Vývoj 
výstavby obce, spálovský zámek a mlýny.] Spálov : Obecní úřad, 
�00�. 189 s.

156�. PAPAJÍK, David. Města, městečka a vesnice v majetkové struktu-
ře na Šumpersku ve 14.–16. století. Severní Morava. Vlastivědný 
sborník, �00�, č. 8�, s. � • lit., mp., obr., pozn., něm. res., tb.

156�. PAVLÍČEK, Jan. 900 let obce Valdíkov. [Dějiny obce včetně histo-
rie jednotlivých domů s fotodokumentací.] Valdíkov : Obecní úřad 
ve Valdíkově, �00�. 150 s., fot.

1564. PAVLÍK, Tomáš. Chrudim českých královen. [Monografie zamě-
řená na středověkou historii Chrudimi s černobílými kresbami  
a plánkem města.] Chrudim : PORS, �00�. 6� s., fot., lit., prame-
ny, rejstřík. ISBN 80-86585-06-9.

1565. PLAČEK, Vilém; PLAČKOVÁ, Magda. Dolní Benešov a Zábřeh  
v proměnách času. [Dějiny obcí, církevní památky, staveb-
ní vývoj.] Dolní Benešov : Městský úřad, �00�. �16 s. ISBN  
80-86458-09-1.

1566. POKLUDA, Zdeněk. Dějiny hradu Sehradic. Zlínsko od minulosti 
k současnosti, 19, �00�, s. 5–�1 • mp., pozn.

1567. Město Vršovice 190�–�00�. Pozvánka na výstavu ke 100. výro-
čí povýšení Vršovic na město. [Výstava v prostorách bývalého 
Waldasova muzea šatních spínadel.] Res musei pragensis, 1�, 
�00�, č. 10, s. 1�–14 • obr.



160

1568. PUMPR, Pavel (rec.). Jiří Pajer a kol.: Strážnice. Kapitoly z dějin 
města. Strážnice �00�, 495 s. Časopis Matice moravské, 1�1, 
�00�, č. �, s. 598–60�.

1569. RACEK, Jan; HEYDUK, Miloš. Město na řece. [K historii i součas-
nosti města Kralupy nad Vltavou.] Kralupy nad Vltavou : Městský 
úřad, �00�. 101 s. ISBN 80-��8-97�7-6.

1570. ROŽMBERSKÝ, Petr. Zapomenuté sídlo Raková. Hláska, 1�, 
�00�, č. 1, s. 1�–1� • lit., prameny.

1571. STÁTNÍKOVÁ, Pavla. Momentky z Prahy �.–4. září 1890 (K vý-
stavě Podnebí a povodně v Praze. Historie a současnost.) Res 
musei pragensis, 1�, �00�, č. 1, s. 5–7 • obr.

157�. STEINER, Jan. Orlová – předpoklady a výsledky rozvoje po roce 
19��. Těšínsko. Vlastivědný časopis, 45, �00�, č. �, s. 8–19 • fot., 
lit., prameny.

157�. STŘECHA, Aleš; OČENÁŠKOVÁ, Eva. Podolanka : historické 
obce Cvrčovice, Kostomlátky a Podolanka. [Příspěvek k historii 
obcí.] Podolanka : Obecní úřad Podolanka, �00�. �6 s.

1574. STUPKA, Josef. Kralupy nad Vltavou. 100 let města. [Historie  
i současnost města.] Kralupy nad Vltavou : Městský úřad, �00�. 
168 s. ISBN 80-��8-97�0-6.

1575. SVOBODOVÁ, Alena. Z různých dob našeho městečka Dubče 
Praha. [Příspěvek k dějinám současné pražské městské části.] 
Praha : MěÚ, �00�. 60 s.

1576. TOPINKA, Jiří. Králův Dvůr v proměnách času. Obraz obce ve 
fotografii 1895–2002. Králův Dvůr : Obec Králův Dvůr, �00�. 8� 
s. ISBN 80-��8-9119-7.

1577. ÚLOVEC, Jiří. Tvrz v Týnci u Klatov. Sborník prací z historie  
a dějin umění, 1, �00�, s. 1�–�� • mp., pozn.

1578. VETROVSKÝ, Vlastislav. Pelhřimovsko v dobách válečných. 
Doba husitská. Vlastivědný sborník Pelhřimovska, 1�, �00�,  
s. 74–80 • lit., obr., pozn.



161

1579. VÍTEK, Jan. 610 let obce Křižánky. Křižánky : Obec Křižánky, 
�00�. �9 s. ISBN 80-��9-0059-5.

1580. ZŘÍDKAVESELÝ, František. Lysice za držení pánů z Náchoda.  
K �50. výročí povýšení na městečko. Vlastivědný věstník morav-
ský, 54, �00�, č. �, s. �86–�0� • fot., obr., pozn., něm. res.

1581. (rec.). Cogan, Miroslav – Jakoubě, Bohumil: Turnov – Český ráj. 
Turnov. Nakladatelství Jakoubě pro město Turnov �001. 165 str. 
Z Českého ráje a Podkrkonoší, 15, �00�, s. ��8–�40.

Viz č. 7, �6, �19, �67, �87, 60�, 615, 7�6, 815, 1071, 1080, 1157, 1���, 
1���, 1�48, 14��, 14�5, 1498, 158�.

Archivní prameny. Hist. tisky. Hist. knihovny.

158�. BÁRTŮ, Zdeněk (rec.). Boris Dočekal, Telč na starých pohled-
nicích. Nakladatelství Listen, Jihlava �00�. Vlastivědný sborník 
Vysočiny. Oddíl věd společenských, 1�, �00�, s. �7�–�75.

158�. BOČEK, Josef. „I z loma vše kamení na Němce vrhú“. Rukopisy 
v česko-německém sporu. Dějiny a současnost, �4, �00�, č. 1,  
s. �5–�9 • lit., obr., prameny.

1584. BOROVSKÁ, Hana; BOROVSKÝ, Tomáš. Knihovna brněnského 
lékaře Jakuba Konráda Pretoria. I. edice pozůstalostního inven-
táře. Brno v minulosti a dnes, 16, �00�, s. 475–510 • pozn.

1585. COUFALOVÁ, Iveta. Švédské dobývání Prahy na podzim  
L. P. 1648. Res musei pragensis, 1�, �00�, č. 9, s. �–7 • fot., obr., 
pl., pozn.

1586. CTIBOROVÁ, Miroslava; KOLDA, Vlastimil. Nové přírůstky do sbír-
ky rukopisu Státního okresního archivu České Budějovice. Jiho-
český sborník historický, 71, �00�, s. 150–154 • pozn., příloha.

1587. DEJMKOVÁ, Ivana. Šlechtické domy a paláce v berních materi-
álech z let 165�–1817. Documenta pragensia, �0, �00�, s. 1�7–
1�� • pozn., něm. res., tb.

1588. DRAGOUN, Michal (rec.). Brodský, Pavel: Katalog iluminovaných 
rukopisů Knihovny Národního muzea v Praze. Archiv Akademie 
věd České republiky ve spolupráci s Národním muzeem v Praze, 



16�

Praha �000, XLVI + 49� s. Muzejní a vlastivědná práce. Časopis 
Společnosti přátel starožitností, 40, �00�, č. 1, s. 61–6�.

1589. DRAGOUN, Michal. Necrologium bohemicum – příspěvek k otáz-
ce místa jeho vzniku. Documenta pragensia, �0, �00�, s. 1�–�� • 
pozn., něm. res., tb.

1590. FEJTOVÁ, Olga. Odraz rekatolizačního procesu ve skladbě ná-
boženské a moralistní literatury v knihovnách novoměstských 
měšanských elit v době pobělohorské Praze. Documenta pra-
gensia, �0, �00�, s. 101–11� • pozn., něm. res.

1591. FIŠERA, Zdeněk. Patrocinium kostelů sv. Václava při zemských 
stezkách severovýchodního pomezí Čech. Staré stezky, �00�,  
č. 7, s. 78–85 • lit., mp., pozn.

159�. HAJNÁ, Milena. Pozůstalostní inventář Jana II. z Rožmberka. Pří-
spěvek ke studiu každodennosti českého aristokrata v pozdním 
středověku. Jihočeský sborník historický, 71, �00�, s. 155–184 • 
pozn., příloha.

159�. HIMMLER, Radim. Poznatky o lázních v 16. století v díle Tomáše 
Jordana z Klauznburka. Zprávy Vlastivědného muzea v Olomou-
ci, �84, �00�, s. 48–56 • obr., pozn., angl. res.

1594. HLAVÁČEK, Ivan. Pražské městské kanceláře a kancelář dvor-
ská v pozdním středověku. Několik marginálií. Muzejní a vlasti-
vědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, �1, �00�, 
s. �9–�8 • lit., něm. res.

1595. JANÁČKOVÁ, Jaroslava. Zlomek autobiografie Boženy Němco-
vé. Dějiny a současnost, �4, �00�, č. 6, s. 49–50 • fot., lit.

1596. JESENSKÝ, Vít. 5. setkání k plnění grantového projektu Centrál-
ní archiv stavebně-historických průzkumů ve Státním ústředním 
archivu. Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. �, s. 45 • pozn.

1597. KAŠPAROVÁ, Jaroslava. K dvěma českým renesančním vazbám 
konce 16. a počátku 17. století z knihovny Johanna Matthäuse 
Wackera z Wackenfelsu. Minulostí západočeského kraje, �7, 
�00�, s. ��5–�48 • obr., pozn., špan. a něm. res.



16�

1598. KHEL, Richard. Božena Němcová –„neliterární“ III. (příspěvek  
k poznání úlohy knižní kultury v životě a díle spisovatelky). 
Časopis Národního muzea – řada historická, 171, �00�, č. 1–�,  
s. 59–7� • fot., pozn., něm. res.

1599. KRUMPHOLCOVÁ, Jana. Komunikace českých královských 
měst v době předbělohorské (Úřední korespondence mezi Čes-
kým Brodem, Kolínem a Nymburkem). Kuděj. Časopis pro kul-
turní dějiny, 4, �00�, č. 1, s. �0–�� • fot., lit., mp., obr., pozn., 
prameny.

1600. KUBÍKOVÁ, Anna. Historická topografie Českého Krumlova 
(14�4) 1459–1654. Část I. (Náměstí Svornosti – severní, východ-
ní a jižní strana.) Jihočeský sborník historický, 71, �00�, s. 185 • 
pozn., příloha.

1601. KUCHYŇKA, Zdeněk. Svědectví knih z kaple sv. Vavřince v kla-
denském zámku. Posel z Budče, 19, �00�, s. �9.

160�. LANDR, Petr. Přehled případů čarodějnictví řešených před prá-
vem města Turnova nad Jizerou v letech 16�1–1680. Od Ještěda 
k Troskám, 9, �00�, č. 1 + �, s. �9–�6 • fot.

160�. LENDEROVÁ, Milena. Deník Gabriely ze Schwarzenbergu, 
1840–1841. [Cestovní deník patnáctileté dívky.] Jihočeský sbor-
ník historický, 71, �00�, s. �05–��� • pozn., příloha.

1604. MADĚRA, Ferdinand. Dluhopis z roku 1646. [Dokument z okres-
ního archivu v Chomutově. Peče patří vnukovi Tycha de Brahe.] 
Památky – Příroda – Život, �4, �00�, č. �, s. 1–6 • fot., lit., obr.

1605. MACHOVÁ, Veronika; ROŽMBERSKÝ, Petr. Odhad statku Cho-
cenice 1674. Hláska, 1�, �00�, č. 1, s. 10.

1606. MALINOVSKÝ, Anton F. Heraldika českých renesančních gradu-
álů litoměřického, rakovnického a žlutického. Res musei pragen-
sis, �5, �00�, č. �/4, s. 87–14� • fot., lit., obr., prameny.

1607. MAŠEK, Petr. Zámecká knihovna Hlušice. Muzejní a vlastivědná 
práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 40, �00�, č. 1,  
s. �8–�0 • lit., pozn.



164

1608. MAŠEK, Petr. Zámecká knihovna Slabce. [Slabce u Rakovníka.] 
Zprávy památkové péče, 6�, �00�, č. 10, s. �46 • pozn.

1609. MEZNÍK, Jaroslav (rec.). Rukopisné fondy muzeí a galerií v Čes-
ké republice (Průvodce po rukopisných fondech v České repub-
lice díl III). [Redaktor svazku Marie Tošnerová. K tisku připravili 
Pavel Brodský, Marie Hradilová, Stanislav Petr a Marie Tošnero-
vá. Praha �001, ��0 s.] Vlastivědný věstník moravský, 54, �00�, 
č. 4, s. 414–415.

1610. MICHNA, Pavel. Moravská města a vesnice na stránkách deníku 
Arnošta Dětřicha Marschalla z doby pruského obléhání Olomouce 
roku 1758. Část 1. [Bouzov, Šternberk, Úsov, Olomouc.] Vlastivěd-
ný věstník moravský, 54, �00�, č. 1, s. 5�–66 • fot., obr., pozn.

1611. MICHNA, Pavel. Moravská města a vesnice na stránkách deníku 
Dětřicha Arnošta Marschalla za pruského obléhání z roku 1758. 
Vlastivědný věstník moravský, 54, �00�, č. 4, s. 401–409 • fot., 
mp., něm. res.

161�. MICHNA, Pavel. Moravská města a vesnice na stránkách dení-
ku Dětřicha Arnošta Marschalla za pruského obléhání Olomouce  
z roku 1758. Část �. Vlastivědný věstník moravský, 54, �00�, č. 
�, s. 16�–170 • fot., mp., obr.

161�. MITÁČEK, Jiří. Příspěvek k historii brněnského Paláce šlechti-
čen. [5. října �001 vyjmuta z cibule věžičky tři měděná pouzdra 
s písemnostmi.] Vlastivědný věstník moravský, 54, �00�, č. 1,  
s. 78–8� • fot., lit.

1614. NĚMEC, Jan. Pohřeb hraběte Františka Antonína Thun-Hohen-
steina v dobové publicistice. [Pohřbený v Thunské hrobní kapli 
sv. Jana Nepomuckého v Děčíně.] Děčínské vlastivědné zprávy, 
1�, �00�, č. 1, s. 4�–46 • fot., obr., pozn.

1615. PÁNEK, Jaroslav (rec.). Ivan Štarha (ed.), Moravské zemské 
desky 1�48/164�. Národní kulturní památka. Břeclav 1999,  
�� s., 58 listů s obr. příl. Český časopis historický, 100, �00�, č. 1,  
s. 166–167.

1616. PÁTKOVÁ, Hana. Dosavadní ediční zpřístupnění rukopisu 986 
Archivu hlavního města Prahy. Documenta pragensia, �1, �00�, 
s. 15–�1 • pozn., něm. res.



165

1617. PLEVA, Martin. Problematika historických a vzácných knižních 
fondů Čech, Moravy a Slezska. Světová putování a česká knižní 
kultura. [Sborník z 9. oborové konference Olomouc, 11.–1�. říj-
na �000. Brno �000. 15� str.] Vlastivědný věstník moravský, 54, 
�00�, č. 1, s. 114–115.

1618. POKORNÝ, Ota. Územní rozsah podhradí Pražského hradu ve 
středověku ve světle nejstarších písemných pramenů do roku 
1500. Documenta pragensia, �0, �00�, s. 55–8� • pozn., něm. 
res., tb.

1619. RAK, Petr. Autorství plánů kostela v Březně. [Dokumenty nale-
zené při opravě kostela Petra a Pavla v Březně v červnu �000. 
Uvažovaný autor Kilián Ignác Dientzenhofer.] Památky – Příroda 
– Život, �4, �00�, č. 1, s. ��–�8 • fot.

16�0. SOCHOR, Bohumil; ŠOUREK, Ladislav. Nejstarší urbář panství 
frýdštejnského z roku 1547. Od Ještěda k Troskám, 9, �00�,  
č. 5 + 6, s. 17�–18� • fot., přepisy.

16�1. STREUBEL, Michal. Tajemství jedné pozůstalosti. [Soubor  
písemností vztahující se k výstavbě vyšehradského Slavína 
financované Petrem Fischerem, starostou Smíchova.] Muzejní  
a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 40, 
�00�, č. �, s. 16�–16� • seznam listin.

16��. SVATOŠ, Martin. Ad vocem Koniáš. Dějiny a současnost, �4, 
�00�, č. 1, s. 55–56 • obr.

16��. SWIERCZEKOVÁ, Lucie. „…aby nás Pán Bůh při dobrém rozumu 
zachovati ráčil.“ (Odraz politických a válečných událostí v rodinné 
kronice zehuňských mlynářů.) Časopis Národního muzea – řada 
historická, 171, �00�, č. 1–�, s. 10�–111 • fot., pozn.

16�4. ŠESTÁK, Zdeněk. V Praze nebo v údolí (český písničkář za první 
světové války). [Karel Hašler.] Res musei pragensis, 1�, �00�,  
č. 5, s. 8–1� • lit., obr.

16�5. ŠÍL, Jiří. Šporkovský badatel a sběratel JUDr. Ernst Back  
(1896–194�). Příspěvek ke šporkovské historiografii. Východo-
český sborník historický, 11, �00�, s. �09 • fot., lit., pozn., prame-
ny, příloha.



166

16�6. ŠIMEČEK, Zdeněk. Obchod s knihami a veřejnost v Brně od 
sklonku 17. do počátku 40. let 18. století. Část I. Brno v minulosti 
a dnes, 16, �00�, s. 16�–18� • pozn., něm. res.

16�7. ŠIMEK, Jan. Bitva u Třebele v Theatru Europaeu. [Theatrum 
Europaeum – dějepisně publicistické dílo 17. století je využívá-
no jako zdroj dobových ilustrací.] Minulostí západočeského kraje, 
�7, �00�, s. 87–108 • obr., něm. res.

16�8. ŠIMŮNEK, Robert. Hradní inventář jako typ písemnosti  
a možnosti jeho badatelského využití (na příkladu inventářů  
rožmberských hradů). Husitský Tábor, 1�, �00�, s. ��9–�5� • 
pozn., přílohy, něm. res., tb.

16�9. ŠINDELÁŘ, Vladimír. Písaři na milevském popravišti aneb co  
v milevské smolné knize nenajdete. Otavín. Revue Písku, Písec-
ka, Prácheňska, �00�, č. 5 + 6, s. �6–�8 • obr.

16�0. ŠUBRTOVÁ, Alena. Průvodce cizinců po Praze z roku 18�6. 
[Autor Jean de Carro.] Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Spo-
lečnosti přátel starožitností, 40, �00�, č. �, s. 65–7� • lit., � obr., 
pozn., něm. res.

16�1. TŘIKAČ, Josef. Městské knihy jako pramen poznání dějin správy 
Malé Strany a možnost jejich využití. Muzejní a vlastivědná prá-
ce. Časopis Společnosti přátel starožitností, �1, �00�, s. ��–�7 • 
něm. res.

16��. VALCHAŘOVÁ, Vlaka. Archiv architektury NTM. První zprávy  
o zachráněných archiváliích. Architekt, 48, �00�, č. 11, s. 79 • 
fot., pozn.

16��. VÁŇOVÁ, Ladislava. Týnecký zámek ve světle popisu z 1. polo-
viny 19. století. Sborník prací z historie a dějin umění, 1, �00�,  
s. �5–�7 • pozn.

16�4. VOLF, Vladimír. Profesor architekt Josef Schulz uprostřed svých… 
(doplněk). [Identifikace osob na dobové fotografii.] Za starou Prahu. 
Věstník Klubu Za starou Prahu, �, �00�, č. �, s. �9–�0 • prameny.

16�5. VOLF, Vladimír. Profesor architekt Josef Schulz uprostřed svých. 
[Identifikace osob na dobové fotografii.] Za starou Prahu. Věst-
ník Klubu Za starou Prahu, �, �00�, č. �, s. �4–�5 • fot., lit.,  
prameny.



167

16�6. VOREL, Petr. Měnová politika Ferdinanda I. v Čechách a ukon-
čení ražby pražských grošů. Český časopis historický, 100, �00�, 
č. �, s. �65–�9� • obr., pozn., něm. res.

16�7. Vyplavená pamě. Archiv architektury a stavitelství. [Následky 
povodní �00�.] Fórum architektury a stavitelství, 10, �00�, č. 5,  
s. 4–�� • fot., angl. res.

16�8. WINTERS, Stanley B. Sto let českého encyklopedismu  
(1860–1959): od F. L. Riegera a Jana Otty k T. G. Masarykovi  
a Bohumilu Němcovi. Časopis Matice moravské, 1�1, �00�,  
č. �, s. ��9–400 • pozn., angl. res.

16�9. ZACHOVÁ, Irena. Právní památky ve sbírce rukopisů A. B. Mit-
rovského. Brno v minulosti a dnes, 16, �00�, s. 14�–161 • pozn., 
něm. res.

1640. (rec.). Kameníci v cechovních archiváliích z 16.–18. století. 
[Ivana Ebelová: Pražská a venkovská stavební řemesla v době  
renesance a baroka, �001.] Kámen, 8, �00�, č. �, s. 7�–7�.

Viz č. �89, �15, 456, 497, 84�, 961, 99�, 1000, 1016, 1104, 1145, 1156, 
1��0, 1��1, 1���, 1�07, 1411, 15�6.

Pomocné vědy historické.

1641. BLÁHA, Ondřej. Vývoj názorů na etymologický výklad toponyma 
Olomouc. Střední Morava, 15, �00�, s. 4–19 • pozn., něm. res.

164�. DANĚČEK, Vladimír. Perlička z ulic města Prahy. [Mramorová 
nápisová deska v truhlářské ulici na Novém Městě pražském.] 
Res musei pragensis, 1�, �00�, č. �, s. 10 • fot.

164�. DOLEŽAL, Daniel. Jan Libovický z Libovic a jeho znak. [Z Dobříš-
ska.] Podbrdsko, 9, �00�, s. �5–4� • obr., pozn.

1644. DURDÍK, Tomáš; NEMEŠKALOVÁ-JIROUDKOVÁ, Zdenka. 
Falešný pražský groš z hradu Kozlov (Chlum). [K. ú. Olešnice  
u Turnova.] Castellologica bohemica, �00�, č. 8, s. �9�–�98 • fot., 
lit., obr., pl., něm. res.



168

1645. EBELOVÁ, Ivana (rec.). August Sedláček. Atlasy erbů a pečetí 
české a moravské středověké šlechty. Svazek 1–�. (Edd.) Vladi-
mír Růžek. Praha, Academia �001–�00�. Dějiny a současnost, 
�4, �00�, č. 6, s. 64 • fot.

1646. GILAR, Štěpán. Úborek na Lanšperském panství. Příspěvek 
k historické metrologii místních měr a vah. Vlastivědný věstník 
moravský, 54, �00�, č. �, s. 187–188 • pozn.

1647. HÁNA, Jiří; BERÁNEK, Alexandr; HŮRKOVÁ, Jindra; MILITKÝ, 
Jiří. Mincovní depoty v jihozápadních Čechách. Svazek první. 
Defurovy Lažany 1999. Nález mincí ze 13.–15. století. Klatovy 
: Okresní muzeum v Klatovech, �00�. 78 s., fot., obr., tb. ISBN  
80-86104-�0-�.

1648. HÁS, Jiří; TOVAČOVSKÝ, Jaroslav. Genealogie Nosticů z Nostic. 
Heraldika a genealogie, �5, �00�, č. 1/�, s. �–�4 • fot., lit., obr., 
vývody.

1649. HÁS, Jiří. Hrad Turyně a rod Litobořských z Chlumu. [V obci Lito-
boř u Hořiček.] Heraldika a genealogie, �5, �00�, č. �/4, s. 171–
176 • lit., obr., rodokmen.

1650. HÁS, Jiří. O původu Sabiny z Drahovic a Sabiny z Vřesovic. 
Heraldika a genealogie, �5, �00�, č. �/4, s. 167–170 • obr., pozn., 
vývod.

1651. KAMENÍK, František. Kamenické poklady. [Numismatické sbírky.] 
Vlastivědný sborník Pelhřimovska, 1�, �00�, s. 91–9�.

165�. KASÍK, Stanislav. Znaky hrabat z Harrachu. Příspěvek k soupi-
su heraldických památek v okrese Děčín. Děčínské vlastivědné 
zprávy, 1�, �00�, č. 1, s. 16–18 • fot., obr., pozn.

165�. KOFROŇ, Jiří. Krčinové z Jelčan. Český Merán, 7, �00�, s. 108–
114 • obr., pozn.

1654. MADĚRA, Ferdinand. Kateřina z Lokšan. Památky – Příroda – 
Život, �4, �00�, č. 4, s. 1–6 • obr.

1655. MARÁZ, Karel. Úvod do problematiky jezdeckých pečetí Rožm-
berků. Jihočeský sborník historický, 71, �00�, s. 1��–149 • 
pozn.



169

1656. MELICHAR, Jaroslav; HÁS, Jiří. Rytíři z Varnsdorfu. Heraldika  
a genealogie, �5, �00�, č. �/4, s. 14�–56 • fot., lit., mp., obr., 
pozn., rodokmen.

1657. MICHNOVÁ, Věra. Nález zlatých mincí z Uničova – Šibeničníku 
(Nálezy č. �5��) v olomoucké numismatické sbírce. II. ražby sed-
mihradských knížat. Zprávy Vlastivědného muzea v Olomouci, 
�84, �00�, s. ��–47 • fot., katalog, pozn., něm. res.

1658. MILITKÝ, Jiří. Kolekce jednotlivě nalezených mincí ze Slavonic. 
Výběr. Časopis pro historii a vlastivědu jižních Čech, �9, �00�,  
č. 1, s. 7�–77 • lit., mp., pozn.

1659. MÜLLER, Karel. Erbovní galerie Řádu německých rytířů ve Slez-
sku a na severní Moravě. [Část] �. (18. stol.). Sborník bruntálského 
muzea, �00�, s. �7–44.

1660. MÜLLER, Karel. Znak olomouckého biskupa Jana Háze. Střední 
Morava, �6, �00�, s. 11�–116 • obr., pozn.

1661. PETIŠKA, Martin. O českých erbech. Heraldika a genealogie, �5, 
�00�, č. �/4, s. 157–166 • obr.

166�. RACEK, Jan. Drobné šlechtické rody na jižním Podřipsku II. [Ctin-
ští ze Ctiněvsi, Běškovcové z Běškovic, Firšicové z Nabdína, 
z Dědibab, z Vrážkova, z Klenče, z Bechlína, Vlinští z Vliněvsi, 
Beřkovští ze Šebířova, z Hospozína, z Malovar, z Budihostic.] Vlas-
tivědný sborník Kralupska, �00�, č. 1, s. 16–�5 • mp., obr., pozn.

166�. SEMRÁD, Otto. Zlaté rouno v evropských zemích. Heraldika  
a genealogie, 15, �00�, č. 1/�, s. 49 • lit., obr., pozn., prameny.

1664. SKŘIVÁNEK, František. Heraldické památky kostela Panny 
Marie pod řetězem Českého velkopřevorství Maltézských rytí-
řů v Praze. [Stavební vývoj duchovního centra kláštera johanitů  
v Praze – kostela Panny Marie pod řetězem a popis jeho heral-
dické výzdoby.] Praha : Klub pro českou heraldiku a genealogii, 
�00�. 196 s., obr. ISBN 80-90�907-1-X.

1665. SOLDÁN, Ladislav (rec.). Památné blanenské nápisy. Edice 
Blansko v historii, sv. 8. Vydalo muzeum Blansko (text a redak-
ce Eva Nečasová, foto a grafická úprava Miloslav Habeš), �001,  
�8 s. (nečíslováno). Vlastivědný věstník moravský, 54, �00�, č. 4,  
s. 4�5–4�6.



170

1666. SVĚTLÁ-DUBSKÁ, Iva; LIKOVSKÝ, Zbyněk. Prachatické psí 
známky po vzniku republiky československé. Zlatá stezka, 8–9, 
�00�, s. 169–17� • fot., pozn., něm. res.

1667. ŠESTÁK, Zdeněk. Pražskou stopou Reismanů. Res musei pra-
gensis, 1�, �00�, č. 9, s. 10–14 • lit., obr.

1668. ŠUBRTOVÁ, Alena; ČERVENÝ, Pavel. Jeitelesové. Z historie 
významného židovského rodu. Muzejní a vlastivědná prá-
ce. Časopis Společnosti přátel starožitností, 40, �00�, č. �,  
s. ��5–��4 • fot., lit., obr., pozn., prameny, něm. res.

1669. TOMÁŠEK, Jan. Panské a vladycké rody na Pacovsku a jejich 
erby. 14. Sádlové ze Smilova. Vlastivědný sborník Pelhřimovska, 
1�, �00�, s. 87–88 • obr.

1670. VOREL, Petr. Nález písemností a platidel z let 16�6–19�6. [Edice 
písemností z pamětní schránky.] Východočeský sborník historic-
ký, 11, �00�, s. ��5–�65 • fot., pozn.

Viz č. 1074, 1�45, 14�6, 1606, 1685.



171

PAMÁTKOVÁ PÉČE V ZAHRANIČÍ

Památková péče a památky v zahraničí.

1671. BÁRTA, Jan. Indiánské stavební památky v Mexiku. Zprávy 
památkové péče, 6�, �00�, č. 1, s. �� • 1 fot.

167�. BARTONĚK, Ivo. S polární září za okny. [Skandinávská lidová 
architektura.] Domov, 4�, �00�, č. �, s. 8�–85 • fot.

167�. BLEICHER, Kurt. Die spätgotischen Kirchen des Mostviertels. 
[Pozdně gotické kostely v kraji Mostviert v Dolních Rakousích.]  
In Most- und Eisenstraße, �00�, s. �5–�9 • fot., půdorys.

1674. BÓNA, Martin. Úloha hradov horného Ponitria a Požitavia pro 
obrane a osídlení územia do konce 14. storocia. Archaeologia 
historica, �7, �00�, s. ��9–�68 • fot., lit., mp., obr., pozn., prame-
ny, půdorysy, něm. res.

1675. BURGER, Daniel. Burgenforschung in Bayern. [Výzkum hradů  
v Bavorsku.] Castellologica bohemica, �00�, č. 8, s. 89–117 • lit., 
mp., obr., pl., pozn., čes. res.

1676. CVENGROŠOVÁ, Viktoria; DROPPA, Virgil: Rekonštrukcia „sta-
rej“ mestskej tržnice v Bratislavě. Fórum architektury a stavitel-
ství, 10, �00�, č. �, s. 44–47 • fot., obr.

1677. CZABA, Holló. Jeskynní termální lázně v Miskolc-Tapolce. Fórum 
architektury a stavitelství, �00�, s. �9–4� • fot., mp., obr.

1678. ČIHÁK, Josef. Na skok v Japonsku. [O japonských hradech.] 
Hláska, 1�, �00�, č. �, s. 17–�1 • fot., lit., obr.

1679. DIMT, Gunter. Haus und Hof im Mostviertel. [Venkovské domy 
a dvory v kraji Mostviertel v Dolních Rakousích.] In Most- und 
Eisenstraße, �00�, s. �1–�� • fot.

1680. EDER-HINTERLEITNER, Alois a kol. Zerstörungsfreie Dokumen-
tation bedrohter Bodendenkmäler – Die geophysikalisch-archäo-
logische Prospektion. [Nedestruktivní metody výzkumu.] In Süd-
liches Waldvirtel, �00�, s. �5–�� • fot.



17�

1681. FILLOVÁ, Lubica; MÁCELOVÁ, Marta; ŠIMKOVIC, Michal.  
Opevnenie mestského hradu v Banskej Bystrici v 15. a na za-
čiatku 16. storočia. Archaeologia historica, �7, �00�, s. �55–�70 
• fot., lit., pozn., půdorysy, něm. res.

168�. HANULIAK, Václav; RAGAČ, Radoslav. Zámok Víglaš v období 
14.–18. storočia. Archaeologia historica, �7, �00�, s. �78–�88 • 
fot., lit., mp., obr., půdorys, něm. res.

168�. HERMANN, Michaela. Die Kartouse Gaming – ein gelungenes 
Beispiel von Denkmalschutz und Revitalisierung. [Revitalizace 
kartuziánského kláštera Gaming na hotel a univerzitní institut.]  
In Most- und Eisenstraße, �00�, s. 1�–15 • fot.

1684. HOŠŠO, Josef; LESÁK, Branislav; RESUTÍK, Branislav. Nálezo-
vý súbor z odpadovej jamy patricijského domu na Františkánskom 
námestí č. 6 v Bratislave. (Príspevok k poznaniu výbavy bohatej 
meštianskej domácnosti v prvej polovici. Archaeologia historica, 
�7, �00�, s. 607–6�0 • lit., mp., obr., něm. res.

1685. HUNKA, Ján. Historický význam nálezov mincí zo slovenských 
hradov. Archaeologia historica, �7, �00�, s. 669–676 • lit., něm. 
res.

1686. „Dědictví (ve smyslu dědictví kulturního a historického) je důležitý 
prvek pro rekonstrukci vyvážené společnosti“, říká Její výsost 
rumunská princezna Margita. Dědictví Koruny české, 11, �00�,  
č. 1, s. 9 • fot.

1687. KAŠPAR, Oldřich. Kamenné misie českých jezuitů v Dolní Kalifor-
nii. Kámen, 8, �00�, č. 1, s. 8�–87 • fot., lit., půdorys, něm. res.

1688. KAŠPAR, Oldřich. Skalní kresby v Dolní Kalifornii. Kámen, 8, 
�00�, č. �, s. �9–�0 • fot., lit.

1689. KÖNIG, Peter. Schloss Salaberg. [Stručná historie zámku a kon-
cepce jeho obnovy.] In Most- und Eisenstraße, �00�, s. 48–5� • 
fot., obr.

1690. KŘÍŽOVÁ, Květa. Lotyšský zámek Rundale. Zprávy památkové 
péče, 6�, �00�, č. 10 • � fot. na 4. s. obálky.



17�

1691. LABUDA, Jozef. Hrady Štiavnických vrchov – ich struktura a vzá-
jomné interakcie. Archaeologia historica, �7, �00�, s. �69–�78 • 
lit., mp., obr., půdorysy, něm. res.

169�. MEDVECKÝ, Jozef. Raný barok v Skalici. (Z problematiky vzá-
jomných kontaktov Uhorska a Moravy v �. polovici 17. storočia.) 
Historická Olomouc, 1�, �00�, s. �7�–�9� • fot.,obr., pozn.

169�. NEJEDLÝ, Vratislav (rec.). Erwin Emmerling, Detlef Knipping, 
Franz Niehoff, Das Westportal der Heiliggeistkirche in Landshut. 
Ein Symposium zur Geschichte und Fabrigkeit des spägotischen 
Figurenportals. [Příspěvky předneseny na sympoziu konaném 
ve dnech �1. až ��. září 1997 v Landshutu.] Zprávy památkové 
péče, 6�, �00�, č. �, s. 71 • 1 obr.

1694. ORIŠKO, Štefan. Príspevok k problematike kamenárskej výzdo-
by profánnych stavieb v neskororománskom období na Sloven-
sku. Archaeologia historica, �7, �00�, s. 641–648 • fot., lit., obr., 
půdorysy, něm. res.

1695. PAVLÍK, Milan. Poznámky k novým památkovým akcím na Akro-
poli v Athénách. Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu, 
�, �00�, č. �, s. �5 • fot.

1696. PETRŮ, Jaroslav. Antonio Gaudí a Barcelona. Zahrada – park 
– krajina, 1�, �00�, č. 6, s. �1–�� • fot., angl. a něm. res.

1697. PROCHÁZKA, Lubomír (rec.). Vyšla publikace o slovenských 
muzeích v přírodě. [Iveta Zuskinová, Miroslav Sopoliga: Sloven-
ské múzea v prírodě, občanské sdružení Únia muzeí v prírode na 
Slovensku, Prybylina �000, 79 s.] Zprávy památkové péče, 6�, 
�00�, č. 9, s. �40.

1698. REMEŠOVÁ, Blanka M. Poselství v kameni. [Kamenná stavba 
Borobudur z 8. století na střední Jávě.] Kámen, 8, �00�, č. �,  
s. 7�–79 • fot., lit., něm. res.

1699. SMOLÁKOVÁ, Mária. Stredoveké nástěnné malby Zvolenského 
hradu. Archaeologia historica, �7, �00�, s. �89 • fot., lit., obr., 
půdorys, něm. res.

1700. SONNLEITNER, Bertl. Herrenhäuser in der niederösterreichis-
chen Eisenwurzen. [Panská sídla.] In Most- und Eisenstraße, 
�00� • fot.



174

1701. ŠTEFANOVIČOVÁ, Tatiana. K vývoji stredovekých hradov do 
konca 1�. storočia na Slovensku. Archaeologia historica, �7, 
�00�, s. ��9–��7 • lit., obr., půdorysy, něm. res.

170�. UŠIAK, Peter. Kachlice z barbakanu Mestského hradu v Banskej 
Bystrici. Archaeologia historica, �7, �00�, s. 6�1–6�9 • fot., lit., 
obr., pozn., půdorys, něm. res.

170�. VARHANÍK, Jiří. Památky západní Ukrajiny. Zprávy památkové 
péče, 6�, �00�, č. �, s. 4�–44 • 7 fot., něm. res.

Viz č. 11, 1�6, 651, 8�1, 855, 87�, 881, 888, 889, 890, 894, 90�, 908, 
915, 9�1, 9��, 944, 1�10, 1469, 1471, 1484.



175

JMENNÝ REJSTŘÍK

ABSOLON, Karel 186, �04, 1155 
ADAM, Dušan 1496 
ADÁMEK, František 99� 
ADÁMEK, Jan 707, 718, 7�� 
AGRICOLA, Georgius 1116 
ALT, Rudolf 1055 
AMIDEI, Rosana Barbiellini 4�5 
AMORT, Vilém 984 
ANDRÉ, Carl 1010 
ANHALT-DESAU, Franz 890 
ANTL, Jan 119� 
ANTOŠOVÁ, Dagmar 11�9 
ARCAFORA, Francesco 4�5 
AULEGK, Johann 661 
AULEGK, Vincenc 660 
AUSOBSKÝ, Antonín 65� 
BACÍLEK, Jaromír �9� 
BACÍLKOVÁ, Bronislava �9� 
BACK, Ernst 16�5 
BANDINI, Augustino 118� 
BARM, Josef 660 
BÁRTA, Rudolf 188 
BARTELMUSOVI – rodina 1006 
BARTLOVÁ, Milena 540, 546, 1017 
BARTOŇ, Cyril �50, �6� 
BARTOŇ-DOBENÍN, Ladislav ��0 
BARTOŠOVÁ, Irena 140 
BAŤA, Jan 111� 
BAŤA, Tomáš 8�1 
BAYER, Karol �� 
BEČKOVÁ, Kateřina 156 
BENDL, Jan Jiří �59 
BENEŠ, Eduard 1070 
BENEŠOVÁ, Hana 1041 
BENEŠOVSKÝ-VESELÝ, J. 1571 
BENSI, Paolo 4�5 
BENŠ, Adolf 675 

BERGLER, Josef 1019 
BIBERLE, Karel 660 
BIEFEL, Karel 660 
BIEGEL, Richard 60, 15�, 604 
BIEGL, Richard 50 
BIELA, Franz 678 
BLAŽÍČEK, Oldřich 511 
BOBKOVÁ, Kteřina 51 
BOLINA, Jiří 741 
BORENSTEIN, Serge 196 
BRAHE, TYCHO 1604 
BRAMBOROVÁ-KOPŘIVOVÁ, Adéla 
664 
BRAUNEROVÁ, Zdenka ��4 
BRODSKÝ, Pavel 1588, 1609 
BROWN, Lancelot 888 
BROŽKOVÁ, Helena ��5 
BROŽOVSKÝ, Miroslav 96 
BRUNNER, Josef 5�6 
BRYCHTA, Vladimír ��4 
BUCHVALDEK, Miroslav 10� 
BUKAČOVÁ, Irena 84 
BUREŠ, Pavel 4� 
BÜRGEMEISTER, Anton 118� 
BURIAN, Václav 5�7 
CENDELÍN, Dušan 1496 
CIBUBLA, Václav 16�4 
CIBULA, Václav 16�5 
CIMBAL, Johann Ignaz 998 
CLAROT, Alexandr 101� 
COGAN, Miroslav 1581 
COMOTH, Peter Hubert 11�4 
CORREGGIO 5�8 
CZERNIN Z CHUDENIC, František 
Josef 147� 
ČAPEK, Josef 5�5 
ČECH, Petr 1�9� 



176

ČERMÁK, Jaroslav 10�4 
ČERVINKA, I. L. �00 
ČERYCH, Ladislav 885 
ČERYCHOVI – rodina ��0, 885 
ČORNEJOVÁ, Ivana 16�� 
DANĚK, Václav 11�� 
DANTI, Christina 4�5 
DE CARRO, Jean 16�0 
DE IGLAVIA, Iohannes 1097 
DECKER, Georg 10�6 
DERNOVŠKOVÁ, Jana �9� 
DEVOTY, Jan Albert 981 
DIAMANTINI, Josef 551 
DIENTZENHOFER, Kilián Ignác 1619 
DIETZLER, J. J. 740 
DOČEKAL, Boris 158� 
DOHNAL, Vít 14�6 
DOLEŽAL, Petr 15� 
DORET, Aristid 11�� 
DRAGOUN, Zdeněk 606, 609, 665, 
68� 
z DRAHOVIC 1650 
DRESLEROVÁ, Dagmar 1��8 
DRESSLER, Franz 118� 
DRHOVSKÝ, Karel 60 
DRYÁK, Alois 679, 997 
DUFFY, Christopher 1�46 
DURDÍK, Tomáš �, 89, 156, �17, 741, 
74�, 787, 1184 
ĎUROVIČ, Michal �9�, 456 
DVOŘÁK, Karel 97� 
EBELOVÁ, Ivana 1640 
EDLER VON HABERMANN, Franz 
10�6 
ELSTNER, Ferdinand 7�7 
EMMERLING, Erwin 169� 
ENGEL, Antonín 6�0, 1159, 1�01 
ERDMANNSDORF, Fridrich Wilhelm 
890 
ERXLEBEN, Eduard Norbert 147� 
FANTA, Bohumil 16�7 

FANTA, Josef 6�6 
FELLNER, Ferdinand 6�� 
FERDINAND I. 16�6 
FERENZ, Anton Johann �44 
FICNER, Antonín 660 
FISCHER, Petr 16�1 
FISCHER VON ERLACH, Johann 
Bernhard 79� 
FOLTÝN, Dušan �8� 
FONTANA, Baldassare 801, 840 
FOSTER, Patrick 1��8 
FRAGNER, Benjamin 1119 
FRAGNER, Jaroslav 886 
FREYWALD, Jan 660 
FRIDRICH, Zdeněk 115 
FRÖHLICH, Jiří 99 
FROLÍK, Jan 1�84 
FUČÍKOVÁ, Eliška ��1 
FUCHS, Josef 660 
FUK, Kryšpín 1190 
GABRIEL, František 1414 
GEBHART, Johann Nepomuk 101� 
GEISLER, August 1�19 
GÉRARD, Francois 10�� 
GIESE, Herbert 151 
GIRSA, Václav 60, ��7 
GLOZOVÁ, Michaela 1�0 
GOBLINOVÉ 1097 
GOETHE, Walther 1176 
GOJDA, Martin 1�78 
GORYCZKOVÁ, Naděžda 6�0 
GOŠ, Vladimír 100, 101, 1�4 
GOTTWALD, František 660 
GRAN, Daniel 840 
GRIESPEK, Florian ��� 
GRIM, František Antonín 656 
GROSS, Karel 1191 
GRYSPEK Z GRYSPACHU, Florian 
666 1478 
GUTMANNOVÉ 1�67 
HÄFNER, Klaus 4�5 



177

HÁJEK, Jan 99� 
HÁJEK, Tomáš 84 
HALABALA, Jindřich 974 
HANA, František 516 
HANA, Josef 516 
HAŇÁK, František 97� 
HANDKE, J. K. 840, 1011 
HANOVI – rod 516 
HANUS, Jozef �9� 
HANUŠ, Josef 94� 
HANZL, Miloslav ��7 
HARRACHOVÉ 165� 
HAŠEK, V. 1�85 
HAŠLER, Karel 16�4 
HAUPTNER, Eliáš 5�8 
HAVELKA, Jan 11�� 
HAVLOVÁ, Ester 671 
HAVRÁNEK, Bedřich 1010 
HAVRÁNEK, Jan 51 
HÁZ, Jan 1660 
HEINSCH, J. J. 16�� 
HELFERT, Jaroslav 69 
HELICH, Antonín 660 
HELLICH, Jan �61 
HELMER, Hermann 6�� 
HERLT, Hans 7�7 
HERZOG, Ferdinand 660 
HERZOG, Vilém 660 
HEŘMAN, Z. ��� 
HIENRLE, Karl Josef 975 
HILBERT, Georg �1 
HLAVÁČKOVÁ, Ludmila 51 
HNÁTEK, František �59 
HOFFMANN, Josef 44, 105� 
HOFMANN, Wilhelm 1168 
HÖGER, Josef 5�6 
HOCHMANOVÁ-VÁVROVÁ, Věra 80 
HOLWEG, Gustav 5�6 
HOLÝ, Jan Josef 970 
HORA, Josef �8� 
HORÁČEK, Jan 660 

HORSKÁ, Pavla 554 
HORYNA, Mojmír 60, 111, 161 
HOŘAVOVÁ, Barbora 480 
HÖSCHL, Cyril 11�� 
HRADILOVÁ, Marie 1609 
HRALA, Jiří 1�17 
HRDLIČKA, Milan 1555 
HROZNÝ, Bedřich 118 
HRSTKA, Adolf 849 
HRUBEŠ, Karel ��7 
HRUBÝ, Vilém 79 
HÜBSCHMANN, Karel 16�4, 16�5 
HUS, Jan 501, 985 
CHALUPA, František 660 
CHARLEMONT, Hugo 10�6 
CHLEBEČEK, Josef 16�4 
CHOMOUT, Bohumil �� 
CHOTĚBOR, Petr 4, 77 
IBL, Michal 19� 
IBLOVÁ, Radmila 19� 
ILLICHMANN, Karel 660 
INWALD, Josef 1167 
JAKOUBĚ, Bohumil 1581 
JANÁČEK, Otakar 16�4 
JANDÁČEK, Václav 16�7 
JANGL, Ladislav 98 
JANŮ, M. ��� 
JAROŠ, Karel 4� 
JEHLÍK, Jan 50 
JEITELESOVÉ 1668 
JELÍNEK, Josef Jiří 99�, 99�, 994 
JELÍNEK, Martin 444, 99�, 99�, 994 
JELÍNEK, Martin Ignác 99�, 99� 
JELÍNEK, Václav 99� 
JIČINSKÝ, Karel �� 
z JIHLAVY, Jan 1097 
JORDÁN z KLAUZNBURKA, Tomáš 
159� 
JOZEF, Karel 97� 
JURAČKA, Josef 9� 
JURKOVIČ, Dušan �09, 6�7, 1�69 



178

JUSTA, Petr �1, �� 
KABELÁČ, Vladimír 16�4 
KAHN, Albert 878 
KALIVODA, František 664 
KARAS, Karel 5�4 
KASTNER, Johann Evangelist  
100� 
KAŠIČKA, František 60, 17� 
KATEŘINA – svatá 1461 
KITTEL, F. 1�19 
KITTEL, Ignaz 118� 
KLANICOVÁ, Evženie 155� 
KLAUS, Václav 146 
KLEINOVÉ – bratři 1�51 
KLENOVSKÝ, Jaroslav �78 
KLÍČ, K. 545 
KLIMSCH, Franz 1��7 
KLOKOČKA, Jiří 50 
KLUSÁČEK, Karel Ludvík 509 
KNIPPING, Detlef 169� 
KOČKA, Miloš 1176 
KOHL, Jeronym 977 
KOHN, Karl 658 
KOHN, Otto 658 
KOCH, Ludwig 10�6 
KOLBEN, Jindřich 11�� 
KOLDINSKÁ, Marie 146�, 1474 
KOLLER, Manfred 4�5 
z KOLOVRAT 15�0 
KONIÁŠ, Antonín 16�� 
KOPECKÝ, Evžen ��5 
KORÁB, Josef 147� 
KORDIOVSKÝ, Emil 155�, 1554 
KOŘÁN, Ivo 16�� 
KOSCH, Jan Kryštof 1619 
KOTALÍK, Jiří T. 51 
KOTAS, Karel 580 
KOTĚRA, Jan 6�, �51, 6��, 640, 67�, 
677 
KOTLÍK, Petr �1, �� 
KOTTAS, František 660 

KOUBOVÁ-EIDERNOVÁ, Vladimíra 
15� 
KOUCKÝ, Roman 50, 111 
KOUŘIL, Miloš �0, 1�� 
KOUŘIL, Pavel 1�90, 1�05 
KOVAŘÍK, Petr 964 
KOVÁŘŮ, Věra 4� 
KRÁLÍČEK, Emil 755 
KRAMOLIŠ, Zdeně 1176 
KRANNER, Josef 6�6, 6�7 
KRANZ, Josef 664 
KRČÍNOVÉ z JELČAN 951, 165� 
KREJČÍ, Antonín �9� 
KROHA, Jiří 67� 
KROMOLOUS, Václav 1�07 
KROSOSKA, Josef 4�6 
KROUPA, Jiří �� 
KROUPA, Petr �48 
KROUPA, S. ��� 
KRSEK, Ivo 875 
KRUMPHANZLOVÁ, Zdenka 7� 
KŘIVÁNEK, Roman 1��8 
KŘIVANOVÁ, Magda 4�, 9�� 
KŘIŽÍK, František 188 
KSANDR, Karel 50, 778 
KUBELÍKOVI – rodina 698 
KUČA, Karel �76, �88 
KUČA, Otakar 108 
KUDĚLKA, Zdeněk 810 
KÜHNER, Georg 1104 
KUCHYNKA, Rudolf 51� 
KUKÁNOVÁ, Zlatuše �9� 
KULHÁNEK, Josef 660 
KUMPÁN, Josef ��0, 885 
KUNA, Martin 1��8 
KUNDRATH, Josef 147� 
KUPECKÝ, Jan ��7, �48, 517 
KUPKA, František 5�5, 547 
KUPKA, Vladimír 1184 
KUSÝ, Josef 660 
KUTHAN, Jiří �98 



179

KUTZEROVÉ 54� 
LÁBUS, Ladislav 50, �57 
LANGHANS, Jan �01 
LE CORBUSIER 6�5 
LEBEDA, Otakar 10�6 
LEDVINKA, František 4� 
LEDVINKA, Václav 51, 15�1 
LEITNER, Heinz 4�5 
LHOTA, Karel 778, 87� 
LÍBAL, Dobroslav 74, 75, 85, 87, 88, 
91, 94, 97, 110, 1�0, 1�1, �90 
LIBOVICKÝ z LIBOVIC, Jan 164� 
z LIECHTENSTEINA, Karl Eusebius 
�0� 
z LIECHTENSTEINU-CASTELKOR-
NA, Karel 66�, 1466 
LIMBURSKÝ, Petr 1�89 
LIPUS, Radovan 185 
LITOBOŘIČTÍ z CHLUMU 1649 
LOBKOVICOVÉ ��� 
LOKŠAN z LOKŠAN 1654 
LOOS, Adolf �7�, 504, 754, 778, 779, 
87� 
LORENZOVÁ, Helena 55� 
LUBLINSKÝ, Antonín Martin 5�7, 550 
LUKEŠ, Michal �54 
LUKEŠ, Zdeněk 604 
LUTOVSKÝ, Michal 1184 
LUX, Ernst 4�5 
MACK, Georg 804 
MAHLKNECHT, Edmund 10�6 
MACHOŇ, Ladislav 8�8 
MAJER, Jiří 1�7, 1�8 
MALINSKÝ, Petr �11 
MALOVCI z MALOVIC 951 
MALÝ, Vladimír 1�9 
MÁNES, Antonín 1010 
MÁNES, Josef 1010 
MÁNES, Václav 1010 
MÁNESOVI – rodina 1009 
MANOUŠKOVI 1048 

MARGITA – rumunská princezna 1686 
MARSCHALL, Arnošt Dětřich 1610, 
1611 
MARŠÍK, Libor 116� 
MAŘÁK, Jan 147� 
MAŘÁK, Julius 147� 
MAŘÁKOVÁ, Josefina 147� 
MASÁK, Alois 674 
MASARYK, Tomáš Garrigue 1014, 
16�8 
MATĚJ, Miloš 15� 
MATTYAŠOVSKÁ, Jitka 49 
MAUR, Eduard 554 
MEISNEROVÁ-WISMEROVÁ, 
Zuzana �57 
MELZEL, Johann 1104 
MENDEL, Johann Georg 1079 
MERWIG, David 1074 
MIES VAN DER ROHE, Ludwig �50, 
751 
MIHATSCH, Johann 684 
MICHALEK, L. 1055 
MIKUŠKOVIC, Alois 6�4 
MILLEROVÉ 1187 
MITROVSKÝ, A. B. 16�9 
MITROVŠTÍ Z NEMYŠLE 951 
MONET, Janet 875 
MONTI, I. CH. 840 
MORÁŇ, Rudolf 10�7 
MORSTADT, Vincenc 508, 51�, 514, 
5�1, 5��, 5�� 
MRÁZ, Petr 50 
MÜHLSTEIN, Josef 764 
MUCHA, Alfons 518 
MUCHKA, Ivan �98 
MÜLLER, František �7�, 754, 778, 
87� 
MURAD-MICHALKOV, G. 1055 
MUSIL, Jiří 554 
MYSLBEK, Josef Václav 510 
MYSLIVEČKOVÁ, Hana 48� 



180

MYŠKA, Jiří 4� 
MYŠKA, Milan 119 
NABOTH, Ferdinand 5�7 
NEČÁSEK, Jakub 970 
NEČASOVÁ, Eva 1665 
NEJEDLÝ, Vratislav �1, ��, 68 
NEKUDA, R. 1�85 
NEKUDA, Vladimír 1�5, 1�60 
NĚMCOVÁ, Božena 1595, 1598 
NĚMEC, Bohumil 16�8 
NERUDA, Petr ��8 
NEUMANN, Jaromír 11� 
NEUWIRTH, Dimitrij 4�6 
NEVÍMOVÁ, Petra 51 
NIEHOFF, Franz 169� 
NOLL, Jindřich 671 
NOSTICOVÉ z NOSTIC 1648 
NOVOBILSKÝ, M. 69� 
NOVOSAD, Jaroslav 4� 
NOVOTNÝ, Otakar 196, ��0, �50, 
�6�, 885 
OPATOVÁ, Kateřina �9� 
OŠŤÁDAL, Josef 660 
OTRUBA, Ivar 877 
OTTA, Jan 16�8 
PAJER, Jiří 1568 
PALACKÝ, František 1460 
PALLIARDI, Jaroslav 1�15 
PALME – rodina 118� 
PALME, Christian 118� 
PANÁČEK, Jaroslav 1414 
PÁNEK, Bohumil 4�9, 4�8 
PARLÉŘ – rod 6�9 
PARLÉŘ, Petr 6�9 
PARMIGIANINO 5�8 
PASCHINGER, Hubert 4�5 
PAULUSOVÁ, Hana �9� 
PAVLÍČKOVÁ, Radmila 1466 
PAVLOVSKÝ, Stanislav 1�48 
PECHOVÁ, Petra 509 
PĚKNÝ, Tomáš 1480 

PELIKAN, Anton 1�19 
PELIKAN, Eduard 1�19 
PELIKAN, Franz 1�19 
PELIKAN, Ignatz 1�19 
PELIKAN, Josef 1�19 
PELZ, Matyáš 660 
PERGLOVÁ, Miroslava 161 
PEŠEK, Jiří 51, 15�1 
PEŠTA, Jan 4� 
PETR, Stanislav 1609 
PETRÁŇ, Josef 51 
PETRASOVÁ, Taána 111, 161, 55� 
PETRŮ, Jaroslav 109 
PETTER, Franz Xaver 5�6 
PFEIFFR, Antonín 984 
PIETTE DE REVAGE 1188 
PILGRAM, A. 4�6 
PIPENHAGENOVÁ, L. 1055 
PLAČEK, Miroslav �80, 1�91 
PLATZER, Martin Ignác 444 
PLATZER, Ignác Michal 444 
PLEČNIK, Josip 6�8, 677, 884 
PLEINER, Radomír 1�55 
PLEINEROVÁ, Ivana 1�89 
PLESKOT, Jan �5� 
PLESKOT, Josef 111 
PLOS, Jiří 50 
PODZEMNÝ, Richard F. �51 
POLÁK, J. ��� 
POLÍVKA, Jaroslav 1515 
POPEL z LOBKOVIC, Kryštof 1468 
POSPÍŠIL, Bohumil 9�5 
POTŠTÁTSKÁ z PRUSÍNOVIC, Alena 
�99 
POUSTA, Zdeněk 51 
PREISSIG, Vojtěch �4�, 5�9 
PRELOVŠEK, Damjan 44 
PRETORIUS, Jakub Konrád 1584 
PRIESSNITZ, Vincenz 1176 
PRINZHOFER, August 10�6 
PRIX, Dalibor 1�90, 1�05 



181

PROCHÁZKA, Lubomír 9�0 
PROCHÁZKA, Viktor �� 
PROKEŠ, Antonín 660 
PRÜCKNER, Emil 16�4 
PŘEMYSL OTAKAR II. 1�87 
PŘENOSILOVÁ, Věra ��4 
PUCHERNA,Josef 1010 
PURSCHE, Jürgen 4�5 
RAAB, Jan 1191 
RADOVÁ, Jarmila 10�, 107 
RAISMAN – rodina 1667 
RAZÍM, Vladislav 60, 719 
RAZMOVŠTÍ z VIKŠTEJNA 747 
RAZUMOVSKÝ, Kamillo 747 
RAZUMOVŠTÍ 655 
RETTIGOVÁ, Magdalena Dobromila 
147� 
RICCI, Wilhelm 4�5 
RIEDEL, Franz 1�19 
RIEGER, Albert 5�6 
RIEGER, František L. 16�8 
RICHTER, Franz 118� 
RICHTER, Miroslav 9� 
RICHTER, Václav 5�0, 5�6 
ROKICKÝ 971 
ROLLEROVÁ,Marie 147� 
ROSSMAYER, Wolfgang 1061 
ROUS, Ivan 4� 
ROZEHNAL, Bedřich 664 
z ROŽMBERKA, Jan II. 159� 
ROŽMBERKOVÉ 1655 
ROŽMBERSKÝ, Petr 106, 69� 
RUBEN, Christian 10�� 
RUBEN, Christoph 1010 
RUDOLF II. 1016 
RŮŽEK, Vladimír 1645 
RŮŽIČKA, Josef 147� 
RŮŽIČKA, Vilibald 1�06 
RYKL, Michael 606 
RYŠKOVÁ, Michaela 15� 
ŘÍDKÝ, Jaroslav 1�89 

ŘIVNÁČ, František �58 
SÁDLOVÉ ze SMILOVA 1669 
SAMEK, Bohumil 5�0, 5�6 
SANSKOT, Pavel 1�89 
SAVOJSKÝ, Evžen 1479, 148� 
SCARPA, Carlo 884 
SEDLÁČEK, August 1645 
SEIBERTZ, Engelbert 1010 
SEIDEL, Anton 118� 
SCHÄFFER, Antonín 660 
SCHLAFFER, František 16�4, 16�5 
SCHMIDTOVÉ 1188 
SCHMIED, Ignaz 661 
SCHMORANZ, František 681, 686 
SCHNEIDER, Camilo 87� 
SCHNEIDER, Ludwig 748 
SCHRÖFFEL ze SCHRÖFFENHEIMU, 
Ferdinand 54� 
SCHROTZBERG, Franz 10�6 
SCHUBERT, Alfréd 104 
SCHÜBLOVÉ – bratři 1104 
SCHULZ, Josef 16�4, 16�5 
SCHÜRER, Dominik 1�48 
SCHWANZER, František 660 
SCHWARZ, František 660 
SCHWARZ, Karel 660 
ze SCHWARZENBERGU, Gabriela 
160� 
SIEGL, Petr 16�7 
SINDING, Otto 10�6 
SKALICKÝ, Josef 114� 
SLABINA, Miloslav 7� 
SLÁMA, Václav 660 
SLAVÍK, Jiří 4� 
SMETANA, Bedřich 147� 
SMETÁNKA, Zdeněk 9� 
SNIETIVÝ, Jakub Petr 661 
SOCHOR, Lubomír 4� 
SOLAŘ, Miloš 50, 111, 161 
SOMMER, Jan ��, 707, 718, 7�� 
SOMMER, Petr �8�, 1470 



18�

SPYTIHNĚV I. 1�79 
STAAR, Joseph 118� 
STALMACH, František 670 
STANEV, Stefan �1 
STARÝ, Karel st. 660 
STEGER, Johann 10�1 
STEHLÍK, Eduard 1184 
STERNBERK, Zdeněk �08 
STRAKA, Roman �9� 
STRAKOŠ, Martin 185 
STRAUS, Dionýs 5�8 
STRETTI, Viktor 10�6 
STROUSBERG, B. H. 1147 
SUDÍK, Jaroslav 1�4� 
SUCHARDA, Sranislav 997 
SUŠICKÝ, Viktor �17 
SVATOŠ, Michal 51 
SVOBODA, Jan E. 671 
SVOBODNÝ, Petr 51 
SZALATIYI, Karel 660 
ŠALOUN, Ladislav 984, 985 
ŠEBEK, Josef 16�4, 16�5 
ŠEJHAROVÁ, Jitka �9� 
ŠIMANDL, Josef 1496 
ŠIMEČEK, Pavel 1489 
ŠIMON, Patrik 51� 
ŠIROKÝ, Miroslav 16�7 
ŠIROVÝ, Miroslav �9� 
ŠKABADA, Jiří 665 
ŠKABRADA, Jiří 60, 606, 609, 68� 
ŠKRDLANTOVÁ, Markéta �1 
ŠKRÉTA, Karel 5�� 
ŠLAPETA, Vladimír 6� 
ŠMÁKAL, Karel 1008 
ŠOLLE, Miloš 71, 765 
ŠPORK, František Antonín 16�5 
ŠTARHA, Ivan 1615 
ŠTĚPÁN, Luděk 9�� 
ŠTROUF, Richard �1, �59 
ŠTULC, Josef 60 
ŠTVERÁK, Vladimír 1184 

ŠUMBERA, Andrej 400 
ŠUMBEROVÁ, Radka 1�17 
ŠVABINSKÝ, Max �41, 519 
ŠVÁCHA, Břetislav 161 
ŠVÁCHA, Rostislav 95, 111, 685, 688 
ŠVEC, J. ��� 
TAMITIUS ze ŽITAVY �18 
TELONI, Baltazar 549 
TENZER, Antonín 6�1 
TEPLÝ, Libor 810 
TEREBA, Rudolf 16�5 
TEREBA, RUDOLF 16�4 
THALHERR, Jan Sarkadr 660 
THOMA, Josef 10�6 
THONET, Michael 106� 
THUN, František 1010 
THUN-HOHENSTEIN, František  
Antonín 1614 
TIKAL, Václav 515 
TOGNER, Paul 840 
TÖLK, Josef 8�6 
TOMŠŮ, Jana �9� 
TOŠNEROVÁ, Marie �89, 1609 
TRAPP, Quido 109� 
TRYML, Michal 55�, 606, 609, 665, 
68� 
TUREČEK, Bohumil 664 
ULBRICHOVÁ, Petra 141 
UNGER, J. 1�85 
URBAN, Max 868 
URBÁNEK, Radim 4� 
VÁCHAL, Josef 548, 1515 
VALCHÁŘOVÁ, Vlaka 16�7 
VALOCH, Karel ��8 
VÁŇA, Petr �59 
VANOUŠEK, Alois 14� 
z VARNSDORFU – rytíři 1656 
VAŠKOVIČ, František 914 
VÁVRA, David 185 
VÁVRA, Miloš 1�17 
VELEMYŠTÍ z VELEMYŠLEVSI 951 



18�

VENCL, Slavomil 657, 1��8 
VESELÁ, Alena 1�89 
VINAŘ, Jan 60 
VLANS, Vít 1477, 148� 
VLČEK, Pavel �8� 
VLNAS, Vít 1479 
VNOUČEK, Jiří �9� 
VOJTĚCHOVSKÁ, Ivana 1�89 
VOKÁČ, Milan 1516 
VOLF, Vladimír 8� 
VON BESNA, Alexandr 5�6 
VON BLAAS, Carl 10�1 
VON BLAAS, Julius 10�6 
VON KRAUSS, Franz 8�6 
VON SALES, Carl 5�6 
VONDRÁČEK, Ignác 1�67 
VOREL, Petr 1465 
VOŠAHLÍK, Aleš 169 
VOTOČEK, Václav 1501 
VRBOVÁ, Jitka 114 
VRCHOTIČTÍ Z LOUTKOVA 951 
z VŘESOVIC 1650 
VŠETEČKOVÁ, Zuzana 707, 718,  
7�� 
VYBÍRAL, Jindřich 6�0 
WACKER z WACKENFELSU, Johann 
Matthäus 1597 
WAGNER, Otto 677 
WALDES, Jindřich �64, 51� 
WALENDA, Josef 660 

WANDER, Florian 1�19 
WANGBERG, Adolf Carol 1006 
WANKL, Jindřich 186 
WANNER, Michal �8� 
WEIKERT, Georg 10�6 
WEISS, Ervin 8�6 
WEITH, Eduard 10�6 
WIEDON, Franz 840 
WIESNR, Jaroslav 1085 
WIETZ, Vilém 1144 
WIHODA, Martin 1�90, 1�05 
WILLENBERGER, J. 5�1 
WIMMER, Jakub 764 
WINTERHALDER, Josef ml. 101� 
WLAKA, Karel st. 660 
WLAKA, Max 660 
WURM, Karel 1171 
ZÁPOTOCKÁ, Marie 6 
ZÁPOTOCKÝ, Milan 1��8 
ZEIDLER, Jindřich 660 
ZEMAN, Jaroslav 16�1 
ZEMAN, Lubomír 15� 
ZEYER, Václav 16�4 
ZIMMER, Franz �01 
ZIPPE, F. X. M. 1117 
ZÜRN, David 5�7 
ZWIERZINA, Josef 1�67 
ŽÁČEK, Eduard 664 
ŽÁK, Vladimír 11�� 
ŽEROTÍNOVÉ 1018



184

MÍSTNÍ REJSTŘÍK
 
ALBEROVICE 1514 
ALBRECHTICE �91 
ALBRECHTICE – JEZEŘÍ 1�65 
ALEXOVICE U IVANČIC 1��5 
ANGLIE – BLENHEIM 888 
ANGLIE – HOWARD 887 
ARNOLTICE 1411 
ARNOLTOVICE 8�0 
BABĚTÍN �9� 
BABICE U MORAVSKÝCH BUDĚJO-
VIC 1509 
BAČETÍN 14�8 
BAKOV NAD JIZEROU 1�07 
BARCHOV 48� 
BAVOROV 1519 
BEČOV NAD TEPLOU �19, 691 
BEDRČ 119� 
BEDŘICHOVICE 1�7� 
BECHYNĚ 577, 1519 
BĚLÝ POD STĚNAMI 9�9 
BENÁTKY 1�78 
BENÁTKY U LITOMYŠLE 1497 
BERNARTICE 870 
BEROUN �65, 47� 
BEROUNSKO �80 
BĚŠKOVICE 166� 
BEZDĚDICE �80 
BEZDĚZ �18, 1�07 
BEZPRÁVÍ 110� 
BÍLÉ PODOLÍ 74� 
BLANSKO 581, 1006, 1055, 1198, 
1�91, 1665 
BLATENSKÝ PŘÍKOP 1091 
BLATNICE 516, 1�07 
BLAŽOVICE 945 
BLEŠNO 8�� 
BLEVICE 1�07 
BLUDOV 870, 965, 14�1 

BOBNICE 1417 
BOHUMÍN �91 
BOHUŇOVICE 1�78 
BOHUSLAVICE 10�7 
BOREČ 1�65 
BOREK U DĚČÍNA �9� 
BOŘEJOV �87 
BOŘETÍN �87 
BOŘITOV 11�4 
BOSEŇ 99� 
BOSKOVICE 857, 14�1 
BOSKOVŠTEJN U JEVIŠOVIC 1509 
BOŠOVICE 795 
BOUZOV 1610 
BOZKOV 99� 
BOŽÍDARSKÉ RAŠELINIŠTĚ 1091 
BOŽÍKOV �87 
BOŽKOV 896 
BRADLEC 81�, 1�74 
BRANDÝS NAD LABEM 745, 960, 
1�98 
BRANKA U OPAVY 1088 
BRANNÁ 1451 
BRATČICE 1�7� 
BRENNÁ �87 
BRNĚNSKO 1�70 
BRNIŠTĚ �87 
BRNO 186, �44, �5�, 5�4, 66�, 664, 
101�, 109�, 1097, 11�4, 1�14, 1���, 
14�5, 1466, 15�5, 1584, 16�6 
BRNO – Augustiniánský klášter 76� 
BRNO – Bassova vila �16, �64 
BRNO – BOHUNICE 1�5� 
BRNO – CEJL 594 
BRNO – Česká 10 775 
BRNO – Dietrichštejnský palác �04 
BRNO – Dominikánské náměstí 579 
BRNO – Jezuitský kostel 55� 



185

BRNO – kašna Parnas 1194 
BRNO – knihovna Jiřího Mahena �44, 
�45 
BRNO – kostel sv. Jakuba 119� 
BRNO – kostel sv. Michala 958 
BRNO – Mahenovo divadlo 6��, 846 
BRNO – Merkurova kašna 1194 
BRNO – Moravská galerie 191 
BRNO – nájemní dům Veselá/Zámeč-
nická 846 
BRNO – okolí 1�76 
BRNO – Palác šlechtičen 846, 161� 
BRNO – PISÁRKY ��8 
BRNO – RADLAS 594 
BRNO – Radnická 709 
BRNO – Stará radnice 4�6 
BRNO – ŠPILBERK 1049 
BRNO – Technické muzeum 55 
BRNO – TUŘANY – poutní kostel 
Panny Marie �97 
BRNO – Tyršův sad 851 
BRNO – Vaňkovka 1�56 
BRNO – Velký Špalíček 48� 
BRNO – VENKOV – okres �7 
BRNO – vila Tugendhat 166, 751, 810 
BRNO – vila Tugendhat – zimní 
zahrada 874 
BRNO – Vojenská nemocnice 198, 
�0� 
BRODEK U PROSTĚJOVA 1557 
BROUMOV – hřbitovní kostel 9�1 
BROUMOVSKO ��6, 990 
BRTNICE 44, 49, 76� 
BRTNÍKY 468 
BRUNTÁL �55, 1141, 1�90 
BRUNTÁL – okres 917, 918 
BRUŠPERK 595 
BRUZOVICE 1540 
BŘECLAV 155� 
BŘECLAV – okres �7 
BŘENSKO 1557 

BŘEZÍ 1510 
BŘEZNICE 119�, 1��0, 1�97 
BŘEZNO 1619 
BŘEZNO U LOUN 1��7 
BUBEN 150� 
BUČINA 1�78 
BUČOVICE 55�, 1�86 
BUDEČ 15�1 
BUDENIČKY 948 
BUDIHOSTICE 166� 
BUDÍKOV �77 
BUDIMĚŘICE 1417 
BUDÍN 1�47 
BUDIŠOV 857 
BUDIŠOV NAD BUDIŠOVKOU 789, 
1088 
BUDIŠOVICE 45� 
BUDIŠOVSKO 655 
BUCHLOV 7�6 
BUCHLOVICE 857 
BUKOV 760 
BUKOVANY �87 
BÝCHORY 698 
BÝKOV 197 
BYSTRÉ 9�5 
CEREKVICE NAD LOUČNOU 1�78 
CIKHÁJ 1160 
CIMBURK 14�1 
CIVILÍN 1�90 
CORNŠTEJN 780, 14�1 
CTĚNICE 690 
CTINĚVES 166� 
CUKŠTEJN 1111 
CVRČOVICE 157� 
CVILÍN 1056 
ČAKOVÁ 918 
ČAKOVICE �77 
ČÁSLAV 1��, 1445 
ČASTKOVICE 9�4 
ČASTVÍN 1�56 
ČECHTICE 1�40, 1�41 



186

ČECHY NA HANÉ 1557 
ČECHY POD KOŠÍŘEM 857 
ČEJKY 1�07 
ČELÁKOVICE �57, 1�09 
ČERČANY 1�47 
ČERTOVA RUKA – skalní hrad 8�9 
ČERTŮV HRÁDEK 1557 
ČERVENÁ – most 1149 
ČERVENÁ ŘEČICE 1578 
ČESKÁ ČERMNÁ 1511 
ČESKÁ KAMENICE 118� 
ČESKÁ LÍPA 60�, 771, 77� 
ČESKÁ LÍPA – okres 1414 
ČESKÁ SKALICE ��0, 885, 1511 
ČESKÉ BUDĚJOVICE �81, 596, 
1115, 1�45, 1��7, 14�4, 1519, 1586 
ČESKÉ BUDĚJOVICE – Česká ulice 
1�9� 
ČESKÉ BUDĚJOVICE – Hroznová 
ulice 1408 
ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ 1�19 
ČESKÉ ŠVÝCARSKO 1�75 
ČESKOBUDĚJOVICKO 1151 
ČESKODUBSKO 9�5 
ČESKOKRUMLOVSKO 1151 
ČESKOLIPSKO �87 
ČESKÝ BROD 1599 
ČESKÝ DUB 9�5, 1�74 
ČESKÝ KRUMLOV 166, 190, ��7, 
�74, �95, 7�8, 879, 10��, 1145, 1519, 
1600 
ČESKÝ KRUMLOV – Radniční čp. �9 
��1 
ČESKÝ RÁJ 165, 8�9 
ČESKÝ RÁJ – skalní města 166 
ČESKÝ ŠTERNBERK �08, 1447 
ČESKÝ TĚŠÍN �91 
ČISTÁ 1�78 
ČÍŽKOV �77 
ČMELÍNY 9�7 
DAMBOŘICE 1060 

DAŘENICE 1�7� 
DAŠICE 66� 
DĚČÍN �9�, 1�7�, 165� 
DĚČÍN – okres 165� 
DĚČÍN – Thunská kaple 1614 
DĚČÍN – zámek 697 
DĚČÍNSKO 1�69 
DĚDIBABY 166� 
DEFUROVY LAŽANY 1647 
DESNÁ 1�78 
DĚVÍN U HAMRU 116� 
DIVIŠOVICE 1157 
DLOUHÁ STRÁŇ 1198 
DOBRÁ 1540 
DOBRÁ VODA U ČESKÝCH BUDĚ-
JOVIC 768 
DOBRÁ VODA U JEMNICE 1509 
DOBRÁ VODA U MRÁKOTÍNA 1509 
DOBRÁ VODA U NOVÝCH HRADŮ 
1519 
DOBRÁ VODA U TELČE 1��4 
DOBROČOVICE 1�09 
DOBROMILICE 1557 
DOBRŠ 900 
DOBŘANY 1098 
DOBŘICHOVICE 668 
DOBŘÍŠ 164� 
DOBŘÍV 1098 
DOKSY �87 
DOLANY �87 
DOLEJŠÍ KRUŠEC 8�4 
DOLÍN 861 
DOLNÍ BENEŠOV 1565 
DOLNÍ BLUDOVICE 1071 
DOLNÍ JIŘETÍN – Důl Centrum 1�46 
DOLNÍ KOUNICE 15�4 
DOLNÍ LIBCHAVA �87 
DOLNÍ RAKOUSY (RAKOUSKO) 
167�, 1679, 1700 
DOLNÍ RÁPOTICE �70 



187

DOLNÍ ROŽÍNKA 880 
DOLNÍ RYBNÍKY 1511 
DOLNÍ SLOUPNICE 1�78 
DOLNÍ ÚJEZD 1�78 
DOLNÍ ŽIVOTICE 748 
DOLOPLAZY 1557 
DOMAMYSLICE 1557 
DOMOUSNICE 99� 
DOUBICE 1�76, 1�69 
DOUBÍČKO 749 
DOUBRAVA �91 
DOUBRAVIČKA 1�07 
DRAHOTUŠE 14�1 
DRAŽEJOV �87 
DRAŽICE 144�, 1464 
DRAŽICE – hrad 6�8 
DRCHLAVA �87 
DROUŽKOVICE 1�47 
DŘEVČICE �87 
DŘÍTEŇ 966 
DUBNICE �87 
DUBNO 1511 
DUCHCOV 1��1 
DŮL MAYRAU 1178 
DVOŘEC �87 
DYJE U ZNOJMA 1509 
DYMOKURY 1�7� 
EDELŠTEJN 1�90 
EJPOVICE 11�0 
ESTONSKO – HAAPSAL 9�1 
FALKENBURK 14�9 
FRANCIE – ALSASKO 7�5 
FRANCIE – BRÉCY 881 
FRANCIE – BRETAŇ 895 
FRANCIE – DIJON ��1 
FRANCIE – GIVERNY 875 
FRANCIE – NORMANDIE 895 
FRANCIE – PAŘÍŽ – zahrady Alberta 
Kahna 878 
FRANTIŠKOVY LÁZNĚ 70� 
FREUDENŠTEJN 1�90 

FRÝDEK 1540 
FRÝDEK MÍSTEK 1089, 118�, 1�14 
FRÝDLANT 4�1 
FRÝDŠTEJN 7�6, 16�0 
FULNEK 1�7, 804, 1�90 
FULŠTEJN 1�90 
GAMING (SCHEIBBS, DOLNÍ 
RAKOUSY, RAKOUSKO) 168� 
GRABŠTEJN 194, 7�4 
GRÄFENBURK – LÁZNĚ JESENÍK 
1176 
HABŘÍ ��4 
HAID 1��0 
HÁJEK – klášter ��1, �4� 
HAMR U NADĚJE 111�
HAMRŠTEJN 1�07 
HAŤ 11�5 
HAVÍŘOV �91 
HAVÍŘOV – ŠUMBARK �69, 710 
HAVLÍČKŮV BROD 1180 
HAVRAŇ 1417 
HEJTMÁNKOVICE 9�9 
HELFENBURK 1456, 1518 
HERŠPICE 1�64 
HEŘMÁNKOVICE 105, 9�9 
HEŘMANOVICE 14�0 
HEŘMANŮV MĚSTEC – synagoga 
�78 
HIRŠPERK 1557 
HLAVAČOV 706 
HLAVNICE 1191 
HLINKA 1�68 
HLOHOVEC 914 
HLUBOKÉ MAŠŮVKY 1509 
HLUČÍN 811 
HLUCHOV 1557 
HLUŠICE 1607 
HNĚVOŠICE 11�5 
HODONÍN – okres �7 
HOLAŠOVICE 166 
HOLE – STRAKONICE �85 



188

HORAŽĎOVICE 1444, 1518, 1519 
HORKY U ČÁSLAVI ��� 
HORNÍ BENEŠOV 11�8 
HORNÍ BLATNÁ 1181 
HORNÍ BLUDOVICE 1071 
HORNÍ BUKOVSKO 1519 
HORNÍ ČERMNÁ 1559 
HORNÍ KOZOLUPY 15�4 
HORNÍ LHOTA 1196 
HORNÍ LIBCHAVY 1556 
HORNÍ NERESTICE – most 1149 
HORNÍ POLICE 1�61 
HORNÍ SLAVKOV 1�5� 
HORNÍ SLOUPNICE 1�78 
HORNÍ SUCHÁ �91 
HORNÍ SVĚTLÁ 111�, 1118 
HORNÍ TOŠANOVICE 10�7 
HORNÍ ŽIVOTICE 784, 918 
HORNOBENEŠOVSKO 918 
HOROUŠANY 1�09 
HOŘENÍ PASEKY 9�5 
HOŘICE 1519 
HOŘICE V PODKRKONOŠÍ 70� 
HOŘOVICE 1�7� 
HOSPOZÍN 166� 
HOSTÍKOVICE �87 
HOSTIVICE ��1, 1�89 
HOSTOVLICE 1�7� 
HOŠTEJN 108� 
HOŠTICE �85 
HOUSKA 1�07 
HRADEC KRÁLOVÉ 570, 1�8� 
HRADEC NAD MORAVICÍ 1�90 
HRÁDEK U HUSINCE 416 
HRÁDEK U PODMOK 6�8 
HRÁDEK U ROKYCAN 11�9 
HRÁDEK U ŠTĚDRÉ 14�8 
HRADISKO U OLOMOUCE 840 
HRADIŠŤKO U DAVLE 1415 
HRACHOLUSKY 69� 
HRAJOVICE 9�6 

HRANICE – VELKÁ KOBYLANKA 
1�50 
HRAZANY 1517 
HRČAVA 1081, 154�, 1544 
HROTOV 1511 
HRUBČICE 1557 
HRUŠOV 1187 
HŘENSKO 1�6� 
HUKVALDY 66�, 1�48 
HUMBERK U KRASONIC 1509 
HUŤ SV. ANTONIE 11�4 
HVOŽĎANY 15�7 
CHEB 4��, 611 
CHLEBY 1�81, 1�8�, 1417 
CHLOVY �77 
CHLUM U TŘEBONĚ 1519 
CHLUMEC NAD CIDLINOU – 
oranžerie 874 
CHLUMSKÝ LES 1�7� 
CHOCEŇ – kostel sv. Františka 
Serafinského 981 
CHOCENICE 79�, 1605 
CHODOVICE 766 
CHOMUTOV 8�5, 1096 
CHOMUTOV – HORNÍ VES 770 
CHOMÝŽ 918 
CHOTĚBOŘ 8�� 
CHOTĚBUZ – POOBORA 1��� 
CHOTĚŠICE 1�7� 
CHOTĚTÍN 1�07 
CHOTOVICE �87 
CHOTUSICE ��� 
CHOUSNÍK 1447 
CHOUSTNÍKOVO HRADIŠTĚ 1�07 
CHRAST 66�, 1�7� 
CHRLICE 66� 
CHRUDIM 1001, 1086, 1���, 1���, 
1546, 1547, 1548, 1564 
CHRUDIMSKO 97� 
CHUDENICE 147� 
CHVÁLOV �77 



189

CHVALŠOVICE 1�16, 1��4 
CHVATĚRUBY 994 
CHÝŠE 794 
ITÁLIE – jižní 11 
ITÁLIE – ŘÍM 656 
ITÁLIE – TIVOLI 889 
ITÁLIE – villa d´Este 889 
IVANČICE 960 
IVANČICE U BRNA 574 
IVANČICKÝ VIADUKT 1197 
JABLONEC NAD NISOU – Městské 
divadlo 6�� 
JABLONEC NAD NISOU – okres 1�0� 
JABLONNÉ NAD ORLICÍ 619 
JÁCHYMOV 1107, 1161, 1��8 
JÁCHYMOV – Důl Hohe Tane 1090 
JAKUBOVICE 898 
JALUBÍ 1046 
JANKOVSKÉ OTRADOVICE 1�7� 
JANOVICE 1540 
JAPONSKO 1678 
JAROMĚŘ 1�80 
JAROMĚŘICE 1�4� 
JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU 
55�, 857 
JÁVA – BOROBUDUR 1698 
JEMNICE 948, 15�7 
JENČOV 1�94 
JENŠTEJN 1�07 
JESENICE 1557 
JESENÍK 8�6 
JESENÍKY 1�58, 1�70 
JEVÍČSKO 1�1� 
JEZDOVICE 1�14 
JEŽŮV HRAD 1557 
JIČÍN 6�� 
JIČÍNSKO 1�10 
JIHLAVA 47, 49, 55�, 589, 949, 1��7, 
1�14, 14�1, 1499, 151�, 1519, 15�6 
JIHLAVSKO 1�14 
JIHOČESKÝ KRAJ 1490 

JILJOV �87 
JÍLOVÉ �0� 
JINDŘICHOHRADECKO 1151 
JINDŘICHŮV HRADEC 1519 
JINOŠOV 857 
JIRKOV 1�54 
JIŘÍKOV 165� 
JIŘÍKOVICE 945 
JIZERNÍ VTELNO 99�, 994 
KACEŘOV 666, 1478 
KÁCOV 98�, 98�, 1�47 
KAČICE 1�07 
KADAŇ 1604 
KÁJOV 1519 
KAL 11�7 
KALTENBRUNN 1110 
KALTENŠTEJN U ČERNÉ VODY 
1405 
KÁMEN U PACOVA 1519 
KAMENICE NAD LIPOU 1519, 1651 
KAMENICE NAD LIPOU – pošta 15�0 
KAMENICKÁ STRÁŇ 1�69 
KAMENICKÝ ŠENOV 118� 
KAMÝK 1�89 
KAMÝK NAD VLTAVOU 815 
KAPLICE 1519 
KARLE 1�78 
KARLÍK 1�07 
KARLOVA KORUNA 1��0 
KARLOVA STUDÁNKA 917 
KARLOVY VARY 50, 566, 70�, 1107 
KARLOVY VARY – divadlo V. Nezvala 
6�� 
KARLŠTEJN 166, �06, ��8, ��9, 559, 
7�5, 999, 1�07 
KARVINÁ �91, 1�68 
KARVINÁ – okres �91 
KARVINSKO �11 
KAŠPERSKÉ HORY 1491 
KAZÍN 1�07 
KEJŽLICE �77 



190

KELČ 58�, 66�, 1411 
KESTŘANY 1044, 1111 
KLADEK 1557 
KLADNO 975, 1601 
KLADRUBY �17 
KLADRUBY NAD LABEM 1�9 
KLAPÝ – HÁZMBURK 1�65 
KLAŠTER U NOVÉ BYSTŘICE 980 
KLATOVY 1519 
KLENOV 1411 
KLETEČNÁ 1�65 
KLOKOČOV 655 
KLOKOTY 1519 
KLUK �87 
KLUKY U MŠENA 1�74 
KLY 416, 657, 68�, 1��8 
KNĚŽNICE 15�5 
KOBYLÍ 15�9, 15�� 
KOBYLNICE 119� 
KOCENICE 1605 
KOČVARY 1�7� 
KOKOŘÍN 1�07 
KOLÍN 1599 
KOLŠTEJN 654, 1451 
KONĚPRUSKÉ JESKYNĚ 1�76 
KONICE 1557 
KONOPIŠTĚ 6�8 
KONŮVKY 1�64 
KORCE �87, 1�7� 
KORNICE 1�78 
KORNO 1�07 
KORYČANY 998, 1�7� 
KORYTNÁ 800 
KOSMONOSY 99� 
KOSTELEC 14�� 
KOSTELEC NA HANÉ 1��5, 1557 
KOSTELEC NAD ORLICÍ 1��9 
KOSTELNÍ BŘÍZA 8�0 
KOSTELNÍ VYDŘÍ 1509 
KOSTICE 149� 
KOSTOMLÁTKY 157� 

KOSTOMLATY 1�01 
KOSTOMLATY POD MILEŠOVKOU 
��4 
KOŠOV 15�5 
KOŠŤÁLOV 15�5 
KOŠUMBERK 7�� 
KOTEROV 896 
KOUŘIM – kostel sv. Štěpána �84, 
�86, 95�, 956, 10�9, 10�4, 1461 
KOVANŮV VESTEC 1417 
KOZEL �17 
KOZÍ HORA 1�4� 
KOZLOV 1644 
KOZMICE 1�07 
KOZOJEDY 1�07 
KRAKOVEC 1557 
KRALICE NA HANÉ 1557 
KRÁLÍKY 66� 
KRÁLOVÉHRADECKO 9�� 
KRALOVICE 666 
KRALUPY 1��6 
KRALUPY NAD VLTAVOU 1569, 
1574 
KRÁLŮV DVŮR 11�0, 1576 
KRASÍKOVICE �77 
KRÁSNO 1�5� 
KRASOŇOV U HUMPOLCE �77 
KRASOVICE 9�6 
KRATONOHY 1417 
KRNĚVICE 1417 
KRNOV 684, 11�8, 1�14 
KRNOVSKO 918, 1�90 
KROMĚŘÍŽ 166, 66�, 857, 957, 1466 
KROMĚŘÍŽ – Libosad 874 
KRUH �87 
KRUMPERK 1557 
KRUPKA �68 
KRUSMÍN 1557 
KRUŠBERK 11�5 
KŘELOVICE �77 
KŘEMEŠNÍK 1519 



191

KŘENOVICE 945, 945 
KŘEPENICE 165� 
KŘÍ 1�88 
KŘÍDA �87 
KŘIKAVA – hrad 8�0 
KŘIVOKLÁT 1�94 
KŘIŽÁNKY 1579 
KŘIŽANOV 55� 
KŘÍŽOV 9�6 
KŘÍŽOVSKÁ LHOTA 9�6 
KUBLOV 916 
KUJAVY 678 
KUKLOV 1518 
KUKS 165, 166, �81, 959 
KUNĚTICKÁ HORA 1�9 
KUNOVÁ �87 
KUNRATICE �87 
KUNŽVART 717 
KUTNÁ HORA 166 
KVÍTKOV �87 
KYJICE 1��7 
KYJOV 15�6 
KYŠICE 896 
KYŠPERK 1068 
KYTÍN 1�07 
LACEMBOK 14�7 
LACEMBOK Z KRCHLEB 14�9 
LADA �87 
LAMBERK 14�1 
LANHOSŤ 1��1 
LANŠKROUN 601, 767, 147� 
LANŠKROUNSKO 1�1� 
LAŠKOV 1557 
LÁZNĚ JESENÍK – GRÄFENBURK 
1176 
LÁZNĚ TOUŠEŇ 1�09 
LAZY 1�68 
LEDENICE 1158 
LEDNICE 56, �06, �70, 856, 866, 
1169 
LEDNICKO-VALTICKÝ AREÁL 166 

LEŠANY 1��6, 1557 
LEŠNÁ 10�6 
LEŠTINA �9� 
LEŠTINA U JISTEBNICE 1446 
LETY 1095 
LIBĚHRAD 1�07 
LIBĚCHOV 479, 488, 49�, 1�7� 
LIBEREC 1�1� 
LIBEREC – divadlo F. X. Šaldy 6�� 
LIBEREC – okres 1�0� 
LIBICE NAD CIDLINOU 14�5 
LIBINA 871 
LIBÍNSKÉ SEDLO �5� 
LIBLÍN 1478 
LIBOCHOVICE 1�4 
LIBŠTÁT 15�5 
LIBŠTEJN 1478 
LIBUŇ 15�5 
LIDMAŇKA �77 
LIGINSLAND 1�90 
LICHNICE 1454 
LINDAVA �87 
LINHARTOVY 1�7, �04 
LIPNICE 75�, 1051 
LIPOVEC 1508 
LÍSKOVEC 1540 
LITICE 1�9� 
LITICE NAD ORLICÍ 71� 
LITOBOŘ U HOŘIČEK 1649 
LITOMĚŘICE 1416 
LITOMYŠL 68, 166, 1055, 147� 
LITOMYŠLSKO 1�78 
LITOVEL 100�, 161� 
LITOVICE ��1, 6�8 
LNÁŘE 8�7, 1519 
LOCHENICE 1�79 
LOCHOUSICE 896 
LOCHOVICE �80 
LOCHY 1�� 
LOMEC 1519 
LOMNICE NAD POLEKOU 15�5 



19�

LOMNICKO 15�5 
LOTYŠSKO – CÉSIC 9�1 
LOUBÍ �87, �87 
LOUČEŇ 1��0 
LOUČKA 1411 
LOUČKY U VYSOKÉHO NAD 
JIZEROU 970 
LOUČNÁ NAD DESNOU 870, 1�51 
LOUNKY 841 
LOUNY 610, 80� 
LOV �87 
LUBNO 1540 
LUBOMĚŘ PODNEŽÁRKOU 678 
LUDGEŘOVICE 189 
LUHAČOVICE 165, 166, �09, 677, 
1107, 1195, 1�69 
LUHOV 9�5 
LUKA �87 
LUKA NAD JIHLAVOU 857, 1�14 
LUKOV 861 
LUTÍN 808 
LUTOVÁ 1519 
LUŽE 960 
LUŽICKÉ HORY 1404 
LYSÁ NAD LABEM 711, 755, 1�01 
LYSICE 19�, ��5, 864, 1580 
MACOCHA 1155 
MAĎARSKO 1469, 1471, 1484 
MAĎARSKO – MISKOLC-TAPOLCE 
1677 
MACHOVICE 1507 
MAKOTŘASY 1�07 
MAKOV 1�78 
MAKOVÁ HORA 1519 
MALÁ ČERMNÁ 1511 
MALÉ HRADISKO 1557 
MALÉ SVATOŇOVICE 9�0 
MALKOV 1�07 
MALOVARY 166� 
MALÝ KOZÍ HŘBET 1491 
MANĚTÍN �17, 7�9 

MANUŠICE �87 
MARIÁNSKÁ TÝNICE 701 
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 70�, 1107 
MARIÁNSKÉ RADČICE – Důl Kohinor 
1�46 
MARŠOVICE 1�7� 
MAŘENICE U CVIKOVA �85 
MÁSLOJEDY 9�� 
MÁSLOVICE �56 
MAŠOVICE �77 
MEČEŘÍŽ 15�8 
MEDLICE 1�90 
MĚLNICKÉ VTELNO 1�7� 
MĚŘÍN 1�16 
MĚSTEC 1160 
MĚSTEČKO TRNÁVKA 1�7� 
MĚSTIKÁĎ 1155 
MĚŠICE 1��0 
MEXIKO – UXMAL 1671 
MIKULČICE 165, 166, 1�00, 149� 
MIKULEČ 1�78 
MIKULOV 960, 14�1 
MILČANY �87 
MILEŠOV NAD VLTAVOU 15�� 
MILEŠOVKA 1�65 
MILETICE 861 
MILEVSKO 1151, 1189, 16�9 
MILOTICE �77, 857 
MIMOŇ �87 
MINICE 96� 
MIRKOV �9� 
MIROŠOV 1�50 
MÍROV 66� 
MÍSTEK 118� 
MISTROVICE 1�19 
MÍTOV 1098 
MLADÁ BOLESLAV �00, 1084 
MLADÁ BOLESLAV – divadlo J. 
Průchy 6�� 
MLADÉ BUKY U TRUTNOVA 1449 
MLADOBOLESLAVSKO �79 



19�

MLÁK 1519 
MNICHOV �87 
MNÍŠEK �75 
MNÍŠEK POD BRDY 14�4 
MODRÁ 1�11 
MOCHOV 1�09 
MOJŽÍŘ �9� 
MORAŠICE 1�78 
MORAVIČANY 108� 
MORAVSKÁ NOVÁ VES 1555 
MORAVSKÁ OSTRAVA 6�0, 1�49 
MORAVSKÁ OSTRAVA – obchodní 
dům Brouk a Babka 580 
MORAVSKÉ BUDĚJOVICE 1519 
MORAVSKOTŘEBOVSKO 1�1� 
MORAVSKÝ KRAS 1��1, 1�75, 1�5�, 
1�75 
MORAVSKÝ KRAS – BALCARKA 
1�51 
MORAVSKÝ KRAS – jeskyně 
Pekárna 1�76 
MORAVSKÝ KRUMLOV 1509 
MOŘICE 1557 
MOST �77 
MRÁZOVA LHOTA 10�8 
MSTĚNICE 1�60 
MYDLOVAR 1�07 
MYSLÍN �87 
MYSLIVNY 1091 
MYSLKOVICE 960 
NABDÍN 166� 
NADĚJE 111� 
NÁCHOD �6�, 1511 
NÁCHOD – BABÍ 1511 
NÁCHOD – Městská knihovna �50, 
�6� 
NÁCHOD – okres 978 
NAJDEK 1160 
NÁMĚŠŤ NAD OSLAVOU 780, 857, 
1169 
NASAVRKY 1�91 

NEBÍLOVY �17, 791 
NEBOČADY �9� 
NEČTINY 45 
NEDAKONICE 1�11 
NEDAMOV �87 
NEDAŠOVA LHOTA 901 
NEDOŠÍN 1�78 
NEHVIZDY 1�09 
NECHUTNOV �87 
NECHVALICE 4�7 
NEJDEK 15�� 
NELAHOZEVES ���, 666 
NĚMČICE 1�78 
NĚMECKÁ ČERMNÁ 1511 
NĚMECKO – BAVORSKO 1675 
NĚMECKO – KOLÍN NAD RÝNEM 
44� 
NĚMECKO – KOSTNICE 44� 
NĚMECKO – SASKÁ KAMENICE 
1116 
NĚMECKO – STEIN 1�74 
NĚMECKO – WÖRLITZ 890 
NĚMECKÝ BENEŠOV 1519 
NETOLICE 1519 
NETŘEBICE 1417 
NETVOŘICE 905, 1541 
NETVOŘICKO 905 
NEUMĚTELY 1�07 
NEZAMYSLICE 1519, 1557 
NÍSTĚJKA 471, 1�74 
NIVNICE 1�07 
NÍZKÝ JESENÍK 1�85 
NIŽBOR 1�94 
NIŽNÍ LHOTA 1540 
NORSKO – LILLEHAMMER 167� 
NOSISLAV 807, 1�9� 
NOVÁ BYSTŘICE 1519, 1551 
NOVÁ VES NAD POPELKOU 15�5 
NOVÉ MITROVICE 1�50 
NOVÉ SYROVICE 1�18 
NOVOKNÍNSKO 1166 



194

NOVOSADY (NEUSTIFT, NEB-
ŠTYCH) 1�6� 
NOVÝ BYDŽOV 1��0 
NOVÝ DŮM 1�7� 
NOVÝ DVŮR 1�7�, 1�98 
NOVÝ DVŮR U TOUŽIMI �09 
NOVÝ HRAD 14�1 
NOVÝ HRAD U ADAMOVA 809, 14�1 
NOVÝ HRAD U KOPŘIVNÉ 1406 
NOVÝ JIČÍN – ŽILINA 7�1, 814 
NOVÝ KNÍN 1166 
NYMBURK 61�, 1��0, 1�01, 14�7, 
1599 
NYMBUSKO 1�81 
OBORA 11�4 
OBORNÁ 1011 
OBORSKÝ DVŮR 1557 
OBOŘIŠTĚ �75 
OBŘÍSTVÍ 491 
OBYČTOV 1509 
OCHOZ 1557 
OKNA �87 
OKOŘ 1�07 
OLDŘÍŠ 1�49 
OLEŠNÁ 916 
OLEŠNICE U TURNOVA 1644 
OLOMOUC 166, �8�, 5�1, 5�7, 5�8, 
5�4, 569, 571, 6�4, 659, 660, 66�, 
785, 870, 971, 10�5, 1074, 1�0�, 
1�8�, 14�6, 1458, 1459, 1466, 1495, 
1610, 161�, 1617, 1641, 1657 
OLŠANY – papírna 1188 
OPATOV U TŘEBÍČE 1509 
OPATOVICKÝ – rybník 1105 
OPAVA 6�1, 678, 1088, 11�0, 11��, 
11�5 
OPAVA – okres �84, 1088 
OPAVA – palác Razumovských 747 
OPAVSKO 655, 11�5, 1�90 
OPOČNO 147� 
ORLÍK – hrad ��5 

ORLÍK – ŽĎÁKOVSKÝ MOST 1094 
ORLÍK NAD VLTAVOU 1407, 1447 
ORLOVÁ �91, 1�68, 157� 
OSEK �68 
OSEK U RADOMYŠLE �85 
OSENICE U JIČÍNA 1001 
OSÍK 1�78 
OSLNOVICE – BÝKOVEC 780 
OSLOV 1518 
OSLOVICE �87 
OSOBLAHA 960 
OSTRAVA 165, 166, 599, 1089 
OSTRAVA – důl Anselm 1�6� 
OSTRAVA – HORNICKÉ MUZEUM 
1106 
OSTRAVA – katedrála Božského 
Spasitele 80� 
OSTRAVA – PETŘKOVICE 1199 
OSTRAVSKO 67� 
OSTROV 1506 
OSTROV U VLAŠIMI �15 
OSTROVEC 1098 
OSTRÝ VRCH 1�41 
OSTŘEDEK 777 
OSVĚTIMANY 91� 
OTASLAVICE 1557 
OTMÍČE 1�7� 
PACOV 960 
PACOVSKO 1669 
PADRŤ 11�� 
PALOHLAVY �87 
PANENSKÝ TÝNEC 1�66 
PANSKÁ LHOTA 76� 
PARDUBICE 61, 6�4 
PEKLA 1�78 
PELEC �77 
PELHŘIMOV 1549, 1578 
PELHŘIMOVSKO �77, 1151, 1578 
PERINGER 1080 
PERNINK 1080 
PERNŠTEJN �1�, 769, 8�6 



195

PETROV – PLŽE 911 
PETROVICE 8�1 
PETŘVALD 1154 
PIKOV 995 
PÍSECKO 1149, 1151 
PÍSEK 488, 707, 95�, 1111, 114�, 
1144, 1�98, 1�99, 1518, 1519 
PÍSEK – kostel Panny Marie 718, 7��, 
797 
PÍSEK – most 4�8, 1149 
PÍSEK – okres 1�95 
PÍSEK – Prácheňské muzeum �55 
PLANKENBERK 14�1 
PLÁNSKO �19 
PLASY �17 
PLEČE 654 
PLOUŽNICE 15�5 
PLUMLOV 1557, 161� 
PLZEŇ 58, 157, 16�, �17, 469, 586, 
896, 1087, 1098, 147� 
PLZEŇ – dům Zlaté slunce 715 
PLZEŇ – pivovar 1�08 
PLZEŇ-ČERNICE 896 
PLZEŇ-SEVER 89� 
PLZEŇSKO 896, 897, 1098 
PŇOVICE 1�97 
POBALTÍ 9�1 
POBEČVÍ 1411 
POBĚLÍ 1�9� 
POBISTRICE �77 
PODBLANICKO �9� 
PODBRDSKO 9�0 
PODBRDY 1�07 
PODĚBRADY �61, �99, 1107, 119�, 
1��0 
PODHRADÍ 1454 
PODJEŠTĚDÍ 9�5 
PODLAŽICE 66� 
PODLESÍ 655 
PODMOKLY 7�7 
PODOLANKA 157� 

PODOLSKO – most 1149 
PODSRP 1519 
POHANSKO 1�86 
POHOŘELICE 960 
POLENSKO 1�14 
POLEŠOVICE 1��1 
POLICE NAD METUJÍ 1410 
POLNÁ 66�, 1�14 
POLSKO – BOBRZA 1�10 
POLSKO – CZERNA 1�10 
POLSKO – CHLEWISKY 1�10, 1�10 
POLSKO – KROBIELOWICE 678 
POLSKO – KUŽNIAKY 1�10 
POLSKO – NIETULISKO 1�10 
POLSKO – SIELPA WIELKA 1�10 
POLSKO – SLEZSKO 651 
POLSKO – STARA KUŽNICA 1�10 
POLSKO – STARACHOWICE 1�10 
POLSKO – Staropolský průmyslový 
revír 1�10 
PONIKEV 1557 
POOHŘÍ 1�9� 
POŘÍČÍ 1�78 
POŘÍČÍ NAD SÁZAVOU 119� 
POSTŘELNÁ �87 
POTĚCHY 74� 
POVLTAVÍ 9�0 
POŽÁRY 1�7� 
PRACE 945 
PRÁČOV 1401 
PRAHA 51, 158, 166, 19�, ���, ���, 
�40, �4�, �46, �94, 508, 5�1, 556, 
557, 561, 56�, 56�, 575, 578, 584, 
585, 600, 605, 606, 609, 611, 61�, 616, 
618, 665, 671, 68�, 694, 714, 796, 
969, 1005, 1��9, 1�71, 1476, 154�, 
155�, 1571, 1585, 1587, 1590, 1594, 
1616, 16�4, 16�0 
PRAHA – Anežský klášter 180 
PRAHA – BARRANDOV �61 
PRAHA – Barrandovské terasy 6�5, 868 



196

PRAHA – BOHNICE 1�57, 1�59 
PRAHA – BRANÍK – areál bývalých 
ledáren 11�8 
PRAHA – BŘEVNOV 790 
PRAHA – BŘEVNOV – hřbitov 948 
PRAHA – BŘEVNOV – klášter 165, 166 
PRAHA – BUBENEČ 1��8 
PRAHA – Bubenská ul. – Ústřední 
budova elektrických podniků 11�7 
PRAHA – Císařský mlýn 1188 
PRAHA – Černínský palác – oranžerie 
874 
PRAHA – ČVUT 1108 
PRAHA – DEJVICE – obytný dům 
Zemské banky �51 
PRAHA – Desfourský palác 6�6 
PRAHA – DLABAČOV �4� 
PRAHA – DUBEČ 1575 
PRAHA – FLORA 60� 
PRAHA – HOLEŠOVICE 1109 
PRAHA – HRADČANY 1�88 
PRAHA – HRADČANY – Královská 
zahrada 176 
PRAHA – HRADČANY – Šternberský 
palác 10�� 
PRAHA – hřbitov v Hostivaři – 
Švehlův pomník 988 
PRAHA – hřbitovy 964 
PRAHA – chrám sv. Víta ��0, ��7, 
�60, �67, 404, 4�0, 4�6, 84�, 1��0, 
1�87 
PRAHA – Invalidovna 988 
PRAHA – Jungmanova ulice 564 
PRAHA – KAMPA – Krannerovo 
schodiště 6�6 
PRAHA – KAMPA – Sovovy mlýny 
465, 604 
PRAHA – KARLÍN 460, 474, 480, 
1�15, 1��7 
PRAHA – KARLÍN – Invalidovna 479 
PRAHA – Karlovo náměstí 47� 

PRAHA – Karlův most �49, �98, 4�1, 
4��, 774, 97� 
PRAHA – kostel Panny Marie  
pod řetězem 1664 
PRAHA – Křižovnické náměstí 180 
PRAHA – Lannův palác 406, 6�6 
PRAHA – Legiobanka 759 
PRAHA – Letenské sady 176 
PRAHA – letohrádek Hvězda 165, 
166, �10 
PRAHA – LIBOC ��� 
PRAHA – Lobkovický palác �47 
PRAHA – MALÁ STRANA 49�, 500, 
977, 1�84, 1�94, 140�, 16�1 
PRAHA – MALÁ STRANA – Kampa 
179, 46�, 486, 567, 57� 
PRAHA – MALÁ STRANA – 
Malostranské náměstí 967 
PRAHA – MALÁ STRANA – Šternber-
ský dům 1��7 
PRAHA – MALÁ STRANA – Thunov-
ský palác �46, �88, �89, �97 
PRAHA – MALÁ STRANA –  
ul. Nerudova 58�, 740 
PRAHA – MALÁ STRANA – Vojanovy 
sady 1��7 
PRAHA – Mánes 195 
PRAHA – Müllerova vila 165, 166, 
�7�, 754, 778, 779, 867, 87� 
PRAHA – Muzeum hl. města Prahy 
1058 
PRAHA – Na Františku 14�� 
PRAHA – Na Poříčí 485 
PRAHA – náměstí Republiky �1�, 
1�96, 1�97, 1448, 145�, 1455 
PRAHA – Národní muzeum 17�, 177, 
�54, �59, �60, �0� 
PRAHA – Národní třída – budova  
AV ČR 510 
PRAHA – NOVÉ MĚSTO �69, 1�1�, 
14�0 



197

PRAHA – NOVÉ MĚSTO – Bredovský 
dvůr 565 
PRAHA – NOVÉ MĚSTO – Lannův 
palác �97 
PRAHA – NOVÉ MĚSTO – Legioban-
ka 564 
PRAHA – NOVÉ MĚSTO – M. D. 
Retigové 564 
PRAHA – NOVÉ MĚSTO – Národní 564 
PRAHA – NOVÉ MĚSTO – palác 
Astra 560 
PRAHA – NOVÉ MĚSTO – palác 
Lucerna �1� 
PRAHA – NOVÉ MĚSTO – Pštrosova 
565 
PRAHA – NOVÉ MĚSTO – rodný dům 
Jaroslava Haška 461, 470 
PRAHA – NOVÉ MĚSTO – Senováž-
né náměstí �07 
PRAHA – NOVÉ MĚSTO – Slovanský 
dům 565 
PRAHA – NOVÉ MĚSTO – Stará 
celnice 565 
PRAHA – NOVÉ MĚSTO – Truhlářská 
ulice 564, 164� 
PRAHA – NOVÉ MĚSTO – ul.  Školská 
461, 470 
PRAHA – NOVÉ MĚSTO –  
Ve Smečkách 565 
PRAHA – NOVÉ MĚSTO – Vodičkova 
564 
PRAHA – Nuselský most 1094 
PRAHA – Obecní dům 617, 640, 67�, 
77� 
PRAHA – Olšanské hřbitovy 14� 
PRAHA – palác Langhans �01, ��8, 
�41, �57, �7�, �79 
PRAHA – palác Lucerna 5�, �10 
PRAHA – Palackého most 510 
PRAHA – PETŘÍN 176 
PRAHA – PODOLÍ 496, 1101 

PRAHA – PODOLÍ – vodárna 1140, 
114�, 1159, 1�01, 1�57 
PRAHA – PODSKALÍ 46� 
PRAHA – POHOŘELEC 176 
PRAHA – pomník Františka Palacké-
ho 679, 997 
PRAHA – pomník sv. Václava  
510 
PRAHA – PRAŽSKÝ HRAD 86, ��0, 
��1, ���, ��6, ��6, �6�, 6�8, 6�8, 
7�4, 1�84, 1400, 140�, 1618 
PRAHA – PRAŽSKÝ HRAD – bazilika 
sv. Jiří �47, �60 
PRAHA – PRAŽSKÝ HRAD – Fíkovna 
�60 
PRAHA – PRAŽSKÝ HRAD – fontány 
a kašny 1�0� 
PRAHA – PRAŽSKÝ HRAD – Jelení 
příkop ��9, �56, �60, �6� 
PRAHA – PRAŽSKÝ HRAD – Jiřské 
náměstí ���, ��9, �60, �6� 
PRAHA – PRAŽSKÝ HRAD – 
Královská zahrada �60 
PRAHA – PRAŽSKÝ HRAD – 
letohrádek Královny Anny ��9, �60 
PRAHA – PRAŽSKÝ HRAD – 
Míčovna 48 
PRAHA – PRAŽSKÝ HRAD – 
mrákotínský monolit 988 
PRAHA – PRAŽSKÝ HRAD – Prašný 
most ��9, �5�, �60, �6� 
PRAHA – PRAŽSKÝ HRAD – 
Rožmberský palác ��9, �60 
PRAHA – PRAŽSKÝ HRAD – 
Španělský sál ��9, �60, �6�, �71 
PRAHA – PRAŽSKÝ HRAD – Ústav 
šlechtičen ��9, �40, �60, �6� 
Praha – PRAŽSKÝ HRAD – Vikářská 
ulice ��9, �60 
PRAHA – Prokopské údolí – Prokop-
ská jeskyně 1�76 



198

PRAHA – ŘEPY 174 
PRAHA – Smetanovo nábřeží 179 
PRAHA – SMÍCHOV – letohrádek Kin-
ských 495 
PRAHA – SMÍCHOV – pivovar 1�08 
PRAHA – STARÉ MĚSTO �11, 500, 
1�89, 1409, 14�� 
PRAHA – STARÉ MĚSTO – banka  
v Dlouhé třídě 564 
PRAHA – STARÉ MĚSTO – dům  
U Budovce ��6 
PRAHA – STARÉ MĚSTO – dům  
U kamenného zvonu �14, �66 
PRAHA – STARÉ MĚSTO – hotel 
Four seasons 564 
PRAHA – STARÉ MĚSTO – Klementi-
num 1��7 
PRAHA – STARÉ MĚSTO – kostel  
sv. Anny 467 
PRAHA – STARÉ MĚSTO – Marián-
ské náměstí 564 
PRAHA – STARÉ MĚSTO – Michal-
ská ul. 71� 
PRAHA – STARÉ MĚSTO –  
Na Příkopě 564 
PRAHA – STARÉ MĚSTO –  
Na Zábradlí 78� 
PRAHA – STARÉ MĚSTO – Národní 
565 
PRAHA – STARÉ MĚSTO – Ryneček 
10�8 
PRAHA – STARÉ MĚSTO – Sixtův 
dům 987, 1�90 
PRAHA – Staronová synagoga 488 
PRAHA – Státní opera 6�� 
PRAHA – Staroměstské náměstí �59, 
608, 984, 985, 991, 146� 
PRAHA – STRAHOV 1�05 
PRAHA – Stromovka 17� 
PRAHA – SUCHDOL 175 
PRAHA – ŠÁRKA 176 

PRAHA – Šlikův palác 6�6 
PRAHA – Toskánský palác �48 
PRAHA – TROJA 178 
PRAHA – TŘEBONICE 996 
PRAHA – ul. Apolinářská 1��7 
PRAHA – ul. Bolínova �4� 
PRAHA – ul. Rámová 15� 
PRAHA – ul. U Ladronky �4� 
PRAHA – Uměleckoprůmyslové 
muzeum ��5 
PRAHA – Václavské náměstí 564, 
565, 679, 696, 
PRAHA – Valdštejnský palác 7�� 
PRAHA – Valštejnská zahrada 174 
PRAHA – VINOHRADY 764 
PRAHA – VINOHRADY – budova 
Ústřední československé tabákové 
režie 679 
PRAHA – VINOHRADY – kostel 
Nejsvětějšího Srdce Páně 66� 
PRAHA – VINOHRADY – kostel  
sv. Ludmily 510 
PRAHA – VINOHRADY – Machoňova 
vila 8�8 
PRAHA – VINOHRADY – ul. Italská 
��5 
PRAHA – VINOŘ 1�95 
PRAHA – Vítkov �07 
PRAHA – Vladislavova ulice 14�� 
PRAHA – Vojanovy sady 174 
PRAHA – VRŠOVICE 1567 
PRAHA – VRŠOVICE – Waldesovo 
muzeum �64 
PRAHA – VYPICH �4� 
PRAHA – VYŠEHRAD 175, 765 
PRAHA – VYŠEHRAD – Slavín 961, 
16�1 
PRAHA – zahrada Kinských 9�� 
PRAHA – zahrady Pražského hradu 
884 
PRAHA – ZBRASLAV 1094 



199

PRAHA – ZBRASLAV – Ottova vila 
196 
PRAHA – Židovské muzeum �05 
PRAHA – ŽIŽKOV 466 
PRAHA – ŽIŽKOV – židovský hřbitov 
960 
PRAHA � 150� 
PRÁCHAŇ 118� 
PRACHATICE 59�, 607, 615, 844, 
1��9, 1���, 1498, 151�, 1519, 1666 
PRACHATICE – okres �81, 115� 
PRACHATICKO 1518 
PRÁCHEŇ 1518 
PRÁCHEŇSKO 1518 
PRAVDA 1�84 
PRAVLOV 1486 
PRČICE 951 
PRORUB �87 
PROSEČ U HUMPOLCE ��4 
PROSTĚJOV 700, 1557 
PROSTĚJOV – okres 870, 1557 
PROTIVÍN 1519 
PRŽNO 1411 
PŘEDKLÁŠTEŘÍ U TIŠNOVA �8�, 
�87, 449, 450, 455, 756, 8��, 1457 
PŘEDMĚŘICE NAD JIZEROU 119� 
PŘEMYSLOVICE 1557 
PŘEMYŠLENÍ 1�07 
PŘEROV NAD LABEM 587 
PŘEROVSKO 1�04 
PŘIBICE 909 
PŘÍBOR �9, 54 
PŘÍBRAM �5, �6, �14, �6�, �66, 9�0, 
117� 
PŘÍBRAM – BŘEZOVÉ HORY 1�60 
PŘÍBRAM – BŘEZOVÉ HORY – Důl 
Vojtěch 1�59 
PŘÍBRAM – okres 1�97 
PŘÍBRAMSKO 1�4� 
PŘIBYSLAV 1441 
PŘIBYSLAVICE 1509 

PŘÍTLUKY 78� 
PŘÍVORY 416 
PTENÍ 1���, 1557 
PULČÍN 1411 
PUTIM 1�98 
PUTIM – most 1149 
QUINBURG 8�5 
QUINGBURG 14�0 
RABÍ 960 
RABŠTEJN NAD STŘELOU 1098 
RABŠTEJN U DUKOVAN 14�1 
RAČÍN 1160 
RADEČ 1�07 
RADIM 918 
RADKOV 7�1 
RADUŇ 86� 
RADYNĚ �17 
RÁJEC �95 
RÁJEC-JESTŘEBÍ 857 
RAJHRAD 1450 
RAKOUSKO – PUXER LOCH 1�74 
RAKOUSKO – VÍDEŇ – Svatoštěpán-
ský dóm 44� 
RAKOVÁ 1570 
RAKOVNÍK 588, 15�8 
RANÁ – OBLÍK 1�65 
RAPOTÍN 1070 
RAŠOVICE 1417 
RAŠOVKA 9�5 
RATAJE 1�47 
RATIBOŘICE �05 
RATIBOŘICE – Babiččino údolí 70, �49 
REJKOVICE 9�6, 1�97 
ROBEČ �87 
RODINOV �77 
ROCHLOV �58 
ROKŠTEJN 76� 
ROKYTNICE 870 
RONOV U BRNA 144� 
ROUDNICE NAD LABEM 1464 
ROZSTÁNÍ 9�5 



�00

ROZTOKY 67, 1�58 
ROZTOKY U PRAHY �45, 479, 84�, 
1�89, 1�07 
ROŽMBERK 4�1, 1519 
ROŽMBERK – rybník 1105, 1�04 
ROŽMITÁL (okr. Náchod) 1078 
ROŽMITÁL POD TŘEMŠÍNEM 1�97 
ROŽNOV 1411 
ROŽNOV POD RADHOŠTĚM 40 
ROŽNOV POD RADHOŠTĚM – 
Valašské muzeum 89� 
RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 9�0, 1511 
RUDOLFOV 1�1�, 1�45 
RUDOLTICE 4�7 
RUMUNSKO 1686 
RUNDALE – LOTYŠSKO 1690 
RUPRECHTICE 1�1� 
RUPRECHTOV 11�9 
RYCHVALD �91 
RÝMAŘOV 7�0 
RÝZMBERK 1�84 
RÝZMBURK �49 
ŘECKO – ATÉNY 164, 1695 
ŘESANICE 708 
ŘÍČANY 716 
ŘÍMOV 1008, 1519 
ŘIMOVICE 9�4 
ŘISUTY 861 
SÁDEK 854 
SADOVÁ 1417 
SADSKÁ 994, 1�01 
SALABERG, zámek (HAAG, 
RAKOUSKO) 1689 
SAMŠINA 1�74 
SANSOUCI U LUŠTĚNIC 8�� 
SÁZAVA 107�, 1�47 
SÁZAVA – KRKAVČÍ SKÁLY 1�18 
SAZENÁ 416 
SEDLČÁNKY 1�09 
SEDLČANY 1004 
SEDLČANY – Městské muzeum 1��4 

SEDLEC U KUTNÉ HORY 75� 
SEDLEČKO 1�7� 
SEDLIŠTĚ 1�78 
SEHRADICE 1566 
SECHUTICE 1478 
SEMICE 1�01 
SEMILY 1501 
SEMILY – okres 1�0�, 1�06 
SENDRAŽICE 9�� 
SEPEKOV 1519 
SEZEMICE 8�8 
SEZÍMKY �87 
SCHNORR VON CAROLSFELD, 
Julius 10�5 
SIBŘINA 1�09 
SICHOVICE 1�7� 
SIŘEM 1��7 
SIVICE 945 
SKÁLA NAD FRYŠÁVKOU – hrad 695 
SKÁLA U JIMRAMOVA 108� 
SKALICE �87 
SKALKOV 1�7� 
SKLENAŘICE 970 
SKOVICE 1�7� 
SKŘIPEL �80 
SLABCE U RAKOVNÍKA 1608 
SLANÝ 947 
SLATIŇANY 1�9 
SLAVKOV 945 
SLAVKOVSKÝ LES 1�5� 
SLAVOHOSTICE 1�74 
SLAVONICE 165, 166, 1509, 1658 
SLEZSKO 1494 
SLOUP 76 
SLOUP – KŮLNA 1�75 
SLOVENSKO 1�6, 90�, 9��, 1469, 
1471, 1484, 1685, 1694, 1697 
SLOVENSKO – BANSKÁ BYSTRICA 
1681, 170� 
SLOVENSKO – BANSKÁ ŠTIAVNICA 
65 



�01

SLOVENSKO – BRATISLAVA 1684 
SLOVENSKO – BRATISLAVA – 
Grassalkovichová záhrada 87� 
SLOVENSKO – dřevěné kostely 915 
SLOVENSKO – HORNÉ PONITRIE 
1674 
SLOVENSKO – HORNÉ POŽITAVIE 
1674 
SLOVENSKO – KOLAČNO 1701 
SLOVENSKO – KYSÚCE 894 
SLOVENSKO – MALACKY 855 
SLOVENSKO – PARTIZÁNSKÉ – 
ŠIMONOVANY 1701 
SLOVENSKO – SKALICA 169� 
SLOVENSKO – SPIŠSKÝ HRAD 
1701 
SLOVENSKO – ŠTIAVNICKÉ VRCHY 
1691 
SLOVENSKO – TRENČÍN 1701 
SLOVENSKO – VEKÁ PALUDZA 944 
SLOVENSKO – VÍGLAŠ 168� 
SLOVENSKO – VLKOLÍNEC 908 
SLOVENSKO – ZÁKOPČIE 894 
SLOVENSKO – ZVOLEN 1699 
SLOVENSKO – ZVOLEN – PUSTÝ 
HRAD 1701 
SLUŠOVICE 901 
SMILŮV HRAD 1557 
SMOJNO �87 
SMRŽICE – PODHÁJÍ 1557 
SOBĚŠOVICE 905 
SOBOTÍN 870, 948, 1�51 
SOKOLNICE 945 
SOVINEC – hrad 1558 
SPÁLENÉ POŘÍČÍ 899 
SPÁLOV 1561 
STARÁ BOLESLAV 57�, 1�09 
STARÁ DUBÁ 704, 705 
STARÁ HUŤ U ADAMOVA 1179 
STARÁ VES 970 
STARÁ VES U RÝMAŘOVA 109� 

STARÉ HRADISKO 1��� 
STARÉ HRADY 1�07 
STARÉ MĚSTO 1�96 
STARÉ MITROVICE 1�7� 
STARÉ PRACHATICE 151� 
STARÝ JIČÍN 14�1 
STARÝ PLUMLOV 1557 
STARÝ PLZENEC �17 
STARÝ VESTEC 1��7 
STATENICE 1�89 
STOD 1�67 
STONAVA �91 
STRAKONICE �85, 104�, 1�48, 1519 
STRAKONICKO �85, 1151 
STRANNÉ �87 
STRÁNSKÁ SKÁLA ��8 
STRAŠÍN 1519 
STRÁŽ NAD NISOU 1�1� 
STRAŽISKO 1557 
STRAŽIŠTĚ 1�97 
STRÁŽNICE 968, 1568 
STRÁŽNICE – Muzeum vesnice 
jihovýchodní Moravy 89� 
STROUŽNÉ 1148 
STRUŽNICE �87 
STŘÍBRNICE 91� 
STŘÍBRO – most 590 
STŘÍLKY 950 
STŘÍTEŽ 1550 
STUDENÝ 1�69 
STUDNICE U TELČE 1509 
STVOLÍNKY �87 
SUCHÁ RUDNÁ 917 
SUCHDOL 1557 
SULETICE �9� 
SUŠICE 1519 
SVÁDOV �9� 
SVAŘEŇ 1�78 
SVATÁ HORA 746 
SVATAVA U ČERNOŠIC �77 
SVATÝ KÁMEN 1519 



�0�

SVATÝ KOPEČEK 757, 758, 955 
SVÉBOŘICE �87, �87 
SVÉMYSLICE 1�09 
SVĚT – rybník 1105, 1�04 
SVÍDNICE 1401 
SVINOV 1089 
SVITAVY – okres 9 
SVOJKOV �87 
SYCHROV 867 
SÝKOŘICE 15�5 
ŠARDICE 910 
ŠAUMBURK 1411 
ŠEBETOV 10�0 
ŠEBÍN 1�07 
ŠEBÍŘOV 166� 
ŠELTY 118� 
ŠETĚJOVICE �70 
ŠKVOREC 1�09 
ŠLAPANICE 945 
ŠLUKNOV 165� 
ŠPANĚLSKO 680 
ŠPANĚLSKO – BARCELONA 1696 
ŠPIČKY �99 
ŠPRÁNEK 1557 
ŠTÁBLOVICE 805 
ŠŤÁHLAVY 8�9 
ŠTERNBERK 661, 1610 
ŠTÍTNÉ �77 
ŠTRAMBERK 849 
ŠUMPERK 100�, 1070, 1�14 
ŠUMPERSKO 1188, 156� 
ŠVIHOV 60, �68 
ŠVÝCARSKO – MÖHLIN 8�1 
TÁBOR 1041, 105�, 1156, 1447, 1519 
TÁBOR – okres �81 
TÁBORSKO 188, 1151 
TACHOVSKO �19 
TASOV 1509 
TASOVICE U ZNOJMA 1509 
TATOBITY 15�5 
TEČOVICE 65� 

TĚCHLOVICE �9� 
TELČ 166, �67, 568, 857, 9�4, 1�14, 
1519, 158� 
TELČ – bývalá jezuitská kolej �54 
TELČ – KRAHULČÍ 1509 
TELČSKO 1�14 
TELNICE 945 
TEMPLŠTEJN 14�1 
TEPLICE NAD BEČVOU 788 
TEPLICE V ČECHÁCH 1107 
TEREZÍN 165, 166, �08. 459, 481, 
490 
TĚRLICKO �91 
TĚŠÍN 976 
TĚŠÍNSKO 10�6, 1�90 
TĚŠOV 1418 
TETÍN �80 
TISOVÝ 1�78 
TLUSTCE �87 
TLUSTOVOUSY 1�09 
TMAŇ �80 
TOCHOVICE 1�97 
TOVAČOV 10�1 
TRÁVNÍČEK 9�5 
TRBOUŠANY 1��0 
TRHANOV 7�8 
TRHOVÉ SVINY 1519 
TRHOVÝ STĚPÁNOV 7�7 
TŘEBEL 16�7 
TŘEBÍČ 165, 166, 1�0�, 1499, 1504, 
1509, 1516 
TŘEBÍZ 9�0 
TŘEBOHOSTICE 1�09 
TŘEBOŇ 165, 187, 1105, 1519 
TŘEBOŇSKO – rybniční soustava 
166 
TŘEBOTOV 776 
TŘEMEŠEK U ŠUMPERKA 111� 
TŘEŠŤSKO 1�14 
TŘÍČ 970 
TŘÍSOV 1��6 



�0�

TUBOŽ �87 
TUČAPY 960 
TUHANEC �87 
TUCHLOVICE �76 
TUCHOMĚŘICE 140� 
TURNOV 1�61, 1440, 1560, 1581, 
160� 
TURNOV – VESECKO 1��9 
TURYNĚ 1649 
TVAROŽNÁ 945 
TVORŠOVICE 1��0 
TÝNEC NAD SÁZAVOU 7�9 
TÝNEC U KLATOV 79�, 986, 1515, 
1577, 16�� 
TÝNEC U KLATOV – LORETA 11�� 
TÝŘOV 719, 74�, 786, 787, 8�4 
ÚBOČÍ 1��0 
UHERČICE 857 
UHERSKÉ HRADIŠTĚ 801, 1�11 
UHERSKOHRADIŠŤSKO 1�11 
UHERSKÝ BROD 65�, 96� 
UHRČICE 1�7� 
ÚJEZD �87 
ÚJEZD – okres Plzeň-jih 8�1 
ÚJEZD U BRNA 945 
ÚJEZDEC 1�78 
UKRAJINA – CHOTIN 170� 
UKRAJINA – KAMJANEC PODILSKI 
170� 
UKRAJINA – OLESKO PIDGIRCI 
170� 
UKRAJINA – UŽHOROD 170� 
UNĚTICE 1�89 
UNIČOV 891 
UNIČOV – ŠIBENIČNÍK 1657 
USA – DOLNÍ KALIFORNIE 1688 
USA – KALIFORNIE 1687 
ÚSOV 1610 
ÚSTECKO �96 
ÚSTÍ NAD LABEM �9� 
ÚSTÍ NAD ORLICÍ 147� 

ÚSTÍ NAD ORLICÍ – okres 9�8 
ÚSTÍN 799 
ÚTĚCHOVICE �87 
ÚTĚŠOV 14�6 
VALAŠSKÉ KLOBOUKY 901, 919, 
9�9 
VALAŠSKO 901, 9�9 
VALDÍKOV 156� 
VALTICE 1554 
VAMBERK 960, 1�07 
VARNSDORF 1100, 1656 
VARVAŽOV 145�, 15�� 
VÁVROVICE 1088 
VEDROVICE 1�55 
VEJPICE 817 
VELEHRAD 989 
VELENICE �87 
VELEŠÍN 7�0 
VELIM 1�17 
VELKÁ BYSŘICE 15�9 
VELKÁ LOUKA U KYNŽVARTU 1418 
VELKÉ BŘEZNO �9� 
VELKÉ HERALTICE 806, 1�90 
VELKÉ HOŠTICE 141� 
VELKÉ LOSINY 165, 870, 1018 
VELKÉ LOSINY – papírna 166 
VELKÉ MEZIŘÍČÍ 1489 
VELKÉ NĚMČICE 1�00 
VELKÉ OPATOVICE 857 
VELKÉ POPOVICE 598 
VELKÉ PŘÍLEPY 1�89 
VELKOMEZIŘÍČSKO 1174 
VELKÝ RYBNÍK �77 
VELKÝ VALTÍNOV �87 
VELTRUSY 478, 488, 798, 1�7� 
VERNÉŘOVICE 9�9 
VESELÁ 15�5 
VESTEC 1417 
VEVEŘÍ 699 
VĚŽ 147� 
VĚŽNÍKY 1�7� 



�04

VICEMĚŘICE 1557 
VÍCKOV 1�91 
VÍCOV 1557 
VIDLY 917 
VIKŠTEJN 1�90 
VIMPERK 781, 1��0, 1��1, 1519 
VINAŘICE 1178, 1�54 
VINEC NAD JIZEROU 744 
VINTÍŘOV 1545 
VIŠŇOVÁ 750 
VÍTKOV 655, 789 
VÍTKOVSKO 655 
VÍTOV U VELKÉHO BŘEZNA �9� 
VIZOVICE 65�, 1169, 1�41 
VIZOVICKÉ VRCHY 1487 
VIŽŇOV 107� 
VLACHOVO BŘEZÍ 1519 
VLÁSENICE U PELHŘIMOVA �77 
VLÁSENICE-DRBOHLAVY �77 
VLAŠIM – park 85�, 85� 
VLČETÍN �77 
VLČÍ DŮL �87 
VLČICE 870 
VLČINEC 1410 
VLČKOVICE �87 
VLČNOV 90�, 1505 
VLINĚVES 11�6, 166� 
VLKOŠOV 141� 
VLTAVOTÝNSKO 1151 
VODŇANY 1�6�, 1519 
VODSLIVY 940 
VOJSLAVICE 1519 
VOLARY 94� 
VOLENICE 1�81 
VOLFARTICE �87 
VOLFŠTEJN 761 
VOTICE 8�, 960 
VRÁBÍ 1�98 
VRACLAV 1�78 
VRACLÁVEK 918 
VRANOV NAD DYJÍ ��9 

VRAPICE 1�07 
VRATIŠOV 818 
VRAŽKOV 166� 
VRBNO POD PRADĚDEM 954 
VRŠOV �87 
VŘESOVICE 1557 
VŠECHLAPY 1�7� 
VŠEMILY – jeskyně Kůlna 1�76 
VŠEŇ 7�� 
VŠENORY 668 
VŠERADICE �80 
VŠESTARY 1�87 
VŠETICE – les Háj 905 
VYKLEKY 1417 
VYSOČINA – Soubor lidových staveb 
89� 
VYSOKÁ LÍPA 1�69 
VYSOKÁ SRBSKÁ 1511 
VYSOKÉ MÝTO 4�, 1�78 
VYSOKÉ NAD JIZEROU 970 
VYSOKOMÝTSKO 1�77, 1�78 
VYSOKOV 1511 
VYSOKÝ CHLUMEC 1�97 
VYŠEHOŘOVICE 1�09 
VYŠKOV 66�, 1419 
VÝŠOVICE 1557 
VYŠŠÍ BROD 1519 
WASTLBERG U LAZŮ 1418 
ZÁBLATÍ 10�1 
ZABOŘANY 1�7� 
ZÁBOŘÍ �87 
ZÁBŘEH 8�7, 1565 
ZÁBŘEH NA MORAVĚ 110� 
ZÁHOŘÍN �87 
ZAHRÁDKY �87 
ZAHRÁDKY U ČESKÉ LÍPY 46 
ZÁKUPY �87 
ZALEŠANY 1�7� 
ZÁLŠÍ 4� 
ZALUŽANY 1�7� 
ZÁPY 1�09, 1506 



�05

ZÁPY – OSTROV 1���, 1�44 
ZÁSMUKY 1�7� 
ZÁVIST 1��7 
ZBIROH 1�07 
ZBIROŽSKO 1147 
ZBÝŠOV 945 
ZDETÍN 1557 
ZDIBY U PRAHY 816 
ZELENÁ HORA 166 
ZELENEČ 1�09 
ZLATÁ KORUNA �74, �97, �15, 4�1, 
44�, 859, 1015 
ZLENICE 1�94 
ZLÍN 591, 59�, 1186 
ZLIV 1��7 
ZŇÁTKY 780 
ZNOJMO �44, 597, 1509 
ZNOJMO – okres �7 
ZNOSIM 1�7� 
ZUBRNICE 906, 907 

ZVÍKOV �68, 819, 1447 
ŽALOV 1�89 
ŽANDOV 1�61 
ŽATEC �16, 611, 69� 
ŽDÁNICE 14�1 
ŽĎÁR �87 
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU – ZELENÁ 
HORA – kostel sv. Jana  
Nepomuckého �54 
ŽĎÁRSKO 1160, 1180 
ŽDÍREC �87 
ŽELEZNOBRODSKO 1�4�, 1�4�, 
1�44 
ŽELEZNÝ ÚJEZD 1�50 
ŽELVICE 9�7 
ŽERNOV 15�5 
ŽIBŘIDOVICE �70 
ŽIDLOCHOVICE 1519 
ŽIROVNICE �4� 
ŽLEBY 1�7�



�06

AUTORSKÝ REJSTŘÍK

 
ABUŠINOV, Roman 89� 
ADAM, Dušan 1485, 1486 
ADAMEC, Jaromír ��� 
ADAMEC, Josef 849 
ADÁMEK, Jan �06, 559, 797 
ANDERLE, Alois 554 
ANDERLE, Jan 690, 691, 69�, 69� 
ANSORGOVÁ, Hana �07 
ARIJČUK, Petr 998 
AUGUSTA, Pavel 694, 150� 
BABŮREK, Jiří 1�16 
BÁČOVÁ, Klára 1�18 
BALCÁREK, Pavel 1079 
BALÍK, Michael �08, 459 
BALÍK, Stanislav 965 
BARON, Justyna 1�17 
BÁRTA, Jan 1671 
BARTLOVÁ, Milena 501, 50�, 507 
BARTOŇ, Jiří 695 
BARTONĚK, Ivo 167� 
BARTOŠ, Vítězslav 1080 
BARTOŠOVÁ, Irena 140 
BÁRTŮ, Zdeněk 158� 
BARVÍKOVÁ, Hana �9 
BAUM, Mirko 6�5 
BAYER, Karol �8�, �8� 
BAYEROVÁ, Tatjana �8� 
BECK, Petr 1081 
BEČKOVÁ, Kateřina 460, 461, 46�, 
46�, 464, 465, 466, 47�, 508, 509, 
560, 561, 696 
BEDNÁŘ, Roman 108� 
BEDNÁŘOVÁ, Věra 186 
BELCREDI, Ludvík 108� 
BELIS, Jiří 697 
BELISOVÁ, Nataša 1�7� 
BENEŠ, Jaromír 1�78 

BENEŠOVÁ, Marie 1, 510, 6�6 
BERÁNEK, Alexandr 1647 
BERÁNKOVÁ, Hana 56�, 56�, 564, 
565 
BERGER, Tomáš �84 
BERGER, Vlastimil �84 
BERGMANN, Ivan �09 
BERKOVÁ, M. � 
BERNART, Jiří 1�18 
BEYR, Radovít 1084 
BEZDĚKOVÁ, Veronika 150� 
BIEGEL, Richard 1��, �10, �11, �1�, 
460, 467, 566, 567 
BISTŘICKÝ, Jan 1504 
BLÁHA, Jiří �0, �1�, 568, 8�6 
BLÁHA, Josef 569, 1�8� 
BLÁHA, Ondřej 1641 
BLÁHA, Radek 570, 1�8� 
BLAHOTA, Jiří �1, ��, �85 
BLÁHOVÁ, Zdenka 571 
BLAŽEJ, Jiří �14 
BLAŽEK, Jan 1�65 
BLAŽEK, Libor 101� 
BLAŽÍČKOVÁ-HOROVÁ, Naděžda 
511 
BLAŽÍKOVÁ, Jarmila 1��4, 1��5 
BLEICHER, Kurt 167� 
BOČEK, Josef 158� 
BOČEK, Petr 1085, 1086 
BOHÁČOVÁ, Ivana 114, 57�, 1�84 
BOHUNOVÁ, Martina 945 
BOJAROVÁ, Markéta 698 
BOLEČEK, Jiří 1087 
BOLINA, Pavel �17, 699, 1�90, 
1�91, 1�85 
BÓNA, Martin 1674 
BOROVCOVÁ, Alena 1088, 1089 



�07

BOROVSKÁ, Hana 1584 
BOROVSKÝ, Tomáš 1584 
BORSKÝ, Pavel 700, 1�86 
BORTLOVÁ, Ivana 10�5 
BOUZEK, Jan 1�19 
BRADNA, Jan �86, �87 
BRADNOVÁ, Alžběta 1�87 
BRANNÁ, Věslava 10�6, 10�7 
BRAVENEC, Pavel 1505 
BRAVERMANOVÁ, Milena 1�87 
BRODESSER, Slavomír 69, 6�7 
BRONCOVÁ, Dagmar 694 
BRUNER, Jan 1460 
BRŮŽEK, Jaroslav 1�79 
BRYCH, Vladimír 999, 1000, 10�8, 
1�88 
BŘEČKA, Jan �5� 
BŘEČKOVÁ, Jana 468 
BŘEZINOVÁ, Helena 1�89 
BUBENÍK, Josef 1�9� 
BUČILOVÁ, Radka 1�� 
BUFKA, Aleš 1090 
BUCHAL, Antonín 1��4 
BUCHTELE, Zdeněk 1��0 
BUKAČOVÁ, Irena 701, 89� 
BURACHOVIČ, Stanislav 70�, 1091 
BURDA, Michal 1506 
BUREŠ, Michal 1�90 
BURGER, Daniel 1675 
BURGET, Eduard 51� 
BURIAN, Samuel 850 
BUSINSKÝ, Vladimír 70�, 946, 1001 
CÁDER, Radovan 704, 705 
CALETKA, Jan 966, 1507 
CEJPOVÁ, Miroslava 706, 1�91, 1�9� 
CELÝ, Jan 1508 
CENDELÍN, Dušan 1487, 1488, 1489 
CIGLER, Václav 57� 
CICHROVÁ, Kateřina 187, �15 
CIPRIAN, Pavel �� 
COUFALOVÁ, Iveta 1585 

CTIBOROVÁ, Miroslava 1586 
CUŘÍN, Jaroslav 469 
CVENGROŠOVÁ, Viktoria 1676 
CVRKOVÁ, Marta 1��1 
CZABA, Holló 1677 
ČÁKA, Jan �66 
ČAPKOVÁ, Ivana 10�9 
ČECH, Michal �88, �89 
ČECHURA, Martin �76, 707, 708 
ČERMÁK, Miloslav 109� 
ČERNÁ, Iveta �16 
ČERNOUŠKOVÁ, Dagmar 700, 775, 
851 
ČERNÝ, Dalibor 1�4 
ČERNÝ, Jakub 1�79 
ČERNÝ, Jan �90 
ČERNÝ, Jiří �77, 1509 
ČERVÁK, Patrik 1�9� 
ČERVENÁ, Radana 109� 
ČERVENÝ, Eduard 1510 
ČERVENÝ, Pavel 1668 
ČEŠKA, Ivan 70 
ČIHÁK, Josef 1678 
ČIHÁKOVÁ, Jarmila 1�94 
ČIHALÍK, Martin 10�7 
ČÍHALÍKOVÁ, Jana 709 
ČÍŽEK, Jan 1511 
ČIŽMÁŘ, Miloš 1�9�, 1���, 1��� 
ČORNEJ, Petr 1461 
ČUJANOVÁ, Eva 1�17 
DAHINTER, Karel 1094 
DAMEC, Jiří 887, 888, 889, 890 
DANĚČEK, Vladimír 1�95, 164� 
DAŇKOVÁ, Aranka �99 
DEBNAR, Alexandr 1095, 151� 
DĚD, Jiří �91 
DĚDKOVÁ, Libuše 710 
DEJMKOVÁ, Ivana 1587 
DERMOTA, Hana �1� 
DIMT, Gunter 1679 
DITTERTOVÁ, Eva �� 



�08

DOČEKAL, Boris �67, 151� 
DOČKALOVÁ, Eva 85�, 85� 
DOHNAL, Jiří 711, 71� 
DOHNAL, Martin 145� 
DOLEŽAL, František 1096 
DOLEŽAL, Daniel 164� 
DOLEŽAL, Jiří 699 
DOLEŽAL, Richard �40 
DOLEŽEL, Jiří 574, 1097 
DOMANICKÝ, Pavel 1098 
DOSTÁL, Petr 854 
DOUŠA, Pavel �4 
DRAGOUN, Michal 1588, 1589 
DRAGOUN, Zdeněk 5, 575, 71�, 714, 
1�88 
DRÁPAL, Stanislav 1040, 1099 
DRAŠNAROVÁ, Milada 6, 71, 7� 
DRBOHLAVOVÁ, Šárka 188 
DRDA, Miloš 1041 
DRHOVSKÝ, Karel �17, 715 
DROBERJAR, Eduard 7� 
DROPPA, Virgil 1676 
DUDÁŠ, Miloš 894 
ĎURČANSKÝ, Marek 576, 146� 
DURDÍK, Tomáš 74, 75, 76, 77, ��4, 
6�8, 716, 717, 718, 719, 7�0, 1�94, 1644 
ĎURIŠOVÁ, Zuzana 855 
ĎUROVIČ, Michal �9� 
DUSIL, Marek 1514 
DUŠEK, Zdeněk 51�, 514, 967 
DVORSKÁ, Hana 7�1 
DVOŘÁK, Pavel 577 
DVOŘÁK, Václav 1100 
DVOŘÁKOVÁ, Eva 1101, 110�, 110� 
EBEL, Martin 690, 854, 1104 
EBELOVÁ, Ivana 104�, 1645 
EDERER, Antonín 578 
EDER-HINTERLEITNER, Alois 1680 
EFLER, Tomáš 895 
EHRLICH, Marek 1105 
ERHART, Gustav 515 

ERNÉE, Michal 1�96, 1�97 
FABIÁNOVÁ, Bohdana 856 
FAJFR, Jan �18 
FÁK, Jiří 701 
FALTA, Jan 1�6 
FANTYŠ, Karel 470 
FÁRA, Pavel �9�, �94 
FEDOR, Petr 699 
FEJTOVÁ, Olga 1590 
FETTEROVÁ, Dagmar ��5, 857, 858 
FIALA, Milan 791 
FIEDLER, Jiří �78, 1490 
FILANDR, Václav 189 
FILIP, Z. � 
FILIPOVÁ, Milena 100� 
FILLOVÁ, Lubica 1681 
FIŠER, Marcel 1515 
FIŠER, Rudolf 1516 
FIŠER, Zdeněk �00 
FIŠERA, Zdeněk �79, 471, 7��, 1�74, 
1591 
FLODROVÁ, Milena 579 
FLORIÁNOVÁ, Olga 968 
FOJTÍK, Pavel 1106, 1��4, 1��5, 
1��6 
FOLTA, Jaroslav 170 
FOLTÝN, Dušan 1467 
FOŘTL, Karel 1107 
FOUD, Karel 89�, 896, 897 
FRAGNER, Benjamin 1108, 1109 
FRÁNA, Jaroslav 11�6 
FRANKOVÁ, Božena 947 
FRIDRICH, Petr 1087 
FRÖHLICH, Jiří 104�, 1110, 1�95, 
1�98, 1�99, 1517 
FRÖLICH, Jiří 1111, 145�, 1518 
FROLÍK, Jan 7��, 1400, 1401, 140�, 
1454 
FROLÍKOVÁ, Dagmar 140� 
FROLÍKOVÁ-KALISZOVÁ, Drahomíra 
1��7 



�09

FUČÍKOVÁ, Eliška ��0, ��1, ���, 7�4 
GÁBA, Zdeněk 111� 
GABRIEL, František 78, 6�9, 7�5, 
7�6, 1�80 
GABRIEL, Libor 7�7 
GALANDAUER, Jan 146� 
GALUŠKA, Luděk 79, 80, 1�96 
GAVENDA, Miloš ��0 
GAŽI, Martin 1044, 1519 
GELNAR, Martin 1404 
GELNAR, Michal 111� 
GILAR, Štěpán 1556, 1646 
GIRSA, Václav 81, 190, ��1, �95, 7�8 
GLOSOVÁ, Michaela 7�9 
GOJDA, Martin 1�81, 1��8 
GORYCZKOVÁ, Naa 580 
GOŠ, Vladimír �80, 7�0, 1405, 1406 
GRABOLLE, Roman 1407 
GRAUS, František 1464 
GREGEROVÁ, Miroslava 1��1 
GREGOR, František �6 
GROHMANOVÁ, Zora 6�0 
GROLICH, Vratislav 1114 
GROLOVÁ, Jan 54 
GRUNDA, Blahomil 581 
GRUNT, František 15�0 
GRŮZA, Antonín 1�7, 7�1 
HABARTOVÁ, Romana 516 
HÁJEK, Pavel �81 
HÁJEK, Petr ��� 
HAJN, Ivo 1115 
HAJNÁ, Milena 159� 
HALAMČÍKOVÁ, Věra 58� 
HALÍK, Pavel 6�1, 6�� 
HÁNA, Jiří 1647 
HANSOVÁ, Jarmila 859 
HANULIAK, Václav 168� 
HANYKÝŘ, Vladimír 1�44 
HANZL, Arnošt 49� 
HANZL, Miloslav ��1 
HANZLÍKOVÁ, Kateřina ���, 58� 

HARTMAN, Petr 1��9 
HÁS, Jiří 1648, 1649, 1650, 1656 
HAUBELT, Josef �5, �6, 1116, 1117 
HAVEL, Miroslav �7, ��4 
HAVLICE, Jiří 1408 
HAVLÍKOVÁ, Marta 49� 
HAVLÍNOVÁ, Alena ��6 
HAVRÁNEK, Jan 584, 15�1 
HAVRÁNEK, Petr 1118 
HAVRDA, Jan 1409 
HAZLBAUER, Zdeněk 1045, 1051 
HEIDINGSFELD, Viktor �96, 845 
HEJHAL, Petr 1451 
HEJRA, Alois 15�� 
HERMANN, Michaela 168� 
HEYDUK, Miloš 1569 
HIMMLER, Radim 159� 
HLADÍK, Tomáš ��7, 517 
HLADÍKOVÁ, Dana 6�� 
HLADÍKOVÁ, Ludmila 1��0 
HLADKÝ, Jiří 15�� 
HLADKÝ, L. 8� 
HLAVÁČEK, Ivan �8�, 7��, 1594 
HLAVAČKA, Milan 518, 1119 
HLAVEŠ, Milan 191 
HLÁVKOVÁ, Milada 11�0 
HLOŽEK, Martin 1��4, 1��1 
HLUBOVSKÝ, Antonín 8� 
HLUŠIČKOVÁ, Hana 11�1 
HOBSTOVÁ, Pavla 84 
HODEČEK, Dalibor 19� 
HOFMANN, Gustav 11��, 11�� 
HOLÁ, Lucie 10�8 
HOLAS, Ivo 11�4 
HOLOUBEK, Jiří 11�5 
HOMOLKA, Jaromír 85 
HORA, Radovan �71 
HORÁK, Jan 1410 
HOROVÁ, Anděla 519 
HORSKÁ, Pavla 555 
HORSKÝ, Jiří 86 



�10

HORYNA, Mojmír �8, 85, 87, 1�8, 
701, 7�� 
HOŘEJŠÍ, Alena 585 
HOSTIČKOVÁ, Anna 586 
HOŠEK, Jiří 11�6, 11�7 
HOŠŠO, Josef 1684 
HOUZNAR, Stanislav 1�16 
HRABĚTOVÁ, Jana 587 
HRADEČNÝ, Tomáš ��� 
HRALA, Jiří 1���, 1��4 
HRAZDIL, Vladimír 1�16 
HRBÁČKOVÁ, Veronika 898 
HRČEK, Richard 11�8 
HRDLIČKA, Josef 1465, 1466 
HRDLIČKA, Martin ��5 
HRUBEŠ, Josef ��6, 969 
HRUBEŠOVÁ, Eva 969 
HRUBÝ, Petr 1��5, 1407 
HRŮZA, Jiří 556, 557, 6�4, 6�5 
HUBÁČKOVÁ, Jiřina J. 1�9, 588 
HUBIČKOVÁ, Libuše 140, 141, 14� 
HUČKA, Jan 11�9, 11�0, 11�1 
HULÁK, Jiří 6�6, 6�7 
HUŇÁČEK, Jaroslav 589 
HUNKA, Ján 1685 
HUŇKA, Jiří 1046 
HŮRKA, Jindřich 8 
HŮRKOVÁ, Jindra 1647 
HUŠÁKOVÁ, Ivana 947 
HUŤA, Jaroslav 6�8 
HYZLER, Josef 88, �98, 47�, 590 
CHADRABA, Rudolf 50� 
CHALOUPKA, Libor 6�9 
CHALUPNÝ, Vladimír �56 
CHARVÁTOVÁ, Kateřina 1467 
CHLÁDEK, Zdeněk 591, 59� 
CHLÍBEC, Jan 1468 
CHMELÍŘ, Václav 15�4 
CHORVÁTOVÁ, Hana 1469 
CHOTĚBOR, Petr 89, ��0, ��1, ���, 
��7, 690, 7�4 

CHUDÁREK, Zdeněk ��8, ��9, 7�5 
CHUPÍK, František �99 
CHVOJKA, Ondřej 90, 59�, 1��5, 
1��6 
CHYTILOVÁ, Jana 400, 456 
ILLINGWORTH, Jeffrey S. 441 
INDRA, Bohumír 5�0 
INDROVÁ, Jana 5�0 
J. Hff 11�� 
JAKL, Michal L. 970 
JAKUBEC, Ondřej 5�1 
JAKUBEC, Pavel 15�5 
JANÁČKOVÁ, Jaroslava 1595 
JANÁK, Jan 11��, 11�4 
JANÁS, Robert ��8 
JANATA, Jiří 49� 
JANATA, Michal �8�, 640 
JANČAROVÁ, Markéta �84, 11�5 
JANČAŘÍKOVÁ, Irena 47� 
JANČO, Milan 1��1, 1��7, 1��8 
JANDÁČEK, Václav 401, 40�, 474, 
641, 64�, 64�, 644, 645, 646, 647, 
648, 649, 650, 860, 948, 1047, 11�6, 
11�7 
JÁNĚ, Zdeněk 711, 71� 
JANEČEK, Pavel 1079 
JANGL, Ladislav 171, 15�6 
JANÍČEK, Karel ��9 
JANIŠ, Dalibor 7�6, 1411 
JANKOVÁ, Yvonne 11�8 
JANKOVSKÁ, Vlasta 14�4 
JANOVÁ, Drahomíra 108� 
JÁNSKÁ, Jana 15�7 
JAROŠ, Jaroslav 15�8 
JAROŠ, Jiří 11�9 
JAROŠ, Zdeněk 949 
JÁSEK, Jaroslav 1140, 1141, 114� 
JAVŮREK, Zdeněk 114�, 1144 
JELÍNEK, Petr 1145 
JELÍNKOVÁ, Marie ��1 
JEMELKOVÁ, Simona 971 



�11

JERIE, Pavel 40� 
JESENSKÁ, Vanda 19� 
JESENSKÝ, Vít 1596 
JEŠUTA, Jaroslav 1140 
JEŽEK, M. 1470 
JIČÍNSKÝ, Karel 1146 
JIČÍNSKÝ, Petr �6 
JILEMNICKÝ, Ivan 97� 
JILÍK, Jiří 15�9 
JINDŘICH, Karel 1147 
JIRÁNKOVÁ NEJEDLOVÁ, Jindra 
1048 
JIRÁSEK, Václav 1148 
JIRÁSKO, František 651 
JIŘIKOVSKÁ, Vanda 861 
JÍŠA, Zdeněk 1149 
JORDÁNKOVÁ, Hana 594, 1049 
JOSEF, Dušan 1150 
JUCHELKA, Jiří 141� 
JUNEK, David 854 
JUROK, Jiří �9 
JUŘINA, Petr 1�90 
JUSTA, Petr 404, 405 
KADLECOVÁ, Dana 7�7 
KAIGL, Jan 14�, 144, 7�8 
KALFERST, Jiří 1��9 
KALINA, Milan 950 
KALINOVÁ, Alena 1050 
KALOUS, Antonín 1471 
KALOUSOVÁ, Naděžda 91 
KAMENICKÁ, Eva 7�9, 141� 
KAMENÍK, František 15�0, 1651 
KAPUSTA, Jan 147� 
KARASOVÁ, Světlana 15�1 
KARASOVÁ, Zuzana 1��6, 1�40 
KAREL, Jiří 7�0 
KAREL, Marian 57� 
KAREL, Tomáš 899 
KASÍK, Stanislav 165� 
KAŠÁK, Karel 1�96, 1�97 
KAŠIČKA, František 740 

KAŠPAR, Oldřich 1687, 1688 
KAŠPAR, Vojtěch 716, 741, 74�, 
1�94, 1�90, 1414 
KAŠPAROVÁ, Jaroslava 1597 
KESNER, Ladislav st. ��0 
KHEL, Richard 1598 
KIBIC, Karel ml. ���, 74� 
KICLOVÁ, Renata �18 
KINDL, Miroslav 744 
KLANICOVÁ, Evženie 15��, 15�� 
KLÁPŠTĚ, Jan 9�, 1415, 1416 
KLEISNER, Tomáš ��1 
KLEMPERA, Josef 1151 
KLENOVSKÝ, Jaroslav 15�4, 15�5 
KLÍMA, David 147� 
KLÍR, Tomáš 1417 
KLOUČEK, Miroslav 15�6 
KLVAŇA, Miroslav 115� 
KNĚZ, Jaroslav 711, 71� 
KNOLL, Vilém 1418 
KNOZ, Tomáš 1474 
KOBETIČ, Pavel 97� 
KOCMAN, F. ��4, ��5 
KOCMAN, František 1051 
KOČÁR, Petr 14�4 
KOČÍ, Petr 65� 
KOFROŇ, Jiří 951, 165� 
KOHLÍČEK, Zdeněk 86�, 115� 
KOHOUTEK, Jiří 9�, 65�, 7�6, 1411 
KOCHAN, Otakar 1154 
KOKOJANOVÁ, E. 1�41 
KOLÁŘ, Josef 1155 
KOLÁŘOVÁ, Eva 86� 
KOLDA, Vlastimil 1586 
KOLLMANN, Vítězslav 100� 
KONEČNÝ, Lubomír 5�� 
KONEČNÝ, Stanislav 9, 854 
KÖNIG, Peter 1689 
KOPECKÁ, Ivana 407 
KOPECKÝ, Evžen 864 
KOPEČEK, Jan 746 



�1�

KOPEČKOVÁ, Ruth 15�4 
KORBELÁŘOVÁ, Irena 747 
KORENÝ, Rastislav 1�97, 1�4� 
KOŘALKA, Jiří 1156 
KOS, Petr 1419 
KOSTRHUN, Petr 1�50 
KOTALÍK, Jiří T. 94 
KOTLÁROVÁ, Simona �85 
KOTLÍK, Petr 408, 409, 410, 411, 41�, 
41�, 475, 476 
KOTLÍKOVÁ, Olga 414 
KOTRBA, Zdeněk 1�16 
KOUBOVÁ-EIDERNOVÁ, Vladimíra 
��6 
KOUCKÝ, Karel 1004 
KOUDELKA, Michael �90 
KOUDELKOVÁ, Dagmar 974, 105� 
KOUDELOVÁ, Jana 595 
KOUŘIL, Pavel 654, 14�0 
KOUŘILOVÁ, Dana 655, 748 
KOVÁČIK, Peter 785, 1�96, 1�97, 
14�1 
KOVALOVÁ, Marie 1157 
KOVÁŘ, Daniel 596, 749, 1158 
KOVÁŘ, Petr 900 
KOVÁŘŮ, Věra 40, 901, 90� 
KOZÁK, Petr �5� 
KOZDAS, Jan 597 
KRACÍKOVÁ, Lucie 750 
KRAJČÍ, Petr 1159 
KRAJÍC, Rudolf 105� 
KRÁSNÁ, Soňa 1�5� 
KRATOCHVÍL, Petr 41 
KRČMÁŘ, Igor 415, 865 
KRČMÁŘ, Luděk 1418 
KREISLOVÁ, Kateřina 164 
KREJČÍ, Jiří 1054 
KREJČÍK, Přemysl 751 
KREJČÍKOVÁ, Kamila 751 
KREJČIŘÍK, Přemysl 866 
KREUZIEGEROVÁ, Radmila 95 

KRIVOŠOVÁ, Janka 90� 
KROČEK, Miroslav 1540 
KROUPA, Jiří 5�� 
KROUPA, Pavel 598, 656 
KROUPA, Petr 75� 
KRUIS, Ivan ��7 
KRUMPHOLCOVÁ, Jana 1599 
KRUTINA, Ivan 1�98 
KRUŽÍK, Miroslav 1160 
KŘEMENÁK, Jiří 89� 
KŘESADLO, Vít �6 
KŘIVÁNEK, Roman 416, 1�8�, 1�66 
KŘIVANOVÁ, Magda 4� 
KŘÍŽ, Arnošt, 11�5 
KŘÍŽ, Jan 1�45 
KŘÍŽOVÁ, Květa 194, 8�7, 1055, 
1690 
KSANDR, Karel 867 
KUBÁTOVÁ, Ludmila 1161 
KUBÍČEK, Jaromír 10 
KUBÍKOVÁ, Anna 1600 
KUBŮ, František 717, 1491 
KUČA, Karel �86 
KUČA, Otakar 868 
KUČOVÁ, Věra 165, 166 
KUDLÁČ, Antonín jr. 116� 
KUDLÁČ, Antonín sen. 116� 
KUDRNÁČ, Jaroslav 95� 
KUDRYS, Milan ���, ��� 
KÜHN, Petr 75�, 116� 
KUCHAŘÍK, Milan 1�4� 
KUCHYŇKA, Zdeněk ��4, 5�4, 975, 
1601 
KUNA, Martin 657 
KUPILÍK, Václav 417, 477 
KUPKA, Vladimír 1164 
KUŽELKA, Vítězslav 1��4, 14��, 
14�� 
KVĚT, Radan 149�, 149�, 1494, 1495 
KVĚTINA, Petr 1�8� 
KWAŚNNY, Irena 976 



�1�

KYNCL, Josef 691 
KYPTA, Jan 1�84 
LABUDA, Jozef 1691 
LÁBUS, Ladislav ��8 
LAHODA, Vojtěch 5�5 
LANDR, Petr 160� 
LANGER, Jiří 904 
LAPČÍK, Stanislav 109� 
LÁSKA, Vojtěch 96 
LAŠŠÁK, Jozef 869, 870, 871 
LAŠTOVIČKA, Jaroslav 905 
LAŠŤOVIČKA, Ladislav 1541 
LÁTAL, Vladislav �1� 
LAVAL, Filip 14�4 
LAZAROVÁ, Markéta 1005 
LEDNICKÝ, Jan 1056 
LEDNICKÝ, Václav 1165 
LEDVINKA, František 906, 907 
LEDVINKA, Václav 154� 
LEHKÁ, Ludmila 5�6 
LEHKÝ, Ivan �68 
LEICHMANN, Jaromír 1��� 
LEISTIKOW, Dankwart 11 
LEJČKOVÁ, Naděžda 1�44 
LENDEROVÁ, Milena 160� 
LESÁK, Branislav 1684 
LÍBAL, Dobroslav 91, 146 
LÍBAL, Patrik 97 
LIČKA, Milan 1�45 
LIKOVSKÝ, Jakub 1�79 
LIKOVSKÝ, Zbyněk 1666 
LINDAUROVÁ, Lenka 195, 196, �01, 
400, 754, 8�8, 1057 
LIPOVSKI, Radek 154�, 1544 
LIPTAYOVÁ, Zuzana 908 
LIŠKA, Václav 147, 148 
LITOCHLEB, Jiří 1166 
LNĚNIČKOVÁ, Jitka 1058, 1167, 1168 
LNĚNIČKOVÁ, udmila 1169 
LOSKOTOVÁ, Irena 1049 
LUKAS, Jiří 1005 

LUKÁŠOVÁ, Eva 478 
LUKEŠ, Michal 479 
LUKEŠ, Zdeněk �1�, ��0, ��1, ���, 
��9, 658, 755 
LUTOVSKÝ, Michal 1�95, 1�98 
MACEK, Petr 17�, 756 
MÁCELOVÁ, Marta 1681 
MADĚRA, Ferdinand 1545, 1604, 
1654 
MÁDL, Martin ��5 
MÁCHA, Jan 418 
MACHOVÁ, Veronika 197, �58, 791, 
79�, 8�9, 1605 
MAJER, Jiří 98, 1170, 1171, 117�, 
117� 
MAKOVSKÝ, Vladimír 1174 
MALÁ, P. 1�85 
MALEC, Silvestr 1��5 
MÁLEK, Oldřich 1441 
MALINOVSKÝ, Anton F. 1606 
MALINSKÝ, Petr �40 
MALÝ, Tomáš 1546, 1547, 1548 
MANOUŠEK, Petr Rudolf 1175 
MANOUŠKOVÁ, Květa 1048 
MARÁZ, Karel 1655 
MARCINKOVÁ, Dana 87� 
MARKOVÁ, Jarmila 757, 758 
MARŠÍK, Martin 419 
MARTAN, Alois 4�0 
MARTAN, Martin 4�0 
MARTÍNEK, Libor 1176 
MARTÍNEK, Zdeněk 1549 
MARTINKOVÁ, Hana 5, 1� 
MARTÍNKOVÁ, Lenka 1549 
MAŘÍKOVÁ-KUBKOVÁ, Jana 1�99 
MAŠEK, Petr 1607, 1608 
MAŠKOVÁ, Věra 1550 
MATĚJ, Miloš 1177 
MATĚJČEK, Vladimír 977 
MATĚJÍČKOVÁ, Andrea 1�00 
MATĚJKA, Jan 1059 



�14

MATOUŠEK, Lukáš 10�9 
MATOUŠKOVÁ, Soňa 198 
MATULÍKOVÁ, Zoja 846 
MATUSZKOVÁ, Jitka 909, 910, 911, 
91�, 91�, 914, 1496 
MAUR, Eduard 555 
MAXOVÁ, Ivana 978 
MAYOVÁ, Anna 1178 
MEDOVÁ, Blanka 759 
MEDUNA, P. 1�46 
MEDVECKÝ, Jozef 169� 
MEGAW, J. V. S. 1�47 
MEGAW, M. R. 1�47 
MĚCHUROVÁ, Zdeňka 1�64 
MEISNEROVÁ-WISMEROVÁ, 
Zuzana �41 
MELICHAR, Jaroslav 1656 
MENČÍK, Václav 760, 761 
MENOUŠKOVÁ, Dana 1060, 1�11 
MENŠÍK, František 1551 
MENŠÍKOVÁ, Miroslava 851 
MERTA, David 76�, 14�1, 14�5 
MERTA, Jiří 1179, 1180 
MĚŘÍNSKÝ, Zdeněk 76� 
MESTEKOVÁ, Ljuba 199 
MEŠŠA, Martin 915 
MEVALDOVÁ, Helena 916 
MEZEROVÁ, ubica 917, 918, 954 
MEZNÍK, Jaroslav 1609 
MICHÁLEK, Jan 90, 99, 1�48, 14�6 
MICHNA, Pavel 100, 101, 1610, 1611, 
161� 
MICHNOVÁ, Věra 1657 
MICHOINOVÁ, Dagmar �95, 4�1 
MIKOTA, Miloslav 764 
MIKULEC, Jiří 155� 
MILITKÝ, Jiří 1407, 14�6, 14�4, 1647, 
1658 
MILLER, Jaroslav 558 
MINÁŘ, Ivan 480 
MINÁŘ, Jan 4�� 

MITÁČEK, Jiří 161� 
MITÁŠKOVÁ, Monika 504 
MITRUSI-NIKLOVÁ, Maria 599 
MLATEČEK, Karel 155�, 1554,  
1555 
MLČÁK, Leoš 5�7, 5�8, 5�9, 659, 
660, 840, 955, 10�0, 10�1, 1061 
MLČÁKOVÁ, Kateřina 10�0 
MLÝNEK, Richard 4�� 
mm 10� 
MORAVA, Milan �4� 
MOTYČKA, Michal 57� 
MOTYČKA, Oldřich 1181 
MOTYKOVÁ, Karla 1�01, 1�49, 14�7 
MOUCHA, Josef �01 
MOUCHA, Václav 10� 
MRÁZEK, Jiří 104 
MÜLLER, Dušan 118� 
MÜLLER, Karel 1071, 1659, 1660 
MUNK, Jan 481 
MUSIL, David ��6 
MUSIL, František 1556, 1557 
MUSIL, Jiří 555, 1475 
MUŽÍK, Jan �4� 
MYSLIVEČEK, František 17�, 174, 
175, 176, 177, 178, 179, 180 
MYSLIVEČKOVÁ, Hana 979 
MŽYKOVÁ, Marie ��7 
NEČÁSKOVÁ, Milena 10�� 
NEČASOVÁ, Eva 1006 
NECHVÁTAL, Bořivoj 765 
NECHVÍLE, Martin 1�0� 
NEJEDLÝ, Martin 1007 
NEJEDLÝ, Vratislav 4�, 4�4, 4�5, 
4�6, 48�, 978, 169� 
NEKUŽA, Petr 119� 
NĚMCOVÁ, Andrea 1�98 
NĚMEC, Jan 118�, 1614 
NĚMEC, Richard 1184 
NĚMEČEK, Jiří 105, 48�, 766 
NĚMEČKOVÁ, Hana 181 



�15

NEMEŠKALOVÁ-JIROUDKOVÁ, 
Zdenka 14�8, 1644 
NERUDA, Petr 1�50, 1�51 
NERUDOVÁ, Zdeňka ��8, 1�51, 
1�5� 
NEÜHAUSER, Ladislav 1084 
NEVEČEŘAL, Ivo �0� 
NEVÍMOVÁ, Petra 600 
NIESNER, Tomáš 1558 
NODL, Martin 1185 
NOHÁČOVÁ, Arnoštka 197, 8�9 
NOVÁČEK, Karel 1455 
NOVÁK, Aleš 14�9 
NOVÁK, Antonín 198, �44 
NOVÁK, Jakub, F. �0�, �45 
NOVÁK, Pavel 4�7 
NOVÁK, Vlastimil 601, 767, 1559 
NOVOBILSKÝ, M. 106 
NOVOTNÁ, Dana 44, 45, 46, 47, 48 
NOVOTNÝ, Antonín 1476 
NOVOTNÝ, Marek 4�8 
NOVOTNÝ, Miroslav 1477 
NOVOTNÝ, Robert R. 1560 
NYKLOVÁ, Milena 107 
OBŠUSTA, Petr 1�0� 
OČENÁŠKOVÁ, Eva 157� 
ODEHNAL, Petr 919 
OLIVA, Martin �04, 1�5�, 1�54 
OMELKA, Martin 14�0 
ONDRUŠKOVÁ, Markéta 80� 
ONDŘEJ, Antonín 1561 
ONDŘEJOVÁ, Vítězslava 87� 
ORAVOVÁ, Monika 1186 
ORIŠKO, Štefan 1694 
OTAVSKÁ, Vendulka 1�87 
OTTOVÁ, Michaela ��9 
OURODA, Vlastimil 768 
OURODOVÁ, Ludmila 980 
OURODOVÁ-HRONKOVÁ, Ludmila 
1008 
OUTRATA, Jan J. �69 

PACÁKOVÁ, Marie 445 
PACÁKOVÁ-HOŠŤÁLKOVÁ, Božena 
109 
PACHNER, Jaroslav 769, 770 
PAJUREK, Václav 106� 
PALÁT, Jiří 1187, 1188 
PALOUŠOVÁ, Zdenka 151, �81 
PANÁČEK, Jaroslav �87, 60�, 771 
PANÁČEK, Michal 771, 77�, 841 
PÁNEK, Bohumil �47 
PÁNEK, Jaroslav 1615 
PAPAJÍK, David 156� 
PAPOUŠEK, M. 661 
PARKMAN, Marek 1�98 
PARNA, David 1�17 
PAŘEZ, Jan 1189, 1190 
PAŘÍKOVÁ, Maria 15�, �54, 77� 
PASÁKOVÁ, Jana 5�1, 5��, 5��, 
1009, 1010 
PATEROVÁ, Vladimíra 9�0 
PÁTKOVÁ, Hana 1616 
PATRNÝ, Michal 485, 60� 
PAUKRT, Václav 981 
PAVALA, Martin �48 
PAVELEC, Petr 4�0, 10�� 
PAVLÍČEK, Jan 156� 
PAVLÍČEK, Martin 66� 
PAVLÍČKOVÁ, Radmila 5�4, 66� 
PAVLÍK, Milan 110, �40, �49, 4�1, 
486, 604, 1695 
PAVLÍK, Tomáš 1564 
PAVLÍKOVÁ, Jiřina 18� 
PECHÁČEK, Jiří 1191 
PEIKEROVÁ, Soňa 4��, 774 
PELCOVÁ, Zuzana �01 
PELČÁK, Petr 664 
PELECH, Marcel 4�8 
PERGLOVÁ, Miloslava 50, 111, 15�, 
�50, �51, 775 
PEŠA, Vladimír 1�75, 1�76 
PEŠEK, Jiří 51, 605 



�16

PEŠKA, Jaroslav 1�04 
PEŠKA, Marek 76�, 14�5 
PEŠOUT, Pavel �70 
PEŠTA, Jan 776, 777, 9�1, 119� 
PETERKOVÁ, Petra 119�, 1194, 
1195, 1196, 1197 
PETIŠKA, Martin 1661 
PETIŠKOVÁ, Tereza �41 
PETLACH, Antonín 1198 
PETRÁKOVÁ, Silvie 5�5 
PETRASOVÁ, Taána 5� 
PETRIK, Josef 18 
PETRŮ, Jaroslav 11�, 5�6, 778, 874, 
875, 876, 877, 878, 879, 1696 
PETŘÍK, Pavel 779 
PFLEGROVÁ, Michaela 954 
PÍŠA, Rostislav 11� 
PLAC, Lumír 1199 
PLAČEK, Jaroslav 1066 
PLAČEK, Miroslav 606, 780, 1�04, 
1�05, 14�1, 14�� 
PLAČEK, Vilém 1565 
PLAČKOVÁ, Magda 1565 
PLÁNEK, Jan �5�, 607 
PLEINER, Radomír 1�00 
PLESKOT, Jan �5� 
PLESKOT, Jiří 5� 
PLEVA, Martin 1617 
PLOS, Jiří 154 
PODBORSKÝ, Vladimír 1�55 
PODLEŠÁK, Jan 781 
PODLISKA, Jaroslav 665, 78� 
PODROUŽEK, Kamil 7�5, 1456 
POKLUDA, Zdeněk 78�, 1566 
POKLUDOVÁ, Andrea 54 
POKORNÁ, Jana 14�� 
POKORNÝ, Ota 1618 
POKORNÝ, Petr 14�4 
POLÁČEK, Lumír 114 
POLÁŠEK, Josef 155 
POLÁŠEK, Marek 155 

POSPÍŠIL, Milan 1064 
POTĚŠIL, Tomáš 1�0� 
PRAHL, Roman 487 
PRÁŠEK, Jiří �55 
PRAŽÁK, Václav 9��, 9�� 
PRINCOVÁ-JUSTOVÁ, Jarmila 14�5 
PRIX, Dalibor 7�1, 784 
PROFANTOVÁ, Naa 1�56, 1�57, 
1�58, 1�59 
PROCHÁZKA, František 98�, 98� 
PROCHÁZKA, Lubomír �88, 9�4, 
9�5, 1697 
PROCHÁZKA, Petr �1� 
PROCHÁZKA, Rudolf 785, 1�60, 14�6 
PROCHÁZKA, Viktor 1�0� 
PROCHÁZKA, Zdeněk 14�7, 14�8, 
14�9 
PROCHÁZKOVÁ, Marta 8�6 
PROKOPOVÁ, Zdeňka 1�04 
PROSTŘEDNÍK, Jan 1�06, 1��9, 
1�61, 1440 
PRYMUSOVÁ, Alexandra 1�15 
PŘENOSILOVÁ, Věra 999, 1000 
PŘIKRYL, Emil 608 
PUK, Miroslav 984, 985, 1�05 
PUMPR, Pavel 1568 
RACEK, Jan 666, 1478, 1569, 166� 
RACKOVÁ, Lubomíra 9�6 
RADOVÁ, Jarmila 488 
RADOVÁ-ŠTIKOVÁ, Milada 609, 667 
RAGAČ, Radoslav 168� 
RAJCHL, Rostislav 1�06, 1�07 
RAK, Jiří 1�08, 1479 
RAK, Petr 1619 
RÁKOSNÍKOVÁ, Vladimíra 489, 490, 
9�7 
RAKUŠAN, David 1�56 
RAPUŠÁK, Pavel �55 
RASL, Zdeněk 1�09, 1�10 
RAZÍM, Vladislav 610, 611, 61�, 786, 
787 



�17

REJŠEK, Radek 1�11 
REMEŠOVÁ, Blanka m. 1698 
RESUTÍK, Branislav 1684 
REŽNÝ, Mojmír 1�6� 
RICHTEROVÁ, Helena 788 
RICHTEROVÁ, Jana 1�84 
RIŠLINK, Vladimír 956 
ROJČÍKOVÁ, Kamila 1480 
ROSOVÁ, Romana 655, 789 
ROUBÍKOVÁ, Blanka 9�8 
ROUS, Ivan 1�1�, 1�1�, 1441 
ROVNANÍKOVÁ, Pavla 4�4, 4�5 
ROYT, Jan 5�7, 790, 986, 987 
ROŽMBERSKÝ, Petr �58, 791, 79�, 
8�9, 1570, 1605 
RUBÁČEK, Antonín 9�9 
RUDOLF, Karl 5�8 
RUDOVSKÝ, Richard 44� 
RYANTOVÁ, Marie �89, 1481, 148� 
RYBAŘÍK, Václav �59, 4�6, 988 
RYBIČKA, Tomáš �4�, 5�9 
RYCHLÝ, Milan 1405 
RYŠAVÝ, Vratislav 79�, 794 
RYŠKOVÁ, Michaela 1�14 
ŘEZÁČ, Jiří 1�15 
ŘEZNÍČKOVÁ, Hana 18� 
ŘIHÁČEK, Milan 15�4 
ŘIHÁKOVÁ, Helena �0 
ŘÍHOVÁ, Vladislava 989 
SADÍLEK, Jaroslav 699, 795, 880, 
1�16 
SADÍLEK, Z. 8�5 
SADÍLKOVÁ, Pavla 505 
SACHEROVÁ, Gabriela 1�51 
SANKOT, Pavel 1�6� 
SASÍNKOVÁ, Alena �60 
SAVINEC, Jiří �61 
SEDLÁČEK, Vladimír 1�17 
SEDLÁČKOVÁ, Libuše 1�18 
SEDLÁK, Jan 158, 61�, 796 
SEDLÁK, Martin 84� 

SEDLÁKOVÁ, Dagmar 159 
SEDLÁKOVÁ, Jitka �44 
SEDLÁKOVÁ, Marta �06, �70 
SEHNAL, Jiří 115 
SEIDL, Dušan �6�, 614 
SEJKORA, Jiří 1166 
SEKYRKA, Tomáš �56, 540 
SELUCKÁ, Alena 1�64 
SEMRÁD, Otto 166� 
SEVERIN, Karel 1497 
SCHEMPER-SPPARHOLZ, Ingeborg 
541 
SCHENKOVÁ, Marie 54�, 1011 
SCHOLZOVÁ, Zuzana �45, 668, 84� 
SCHÖTTNER, Jan 1�19 
SCHUBERT, Alfréd 4�7 
SIDON, Efraim 15�4 
SIGL, Jiří 7�� 
SÍGL, Miroslav 491 
SKÁLA, Petr �07, 1��0 
SKALICKÝ, Alexandr st. �6�, 990 
SKLENÁŘ, Karel 58, 1�07 
SKRUŽNÝ, Ludvík �47, �57, 9�0, 
1066 
SKŘIVÁNEK, František 1664 
SLÁDEK, Ota �08, 4�8, 49� 
SLÁMA, Bohumil �64 
SLAVÍČEK, Lubomír �0�, 54�, 101� 
SLAVÍK, J. 8� 
SLAVÍK, Jan 9�1 
SLAVÍK, Jiří 570, 1511 
SLAVKO, Pavel 190 
SLEZÁK, Ladislav 1��1 
SLIVKA, Milan 1067 
SMEJKAL, Radovan 198, �44 
SMEJTEK, L. 67 
SMETÁNKA, Zdeněk 1068 
SMÍLKOVÁ, Klára 881 
SMÍŠEK, Rostislav 148� 
SMLSAL, Josef 1���, 1��� 
SMOLÁKOVÁ, Mária 1699 



�18

SMRČKA, Václav 1��4 
SMRŽ, Zdeněk 1�65, 1�66 
SMUTNÝ, Bohumír 1��5 
SOFKOVÁ, Xenie 1069 
SOCHOR, Bohumil 16�0 
SOCHOR, Lubomír 9�� 
SOCHOR, Vlastimil 957 
SOJKA, Jaroslav 844 
SOKOL, Petr 1��6, 1�67 
SOLAŘ, Miloš 59, �1�, �65, 4�9, 440, 
847, 88� 
SOLDÁN, Ladislav 1665 
SOMMER, Jan ��, 60, 9�, 116, 117, 
160, 161, 184, �71, �7�, �7�, �90, 
�66, �67, �68, 797, 798 
SONNLEITNER, Bertl 1700 
SOPOLIGA, Miroslav 9�� 
SOSNA, Daniel 441 
SOUČKOVÁ, Jana 61, 118, 168 
SOUKUP, Jan �09 
SPÁČIL, Vladimír 799 
SPATHOVÁ, Jana 9�, 800 
SPUNAROVÁ, Tajána �58 
SPURNÝ, F. 119, 1070 
SRNSKÝ, Stanislav 1��7 
SRŠEŇ, Lubomír �10, �48, �59 
SRŠŇOVÁ, Milena �41 
STABRAVA, Pavel 1�08 
STACH, Jaromír 991 
STALMACH, František 669 
STANĚK, Vlastimil 1��8 
STANEV, Stefan 44�, 44� 
STAŇKOVÁ, Eva 958, 1�18 
STARÁ, Dagmar 959 
STAREC, Petr 14�0 
STARÝ, Václav 615, 1��9, 1��0, 
1��1, 1���, 1498 
STÁTNÍKOVÁ, Pavla 1571 
STEHLÍK, Miloš 801 
STEINER, Jan 157� 
STEINHÜBEL, Ján 1484 

STEINOVÁ, Iva 960 
STEJSKAL, Karel 544 
STENCHLÁ, Kateřina �11 
STERNECK, Tomáš 6� 
STIBOR, Jiří 1071 
STLOUKAL, Milan �60 
STRAKOŠ, Martin �91, 669, 670, 671, 
67�, 67� 
STRAKOVÁ, Martina 1��� 
STRÁNSKÁ, Radmila 1�86 
STRÁNSKÝ, Karel 1��4, 1��5 
STREUBEL, Michal 961, 107�, 16�1 
STŘECHA, Aleš 157� 
STŘEŠTÍKOVÁ, Markéta 747 
STUCHLÍK, Stanislav 1�68 
STUPKA, Josef 96�, 1��6, 1574 
SUCHOMEL, Miloš 444, 99�, 99�, 
994 
SUCHÝ, Jiří 49� 
SULOVSKÝ, Petr 1�64 
SVÁTKOVÁ, Libuše �69 
SVATOŠ, Martin 16�� 
SVATOŠ, Michal 51, 616 
SVATOŠOVÁ, Hana 617 
SVĚRÁK, Vlastimil 1��7 
SVĚTLÁ-DUBSKÁ, Iva 1666 
SVOBODA, Jan �9�, �70 
SVOBODA, Jan E. 674 
SVOBODA, Jiří 1�69 
SVOBODNÝ, Petr 618 
SVOBODOVÁ, Alena 1575 
SVOBODOVÁ, Helena �0� 
SVOBODOVÁ, Jana 101� 
SWIERCZEKOVÁ, Lucie 16�� 
SÝKORA, František 11�9 
SÝKORA, Miroslav 1��8 
SÝKOROVÁ, Daniela 619 
SÝKOROVÁ, Vladimíra �56 
SYNEK, J. 144� 
ŠABATOVÁ, Klára 1�17 
ŠANDEROVÁ, Jolana 1�� 



�19

ŠATROVÁ, Gabriela �40 
ŠEDIVÝ, Jiří �9� 
ŠEFCŮ, Ondřej 445, 446, 494 
ŠENBERGER, Tomáš 1108 
ŠÉPKA, Jan ��� 
ŠESTÁK, Zdeněk �4, 545, 1014, 
1��9, 16�4, 1667 
ŠÍL, Jiří 16�5 
ŠILHOVÁ, Alena ��6 
ŠIMEČEK, Zdeněk 16�6 
ŠIMEK, Jan 16�7 
ŠIMKOVIC, Michal 1681 
ŠIMON, František 1�40, 1�41 
ŠIMŮNEK, Robert 16�8 
ŠINDELÁŘ, Vladimír 16�9 
ŠINDELKA, Libor 447 
ŠÍPEK, Bořek �71 
ŠIROKÁ, Romana 1�87 
ŠKABRADA, Jiří 448, 80� 
ŠKÁPÍK, Jan �5 
ŠKÁPÍKOVÁ, Věra �5 
ŠKODA, Eduard �94 
ŠKRABAL, Jakub �1� 
ŠKRDLA, Petr 1�70 
ŠLAPETA, Vladimír 6�0, 675, 676, 
677 
ŠMAHEL, František 546 
ŠMEJDA, L. 1�86 
ŠMEJKALOVÁ, Jana 547, 548 
ŠOPÁK, Pavel �04, 6�1, 678, 80�, 
804, 805, 806 
ŠORM, Petr �61 
ŠOUREK, Ladislav 1�4�, 1�4�, 1�44, 
16�0 
ŠOUŠA, Jiří �1�, �6� 
ŠPAČEK, Jaroslav 57�, 1�09, 1��� 
ŠPAČEK, Miroslav 57� 
ŠPANIEL, Blahoslav 807 
ŠPINAR, Jindřich 1015 
ŠPINAROVÁ, Michaela �74 
ŠPINKA, Ota 1�45, 1�46 

ŠRONĚK, Michal 549, 1016 
ŠTAFFEN, Zdeněk 449 
ŠTAJNOCHR, Vítězslav 495 
ŠTĚDRA, Milan 107�, 1�47, 1�18 
ŠTEFANOVIČOVÁ, Tatiana 1701 
ŠTECHA, Pavel ��0, ��1, ��� 
ŠTĚNIČKA, Jan 679 
ŠTĚPÁN, Jan 808, 1074 
ŠTĚPÁN, Václav 1�48, 1�49 
ŠTĚPÁNEK, Pavel 680 
ŠTĚPÁNKOVÁ, Marie 1075 
ŠTĚTINA, Jan 809, 144� 
ŠTINDL, Martin �6, 1499 
ŠTOJDLOVÁ, Věra 1076 
ŠŤOVÍČEK, Jan 1�50 
ŠTROUF, Richard 404 
ŠTULC, Josef 1�0, 1�1, 169 
ŠUBRTOVÁ, Alena 16�0, 1668 
ŠULC, Ivo 681 
ŠVÁCHA, Rostislav 6�, 64, �7�, 506, 
810 
ŠVEJDA, Bedřich 9�4 
TAUŠ, Jiří �1� 
TECHNIK, Svatopluk 9�5 
TEMPÍROVÁ, Dagmar 1�51 
TERYNGEROVÁ, Hana 811 
TESAŘÍK, Miroslav 1�5� 
TETOUR, Michal 1444 
THÉR, Richard 1�71 
THIMOVÁ, Danuše �74, 7�8 
TICHÝ, Radomír 1�87, 1�7�, 1449 
TOGNER, Milan 550, 551 
TOMÁŠ, Martin 1�15 
TOMÁŠEK, Jan 1669 
TOMÁŠEK, Martin 1��, 1445 
TOMÁŠKOVÁ, Markéta 1�7� 
TOMÍČEK, Rudolf 1�5� 
TOMÍČEK, Tomáš 81� 
TOMÍŠKOVÁ, Marie 9�6 
TOPINKA, Jiří 1576 
TOVAČOVSKÝ, Jaroslav 1648 



��0

TRAPL, Miloš 1�� 
TŘIKAČ, Josef 16�1 
TŘÍSKA, Břetislav �95 
TŘÍSKA, Pavel 1�54 
TUREK, Ondřej 496 
TYKAL, Roman 9�7 
TYMOVÁ, Markéta 81� 
UGUSTINKOVÁ, Lucie 814 
ULBRICH, Jan 88� 
ULBRICHOVÁ, Petra 141 
ULIČNÝ, Petr 6�� 
ÚLOVEC, Jiří �96, 749, 81�, 815, 
816, 817, 818, 819, 8�0, 8�1, 8��, 
995, 1446, 1577 
ULRYCHOVÁ, Eva 1�10, 1�74 
UNGER, Josef 1�4, 1�5, 1457 
URBAN, Jan 498, 8��, 8�4 
URBÁNEK, Ladislav 996 
URBÁNEK, Radim 4�, 9�8 
USTOHAL, Vladimír 108�, 1��5, 1�55 
UŠIAK, Peter 170� 
VÁGNER, Silvestr 1500 
VAH 1�56 
VÁCHA, Zdeněk 65, 1�6, 450, 55�, 65� 
VALENTA, Jan 711, 71� 
VALENTA, Petr �44 
VALEŠ, Vladimír 8�5 
VALCHAŘOVÁ, Vlaka 16�� 
VALCHÁŘOVÁ, Vladislava 1�57 
VÁLKA, Josef 1017 
VÁLKA, Miroslav 9�9 
VALOCH, Karel 1�51, 1�75, 1�76 
VANČÁT, Pavel 884 
VANĚČEK, Ivan 451, 45�, 848 
VANĚK, Vojtěch 1077 
VÁŇOVÁ, Ladislava 16�� 
VÁŃOVÁ, Libuše 940 
VARHANÍK, Jiří 6��, 68�, 1447, 170� 
VAŘEKA, Josef 941 
VAŘEKA, Pavel 1�90, 1�96, 1�97, 
1448, 145� 

VAŠÍČEK, Antonín 1018 
VAŠKOVÝCH, Miroslav 1�11 
VAVERKOVÁ, Zuzana �97 
VAVRO, Leona 45� 
VAVRO, Martin 45� 
VEČEŘA, Josef 1�58 
VEČEŘOVÁ, Viera 1�58 
VELAN, Libor 96� 
VELEK, Luboš �98, 964 
VELFL, Josef 1�7, �14, �6�, 1�59, 
1�60 
VENCL, Slavomil 68�, 1�4� 
VENCLOVÁ, N. 66 
VESELÝ, Miloš �75 
VESELÝ, Miroslav 1�61, 1�6� 
VETROVSKÝ, Vlastislav 1578 
VÍCH, David 1�1�, 1�77, 1�78, 1�79 
VINAŘ, Jan 445, 454, 455 
VINCENCIOVÁ, Hana 94� 
VÍTEČKOVÁ, Kateřina 8�6 
VÍTEK, Jan 1579 
VÍTEK, T. 661 
VÍTEK, Tomáš 8�7 
VITULA, Petr 1�86 
VÍZKOVÁ, Eva 885, 886 
VLČKOVÁ, Věra �49 
VLNAS, Vít 55�, 1019, 10�0, 10�1, 
10��, 10��, 10�4, 10�5 
VOHLMUT, Václav 11�9 
VOIT, Petr 456 
VOJKOVSKÁ, Eva 684 
VOJTĚCHOVSKÁ, I. 67 
VOKOLEK, Vít 1�80 
VOKOUN, Jaroslav 685 
VOKURKA, Adam 94� 
VOLF, Jiří 1�77 
VOLF, Vladimír 997, 16�4, 16�5 
VOLFOVÁ, Eva �76 
VOPASEK, Stanislav 1106, 1�6�, 1�64 
VOREL, Milan 686 
VOREL, Petr 16�6, 1670 



��1

VRBA, B. �77 
VRLA, Radim 65� 
VŠETEČKOVÁ, Zuzana 797, 10�4 
VYBÍRAL, Jindřich 687, 688 
VÝBORNÝ, Josef �78 
VYLETOVÁ, Eva 8�8 
WAISSEROVÁ, Jana 68 
WALDHAUSER, Jiří 8�9 
WALLISOVÁ, Michaela 1�1� 
WASSERBAUER, Richard 499 
WETTENGL, Libor 8�0 
WEWERKA, Olga �50 
WIDMER, Markus 8�1 
WIHODA, Martin 654 
WILHELMOVÁ, Dana 887, 888, 889, 
890 
WINTERS, Stanley B. 16�8 
WITTLICH, Petr �51 
WOLF, Ondřej 1449 
WOLF, Vladimír 1449 
ZÁCPAL, Josef 8�� 
ZAHRADNÍK, Pavel 978, 99� 
ZACHOVÁ, Irena 16�9 
ZÁLESKÁ, Marie 1467 
ZÁLIŠ, Milan �05 
ZAMAZAL, Luděk 891 

ZAPLETAL, Miloslav �15 
ZAPLETALOVÁ, Dana 1450 
ZÁRUBA, František 8�� 
ZÁRYBNICKÝ, Miloš 1�65, 1�66 
ZÁŘICKÝ, Aleš 1�67, 1�68 
ZATLOUKAL, Pavel 6�4, 689, 1�69 
ZATLOUKAL, Richard 1451, 1458, 
1459 
ZAVŘEL, Jan 8�4 
ZAVŘEL, Petr 717, 1��6, 1�81, 1491 
ZDRAŽILOVÁ, Barbora 958 
ZEMÁNEK, Lukáš 1�88 
ZIKMUND, M. 8�5 
ZIMOLA, David 1�14 
ZINNEROVÁ, A. �16 
ZISS, Daniel 500 
ZŘÍDKAVESELÝ, František 1580 
ZSCHONKE, Walter �79 
ZŮBEK, Antonín 785 
ZUMPE, Eva 76� 
ZUZKINOVÁ, Iveta 944 
ŽALMAN, Jiří 1�8, 1�9, �65 
ŽĎÁRSKÝ, Milan 10�6 
ŽEGKLITZ, Jaromír 1�71 
ŽIŽKA, Jan 1�0, �75, �80, 1�7� 
ŽLÁBKOVÁ, Liběna �81 



���

REJSTŘÍK ZDROJŮ

Acta Musei Moraviae. Scientiae sociales ISSN 0���-0570
�04, ��8, �5�, �00, 1��0, 1�50, 1�51, 1�5�, 1�5�, 1�64, 1�75, 1�76 

Antique ISSN 1�11-40��
�01, 511, 515, 5�6, 5�5, 5�9, 547, 548, 1055, 106�, 1076 

Archaeologia historica ISSN 0��1-58��
570, 57�, 574, 611, 6�9, 65�, 654, 716, 7��, 7�9, 750, 76�, 765, 785, 81�, 
1045, 1049, 1051, 1066, 1067, 1�85, 1�87, 1�9�, 1407, 1411, 14�1, 14��, 
1446, 1447, 1674, 1681, 168�, 1684, 1685, 1691, 1694, 1699, 1701, 170� 

Archaeologica Pragensia ISSN 0��1-6�90
1�88, 1�1�, 1�57, 1�59, 1�89, 1�95, 1�96, 1�97, 1409, 14��, 14��, 14�0, 
14��, 1448, 145�, 1455

Archeologické rozhledy ISSN 0���-1�67
6, 66, 67, 71, 7�, 9�, 114, 1�4, �90, 441, 657, 68�, 719, 786, 787, 8�4, 1007, 
1�78, 1�79, 1�8�, 1�85, 1�86, 1�9�, 1�99, 1�05, 1�16, 1�17, 1�19, 1��4, 
1��5, 1��8, 1��4, 1��5, 1�46, 1�54, 1�55, 1�60, 1�65, 1�66, 1�67, 1�70, 
1�80, 1�84, 1�94, 140�, 14�4, 14�6, 1470

Archeologické výzkumy v jižních Čechách ISSN 0��1-8��7
90, 1��6, 1�48, 1�56, 1�6�, 1�81, 1�98, 1�99, 1444 

Architekt ISSN 086�-7010
50, 84, 86, 111, 1�0, 145, 146, 15�, 154, 159, 185, 189, 198, �0�, �1�, �4�, 
�10, �16, ��1, ���, ��6, ��9, �40, �44, �45, �50, �51, �5�, �56, �60, �6�, 
�6�, �64, �71, �79, 401, 40�, 406, 440, 460, 474, 480, 484, 49�, 496, 510, 
566, 569, 57�, 591, 59�, 608, 614, 6�0, 6�4, 6�1, 6��, 6�4, 6�5, 641, 64�, 
64�, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 65�, 658, 664, 669, 670, 671, 674, 
675, 676, 677, 688, 696, 7�4, 755, 775, 779, 796, 84�, 884, 974, 1047, 105�, 
11�6, 1�15, 1400, 16��

Art & antiques ISSN 1�1�-8�98
195, 196, �01, �08, �64, 400, 4�8, 456, 49�, 500, 507, 5�5, 754, 759, 8�8, 950, 
1057



���

Ateliér ISSN 1�10-5��6
94, 191, �05, ���, ��7, ��8, ��0, ��7, �41, �4�, �50, �51, 519 

Bezděz. Vlastivědný sborník Českolipska ISSN 1�11-917�
60�, 75�, 77�, 111�, 1118, 1�19, 1�61, 14�9 

Brno v minulosti a dnes ISSN 05�4-689X
579, 594, 709, 76�, 851, 101�, 109�, 1097, 1���, 1450, 1584, 16�6, 16�9 

Bulletin. Uměleckohistorická společnost v českých zemích ISSN 086�-61�X
�8, 41, 4�, 5�, 5�, 59, 6�, 64, 87, 1�5, 1�8, 149, 487, 5�0, 5�6 

Castellologica bohemica ISSN 1�11-68�1�
4, 11, 75, 77, 89, �17, �87, �9�, 690, 699, 706, 708, 711, 71�, 717, 7�0, 7�6, 
741, 74�, 794, 809, 81�, 816, 8��, 8��, 999, 1190, 1�80, 1�90, 1�91, 1�07, 
1414, 14�5, 14�7, 145�, 1454, 1456, 1511, 1644, 1675

Časopis Matice moravské ISSN 0���-05�X
�9, 606, 1017, 1079, 11��, 1474, 1568, 16�8 

Časopis Národního muzea – řada historická ISSN 1�14-06�7
7�, �8�, 6�1, 7��, 774, 1�45, 14�6, 1598, 16�� 

Časopis Slezského zemského muzea, vědy historické, série B  
ISSN 1�11-�1�1
5�0, 659, 678, 7�1, 1011, 1187, 1188 

Česká placka 
��, 60, 116, 117, 160, 161, 184, �71, �7�, �7� 

České památky 
�76, 695, 70�, 707, 760, 761, 8�0, 861, 10�6, 10�8, 1091, 1��0, 147� 

Český časopis historický ISSN 086�-6111
6�, 546, 11��, 15�1, 1615, 16�6 

Český Merán 
951, 1157, 165� 

Děčínské vlastivědné zprávy ISSN 1�1�-6918
468, 697, 7�7, 1077, 1�6�, 1�7�, 1�69, 1614, 165� 



��4

Dědictví Koruny české ISSN 1�10-4906
70, 8�, 91, 97, 10�, 107, 1��, 1�9, 140, 141, 14�, 150, 15�, 156, �49, �54, �9�, 
��6, ��0, ���, �55, �75, 469, 491, 497, 588, 70�, 77�, 849, 946, 961, 977, 990, 
1001, 1048, 106�, 1065, 1551, 1686

Dějiny a současnost ISSN 0418-51�9
�00, �55, �56, �98, �0�, 498, 501, 51�, 517, 518, 540, 55�, 665, 964, 987, 
1019, 10�0, 10�1, 10��, 10��, 10�4, 10�5, 10��, 10�8, 1064, 1068, 1115, 1119, 
116�, 1185, 1�08, 1��6, 1�75, 1�90, 1415, 1416, 1445, 146�, 146�, 1464, 1466, 
1469, 1471, 1479, 1484, 158�, 1595, 16��, 1645

Dějiny věd a techniky 
1, �9, �5, �6, 170, 171 

Documenta pragensia ISSN 0��1-744�
51, 584, 600, 605, 616, 618, 764, 1104, 1�71, 154�, 155�, 1587, 1589, 1590, 
1616, 1618

Domov ISSN 001�-5�69
188, 19�, 199, �61, 10�9, 167� 

Fórum architektury a stavitelství ISSN 1�11-5975
16�, �09, �17, �19, 586, 896, 900, 1089, 1098, 110�, 1107, 1108, 1109, 1141, 
1177, 1179, 1180, 1�1�, 1�14, 1�56, 1�69, 16�7, 1676, 1677

Heraldika a genealogie ISSN 0���-0�04
6�9, 1648, 1649, 1650, 1656, 1661, 166� 

Historická Olomouc 
50�, 5�1, 5��, 5�9, 54�, 550, 558, 576, 66�, 66�, 979, 169� 

Hláska ISSN 1�1�-4974
8�, 106, 157, 197, ��4, ��5, �58, 471, 69�, 7��, 7�9, 8�5, 8�9, 1�74,  
1�84, 141�, 1418, 14�8, 14�9, 144�, 144�, 150�, 1514, 15�4, 1570, 1605, 
1678

Husitský Tábor 
544, 1041, 105�, 1156, 16�8 

Chrudimské vlastivědné listy ISSN 1�14-7508
�78, 681, 686, 1085, 1086, 1���, 1���, 1546, 1547, 1548 



��5

Jihočeský sborník historický ISSN 0���-004X
1465, 1477, 148�, 1490, 1586, 159�, 1600, 160�, 1655 

Jižní Morava ISSN 0449-04�6
�7, 597, 807, 1��5, 1�9�, 1�00, 1�61, 1�74, 1480, 149�, 1510, 155�, 1554, 1555 

Kámen ISSN 1�10-945�
�1, ��, �47, �85, 4�9, 4��, 44�, 44�, 45�, 680, 97�, 988, 994, 104�, 1078, 
1640, 1687, 1688, 1698

Kuděj. Časopis pro kulturní dějiny ISSN 1�11-8109
1�76, 1460, 1599 

Malovaný kraj ISSN 0���-154�
800, 909, 910, 911, 91�, 91�, 96�, 968, 1050, 1�06, 1�07, 1505, 15�9, 15��, 
15��

Materiály pro stavbu ISSN 1�1�-0�11 
�08 

Minulostí západočeského kraje 
8�1, 8�4, 15�0, 1597, 16�7 

Muzejní a vlastivědná práce. Časopis Společnosti přátel starožitností ISSN 
00�7–5�55
74, 76, 78, 1�4, 166, �07, �10, �1�, ��4, ��1, ��5, ��6, �44, �47, �48, �57,  
�58, �59, �60, �6�, �89, �7�, 416, 6�8, 718, 797, 8�0, 104�, 107�, 1075, 1��7, 
1��8, 1�58, 140�, 1404, 1475, 148�, 1509, 1588, 1594,1607, 16�1, 16�0, 
16�1, 1668

Od Ještěda k Troskám ISSN 1�14-1798
8�9, 9�5, 1�4�, 1�4�, 1�44, 160�, 16�0 

Otavín. Revue Písku, Písecka, Prácheňska 
�85, 94�, 1111, 114�, 1144, 1149, 151�, 1518, 15��, 16�9 

Památkový ústav v Olomouci. Výroční zpráva 2001 
�99, 661, 757, 788, 8�6, 869, 871, 955, 1451, 1458, 1459 

Památky – Příroda – Život ISSN 0��1-5076
769, 770, 1096, 1��8, 1�54, 1545, 1604, 1619, 1654 



��6

Památky archeologické ISSN 00�1-0506
�0�, 1���, 1���, 1���, 1�40, 1�44, 1�47, 14�8 

Památky středních Čech ISSN 086�-1586
5, 96, 104, 1�0, �75, ���, �80, 598, 698, 74�, 777, 8��, 8�8, 119�, 1��0, 
1�7�, 14�4 

Pod Blaníkem ISSN 1�1�-1040
�15, �70, 704, 705, 7�7, 85�, 85�, 905, 9�4, 98�, 98�, 107�, 1�40, 1�41, 
1�47, 1541 

Podbrdsko ISSN 1�11-5169
1�7, �14, �88, 746, 815, 1004, 1095, 1170, 1171, 117�, 117�, 1��4, 1�4�, 
164� 

Pomezí Čech a Moravy 
9, 1�78, 147�, 1556 

Posel z Budče 
10�, �76, 5�4, 1601 

Pravěk. Nová řada ISSN 1�11-8��8
1�15, 1��1, 1��1, 1419, 14�5, 1495 

Průzkumy památek ISSN 1�1�-1487
1�, 17�, �69, �78, 609, 610, 6��, 667, 691, 700, 71�, 75�, 771, 776, 78�, 798, 
80�, 8�6, 840, 841, 854, 959, 99�

Res musei pragensis ISSN 086�-4984
�4, 17�, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, ���, ���, 508, 5�1, 5��, 5��, 545, 
561, 6�7, 984, 985, 997, 1009, 1010, 1014, 1058, 1167, 1168, 1�05, 1��9, 1�77, 
1567, 1571, 1585, 1606, 16�4, 164�, 1667

Ročenka Společnosti pro Technologie Ochrany Památek 2001 
19, 57, �9�, �94, �96, 40�, 408, 41�, 4�5, 446, 45�, 494 

Ročenka Státního okresního archivu v Olomouci, 2001 
5�7, 100�, 1074, 1�0� 

Sázavsko 
1�18 



��7

Sborník bruntálského muzea ISSN 1801-��05
�04, 784, 954, 1056, 1�68, 14�0, 1659 

Sborník Muzea Blansko ISSN 1�11-6688
�5, 186, �95, 581, 1006, 11�4, 11�9, 1155, 1198, 1��1, 1508 

Sborník prací Filozofické fakulty brněnské univerzity. Opuscula historiae artium 
ISSN 1�11-7�90
��, 50�, 5��, 5�4, 541, 551, 656, 998, 101� 

Sborník prací z historie a dějin umění 
8, 79�, 986, 11��, 1515, 1577, 16�� 

Sborník Státního památkového ústavu v Ostravě �001 
1�7, �84, �91, �69, 580, 58�, 595, 599, 655, 67�, 710, 7�1, 748, 789, 804, 811, 
814, 86�, 918, 1088, 11�5, 1�58, 1�08, 141�

Severní Morava. Vlastivědný sborník ISSN 0��1-6���
�, 101, 119, �80, 8�7, 965, 100�, 1018, 1070, 111�, 1�70, 1405, 156� 

Slovácko ISSN 058�–5569
79, 80, 9�, 516, 7�6, 90�, 989, 1060, 1�96, 1�11, 1��7 

Staré stezky 
1485, 1486, 1487, 1488, 149�, 1496, 1497, 1500, 1591 

Stavba ISSN 1�10-9568
�8�, ��8, �41, �46, �54, �57, �7�, �89, 504, 506, 6�5, 6�8, 640, 67�, 810, 885, 
886, 1184

Stavební listy ISSN 1�11-4790
�7, 81, 158, �06, �07, �09, ��4, ��8, ��9, �77, 418, 4��, 445, 447, 459, 559, 
56�, 56�, 564, 565, 585, 589, 61�, 715, 7�5, 1087, 1094, 1100, 110�, 1105, 
11�7, 1181, 1195, 1196, 1197, 1199, 1�09, 1�1�, 1�5�

Střední Morava ISSN 1�11-7889
660, 7�0, 799, 808, 891, 1061, 109�, 1��6, 1�8�, 1557, 1641, 1660 

Středočeský vlastivědný sborník ISSN 086�-�04� 
�8, ��4, �45, 668, 84�, 9�0, 975, 1084, 1�60, 1�89, 1�94, 1�97, 1�98, 1�01, 
1�09, 1478



��8

Studia Rudolphina. Bulletin Centra pro výzkum umění a kultury doby Rudolfa II. 
ISSN 1�1�-5�7�
5�8, 549, 1016, 1468, 1481 

Studie z dějin hornictví ISSN 01�9-79�1 
14, 98, 115�, 1165, 1166, 1178, 1�45, 1�6�, 1�65, 1�67 

Svatobor 
1�1, 147, 148, 51�, 6�6 

Těšínsko. Vlastivědný časopis ISSN 01�9-7605
976, 10�6, 10�7, 1071, 1081, 118�, 1�48, 1���, 1540, 154�, 1544, 157� 

Umění ISSN 0049-51��
505 

Urbanismus a územní rozvoj ISSN 1�1�-0855
554, 556, 557 

Věstník Asociace muzeí a galerií České republiky ISSN 1�1�-7�0�
��, �4, 55, 58, 61, 1�8, 1�9, 168, �0�, �11, �16, �46, �5�, �6�, �65, 47�, 479, 
481

Vlastivědné listy Slezska a severní Moravy ISSN 1�1�-�140
684, 747, 805, 806, 11�0, 1176, 1191, 1494, 1558 

Vlastivědný sborník Kralupska ISSN 1�1�-5089
666, 744, 96�, 1��6, 15�1, 166� 

Vlastivědný sborník Pelhřimovska ISSN 1�11-9741
�77, �4�, 15�0, 1549, 1578, 1651, 1669 

Vlastivědný sborník Vysočiny. Oddíl věd společenských ISSN 0507-199�
568, 949, 1054, 1��7, 1�14, 14�1, 15�6, 158� 

Vlastivědný věstník moravský ISSN 0���-�581
10, �0, 54, 69, 100, 115, 1��, 1�5, 5�8, 6�7, 795, 945, 10�0, 10�1, 1046, 11�4, 
1�41, 1�6�, 1406, 1504, 1580, 1609, 1610, 1611, 161�, 161�, 1617, 1646, 1665

Vlastivědný zpravodaj Polabí ISSN 0��1-5769
118, �61, �99, 587, 1�81, 1�8�, 1�49, 1�88, 1417, 14�7 



��9

Výběr. Časopis pro historii a vlastivědu jižních Čech ISSN 1�1�-0596
596, 749, 817, 818, 819, 859, 966, 995, 1015, 1145, 1158, 1189, 1�95, 1507, 
1517, 1519, 1550, 1658

Východočeský sborník historický ISSN 1�1�-17��
94�, 16�5, 1670

Výroční zpráva Památkového ústavu v Českých Budějovicích 2001 
151, 187, �74, �81, �97, �15, �74, 4�0, 577, 768, 86�, 980, 1044, 115�, 1�04, 
1�9�, 1408

Z Českého ráje a Podkrkonoší ISSN 1�11-975X
6��, 651, 970, 1501, 15�5, 1560, 1581

Z dějin hornictví ISSN 01�9-79�1
16, 18, 1080, 1090, 1106, 1116, 1148, 1154, 1161, 116�, 1��8, 1�46, 1�49, 
1�5�, 1�59, 1�64, 1�66, 1�68

Z dějin hutnictví ISSN 01�9-9810
15, 17, 1040, 1059, 108�, 1099, 1114, 1117, 11�5, 11�6, 11�7, 11�0, 11�1, 
1147, 1175, 1�00, 1�10, 1�11, 1�17, 1��4, 1��5, 1�50

Za starou Prahu. Věstník Klubu Za starou Prahu ISSN 1�1�-4��8
88, 95, 110, 11�, 1��, �11, �1�, ���, ��5, �49, �98, 4�8, 4�1, 461, 46�, 46�, 
464, 465, 466, 467, 470, 47�, 485, 486, 509, 514, 560, 567, 58�, 590, 60�, 604, 
619, 6�6, 679, 68�, 685, 740, 967, 1��7, 16�4, 16�5, 1695

Zahrada – park – krajina ISSN 1�11-1678
108, ��1, �4�, 751, 778, 855, 857, 860, 864, 866, 868, 870, 87�, 87�, 874, 875, 
876, 877, 878, 879, 881, 887, 888, 889, 890, 948, 1696

Západní Morava. Vlastivědný sborník ISSN 1�11-89�1
�6, 1160, 1�16, 1�0�, 1489, 1499, 1516

Zlatá stezka 
99, �5�, 59�, 607, 615, 781, 844, 1110, 1��9, 1��0, 1��1, 1���, 1491, 1498, 1666

Zlínsko od minulosti k současnosti ISSN 1�11-8044
78�, 8�1, 1186, 1566

Zpravodaj muzea v Hradci Králové 
1�87, 1�0�, 1�06, 1�10, 1�1�, 1��9, 1��9, 1�4�, 1�71, 1�7�, 1�7�, 1�77, 
1�79, 1�8�, 1�91, 1401, 1410, 1440, 1441, 1449



��0

Zpravodaj. Společnost ochránců památek ve východních Čechách 
�1, 105, 1�6, 16�, �81, 48�, 601, 766, 767, 9��, 9��, 1559 

Zpravodaj STOP. Časopis Společnosti pro technologie ochrany památek  
ISSN 1�1�-4168
�8�, �87, 410, 411, 4��, 449, 450, 451, 455, 457, 476, 477, 756, 8��, 850, 
865, 867, 88�, 88�, 1457

Zprávy a studie Regionálního muzea v Teplicích ISSN 0��1-7648
118� 

Zprávy památkové péče ISSN 1�10-55�8
4�, 49, 68, 85, 109, 11�, 1�1, 1��, 144, 164, 165, 167, 169, 181, 18�, 190, 194, 
��6, ��9, �40, �68, �05, �14, �18, ��0, ��7, ��7, �48, �59, �65, �66, �67, �68, 
�88, �95, �97, 404, 4�0, 4�1, 4�5, 4�6, 4�6, 4�7, 444, 458, 478, 48�, 488, 489, 
490, 495, 6��, 7�5, 7�8, 7�8, 780, 8�7, 9�5, 9�7, 960, 981, 991, 99�, 996, 
1008, 10��, 1101, 11�8, 1596, 1608, 1671, 1690, 169�, 1697, 170�

Zprávy Státního památkového ústavu v Brně 
�0, 40, 44, 45, 46, 47, 48, 56, 65, 1�6, 19�, �06, ��5, ��9, �70, 55�, 846, 858, 
880, 957, 958, 10�7, 1169, 119�, 1194, 1�18, 1�86

Zprávy Vlastivědného muzea v Olomouci 
571, 758, 971, 10�5, 1069, 159�, 1657

In Hrázděné stavby. Odborný seminář. Společnost pro technologii ochrany 
památek. 18. dubna 2002, Národní muzeum. Praha : Společnost pro technolo-
gie ochrany památek, �00�. 4� s. 
417, 448, 454, 499, 69�, 907 

In Kašny a fontány. Odborný seminář. Společnost pro technologii ochrany 
památek. 16. května 2002, Národní muzeum. Praha : Společnost pro technolo-
gie ochrany památek, �00�. 4� s. 
1�, �8�, 405, 409, 4�4, 1146, 1�0� 

In Kouřim, kostel sv. Štěpána. Gotická sochařská a malířská výzdoba krypty  
sv. Kateřiny. Kouřim : Repro Fetterle, 5� s. 
�84, �86, 956, 10�9, 10�4, 1461 

In Most- und Eisenstraße. St. Pölten : Amt der NÖ Landesregierung, �00�. 59 s. 
167�, 1679, 168�, 1689, 1700



��1

In Plechové doplňky na historické střechy. Odborný seminář. Společnost pro 
technologii ochrany památek. 14. listopadu 2002. Praha : Společnost pro tech-
nologie ochrany památek, �00�. �8 s. 
�91, 415, 419, 4��, 4�7, 4�9 

In Podolská vodárna a Antonín Engel. 1. vyd. Praha : VR ateliér, 11� s.  
ISBN 80-��9-11�6-0 
6�0, 1140, 114�, 1159, 1�57 

In Přirozené stárnutí fasádních barev. Odborný seminář. Společnost pro techno-
logii ochrany památek. 10. října 2002, Brandýs nad Labem. Praha : Společnost 
pro technologie ochrany památek, �00�. �4 s. 
�90, 41�, 414, 845, 847, 848 

In Sborník Muzea Dr. Bohuslava Horáka Rokycany. Tradice a současnost žele-
zářské výroby III. Materiály z konference konané v Muzeu Dr. Bohuslava Horáka 
v Rokycanech dne 21.–22. 11. 2001 
108�, 11��, 11�9, 1�51, 1�55 

In Sborník ze semináře Dřevěné stavby, průzkum, dokumentace, ochrana, 
využití. 11. – 13. září 2002 Rožnov pod Radhoštěm. Praha : Národní památkový 
ústav, ústřední pracoviště, �00�. 75 s. 
155, 18�, 89�, 894, 895, 897, 898, 899, 901, 90�, 904, 906, 908, 914, 915, 916, 
917, 919, 9�0, 9�1, 9�4, 9�6, 9�8, 9�9, 9�1, 9��, 9��, 9�6, 9�7, 9�8, 9�9, 940, 
941, 944

In Südliches Waldvirtel. St. Pölten : Amt der NÖ Landesregierung, �00�. 54 s. 1680 



���

   

BIBLIOGRAFIE PAMÁTKOVÉ PÉČE ZA ROK 2002

Sestavila: Jiřina Dejmková
Vydal: Národní památkový ústav, ústřední pracoviště
Valdštejnské náměstí �/16�, 118 01 Praha 1

Praha �010

Grafické zpracování: Pavel Bosák 
Tisk: xPrint, s. r. o. 
Redakce: Jakub Hromek, Radka Kovářová
Adresa redakce: Valdštejnské náměstí �/16�, 118 01 Praha 1,
redakce@up.npu.cz

ISBN 978-80-87104-6�-0


